PREFILATELIA

1

1399, Lettera da Asti a Brà. Molto rara, qualità da esaminare.
—

250.000

2

1544, manoscritto di "cavalcata" da Milano a Genova a firma Simon de Tassis: "cito, cito, cito", "forca" e segno di cavalcata. Manoscritto "da Milano a Genova per cavalcata volando". Stato di conservazione da esaminare.
—

500.000

3

1545, manoscritto di cavalcata da Milano a Felizzano via Pavia, Tortona e Alessandria, a firma di Simon de Tassis: "cito, cito, cito", "forca", segni di cavalcata e segni di staffetta cavalli. Manoscritto "da Milano a Felizzano per staffetta".
—

500.000

4

1547, lettera da Stradella diretta a Ferdinando Gonzaga, Governatore di Milano, sigillo e Nizza al verso.
—

150.000

5

1549-1728, MILANO, piccolo insieme di 13 lettere e 5 documenti del periodo, di cui un paio riguardanti la pestilenza, una cartina a stampa di Milano fine'600. Varie lettere con bei sigilli e illustri destinatari. Da esaminare.
—

1.000.000

6

1551, lettera da Milano diretta a Don Ferdinando Gonzaga, Governatore e Luogotenente di Sua Maesta' il Re di Spagna in Milano, con bel sigillo al verso.
—

200.000

7

1556, lettera da Milano, diretta a Vicoboldono, con nizza, sigillo e segno di gilda mercantile.
—

250.000

8

1566, lettera da Bellinzona al Governatore di Milano, Gabriele della Cueva, sigillo al verso e segno di cavalcata al recto.
—

250.000

9

1567, lettera da Milano diretta al Duca d'Alburquerq, Governatore di Milano, con bel sigillo al verso.
—

150.000

10

1569, lettera da Vercelli diretta al Duca d'Alburquerq, Governatore di Milano, con sigillo al recto e "segno di forca".
—

300.000

11

1573, lettera da Serravalle a Milano, diretta a Luis de Zuniga, Governatore dello Stato di Milano, bel sigillo al verso e segno di cavalcata al recto.
—

200.000

12

1643, lettera da Brà a Cherasco.
—

50.000

13

1646, lettera da Cherasco a Moncalieri.
—

50.000

14

1655, lettera da Roma a Milano con  manoscritti  3 segni di cambio di cavalli.
—

250.000

15

1665, lettera da Milano per Casalmaggiore il 17/4, con bel sigillo al verso.
—

150.000

16

1678, lettera da Milano per S.Giuliano con bel sigillo del  Cardinale Litta al verso.
—

150.000

17

1683, lettera da Torino a Cherasco, con manoscritto "subito".
—

50.000

18

1684, circolare a stampa dello Stato di Milano del 29/5 diretta a Canobbio, con bel sigillo al verso con disposizioni riguardanti la magistratura. Tagli di disinfezione.
—

200.000

19

1690, lettera da Roma per Milano con segno di cavalcata e tasse.
—

200.000

20

1695, lettera da Milano a Casalmaggiore il 10/2, con grande sigillo al retro e tagli di  disinfezione.
—

150.000

21

1758-1848, MILANO, 29 lettere con timbrature differenti di Milano, tutte con tassazione manoscritta.
—

180.000

22

1759, lettera da Torino diretta ad Acqui per Tagliolo con manoscritto "per recapito a M.r Brasca", tassata.
—

30.000

23

1768-1860, LAZIO, 37 lettere con timbrature differenti, esclusa Roma.
—

250.000

24

1781, DE SCHWAZ, manoscritto su lettera diretta a Genova, con timbro di transito di Milano, segno di tassa.
—

100.000

25

1782, lettera da Torino per Brà, con segno di Tassa.
—

40.000

26

1785-96, Repubblica Veneta, 2 lettere da Vicenza per Venezia: Vicenza cerchio piccolo con asterisco (Cat. Banci tipo I p.8), firmata Vollemeier; altra con "Vicenza" manoscritto (su questa lettera anche leoncino VIC P. VEN falso) con cert. Vollmeier.
—

70.000

27

1788, lettera da Vietri per Marsiglia con bollo "Regno" leggermente impresso. Segni di tassa.
—

50.000

28

1792, lettera da Trieste per Genova con timbro rosso "R. Ufficio Posta in Venezia p. Transiti". (Vollmeier).
—

30.000

29

1793-76, Repubblica Veneta, 3 lettere da Verona: cerchio piccolo (Banci tipo E), ovale con Leone S. Marco tipo L, ovale con Leone scalpellato. Due (Vollmeier).
—

100.000

30

1794-1804, 2 lettere cpl. da Palermo a Termini, rispettivamente a firma del Principe di Caramanico e del Principe di Cutò, ambedue con bel sigillo a secco con stemma di Ferdinando I.
—

150.000

31

1795, lettera da Torino diretta a Trino per Rive con manoscritto "franca".
—

70.000

32

1797, lettera da Roddi per Saluzzo, tassata, Non comune.


100.000

33

1800, lettera da Torino per Brà, 21/2/00, periodo restaurazione austro-russa, con segno di tassa.
—

80.000

34

1801-15, Regno d'Italia, 15 lettere di cui 4 del Periodo Francese e 11 del Regno d'Italia, con timbri differenti di Prefetture e Prefetti.
—

100.000

35

1805-56, LIGURIA, Genova e Riviera di Levante, 27 lettere con tassazioni varie.
—

175.000

36

1805-16, UMBRIA, 21 lettere con timbrature differenti.
—

150.000

37

1806, 87 GENES + L.R.I., fresca lettera per Modena.
—

60.000

38

1807, lettera da Madrid a Genova con al verso spledido sigillo in ceralacca della "Legazione di Madrid-Repubblica Cisalpina". Testo interessante.
—

100.000

39

1808, franchigia da Sanhtià per Alice con bollo amministrativo "Sous Prefecture de Santhià".
—

60.000

40

1808-58, PIEMONTE, 52 lettere con piacevole varietà di timbri.
—

250.000

41

1808-72, MARCHE, 63 lettere con timbrature differenti.
—

300.000

42

1809-50, LIGURIA, Provincia di Imperia, 17 lettere con timbrature differenti.
—

170.000

43

1809-61, ROMAGNE, 30 lettere con timbrature differenti.
—

175.000

44

1810, DEBOURSE' DE CONI, in transito, su lettera tassata da Navarres per Poca Paglia. Al verso manoscritto "11 Janvier 1810 Couni pour Brà apocapaglia". Interessante.
—

300.000

45

1810, PORTICI lineare nero su lettera per Giulia Nova, 10/10/1810. Rara.
—

200.000

46

1810, lettera da Castellaro a Genova con manoscritto "per espresso".
—

30.000

47

1810, 105 MONDOVI', lettera tassata per Savigliano.
—

40.000

48

1811, 50 CHAUMONT rosso, su modulo vaglia di 50 franchi per soldato delle Armate Napoleoniche di stanza a Piombino, 21/9/11. Non comune.
—

200.000

49

1812, SCHIO ovale incorniciato + P.P., lettera per Venezia con manoscritto "Con troni undeci locali".
—

50.000

50

1812, PONTIFICIO, 2 lettere con bei bolli di Maire: Orvieto e Massa. Entrambe dirette a Todi.
—

50.000

51

1813, KOSTANIZA ILLRYE lineare impresso debolmente, lettera per Firenze con transito di Milano.


40.000

52

1814, 109 IVREE rosso + manoscritto di franchigia "Le directeur de postes d'Ivree", lettera per Torino. Molto bella.
—

100.000

53

1814-19, SICILIA, 9 lettere con bolli di provenienza, colori vari.
—

100.000

54

1814-47, LIGURIA, Provincia di Savona, 16 lettere con timbrature differenti.
—

120.000

55

1814-53, ROMA, 43 lettere con timbrature differenti (decimes, posta di Napoli a Roma, Assicurata, alcune disinfezioni).
—

100.000

56

1814-53, SICILIA, 36 lettere differenti, fino a 9 punti, 3 di Palermo. Bella qualità.
—

250.000

57

1815, P. 108 P. LA PIETRA, lettera per Genova.
—

130.000

58

1816, lettera da Torino a Saluzzo con bollo amministrativo "SERRA" in nero.
—

60.000

59

1816, lettera da Torino a Saluzzo con bollo amministrativo "SERRA" in bruno.
—

80.000

60

1818-38, LOMBARDO VENETO, 6 lettere della Provincia di Como.
—

30.000

61

1820-21, SICILIA, 3 lettere di Real Servizio dirette al Direttore delle Poste di Palermo: da Calatafimi (p.6), S. Stefano di Camastra (p.9), Scicli (p.10). Molto belle.
—

250.000

62

1821-54, SICILIA, 15 lettere tutte con timbri aggiuntivi di franchigia tra cui "A.G.D.P. Leone" + "M.S.G." ovale rosso.
—

200.000

63

1822, AIX LES BAINS lineare + data manoscritta usato come deboursè al verso di circolare da Chambery.
—

40.000

64

1822-53, PIEMONTE, 11 lettere con timbri prefilatelici e timbri amministrativi militari (6 da Chambery).
—

70.000

65

1823, ROCCAPALOMBA ovale nero brunastro acquoso (p.8) + ovale "Real Servizio" + monogramma MRGD, lettera per Girgenti.
—

100.000

66

1823-57, LAZIO, 11 lettere con timbrature differenti, tutte con "AFFRANCATA".
—

100.000

67

1824-28, ROMAGNE, 5 lettere con timbrature differenti, tutte con "AFFRANCATA".
—

50.000

68

1826, GENOVA lineare nero usato come deboursè (+ "retrodato" rosso) su lettera da Novi, rispedita ad Albisola.
—

30.000

69

1826-50, MARCHE, 7 lettere con timbrature differenti, tutte con "AFFRANCATA".
—

100.000

70

1827, ARONA PERIODICI FRANCHI, azzurro verdastro su 3 righe su "Gazzetta Ticinese" del 12/8/27.
—

400.000

71

1827, ARONA PERIODICI FRANCHI, nero su 3 righe su "Gazzetta Ticinese" del 11/11/27.
—

250.000

72

1827, BORDIGHERA lineare + data manoscritta, lettera tassata per Chiavari. Conservazione da esaminare.
—

50.000

73

1827, lettera da Cherasco per Brà con manoscritto "per espresso".
—

40.000

74

1827-39, P.P. ACQUI, numero dipartimentale scalpellato, 2 lettere, una con il bollo in nero, l'altra con il bollo in rosso.
—

50.000

75

1829, P. P. CAIRO, numero scalpellato, brunastro, lettera per Torino.
—

100.000

76

1829-34, S. MARTINO SICC.O, 2 lettere di cui una con il P.P.
—

30.000

77

1829-38, P.P. ARMA, rosso e nero, 2 lettere per Albenga e Nizza.
—

100.000

78

1830, P. 105 P. BRA, rosso, lettera per Vigevano.
—

70.000

79

1830, lettera da Cuneo a Torino con bollo rosso "DIREZ.E DELLE POSTE DI CUNEO", su carta intestata delle Regie Poste.
—

100.000

80

1830, P.P. GENOVA corsivo rosso + numero manoscritto, lettera per Casale.
—

300.000

81

1833, circolare da Novara per Grignasco con bollo rosso "ISPEZ. delle POSTE di NOVARA", non segnalato.
—

250.000

82

1834-57, SICILIA, 4 lettere (Caltagirone verde, Castelvetrano rosso, Girgenti e Licata in nero) con ovale "Assicurata".
—

120.000

83

1838, S. SEBASTIANO corsivo su franchigia per Tortona. Ottima qualità.
—

180.000

84

1839, CIGLIANO + P.P., in rosso brunastro, fresca letterina per Suno.
—

100.000

85

1840, CAVA corsivo + S. MARTINO SICC.O lineare, lettera tassata per Candia.
—

250.000

86

1841, SASSARI lineare con data + P.P., letterina per Albenga.
—

75.000

87

1842, P.P. CHIAVARI rosso + ASSICURATO rosso, lettera per Genova.
—

150.000

88

1843, CASSINE lineare, nero brunastro, su lettera tassata per Alessandria.
—

80.000

89

1844, SASSARI lineare su lettera per Biella, con tassazione corretta.
—

100.000

90

1844, lettera da Voghera per Mornico con manoscritto "Espresso pagato partendo da Voghera alle ore 12...".
—

50.000

91

1845, CARAVAGGIO lineare su fresca lettera da Masano per Treviglio, tassata.
—

50.000

92

1846, ONEGLIA lineare + P.D. lettera per Parigi.
—

100.000

93

1846, TONCO corsivo, franchigia per Casale.
—

120.000

94

1847, P.P. CHIUSA lineare su lettera per Morozzo.
—

50.000

95

1848, ARMA DI TAGGIA + P.P., fresca lettera per Torino.
—

50.000

96

1848, CUMIANA corsivo + PINEROLO lineare in transito, lettera tassata per Torino. Testo interno ritagliato.
—

100.000

97
/
1848, ZAVATTARELLO corsivo + P.P. + VARZI lineare + P.P. entrambi rossastri + P.D. rosso, lettera per Corte Olona.
—

150.000

98

1849, TORINO + P.P. rossi, su fascetta a croce per Casale, con doppio cerchio in arrivo, agosto '49.
—

40.000

99

1849, CAGLIARI lineare + P.P., lettera per Genova, Da esaminare.
—

100.000

100

1849, REPUBBLICA ROMANA, lettera da Ancona per Serra de' Conti, 4/4/49, con bollo amministrativo della Repubblica Romana, tassata.
—

40.000

101

1850, CHIAVARI doppio cerchio nero + P.P. rosso, lettera per Genova, 28/1/50.
—

50.000

102

1851, CONEGLIANO, lettera trasportata a mano, diretta a Fermo con bella en-tete con veduta di Conegliano.
—

70.000

103

1853, lettera da Palermo per Firenze con bollo di Forwarder di Napoli "Received and Forwarded by W. E. Ross and R. Jeans".
—

60.000

104

-, P. 109 P. IVREE rosso, lettera per Torino. Lettera non datata internamente.
—

150.000

105

-, TORTONE lineare nero su lettera tassata per Torino. AL verso bollo "3". Lettera cpl. di testo ma non datata.
—

60.000

106

-, TORTONE rosso brunastro, lettera tassata per Torino, non datata internamente.
—

80.000

107

-, LIGURIA, 28 lettere con timbri liguri (località di riviera), qualche ripetizione, qualcuno di epoca filatelica, alcuni in porto pagato. Da esaminare.
—

200.000

108

-, PONTIFICIO, 14 lettere con timbri vari.
—

100.000

109

-, PONTIFICIO, 56 lettere II metà del '700 con segni di tassa a penna, varie provenienze e destinazioni.
—

100.000

110

-, piacevole insieme di 58 lettere di Piemonte, Lombardia, Toscana, varie di periodo dipartimentale.
—

200.000

111

-, 88 lettere (Lombardo Veneto - Pontificio - Napoli), varietà di timbri e destinazioni, alcune interessanti. Da esaminare.
—

200.000

112

-, scatola con 120 fresche prefilateliche varie, in genere Pontificio.
—

200.000

113

-, 31 lettere tra cui 23 con tassazioni varie, 4 con sigilli di ceralacca integri, 4 franchigie con timbri di ospedali (periodo filatelico).
—

50.000

114

-, cartella contenente prefilateliche (varie Cuori di Modena ed un carteggio da Faenza a Roma), alcune ricevute d'impostazione di Lombardo veneto, ed un pacchetto di franchigie con ottagonali di Sardegna. Necessario esame.
—

150.000

115

-, 7 fresche lettere in colori vari.
—

50.000
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

116

1852, POLONGHERA corsivo su lettera per Pancalieri. Parte del testo interno ritagliato.
—

50.000

117

1852-53, EVIANS doppio cerchio su lettera per Torino, 25/1/52; GAMBOLO' doppio cerchio su lettera per Cannero, 27/10/53.
—

75.000

118

1853, FINALBORGO doppio cerchio rosso, lettera tassata per Torino, 24/9/53.
—

200.000

119

1853, VIGONE doppio cerchio, franchigia per Pinerolo, 20/5/53.
—

20.000

120

1854, GENOVA lineare piccolo rosso + "Dopo la partenza" su ricevuta di assicurata.
—

80.000

121

1855, GOZZANO lineare su ricevuta vaglia.
—

100.000

122

1855, MERGOZZO doppio cerchio azzurro, lettera tassata per Omegna, 26/7/55.
—

200.000

123

1857, LOGGIA doppio cerchio, lettera per Torino rispedita a Felizzano, 3/8/57.
—

130.000

124

1857, RIVALTA doppio cerchio, lettera tassata per Torino, 10/8/57.
—

100.000

125

1858, lettera da Roma per Sassari 28/6/58, con timbro rosso "D.A.a.£." + tasse varie.
—

60.000

126

1858, S. PIER D'ARENA lineare piccolo + data manoscritta, lettera tassata per Torino, 13/5/58.
—

50.000

127

1858, TEMPIO doppio cerchio, lettera tassata per Mizza Marittima, 6/8/58.
—

50.000

128

1859, CARDINALE, ovale rosso su lettera tassata per Napoli, 22/2/59.
—

100.000

129

1859-60, TAGGIA, piccolo lotto di lettere dirette a Porto Maurizio con tassa a carico, una affrancata con 20 c. (15B).
—

100.000

130

1860, CALIZZANO doppio cerchio rosso su franchigia per Finalborgo, 22/1/60.
—

200.000

131

1860-70, pacchetto di franchigie di periodo italiano da uffici dell'ex Regno di Napoli e, in parte, dall'ex Regno Pontificio.
—

50.000

132

1862, CEDEGOLO doppio cerchio su ricevuta di vaglia, 29/12/62.
—

30.000

133

1863, PAMPARATO doppio cerchio su franchigia da Roburent per Pamparato, 9/5/63.
—

50.000

134

1864, CUMIANA doppio cerchio verdastro lettera tassata per Carignano, 27/5/64.
—

130.000

135

1864, GENOVA lineare nero su "Bolletta di Deposito", 10/3/64. Non comune.
—

70.000

136

1867, GODANO doppio cerchio e corsivo su ricevuta vaglia, 23/5/67.
—

60.000

137

1871, ARBORIO doppio cerchio azzurro, su franchigia per Formigliana, 3/11/71.
—

150.000

138

-, 7 lettere da esaminare.
—

30.000
VIE DI MARE

139

1770-1861, 3 bolle di carico, 2 da Genova, una da Anversa.
—

100.000

140

1829, lettera da Pisa ad Alessandria d'Egitto, senza bolli postali con al verso manoscritto "Con Cap.o Zucchini D.C.S." e al verso "a 20 Settembre Incamminata per ½ A. F.te D.S.".
—

50.000

141

1842, lettera da Messina per Napoli con timbri "VAPORE" e "Posta Giornali".
—

70.000

142

1843, lettera da Livorno per Malta con indicazione manoscritta al verso.
—

40.000

143

1844, nota di carico da Alessandria d'Egitto, con tagli di disinfezione.
—

50.000

144

1844, Lettera da Livorno a Malta, portata a mano con indicazione manoscritta "Per favore della Signora Montecroboli-C.D.A.". Interessante.
—

40.000

145

1845, VIA DI MARE (A) rosso su lettera da Rio de Janeiro per Genova.
—

200.000

146

1845, VENEZUELA, lettera da Caracas per Marsiglia con bollo di forwarder ovale " A. Moreau - La Guayra".
—

200.000

147

1850, lettera da Livorno per Marsiglia con al verso bollo azzurro di Forwarder "Elie Sacerdot-Marseille" e sigla massonica all'interno.
—

50.000

148

1851, lettera da Boston a Livorno con bollo di Forwarder di Liverpool "Forwarded by Anson e Co.-Liverpool".
—

40.000

149

1854, VIA DI MARE (I) rosso + DA NIZZA rosso, apposti a Genova su lettera da Nizza, tassata, gennaio '54. Manoscritto "Col Dante".
—

150.000

150

1853, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso apposto a Nizza su lettera da Genova, tassata, 19/5/55. A lato manoscritto "Col Vapore Dante".
—

150.000

151

1855, lettera da Cork (Irlanda) per Philadelphia (USA), tassata in arrivo per 3 c.
—

50.000

152

1857, PIROSCAFI POSTALI FRANCESI lineare rosso su 3 righe, su lettera da Marsiglia per Genova, tassata per 7 decimi, 9/7/57. A lato manoscritto "Per Postale".
—

100.000

153

1857, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 30 c.carta a macchina di Lombardo Veneto, annullata con bollo "Da Venezia col vapore" tipo "E".
—

350.000

154

1858, lettera da Livorno per Agde, con transito in Corsica. Sul fronte doppio cerchio rosso "Toscane-Bastia", 11/11/58.
—

75.000

155

1859, lettera da Gibilterra affrancata con G. B. 2 p. azzurro (27) annullato "A.26", diretta a Livorno e qui tassata con 6 crazie. A lato manoscritto "Col Vapore Rhone". Molto interessante.
—

500.000

156

1859, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 10 soldi bruno II tipo di Lombardo Veneto (31) annullato con bollo "Da Venezia col vapore" tipo E.
—

300.000

157

1860, Lettera da Torino a Messina il 1/11/60 trasportata con i piroscafi postali francesi, affrancata per 70 centesimi con Sardegna 40 c.carmicio (16Ca) + tre esmplari da 10 c.bruno grigio (14Be).
5.100.000

1.000.000

158

1860, Lettera dalla Sardegna a Milano via Genova, affrancata con 20 c.azzurro scuro (15B) annullato in transito a Genova con bolllo a cerchio semplice il 16/1/60 su busta impostata al battello nell'isola."SARDEGNA" stampatello rosso a lato impresso a Genova.
1.650.000

300.000

159

1861, Province Napoletane 1 gr. nero intenso + 10 gr. giallo ocra (19c+22a) su lettera da Napoli per Messina, maggio '61. A lato il non comune doppio cerchio grande rosso "Bollo dei Piroscafi Francesi - Posta di Napoli". Parte dell'indirizzo restarato. (Cert. Sorani).
—

500.000

160

-, LIVORNO- VIA DI MARE- C, annullatore di Regno 2 lire + 40 c. (L22+L20) busta da Livorno per Londra, 28/3/66. Il 40 c. probabilmente riusato in frode. Insieme di pregio. (Cert. Sorani).
—

3.750.000

161

1867, lettera da Glasgow per Palermo, 9/2/67, affrancata con 6 p. rosa (28) coppia. A lato timbro "Piroscafi Postali Francesi" nero in cartella, non comune su lettere inglesi.
—

250.000

162

1871, Lettera da Buenos Ayres per Vasto il 10/5/71 tassata in Italia a Vasto con lire 1,'70. Interessante la combinazione di tre tipi diversi. Il valore da 1 lira e difettoso.
—

250.000
DOCUMENTI

163

1784, MANIFESTO SENATORIO, dato in Torino, riguardante gli accordi con la Repubblica di Genova per l'arresto e la consegna di banditi, 7 pagine.
—

60.000

164

1788, REGIO EDITTO, riguardante la proibizione di tutti i giochi d'Azzardo, dato in Torino, 11 pagine.
—

80.000

165

1794, REGIO EDITTO, riguardante l'Armamento generale, dato in Torino, 7 pagine.
—

60.000

166

1798, REPUBBLICA LIGURE, passaporto rilasciato dalla Municipalità di Novi a due persone e domestici per Milano. Annotazione dei transiti ai posti di frontiera di polizia di Novi e Milano.
—

30.000

167

1798, ANCONA, lasciapassare per Fermo, periodo Repubblica Romana.
—

50.000

168

1810, LASCIAPASSARE NAPOLEONICO, rilasciato ad Alessandria per abitante di Bosco.
—

100.000

169

1814, REGIO EDITTO, con il provvedimento per per la Gabella della carta bollata, dato in Torino, 19 pagine.
—

70.000

170

1830, MONTMEILLANT, Amministrazione Regie Poste, modulo dello "Stato di Contabilità del mese di Novembre" dell'Ufficio Postale di Montmeillant.
—

80.000

171

1836, POSTE, interessante insieme di 4 decreti (123-132-137-148) con cui Carlo Alberto rinnova completamente l'Amministrazione delle Poste. Il n. 132 è di 150 pagine.
—

130.000

172

1851, STATO PONTIFICIO, grande manifesto con "Regolamento per l'Applicazione dei Bolli Franchi della Corrispondenza Epistolare" sulla base dell'Editto del Cardinale Antonelli. Raro e bello.
—

180.000

173

1852, POSTE, conto di credito dell'Ufficio di Posta di Novara con l'elenco delle somme dovute dal Vescovo nel mese di Gennaio 1852 per le lettere tassate o affrancate.
—

150.000

174

1853, REGIO DECRETO, per l'emissione dei francobolli (II emissione), in francese. Non comune.
—

40.000

175

1859, DUCATO DI PARMA - DECRETO, riguardante l'assegnazione di mansioni militari di primo piano, 11/4/59.
—

70.000

176

1859, DUCATO DI PARMA-LASCIAPASSARE, rilasciato a Parma al Conte Scotti per viaggiare in Europa con moglie, figli e domestici, rilasciato l'8/6/59, in periodo di Governo provvisorio. Al verso visti di alcune città del Veneto. Interessante.
—

100.000

177

1862, POSTE, Legge sulla privativa delle poste e altra sulla pubblicazione in Toscana della medesima.
—

50.000

178

1862, CONVENZIONE POSTALE con la Grecia (decreto n. 480) e posa del cavo telegrafico sottomarino tra Otranto e Corfù (decreto n. 525).
—

75.000

179

1862, ATTESTATO, per la pensione di ufficiale rilasciato al Conte Scotti, autografato da Quintino Sella.
—

100.000

180

1863, LEGGE, per la Costituzione Postale tra Italia e Belgio, in francese.
—

40.000

181

1863, LEGGE, per la Costituzione Postale tra Italia e Portogallo.
—

40.000

182

1863, REGIO DECRETO relativo alla vendita della carta bollata, delle marche da bollo e dei francobolli postali.
—

40.000

183

1865, POSTE, due decreti (2504 e 2593) su Regolamenti postali amministrativi.
—

40.000

184

1865, REGIO DECRETO, relativo alla ferrovia Savona.Torino.
—

35.000

185

1865, REGIO DECRETO, sulla Convenzione Internazionale per i feriti in guerra.
—

75.000

186

1875, POSTE, 2 Decreti sulle Cartoline postali di Stato.
—

35.000

187

1879, REGIO DECRETO, sulla Convenzione dell'Unione Postale Universale.
—

120.000

188

1879, FERROVIE, 2 Decreti: uno sulla ferrovia del S. Gottardo, l'altro sulla convenzione ferroviaria con Austria e Ungheria.
—

75.000

189

1879, NAVIGAZIONE, Decreto relativo alla Convenzione per un servizio regolare di navigazione fra Venezia e Brindisi in coincidenza con i collegamenti con Alessandria d'Egitto e Suez. Allegate 2 Convenzioni con le Strade Ferrate Romane.
—

75.000

190

1880, REGIO DECRETO, con la Convenzione Telegrafica Internazionale di Pietroburgo, di 96 pagine; inoltre 4 Decreti con le Convenzioni Telegrafiche tra Italia e Francia, Germania, Svizzera, Impero Austro-Ungarico. Molto interessante.
—

80.000

191

1880, REGIO DECRETO, che istituisce l'Ufficio postale Italiano a La Goletta presso Tunisi.
—

70.000

192

1889, REGIO DECRETO, Convenzione con la Società di navigazione "Puglia" per l'ampliamento dei servizi marittimi nell'Adriatico.
—

40.000

193

1902, REGIO DECRETO, che autorizza l'emissione di nuove cartoline postali.
—

40.000

194

1909, LEGGE, riguardante la Convenzione con la ditta Pirelli per l'ampliamento e la manutenzione della rete telegrafica sottomarina e l'uso della R. Nave Città di Milano.
—

70.000

195

1910, 2 Decreti (306 e 318), Convenzioni per i servizi postali e commerciali marittimi, provvedimenti per le industrie marittime e ispettorato dei Servizi marittimi. Voluminosi.
—

40.000

196

1915, LEGGE, che conferisce al Governo del Re poteri straordinari in caso di guerra + vari altri relativi alla guerra.
—

100.000

197

1915, DECRETO, col quale il personale mobile della Croce Rossa Italiana, in caso di guerra o mobilitazione, è considerato militare e soggetto alla disciplina militare.


40.000

198

1921, LEGGE, per la sepoltura in Roma sull'altare della Patria, della salma di un soldato ignoto.
—

35.000

199

1923, DECRETO, Convenzione con la Ditta Pirelli per la posa e manutenzione dei cavi sottomarini.
—

60.000

200

1925, CONVENZIONE di Stoccolma dell'UPU, 266 pagine con ampia modulistica, in francese, ottime conservazione.
—

120.000

201

1925, OLTREGIUBA, insieme di 4 Decreti relativi all'Amministrazione dell'Oltregiuba.
—

50.000

202

1925, REGIO DECRETO, sull'Istituzione della Milizia Postelegrafica.


50.000

203

1921, REGIO DECRETO, sull'emissione della serie di francobolli denominata "Pittorica" per la Libia; inoltre un Decreto sulla carta bollata per la Tripolitania.
—

50.000

204

1938, DECRETO, sulle modifiche dello Statuto del Partito Nazionale Fascista.


50.000

205

1874-1944, 4 manifesti di argomento postale, uno del G.M.A.
—

50.000

206

-, STATO PONTIFICIO, piccolo lotto di documenti relativi alla Posta, soprattutto Delegazione di Fermo.
—

75.000
SANITA'

207

1721, MILANO, Fede di Sanita' del 26/11/1721 riguardante la spedizione di materiale d'acciaio diretto a Verona, con splendido sigillo "Magistratus Sanitatis Status Mediolani". Da esaminare.
—

100.000

208

1818-35, 3 editti a tema sanitario, Stato Pontificio.
—

100.000

209

1827, lettera del Presidente del Magistrato di Sanità di Genova diretta ad Arenzano, con al verso bollo rosso "Magistrato di Sanità di Genova". Non comune.
—

150.000

210

1836, lettera da Parma per Bologna con al verso timbro ovale "Provincia di Bologna-Disinfettata".
—

100.000

211

1844-1918, 6 opuscoli in materia sanitaria. Interessante.
—

50.000

212

1849, DISINFETTATA, in cartella, apposto a Bologna su "Gazzetta Toscana delle Scienze Medico-Fisiche". Il Giornale è fortemente restaurato, il documento è di sicuro interesse.
—

150.000

213

-, piccolo lotto di documenti riguardanti la sanità, seconda metà ottocento.
—

60.000
LOMBARDO VENETO

214

1850, I emissione, 5 valori di ottima qualità.
—

250.000

215

1850, 5 c. giallo ocra (1) con annullo di Praga. Interessante. (G. Oliva).
—

500.000

216

1850, 5 c. (1) isolato su bella lettera-circolare doppia, da Milano per città. (E. Diena).
1.500.000

150.000

217

1851, 5 c.giallo arancio (1d) +10 c.grigio nero (2b) entrambi della I tiratura su lettera da Cividale per Gemona il  4 gennaio (1851). Rarità. (B. S. Oliva - Cert.Dante Bolaffi).
11.750.000

2.300.000

218

1850, 10 c. (2) buon esemplare su fronte completo di lettera da Trieste. (Sorani).
475.000

100.000

219

1851, affrancatura su minimo frammento formata da 15 c. I tipo (3f) + 15 c. II tipo (4a) con annullo di Venezia. Margini da esaminare, combinazione pregevole. (Cert. Gazzi).
—

100.000

220

1850, 15 c. II tipo (4), 6 esemplari montati su un foglio con didascalie.
—

300.000

221

1850, 15 c. III tipo (6) margini e grande bordo di foglio, su letterina da Venezia per Padova. (E. Diena).
—

50.000

222

1852, 15 c. rosso salmone (6d) su lettera da Antignate (p.6). Buoni margini. (Sorani).
660.000

125.000

223

1850, 30 c. I tipo (7) 2 esemplari su soprascritta di lettera da Mantova per Milano.
—

100.000

224

1850, 30 c. I tiratura (7a) su lettera, con nome del destinatario ritagliato, da Mantova per Venezia, 5/11/50. Data tarda per la I tiratura. (Sorani).
575.000

50.000

225

1854, 30 c. I tipo bruno rossastro (7f) su ricevuta di ritorno con annulli di Cologna e poi di Legnago. Interessante. (Chiavarello).
—

200.000

226

1852, 45 c. I tipo (10) su letterina da Milano a Padova. Grandi margini. (E. Diena).
—

100.000

227

1850, 45 c. a macchina (10) bordo di foglio a destra, su lettera da Padova giugno 1854 per Roma. Nome del destinatario asportato e restaurato. (A. Diena).
500.000

80.000

228

1853, 45 c. II tipo (11) su lettera da Milano per Modena, 26/9/53.
600.000

150.000

229

1854, 45 c. II tipo (11) su letterina da Milano per Portovenere, 26/11/54.
600.000

125.000

230

1854, 45 c. II tipo (11) su letterina da Milano per Macerata, 17/1/54.
600.000

70.000

231

1854, 45 c. II tipo (12) su lettera da Mantova per Pisa, luglio '54, e di qui rispedita a Torino, Genova, Baveno ed infine a Lucerna in Svizzera (arrivo del 20/8). Numerosi timbri al verso. Al verso manoscritto "This letter as you may see has been travelling all over Italy. We are all well". Di sicuro interesse.
—

200.000

232

1850, 45 c. II tipo (12) grandi margini, su lettera da Vicenza a Siena.
—

80.000

233

1855, 45 c. azzurro vivo (12a) grandi margini, su lettera da Venezia. Bello. (Sorani).
450.000

150.000

234

1850, 45 c. I e II tipo (10-11-12) 3 lettere.
1.550.000

200.000

235

1857, Lettera da Breno per Stadolina l'1/10/57 affrancata con 5 c.giallo arancio chiaro stampa recto verso con controstampa capovolta (13) applicato con linguella + 10 c.nero (2) annullati con bollo corsivo di Breno (p.4). (Cert. E. Diena).
4.250.000

750.000

236

1851, Carta a coste verticali 15 c. I tipo (14) su lettera da Padova per Venezia. Asportati dalla lettera altri esemplari che completavano l'affrancatura. (G. Oliva - Sorani).
1.650.000

150.000

237

1851, 30 c. carta a coste + 45 c. carta a coste (16+17), 2 esemplari per ciascuno.
3.250.000

300.000

238

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) ampi margini, su lettera da Venezia per Napoli con bollo corsivo "transito per lo Stato Pontificio". Bello. (A. Diena - Sorani).
1.000.000

220.000

239

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) grandi margini, su lettera da Milano.
1.000.000

200.000

240

1851, 45 c.azzurro, carta a coste verticali (17) annullato con bollo di Asolo corsivo (p.5) su lettera per Venezia il 18 settembre. Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.000.000
+
600.000

241

1851, 45 c. carta a coste verticali appena accennata (17) grandi margini, su lettera da Milano. Bello. (G. Oliva - E. Diena).
3.000.000

200.000

242

1851, Carta a coste, 4 lettere affrancate con i 4 valori cotelès (14/17) isolati. Interessante.
9.400.000

1.400.000

243

1854, 15 c. a macchina rosa chiaro (20e) su letterina da Milano (cerchio con ornato in uso 9/12/56-29/1/57) (p.5). (A. Diena).


40.000

244

1854, 45 c.carta a macchina (22) margini enormi, su piccola lettera da Codogno per Genova.(22) "Codogno" (Raybaudi).
600.000

100.000

245

1857, 45 c. carta a macchina (22) su piccola lettera da Milano per Reggio. Buoni margini.
—

80.000

246

1856, 3 lettere affrancate con 45 c. (22).
1.650.000

150.000

247

1859, 2 s. I tipo (23) su circolare da Mantova per Sabbionetta, 18/3/59.
4.250.000

850.000

248

1859, 2 s. I tipo (23) su circolare da Venezia per Fossano, 26/3/59.
4.250.000

400.000

249

1858, 2 s.giallo I tipo (23) + 3 s.nero I tipo (24) su frammento annullato "Ceneda". (A. Diena).
2.950.000

600.000

250

1858, 5 s. I tipo (25) con buon principio di croce, isolato su letterina da Brescia per Cremona. Bella qualità. (Sorani).
325.000

60.000

251

1859, 5 s. + 10 s. I tipo (25+26) su lettera da Verona per Trieste, 16/2/59.
—

150.000

252

1859, 10 s. I tipo (26) su bella letterina da Padova per Modena.
450.000

100.000

253

1859, 15 s. I tipo (27) su  lettera da Milano per Venezia, 4/1/59.
1.000.000

125.000

254

1858, 15 s. azzurro I tipo (27) su minilettera da Venezia per Milano. Al retro "Portalettere 1 distribuzione" in cartella. (A. Diena).
1.000.000

100.000

255

1859, 2 s. II tipo (28).
375.000

50.000

256

1859, 2 s. giallo vivo (28a) su lettera-circolare da Venezia 30/6/63, bella qualità. (G. Oliva - Sorani).
1.000.000

220.000

257

1859, 3 s. nero II tipo (29) isolato su letterina da Venezi anel 1860. (Raybaudi).
1.250.000

120.000

258

1861, Lettera da Codroipo per Udine il 22 aprile 1861 affrancata con due esemplari del II tipo, 2 s.+ 3 s.(28+29) con il 2 soldi giallo decentrato e mostrante il principio di croce. (Cert. E. Diena).
3.100.000
+
600.000

259

1859, 5 s. rosso II tipo (30) (A. Diena).
1.100.000

150.000

260

1859, 10 s. bruno II tipo (31). (G. Oliva - A. Diena).
7.500.000

750.000

261

1859, II emissione, 3 lettere: (30-31-31).
—

50.000

262

1859, OLTREPO' MANTOVANO, Sardegna 20 c. azzurro scuro (D3) con annullo di Revere, 21/9, su minimo frammento. (Cert. Giulio Bolaffi).
8.000.000

900.000

263

1862, 5 s. II tipo (30) + 5 s. (33) valori gemelli su piccolo frammento da Venezia, 12/3. (A. Diena).
—

600.000

264

1861, 5 s. rosso (33) 2 lettere con esemplari in differenti tonalità.
—

30.000

265

1862, 10 s. II tipo (31) + 5 s. (33) su lettera da Verona per Brunn, 19/3.
—

100.000

266

1862, 10 s. bruno mattone (34) su bella letterina da Mantova a Rovereto.
400.000

90.000

267

1862, 10 s. bruno mattone (34) su letterina da Venezia a Trieste.
400.000

75.000

268

1863, 5 s. rosso + 10 s. bruno mattone (33+34) su lettera da Este per Trieste, 17/3. (Cert. Sorani).
4.000.000

1.000.000

269

1863, 10 soldi bruno mattone, più corto (denti 15 X 17) , (34d) su lettera non completa al retro da Vicenza per Bologna il 21/8/63.
2.500.000

400.000

270

1862, 3 s. verde giallo (35) su fresca lettera da Udine per città.
700.000

175.000

271

1863, 10 s. bruno (34) +3 s. verde (35) 2 esemplari su lettera da Verona per Torino, 19/9. Indirizzo parzialmente ritagliato, da esaminare.
—

150.000

272

1863, 3 s. verde giallo (35) coppia + 10 s. bruno mattone (34) su lettera da Verona per Palermo, 31/7. Destinazione non comune, interessante.
—

500.000

273

1863, 2 s. stemma dent. 14 (36) su fresca circolare da Padova gennaio 1866. Bello.
1.600.000

200.000

274

1864, 15 s. II tipo (32) + 5 s. IV emissione (38) su piccolo frammento da Mantova, 14/3. (A. Diena).
—

90.000

275

1863, 10 s. (39) isolato su letterina da Montagnana per Roveredo.
650.000

90.000

276

1863, 15 s. bruno (40) su busta da Verona per Vienna. (Chiavarello).
1.650.000

300.000

277

1864-65, V emissione 5 valori cpl. (41/45). Il 2 soldi (A. Diena).
2.000.000

300.000

278

1864, 3 s. verde (42) isolato su lettera completa da Verona per città. (Sorani).
850.000

150.000

279

1864, 3 s. verde (42) coppia + 5 s. (43) due esemplari su lettera da Padova per Milano.
680.000

100.000

280

1866, 5 s. rosa con frammenti di filigrana (43d) su busta da Verona per Vienna, 29/3. Tale tariffa rimase in vifore per pochi mesi, fino a luglio/agosto del 1866. Non comune.
—

150.000

281

1865, 10 s. azzurro (44) su ricevuta di ritorno da Chioggia, 19/6.
—

300.000

282

1864, 2 s. dent. 14 (37) 2 esemplari + 10 s. dent. 9 1/2 (44) su letterina da Verona per Milano. Accenno appena visibile di piega.
2.100.000

150.000

283

1864-65, 3 s. (42) 2 esemplari + 10 s. (44) su letterina da Venezia per Genova (un 3 s. difettoso).
600.000

40.000

284

1864, 15 s. bruno (45).
1.350.000

250.000

285

1864, 15 soldi bruno (45). (G. Oliva - E. Diena - Sorani).
1.350.000

150.000

286

1864, 15 s. bruno (45) su soprascritta di lettera da Venezia per Vienna. Bello.
1.000.000

150.000

287

1864, 15 s. bruno (45) su busta da Verona per Vienna, 17/5.
1.000.000

200.000

288

1864, 15 s. bruno (45) +10 s. azzurro (44) al verso, su busta raccomandata da Verona per Vienna, 1/9.
—

200.000

289

1863, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (40L) con nitido annullo di Costantinopoli. (Cert. austriaco).
475.000

50.000

290

1868, LEVANTE 3 s. (42L) + Austria Levante 25 s. (6) su lettera da Costantinopoli per Genova, 27/6/68. Da esaminare per qualche ossidazione.
—

500.000

291

1865, 15 s. bruno (45L) striscia di 3 su minimo frammento da Costantinopoli.
—

70.000

292

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 5 s.rosso (43L) + 15 s.bruno (45L) su lettera da "BERUTTI" (p.4)per Costantinopoli il 25/5/67.
3.500.000
+
400.000

293

1863, Interi postali, tipo "aquila" 5 valori cpl. (17/21), nuovi.
1.275.000

250.000

294

1856, Marca da bollo 15 c. tipografica (3) su lettera da Feltre per Venezia, 12/8.
850.000

150.000

295

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. verde e nero (7) su fronte di lettera da Padova a Vicenza.
—

40.000

296

1855, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) su giornale intero "Il Corriere del Lario" del 15/8/55 diretto a Milano. Bella qualità.
2.000.000

300.000

297

1851, Giornali ( 3 c.) azzurro III tipo (3) 2 esemplari su 2 fascette per Toscolano.
1.800.000

175.000

298

1851, Giornali ( 3 c.) azzurro grigio carta a coste (6) su fascetta per Toscolano.
2.400.000

200.000

299

1859, Giornali (1,05 s.) azzurro (8) su giornale intero "Giornale di Milano" del 14/4/59. Ottimi margini. (A. Diena).
5.000.000

1.300.000

300

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b) con annullo di Tolmezzo, ben marginato. (G. Oliva).
2.000.000

250.000

301

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio chiaro (10a). (Cert. E. Diena).
6.000.000

900.000

302

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grgio (10b). Molto bello. (Cert. E. Diena).
6.500.000

1.000.000

303

1861, Giornali (1,05 s.) 2 esemplari (10-10e) non annullati su 2 giornali interi "Gazzetta di Firenze" diretti a S. Bonifacio. Alcune pieghe, da esaminare.
—

100.000

304

1854, Segnatasse per giornali 2 k. (1) I sottotipo, su "Gazzetta Piemontese" del 27/6/54. (Raybaudi).
1.200.000

200.000

305

1856, Segnatasse per Giornali 2 k. verde giallo (1b) II sottotipo su intero giornale "L'Opinione" del 27/8/56.
1.250.000

300.000

306
()
1859, Segnatasse per giornali, 1 kr.nero (2) in coppia orizzontale. (Cert. E. Diena).
7.000.000
+
1.400.000

307

1858, Segnatasse per giornali, 2 k. vermiglio (3) annullato a Mantova, bello.
165.000

offerta libera

308

1859, Segnatasse per giornali, 2 k. (3) su "La mode illustree" del 5/7/62.
600.000

85.000

309
/
-, piccolo lotto composto da 4 lettere un intero postale usato, un "repiquage" di intero e 3 francobolli usati.
—

80.000
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

310

1851, AGORDO (p.5) su 30 c. II tipo (9), lettera per Venezia, 13/2/51.
450.000

50.000

311

1860, BERGAMO (p.5) su 10 c. di Sardegna (14B) su lettera indirizzata ad un militare a Torino il 26/12/60. Da esaminare. (Raybaudi).
1.200.000

150.000

312

1852, BORMIO (p.6) su 15 c. I tipo carta a coste (14), lettera per Sondrio, 31/1.
3.250.000

450.000

313

1861, MANTOVA in cartella su ricevuta d'impostazione, 15/9/61.
—

30.000

314

1859, Lettera da Milano il 14/7/1859, periodo di Governo Provvisorio, affrancata con Sardegna 20 c.(15Ba) + 40 c. (16A) diretta a Sarnico. Francobolli con margini molto grandi, lettera da esaminare.
9.500.000

1.200.000

315

1859, MILANO cerchio semplice annullatore su Sardegna 20 c.il 19/7/59, lettera per Pavia durante il governo provvisorio. Ottima qualità,
1.500.000

500.000

316

1866, K K FELDPOSTAMT n.2A 10/7 (1866) su (1,05 kr.) grigio brunastro per Giornali (11).
—

500.000

317

1859, PALAZZUOLO (p.9) su 20 c.Sardegna (15Bd) su lettera per Gandino il 25/10/59.Bellissima qualità. (Cert. Caffaz).
2.600.000

600.000

318

1854, PELLESTRINA lineare a lato (p.10)  + CHIOGGIA annullatore di 15 c. III tipo (20) a filo in basso a destra, lettera diretta a Padova, 5/11. (Cert. Raybaudi).
3.750.000

400.000

319

1851, PIAZZA corsivo (p.11) su 15 c. II tipo (5), letterina per Milano, 16/9.
5.750.000

700.000

320

1862, PONTE DI BRENTA cerchio semplice (p. 9) su 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. nero II tipo (29) su lettera per Padova il 30/9/62. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.250.000

321

1860, SALO' cerchio semplice su Sardegna 20 c.(15Ca) ben marginato e con filetto visibile su lettera per Gandino il 10/2/60. (Caffaz).
—

300.000

322

1859, TIRANO (p.9) su 10 s. I tipo (26), lettera per Milano, 18/3.
2.950.000

500.000

323

1850, VENEZIA, muto (p.8) su 15 c. III tipo (6) ritagliato a filo lungo i margini, "lilliput", busta per Treviso, 31/12.
—

600.000

324

1855, DA VENEZIA COL VAPORE (p.4) su 30 c. (21), lettera per Trieste, 1/5/55.
—

50.000

325

1850, VENEZIA, 10 lettere affrancate con 30 c. o 45 c., carta a mano.
2.300.000

170.000

326

1850-51, VERONA, 3 lettere con annulli tipo R: R50 con 3 punti ravvicinati su (7); R50 con 3 punti distanziati su (7a); R51 su (3).
—

250.000

327

-, VICENZA PROVINCIA, 9 lettere con annulli fino a 6 punti. Da esaminare.
—

500.000

328

-, VICENZA PROVINCIA, 22 lettere con annulli differenti di Vicenza e Provincia. Qualità generalmente buona, da esaminare.
—

300.000

329

-, VICENZA PROVINCIA, 37 frammenti con annulli differenti di Vicenza e Provincia, tre su Italia. Qualità da buona a ottima.
—

300.000

330

-, VICENZA PROVINCIA, 9 lettere con annulli su Italia (cerchi austriaci e punti). Da esaminare.
—

100.000

331

1864, VIENNA, annullo parziale su 15 s. bruno (45). (Cert. E. Diena).
—

150.000

332
/
-, annulli su Sardegna, lotto composto da 2 lettere (Bergamo e Gerra) e 7 frammenti e sciolti. Tutti su 20 c. varie tonalità.
—

300.000

333

-, 9 pezzi con annulli austriaci su Italia, in genere su (T15). Cinque pezzi con annulli di Cittadella.
—

50.000

334
//
-, 2 volumi contenenti sequenze di esemplari prevalentemente della I emissione, sciolti, su frammento e su lettera (prevalentemente frammenti) in ordine alfabetico secondo gli annullamenti. Qualità da esaminare, catalogo elevatissimo.
—

4.500.000
MODENA

335

1852, 4 valori (1/4) su piccoli frammenti. Il 15 c. con (Cert. G. Bolaffi).
800.000

250.000

336

1852, 5 c. verde (1) su soprascritta completa del 1854. (Raybaudi).
1.350.000

150.000

337

1852, 10 c. rosa chiaro (2) coppia orizzontale, varietà di clichè.
675.000

80.000

338

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
325.000

70.000

339

1852, 15 c. giallo (3) bellissimo, angolo di gruppo, su piccola lettera completa del 12/3/59. (G. Bolaffi - Colla).
—

150.000

340

1852, 15 c. giallo (3) su letterina per Parma. (A. Diena).
375.000

50.000

341

1852, 25 c. camoscio (4) su lettera da Reggio 18/5/58 per Milano. Bollo d'arrivo + "Portalettere 2 distribuzione" in cartella, al retro. Bello.
400.000
+
90.000

342

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.000.000

650.000

343

1852, 40 c. celeste (5) su piccolo frammento annullato 5/5/54 a Guastalla. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

800.000

344

1852, 40 c. azzurro scuro (6) bordo di foglio in alto. Da esaminare. (A. Diena).
700.000

100.000

345

1852, 5 c. con punto dopo la cifra (7) su piccola assicurata da Guastalla ("Assicurato" in cartella). Bello. (A. Diena - G. Oliva).
450.000

120.000

346

1853, 10 c rosa chiaro senza punto (2) + 5 c.verde con punto (7) su lettera da  Carrara per Livorno il 19/11/53. (Cert. E. Diena).
1.350.000

300.000

347

1855, 5 c. verde oliva con doppia stampa (8a). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

500.000

348
/
1852-57, 5 c. verde (7) nuovo; 10 c. rosa (9) su minimo frammento, entrambi con varietà di clichè. Il 10 c. (G. Bolaffi).
—

150.000

349

1858, 15 c. giallo (3) + 10 c. rosa (9) su lettera da Reggio per Desenzano, 26/10/58.
3.200.000

600.000

350
()
1852, 40 c. azzurro (10) con bordo di foglio integrale a destra, nuovo senza gomma. L'esemplare presenta un'interessante falla di stampa nell'angolo inferiore destro. (E. Diena - Cert. R. Diena).
—

150.000

351

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena - Cert. R. Diena).
3.500.000

700.000

352

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12). (Cert. Raybaudi).
1.750.000

300.000

353

1859, Governo provvisorio 5 c. (12), leggermente assotigliato.
1.750.000

50.000

354

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.100.000

400.000

355

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio seppia in coppia angolo di foglio con un esemplare con varietà "senza punto dopo 15" (14c+14f). Grinza verticale leggera in un esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.200.000

200.000

356
/
1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a) blocco di quattro, bordo di foglio a sinistra. I 2 esemplari inferiori con gomma integra. (Cert. R. Diena)
600.000

250.000

357

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 40 c. rosa carminio (17) su raccomandata da Reggio il 23/1/60. Rarità. (Cert. Vaccari).
26.500.000

4.000.000

358

1859, Governo provvisorio 40 c. carminio (17b). (Raybaudi).
475.000

100.000

359

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18).
425.000

60.000

360

1859, Governo provvisorio, 80 c. arancio bruno (18a) angolo di foglio. (A. Diena).
425.000
+
100.000

361

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.600.000

362

1853, Segnatasse per giornali 9 c. (2) bordo di foglio su "Corriere Italiano" edito a Vienna, n. 113 del 16/5/1855, completo.
450.000

100.000

363

1857, Segnatasse per giornali (4) quartina.
625.000

120.000
NAPOLI

364

1858, 1/2 gr. I tavola (1) esemplare con "BT" in filigrana, cpl. e capovolto. Raro. (Cert. Sorani).
7.500.000

1.500.000

365

-, 1 grano, I tavola, isolato su lettera diretta a Chieti. Grinza naturale di carta.
1.600.000

450.000

366

1859, 1 gr. rosa carminio II tav. (4), grandi margini, da esaminare. (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
1.000.000

200.000

367

1858, 2 gr. I tavola rosa carminio coppia con forte disallineamento (5du). (Cert. Raybaudi).
550.000

100.000

368
/
1858, Due esemplari sciolti (5+5g) + (5e) su frontespizio. (Sorani).
435.000

80.000

369

1858, 2 gr. II tavola (6) striscia verticale di 3. (Raybaudi).
2.750.000

700.000

370

1860, 2 gr. Rosa brunastro III tav. (7) in blocco di quattro fresco e ben marginato. (Grioni).
4.750.000
+
1.000.000

371

1858, 4 francobolli (3 da 2 gr. - 1 da 1 gr.) con annulli a svolazzo.
—

50.000

372

1858, 5 g. I tavola + 10 g. II tavola (8+10) su parte di lettera. Da esaminare. (A. Diena).
—

80.000

373

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
800.000

160.000

374

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

270.000

375

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Sorani).
3.000.000

700.000

376

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) su piccolo frammento. (A. Diena - Sorani - Cert. Caffaz).
9.000.000

2.700.000

377
()
1898, Ristampe 6 valori cpl. (R1/6).
1.500.000

650.000

378

1859, Falsi d'epoca, 2 gr. I tipo carminio lillaceo (F1). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.350.000

350.000

379

1858, Falsi d'epoca, falso del 10 gr. I tipo rosso bruno (3). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
38.000.000

8.000.000

380

1858, Falsi d'epoca, falso del 10 gr. tipo IV rosa carminio (F6a), riparato.
2.000.000

50.000

381

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). (Sorani).
500.000

150.000

382

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15). (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello).
27.500.000

7.000.000

383

1860, ½ tornese azzurro  "Croce di Savoia" (16). (Em. Diena esteso - Cert. Raybaudi).
9.750.000

1.600.000
PROVINCE NAPOLETANE

384

1861, 8 valori cpl.(17/24), molto freschi. Il 2 gr. con gomma integra, il 20 gr. con (Cert. Chiavarello), gli altri firmati.
3.375.000

1.000.000

385

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro (17a) su giornale "L'Omnibus" del 4/4/61 da Napoli per Paola. (A. Diena - Chiavarello - B.S. Oliva).
1.150.000

350.000

386

1861, ½ t. verde giallo chiaro (17a), sfiorato in un punto, su giornale da Napoli, 2/5/61. (Sorani).
1.100.000

200.000

387

1861, 1/2 t. verde oliva (17b) su giornale "L'Omnibus" del 27/6/61 da Napoli. (A.Diena - Sorani).
3.250.000

1.000.000

388

1861, 1/2 t. verde giallo (17c) su giornale "L'Omnibus" del 2/7/61 da Napoli per Tagliacozzo. (Sorani).
700.000

275.000

389

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d). (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
7.500.000

1.000.000

390

1861, ½ tornese verde (17h) con effigie capovolta. Da esaminare. (A. Diena - Raybaudi).
500.000

80.000

391

1861, 1/2 gr. verde con effigie capovolta (17h) blocco di quattro. (Chiavarello).
2.000.000

500.000

392

1861, 1/2 gr. bruno (18) coppia verticale, di cui l'esemplare inferiore con doppia effigie notevolmente spostata verso il basso. Di pregio. (Cert. E. Diena).
800.000

200.000

393

1861, 20 grana azzurro (20) molto bello.
450.000

150.000

394

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20).
225.000

70.000

395

1861, 20 grana azzurro chiaro (20) blocco di nove, gomma integra, molto fresco.
2.000.000
+
800.000

396

1861, 2 gr. azzurro ardesia vivo (20c). Di pregio. (Cert. Chiavarello).
7.750.000

2.000.000

397

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c). (Cert. Chiavarello "indaco ardesia intenso").
7.750.000

2.000.000

398

1861, 2 gr. azzurro chiaro effigie capovolta (20f). (Raybaudi).
700.000

200.000

399
/
1861, 2 gr. azzurro con effigie capovolta (20f) blocco di quattro. Non comune. (Cert. E. Diena).
3.000.000
+
900.000

400

1860, lotto di 2 frammenti: 5 gr. (21) 2 esemplari da Napoli; 2 gr. (20) 2 esemplari + 5 gr. (21) coppia su assicurata da Martina (p.7 +10).
—

250.000

401

1861, Lettera assicurata da Cosenza per Napoli il 28/4/61 affrancata con  1 gr.(19) + 2 gr.(20) + striscia di tre da 5 granarosso carminio (21). Bellissima affrancatura. (Cert. Ghiglione).
16.000.000
+
3.000.000

402

1861, 5 gr. lilla (21c). (A. Diena).
550.000

125.000

403

1861, 5 gr. rosso carminio con effigie capovolta (21h). Molto bello. (Cert. E. Diena).
2.250.000

700.000

404

1861, 10 gr. arancio (22).
475.000

50.000

405

1861, 10 gr. giallo ocra (22a) con tripla effigie. Rarità. (Cert. Caffaz).
—

1.500.000

406

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
1.350.000

400.000

407
/
1861, 10 gr. (22c) blocco di 6. (A. Diena).
—

500.000

408
/
1861, 3 quartine: (20-21-22).
3.950.000

1.000.000

409

1861, 20 gr. giallo (23) molto fresco. (E. Diena).
1.150.000

300.000

410

1862, 20 gr. giallo su piccolo frammento. (Chiavarello).
5.500.000

1.000.000

411

1862, Frammento annullato "Napoli al porto" il 10/3/62 affrancato con coppia da 20 gr.giallo (23) + 10 gr.arancio (22) margini sfiorati da esaminare. (A.Diena).
11.000.000
+
700.000

412
/
1961, 50 gr.ardesia oltremare (24d) coppia orizzontale con un esemplare con varietà "seconda O di bollo" tagliata e simile ad una "G". Piccola piega d'angolo. (A. Diena - Chiavarello).
—

150.000

413

1861, Falso del 10 gr. bistro arancio I tipo effigie B (F6). (Colla).
1.350.000

250.000
PARMA

414

1852, I emissione 5 valori cpl. (1/5). Bella qualità. Tutti firmati.
1.885.000

400.000

415

1852, 5 cent.giallo (1a) striscia di 5 a seggiola con  tre esemplari annullati. Margini pieni da ogni lato e grande freschezza. E' conosciuta una sola striscia verticale di 5 su lettera. Questa per qualità e forma inconsueta (a seggiola) è da considerarsi unica e straordinaria. (A. Diena).
—

2.500.000

416

1852, Lettera da Borgotaro per Parma affrancata con 5 c.giallo (1a) + 10 c.nero (2) annullati con bollo a piccola griglia in nero + doppio cerchio rosso a lato (p.11). (Cert. E. Diena).
6.450.000

1.000.000

417

1859, 10 c nero (2) striscia verticale di tre angolo di gruppo, su lettera da Borgo S.Donnino a Genova il 25 marzo 1859. Annullamento a griglietta di tipo diverso (con sbarrette diagonali interrotte) punti 8. A filo il margine destro, eccezionali i margini dell'angolo.(Emilio Diena).
6.600.000

1.500.000

418

1852, 25 c. violetto (4).
450.000

70.000

419
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento.
295.000

65.000

420

1852, 15 c. rosa (3) bordo di foglio con bell'annullo di Fiorenzuola 25/5/58 su piccola lettera per Piacenza. (Colla).
350.000
+
80.000

421

1857, 10 c. bianco (2) coppia orizzontale + 40 c. azzurro "due greche larghe" (5e) su lettera da Parma per Genova, 20/5/57. Rara affrancatura, freschezza da esaminare. (Cert. Colla).
14.000.000

2.000.000

422

1853-55, II emissione 3 valori cpl. (6/8). (E. Diena - A. Diena).
3.150.000

600.000

423

1853, 15 c. vermiglio (7) 2 esemplari su minimo frammento.
950.000

75.000

424

1853, 15 c. vermiglio (7) bell'esemplare su piccola lettera completa del 25/7/1854. (A. Diena).
950.000

190.000

425

1853, 15 c. vermiglio (7) su bustina con minimo bordino di lutto e sigillo in ceralacca nera. (A. Diena).
950.000

100.000

426

1852-55, 5 c. giallo (1) + 25 c. bruno rosso con una greca larga (8b) su bustina (con strappo riparato) per Torino, agosto 1958. (A. Diena).
5.600.000

400.000

427

1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11). (E. Diena).
2.600.000

500.000

428

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini).
1.150.000

240.000

429

1857, 25 c. (10) bell'esemplare su grande parte di soprascritta del 1858.
475.000

80.000

430

1857, 40 c. azzurro (11).
1.250.000

270.000

431

1857, 40 c. azzurro (11).
1.250.000

100.000

432

1857, 40 c. azzurro scuro (11a). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

300.000

433

1857, 40 c. azzurro scuro (11c). (E. Diena - Raybaudi).
1.350.000

320.000

434

1859, Governo provvisorio, uso di francobolli sardi, 40 c. vermiglio mattone (A4) annullato con bollo "Parma - 23 Agos. 1859", sfiorato a sinistra , su minimo frammento. (Cert. Sorani).
16.000.000

1.000.000

435

1859, Governo provvisorio, uso dei francobolli sardi, 20 c. azzurro (A8) su minimo frammento da Piacenza, 3/10/59 (anno capovolto). (A. Diena - E. Diena).
2.500.000

200.000

436

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12), fresco e marginato. (Cert. Colla).
6.000.000

1.100.000

437

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
5.500.000

1.200.000

438

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

600.000

439
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena).
550.000

80.000

440

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a), margini grandi. (A. Diena).
3.000.000

750.000

441

1859, Governo provvisorio, 20 c. (15) su letterina completa del 30/11 per Milano. Al verso bollo d'arrivo + "Porta Lettere 2^ Distribuzione" (in cartella su 2 righe). (G. Oliva).
2.000.000
+
300.000

442

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), margini molto grandi. (Cert. Raybaudi).
1.650.000

400.000

443

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio chiaro (17a), grandi margini. (E. Diena).
1.650.000

400.000

444

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) con gran parte di gomma originale. Qualche aderenza al verso.
1.500.000

350.000

445
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) margine di foglio.633
800.000

200.000

446

1850-51, Prove, 15 c. azzurro + 25 c. verde (P1+P2). Qualche ossidazione, da esaminare. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
1.700.000
+
500.000

447

1859, 80 c. bistro oliva (18), posizione n.1 del foglio di 60. (Cert. Sorani).
18.500.000

4.000.000
STATO PONTIFICIO

448

1852, 1/2 bay grigio (1) coppia orizzontale, bordo di foglio a sinistra, piena gomma.
2.750.000

300.000

449

1852, 1/2 bay grigio azzurro (1a) coppia verticale con interspazio di gruppo. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

90.000

450

1852, 1/2 bay grigio azzurro (1a) su fascetta quasi cpl. da Fano per Fivizzano. Da esaminare.
—

250.000

451

1852, ½ baj grigio azzurro in coppia verticale invertita (téte-béche) con annullo a penna su frammento. Grande rarità. (Plinio Turolla - A.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
80.000.000

9.000.000

452

1853, 1 bay verde grigiastro (2) frazionato orizzontalmente a 1/2 e annullato con fregi a penna, al verso di piego da Ancona per Massaccio, 22/10/53. Molto bello. (A. Diena - E. Diena).
3.500.000

400.000

453

1857, 1 bay, 2 esemplari in tinte molto diferenti (2+2a) su letterina da Loreto per Macerata. Molto bella e non comune.
—

200.000

454

1852, 1 baj verde scuro (2A) esemplare con 8 filetti. (Cert. Sorani).
900.000

350.000

455

1857, 1 baj verde, coppia con interspazio su lettera  da Bologna il 31/1/57 per Modena. (G. Oliva).
2.500.000

550.000

456

1864, 1 baj verde scuro (2B) striscia di tre + singolo su frammento "Valmontone". Margini da esaminare.
—

150.000

457

1867, 2 baj verde oliva (3) + 2 baj bianco (3A) singolo e quartina.
515.000

120.000

458

1859, 2 bay verde oliva (3) angolo di foglio inferiore sinistro, su lettera da Fermo per Massignano, 28/10/59. Molto bello. (E. Diena).
—

150.000

459

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

600.000

460

19852, 3 bay bistro arancio (4) esemplare con otto filetti. (Cert. Benussi).
1.400.000

400.000

461

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
6.500.000

1.250.000

462

1858, 3 bay camoscio (4c) con interspazio di gruppo in basso, su lettera da Ancona per Macerata, 6/6/58. Raro. (A. Diena).
—

250.000

463
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) un esemplare nuovo ed uno usato + 3 baj bruno (4Aa) usato, angolo di gruppo.
650.000
+
150.000

464

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63.
1.500.000

300.000

465

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Grottamare, 21/8/63.
1.500.000

180.000

466

1863, 3 bay giallo cromo (4A) coppia orizzontale su lettera da Roma per Magliano Sabina, 10/6/63. Non comune. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

467

1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63.
1.500.000
+
350.000

468

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) e 4 baj giallo (5A).
320.000

75.000

469

1863, 4 bay bruno grigio chiaro (5) angolo di foglio su lettera da Fososmbrone per Perugia, 16/4/63.
—

300.000

470

-, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino.
1.125.000

250.000

471

1852, 4 baj giallo (5A). (G. Oliva).
450.000

125.000

472

1864, 4 baj giallo (5A).
450.000

80.000

473

1864, 4 bay giallo vivo (5Aa) angolo di foglio superiore sinistro su lettera da Civitavecchia per Roma, 1/11/64. Bella qualità.
—

150.000

474

1852, 5 baj rosa chiaro (6).
550.000

120.000

475

1860, 5 baj rosa carminio (6A) con lieve piega orizzontale su piccola lettera da Ancona diretta a Rimini per San Marino, 14/7/60, tassata.Rara destinazione.
—

1.000.000

476

1862, 5 baj rosa carminio (6A) coppia con interspazio di gruppo su lettera da Roma per Modigliana il 14/1/62.
900.000

250.000

477

1852, 6 baj grigio verdastro (7), angolo di foglio su minimo frammento. (Fiecchi).
—

100.000

478

1864, 6 baj lilla grigio (7A).
475.000

100.000

479

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
2.500.000

550.000

480

1852, 8 baj bianco (9) molto ben marginato. (G. Bolaffi - Donnini).
95.000

25.000

481

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. A. Diena - Donnini).
4.250.000

800.000

482

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. Sorani).
4.250.000

750.000

483
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
2.750.000

650.000

484

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullato con bollo a griglia. (Cert. Sorani).
8.250.000

1.500.000

485

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Emilio Diena esteso - A.Diena).
8.250.000

1.000.000

486

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12). (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.800.000

487

1862-63, 2 lettere da Roma a Genova affrancate rispettivamente con (3+4c) e con (6). Inoltre 3 buste di Francia stessi anni, affrancatura di 40 c.
—

75.000

488

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
400.000

80.000

489

1867, 10 c. vermiglio arancio (17). (Cert. B. S. Oliva).
2.500.000

300.000

490

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 2 esemplari su lettera da Roma per Genova, 23/11/67.
—

50.000

491

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18).
320.000

70.000

492

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con interspazio di gruppo in basso, su lettera da Viterbo per Sutrì, 1/10/67. 9° giorno d'uso. (Chiavarello).
—

150.000

493

1867, 20 c. rosso bruno (18).
350.000

80.000

494

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di gruppo.
425.000

100.000

495

1868, 3 cent. grigio (24) annullato con bollo a rombi. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.000.000
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

496

1858, FERROVIA ROMA-FRASCATI, lettera da Frascati per Roma con annullo muto I tipo (p.7) e numeri 6-14-8, affrancata con 2 bay (3).
975.000

100.000

497

1854, LUGO lineare su due es. da 1/2 baj grigio azzurro (1a)  su lettera per Ferrara il 21/8/54.
—

300.000

498

1852, SPOLETO stampatello diritto (p.8) su 4 bay bruno grigio chiaro (5) lettera per Ancona, 14/11/52.
1.825.000

200.000
ROMAGNE

499

1859, L' emissione completa di 9 valori (1/9) di bella qualità. (Cert. Colla).
4.250.000

1.000.000

500

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (I valori rari firmati  E.Diena - Raybaudi - Sorani).
4.250.000

900.000

501

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
4.250.000

750.000

502

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) con margini eccezionali ai quattro lati. (Cert. E. Diena).
—

250.000

503
/
1859, 1/2 baj giallo paglia (1), annullo circolare. (G. Oliva).
800.000

150.000

504

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Sorani).
950.000

200.000

505

1859, 1/2 baj giallo (1) coppia marginata su lettera non completa al retro da Faenza a Russi. (E. Diena).
9.000.000

1.500.000

506

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
350.000

80.000

507

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
425.000

100.000

508

1859, 1 baj bruno grigio (2) usato al verso di lettera per città a Bologna il 19/9/59. (Cert. Sorani).
2.000.000

400.000

509

1859, 2 baj giallo arancio (3). (A. Diena).
400.000

80.000

510

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
400.000

80.000

511

1859, 2 baj giallo arancio (3) su frammento "Bologna 4/11/59". (Sorani).
475.000

100.000

512

1859, 2 baj giallo arancio (3) su frammento annullato con bollo lineare di "Cento". (Sorani).
475.000

100.000

513

1859, 2 baj giallo arancio, due esemplari (3+3) su lettera da Bologna 20/10/59 a Modena.Piega d'archivio.
5.000.000

400.000

514

1859, 3 baj verde scuro (4) margini molto grandi. (Sorani).
1.000.000

250.000

515

1859, 3 bay verde scuro (4) su minimo frammento. (Cert. Colla).
1.000.000

150.000

516

1860, 3 baj verde scuro (4) solato su lettera da Bologna per Lugo il 22/1/60. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.000.000

517

1859, 3 baj verde scuro (4) su letterina da Faenza per Ferrara, 10/11/59. (Cert. E. Diena).
5.500.000

750.000

518

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Forlì a Bologna il 20/9/59. Tre grandi margini, il quarto da esaminare. (Cert. Sorani "buono stato").
5.500.000

500.000

519

1860, 1 baj bruno grigio (2) + 3 baj verde (4) su lettera da Ferrara a Massa il 27/2/60 in ultimo periodo di validità. Da esaminare. (Cert. Sorani "buono stato").
—

500.000

520

1859, 4 baj fulvo (5).
1.750.000

350.000

521

1859, 4 baj fulvo (5). (Sorani).
400.000

100.000

522

1859, 4 bay fulvo (5). (Cert. Colla).
400.000

50.000

523

1859, 4 baj fulvo (5) annullato con bollo lineare di "Cento". (Sorani).
475.000

100.000

524

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
5.500.000
+
1.200.000

525

1859, ½ bay giallo paglia (1) coppia; 4 bay fulvo (5).
2.100.000

400.000

526

1859, 1 baj bruno grigio (2) + 4 baj fulvo (5). (Sorani).
900.000

150.000

527

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Rovigo il 9/9/59. (Cert. Sorani).
2.500.000

500.000

528

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Bolbeno il  22/9/59. (Cert. Sorani).
2.500.000

500.000

529

1859, 4 baj fulvo (5) in coppia su lettera da Ferrara per Torino il 10/9/59. Rara affrancatura su lettera ben conservata. Leggermente a filo il margine inferiore dell'esemplare di destra. (Cert. Sorani).
28.500.000

2.500.000

530

1859, 5 baj violetto (6). (Sorani).
1.000.000

200.000

531

1859, 5 baj violetto (6), grandi margini. (Sorani).
1.200.000

250.000

532

1859, 3 bay verde scuro + 5 bay violetto (4+6) uniti da piccolo frammento. (Cert. Colla).
1.850.000

250.000

533

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi).
4.500.000

250.000

534

1860, 8 baj rosa (8) leggermente difettoso, su lettera da Ferrara per Venezia il 19/2/60. Ultimo mese d'uso, ottimo aspetto. (Cert. Sorani).
47.500.000

3.000.000

535

1859, 20 baj (9) + 2 baj (3) su piccolo frammento. (Cert. Sorani  "buono stato").
7.150.000

500.000

536
/
1859, Lotto di 6 valori diversi compreso il 20 e l'8 baj con annulli originali e leggeri difetti. Qualche firma, da esaminare.
13.475.000

500.000
ROMAGNE ANNULLAMENTI

537

1859, CENTO (p. 6) su 1 bay bruno grigio (2) al verso di lettera per Ferrara.
2.500.000

600.000
REGNO DI SARDEGNA

538

1820, CAVALLINO, 15 c. impronta a secco (4) doppio foglio per Torino, manoscritto "Da Pinerolo", 9/7/20. Consueta piega.
—

300.000

539

1851, I emissione 3 valori cpl. (1/3), esemplari riparati o comunque da esaminare ma di ottimo aspetto.
15.450.000

700.000

540

1851, 20 c.azzurro (2), esemplare molto fresco. (Cert. R. Diena).
20.000.000

3.000.000

541

1851, 20 c. azzurro (2) non tosato al margine superiore.


150.000

542

1851, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale. (E. Diena).
1.850.000

350.000

543

1852, 20 c.azzurro (2) su frammento annullato "Cuneo 25/2/52". (A. Diena - Raybaudi).
450.000

150.000

544

1851, 40 c. rosa (3) ben marginato, annullo nitido a rombi, su piccolo frammento. (Em. Diena - Cert. En. Diena - Raybaudi - Colla).
12.000.000

2.500.000

545

1852, 5 c. nero (1) 2 esemplari + 40 c. rosa (3) su piccola lettera da Nizza per Parigi, 17/11/62. I 2 esemplari del 5 c. sono piegati, il 40 c. è perfetto.  (Cert. Raybaudi "oro").
76.000.000

3.000.000

546

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
30.000.000

6.000.000

547

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nititdamente "Intra" il  20/7/54. (Cert. E. Diena).
3.750.000

700.000

548

1853, 5 c. verde (4) 2 esemplari + 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a sinistra, su bustina da Genova per Torino, 15/11/53, insufficientemente affrancata (in quanto di doppio porto) e tassata per 10 c. Indirizzo parzialmente restaurato, francobolli molto freschi. Insieme di pregio. (Cert. E. Diena).
—

3.000.000

549

1853, 20 c. azzurro (5) annullato con bollo di Aosta. (Raybaudi).
325.000

100.000

550

1854, 20 c. azzurro (5) con margini eccezionali annullato da VIU' (p.10) su piccolo frammento. (Sorani).
1.150.000

150.000

551

1853, 20 c. azzurro (5) grandi margini e bordo di foglio. (Donnini).
350.000

80.000

552

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margini molto grandi e bordo di foglio su minimo frammento annullato "Chambery". (Cert. E. Diena).
2.650.000
+
600.000

553

1853, 40 c. rosa chiaro (6), bollo di Torino, 9/4/54 (Cert. Raybaudi).
2.650.000

500.000

554

1854, 40 c. rosa chiaro (6) bordo di foglio a sinistra, su lettera di doppio porto da Sarzana per Genova, 18/2/54. Bella qualità. (Giulio Bolaffi).
9.000.000

3.000.000

555

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
8.500.000

2.000.000

556

1854, 5 c. verde giallo (7), usato a La Maddalena, 6/4/57. (A. Diena).
1.600.000

500.000

557

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

800.000

558

1854, 20 c. azzurro (8) bordo di foglio a sinistra su piccolo frammento da Novi, 23/8/54. Il francobollo presenta nel margine superiore parte della stampa a rilievo dell'esemplare sovrastante. (Cert. E. Diena).
—

350.000

559

1854, 20 c. azzurro (8) su piccolo frammento da Genova. (G. Bolaffi).
375.000

80.000

560

1855, Terza emissione, 20 c.azzurro (8) striscia di tre su frammento annullato Torino 20 aprile 55. (Cert. E. Diena).
7.000.000

1.400.000

561
/
1854, 20 c. celeste (8a) su minimo frammento annullato "Torino 5/4/55".
1.500.000

500.000

562

1854, Quattro esemplari da 20 c. azzurro nelle diverse tinte (8 -8b -8c - 8d), l'azzurro verdastro firmato Raybaudi.
1.625.000

500.000

563

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) su lettera da Sassari per Savona il 23-12-54.
1.650.000

300.000

564

1855, 20 c.azzurro verdastro (8d) con grandi margini su lettera da "Annecy" per Torino il 10/8/55.
1.650.000

300.000

565

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
7.500.000

1.600.000

566

1855, 40 c.rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena).
9.000.000

1.500.000

567

1858, 5 c. verde smeraldo (13d) 2 esemplari con ampi margini, in origine appartenenti alla stessa lettera, con annullo di Carcare.
1.400.000

100.000

568

1857, 5 c. verde mirto (13A). (Raybaudi).
1.000.000

250.000

569

1859, 5 c.verde giallo olivastro (13Ag) coppia orizzontale annullata Crodo. (Sorani - Vaccari).
1.750.000

300.000

570

1859, 5 c.verde giallo (13Ba) molto bello, annullato Spezia 4/5/59. (Raybaudi).
400.000

120.000

571

1854, 5 c. verde giallo (13Ba) 2 esemplari + 20 c. indaco (15Ab) 2 esemplari, su bustina da Annecy per Roanne, 27/6/59. Piacevole affrancatura. (Cert. E. Diena).
—

800.000

572

1862, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c.bruno (14p) lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena).
3.000.000

800.000

573

1862, 5 c. verde bronzo (13Dd). (Sorani).
1.000.000

300.000

574

1863, 5 c. verde chiaro smorto (13Eb) 3 esemplari ben marginati su lettera da Napoli per Reggio Calabria del 4 DICEMBRE '63. (Cert. Colla). (Zanaria-Serra lire 3.500.000).
—

1.350.000

575

1858, 10 c.terra d'ombra (14) annullo Genova, molto bello.
700.000

150.000

576

1859, 10 c. terra d'ombra (14), 2 esemplari annullati con bollo di Milano il 30/8/59 su frammento. (Cert. E. Diena).
1.700.000

400.000

577

1859, 10 c. terra d'ombra (14) + 20 c. indaco (15Ab) su letterina da Torino per Piacenza, 5/2/59. (E. Diena - Bottacchi).
2.460.000

850.000

578

1858, 10 c.terra d'ombra scuro (14c) molto ben marginato su lettera da Genova per Napoli il 7/5/58. All'affrancatura manca un francobollo. (Cert. Raybaudi).
850.000

200.000

579

1860, 5 c. verde oliva chiaro + 10 c. bruno giallastro (13Bb+14Aa) su lettera da Genova per Napoli, 9/4/60, tassata in arrivo. Interessante per la data (un mese prima dello sbarco di Garibaldi in Sicilia) e molto bella.
2.600.000
+
650.000

580

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare.


150.000

581

1859, 10 c.bruno chiaro (seppia) rosaceo (14Ad) coppia annullata "Varese 26/2/60". Piega d'angolo in alto a destra.
2.500.000

350.000

582

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14B) coppia annullata "Sassello 27/2/61" su piccolo frammento.
700.000
+
200.000

583

1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb). Bell'esemplare. (E. Diena-Cert. Sorani).
2.750.000

500.000

584

1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb) 2 esemplari su lettera da Milano 8/7/60 per Verona. Da esaminare.
16.500.000

400.000

585

1861, 10 c.bruno olivastro scuro (14Bd) lettera da Firenze per Siena il 14/1/61. (Raybaudi).
1.350.000

200.000

586

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l'8/7/61. (Colla).
1.200.000

250.000

587

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) su lettera da Livorno per Firenze il 23/4/61 (Raybaudi).
360.000

90.000

588

1861, 10 c.grigio bistro scuro (14Cf) su lettera da Radicofani per Chiusi il 26/11/61.(Bottacchi).
600.000

100.000

589

1861, 5 esemplari da 10 c. nelle diverse sottotinte (14Ca -14Cd -14Ce -14Ch -14Co). Tutti firmati e classificati Raybaudi:
1.145.000

275.000

590

1862, 10 c.oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani).
1.800.000

500.000

591

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate.
—

600.000

592

1856, 5 c. verde giallo (7) + 20 c. cobalto (15) piccolo frammento da Oleggio, 18/1/56. Difetti, da esaminare.
—

80.000

593

1856, 20 c. cobalto (15) su bustina da Casale per Acqui, 29/6/56. Francobollo con bei margini. (E. Diena).
900.000

350.000

594

1856, 20 c.cobalto (15) lettera da Cagliari per S.Antioco il 19/10/56.
900.000

200.000

595

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Orta (poco leggibile) per Novara, 9/4/56.
900.000

100.000

596

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Novara per Gozzano, 24/10/56.
900.000

90.000

597

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Chivasso, 9/7/56.
900.000

75.000

598

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Gassino, 3/10/56.
900.000

75.000

599

1855, 20 c.cobalto scuro (15b) annullato "Lesa" 16/4/56. (G.Bolaffi).
400.000

100.000

600

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Orta per Gozzano, 6/5/57.
1.200.000

100.000

601

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da  Asti per Acqui, 4/2/56.
1.200.000

90.000

602

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su bustina da Sarzana per Genova, 27/9/56.
1.200.000

75.000

603

1856, 20 c.cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani).
1.650.000

300.000

604

1855, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Tortona per Genova il 29/10/55. Raro il mese di ottobre. (Cert. E. Diena).
4.000.000

500.000

605

1857, 20 c. celeste (15f) con netta doppia effigie, su lettera da Chivasso per Brusasco, 31/5/57. Francobollo sfiorato in un punto.
1.200.000

90.000

606

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Domodossola per Varallo Pombia, 9/11/57.
1.200.000

70.000

607

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Torino per Novara, 21/2/57.
1.350.000

100.000

608

1856, 4 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità, da Torino per Chivasso. Da esaminare.
3.600.000

200.000

609

1856, lotto di 6 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità.
5.400.000

300.000

610

1857-62, 2 lettere affrancate rispettivamente con 20 c. (15) e 20 c. (15E).
1.150.000

100.000

611

1858, 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera da Sassari per Torino il 28/7/58.
475.000

100.000

612

1858, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Omegna per Novara, 24/12/58. Splendido. (Sorani).
—

250.000

613

1859, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Intra per Valduggia, 10/10/59.
360.000

50.000

614

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Novara per Gozzano, 12/10/57. Molto bello.
360.000

90.000

615

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Pinerolo per Chivasso, 30/8/57.
360.000

50.000

616

1857, 20 indaco scuro (15Ac) su lettera da Vercelli per Castellazzo, 10/9/57.
360.000

45.000

617

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Casale per Chivasso il 26/8/57.
360.000

50.000

618

1856-57, 8 lettere affrancate con 20 c. (15-15A) in varie tonalità, tutte in partenza da Torino. Da esaminare.
—

300.000

619

1857-58, 3 lettere da Spezia a Sarzana affrancate con 20 c. Da esaminare.
—

125.000

620

1860, 20 c. (15C) su bustina da Alessandria 11/8/60 per Torino (bollo d'arrivo) e "Amb. Linea di Genova" al verso.
250.000

offerta libera

621

1861, 20 c. azzurro (15Ca) su bustina da Firenze per Napoli, 19/1/61. In arrivo fu apposto il bollo rosso in cartella "FRANCA". Una delle più antiche date d'uso dei francobolli sardi in Toscana. (Cert. E. Diena).
—

800.000

622

1861, 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera da Chiavenna per Andeer (Svizzera) in tariffa di doppio porto per raggio limitrofo, 22/3/61. A lato bollo "R.L.". Non comune.
—

800.000

623

1861, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Torino per Casteggio, poi rispedita a S. Giulietta, 6/7/61. (Cert. Colla).
4.500.000

1.000.000

624

1861, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Novi per Genova il 22/7/61.
4.500.000

900.000

625

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani).
2.100.000

600.000

626

1861, 20 c.cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani).
2.100.000

600.000

627

1862, 20 c. indaco (15E) 2 esemplari + 10 c. bruno olivastro + 10 c. bruno chiaro (14Cl+14Cm), su lettera da Modena per Scaufs (Svizzera), 23/7/62, in tariffa di doppio porto (primo mese della nuova tariffa). Combinazione non comune. (G. Oliva).
—

500.000

628

1855, 40 c. vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata "Nizza Marittima" con grandi margini. (A. Diena - G. Oliva).
1.600.000

300.000

629

1857, 40 c rosso scarlatto (16A), margini molto grandi con parte del vicino.
300.000

100.000

630

1857, Affrancatura tricolore con la serie completa della IV emissione emessa fino al 1857 : 5 c.verde giallo (13Ad) coppia + 20 c.indaco (15Ab) + 40 c.rosso scarlatto (16A) su lettera datata Milano 27 agosto 1857 spedita da Genova e diretta a Napoli. Qualche margine intaccato, da esaminare. (Cert. E. Diena).
2.660.000
+
400.000

631

1857, 4 esemplari da 40 c.nelle diverse sottotinte (16A -16Aa -16Ab -16Ac).
1.200.000

250.000

632

1859, 40 c.rosso mattone (16B) su piccolo frammento annullato "Sabbionetta". (A. Diena).
725.000
+
200.000

633

1859, 10 c.bruno giallastro (14Aa) + 40 c.rosso mattone (16B) con filetto d'inquadratura su frontespizio di lettera da Genova per Parigi il 31/7/59.
1.200.000
+
200.000

634

1860, 40 c.rosso (16C) su lettera da Genova il 6/7/60 diretta a Malta. Indirizzo asportato. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

635

1860, 40 c.carminio lillaceo (16Cb). (Raybaudi).
800.000

200.000

636

1860, 3 esmplari da 40 c. in diverse sottotinte (16C - 16Ca - 16Cb). Tutti firmati e classificati Raybaudi.
2.150.000

500.000

637

1860, 40 c. rosa lilla (16Ce) annullato con bollo di Chiavari. Filetto di riquadro corrispondente alla poszione n. 12. Rarità.
11.250.000
+
2.250.000

638

1861, 40 c.rosso carminio (16D) con filetto d'inquadratura corrispondente alla posizione n.12.
300.000

80.000

639

1861, 40 c. rosso caminio (16D) quartina usata, con timbro di Viareggio. Rara. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
35.000.000

5.000.000

640

1863, 40 c. rosso carminio (16D) con stampa molto povera + 10 c. bistro (14E) 2 esemplari, su lettera da Livorno per Leeds, 25/6/63. Combinazione non comune, lettera da esaminare.
—

270.000

641

1863, 40 c. rosso vermiglio (16Da) pos. 12 con filetto di contorno + 10 c. bistro arancio (14Df) coppia verticale (uno con lieve difetto) su lettera di 4 porti da Cremona per Bologna, 9/2/63. (Sorani).
—

500.000

642

1862, 40 c.rosa chiaro (16Ea). (Raybaudi).
225.000

70.000

643

1858, 80 c.bistro arancio (17) molto bello. (Raybaudi).
1.000.000

200.000

644

1858, 80 c.ocra arancio (17b). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

100.000

645

1862, 80 c.ocra arancio (17b) su frammento annullato con bollo ambulante "Uff.Amb.V.E.Sez.Ticino (1)" (p.4). (Giulio Bolaffi).
1.200.000

150.000

646

1861, Lettera, non completa al retro, da Genova per Cefalù il  22/1/61affrancata per lire 1,40 con tre francobolli sardi 20c.(15Dc),40 c.(16D),80 c.(17b). Il 40c.ha tre grandi margini ed uno corto. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
7.475.000

1.000.000

647

1861, 3 lire rame, carta spessa (18). Molto bello (Sorani).
1.600.000

400.000

648

1861, 1 c. grigio nero (19) coppia su lettera-circolare del 1862.
150.000

30.000

649

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio nero (20) su lettera da Bologna per Terni il 10/5/62. (Raybaudi).
475.000

100.000

650

1861-63, Francobolli per stampati, due circolari da Milano con il 2 cent. nelle tinte (20) e (20a).
950.000

180.000

651

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su piccolo frammento. (Raybaudi).
325.000

75.000

652

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno". (Sorani).
4.000.000

400.000

653

1862, Francobolli per stampati, 2 c.grigio chiaro (20d) striscia di tre su "Rivista Amministrativa del Regno" da Torino il 14/5/62. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

350.000

654

1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio nero con cifra "2" (19l). Molto fresco. (Cert. A. Diena).
1.750.000

500.000

655

1861-62, 2 c. (20) 3 esemplari in 3 differenti gradazioni di colore, su 3 circolari.
—

75.000
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

656

1857, ALESSANDRIA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c.
—

50.000

657

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera per Genova, 26/9/62. Freschezza da esaminare.
4.650.000

200.000

658

1860, ANDORA (p.11) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15C). Qualità da esaminare.
9.000.000

450.000

659

1857, ARONA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c. (15-15A). Da esaminare.


130.000

660

1859, BARGE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera non fresca per Gassino, 1/7/59.
1.200.000

100.000

661

1862, BARUMINI (p. 12) su 20 c. indaco (15E), lettera per Firenze il 25/8/62. (Cert. Biondi)
6.500.000

1.250.000

662

1862, BELLINZAGO (p.10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Novara, 1/3/62. Qualità da esaminare.
2.750.000

90.000

663

1860, BOBBIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Chivasso, 26/9/60.
750.000

50.000

664

1858, BONORVA (p.11) su 20 c.indaco (15Ab) isolato su lettera diretta a Sassar il 27/12/58. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
4.610.000

900.000

665

1860, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Sarzana, 28/4/60.
1.150.000

120.000

666

1859, CANALE (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Neive, 16/8/59.
550.000

75.000

667

1857, CARMAGNOLA (p.3) su 20 c.cobalto chiaro (15a) lettera per Chivasso il 27/2/57. (Raybaudi - Chiavarello).
950.000

200.000

668

1855, CASALBORGONE (p.10) su 20 c. azzurro (5) lettera per Asti, 16/9/55. (A. Bolaffi).
4.000.000

800.000

669

1856-57, CHIAVARI, lotto di tre lettere: (15x2-15A-16A). Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

670

1857, COCCONATO (p.7) su 20 c.azzurro II emissione (5) splendido per marginatura e freschezza.Bordo di foglio. Lettera per Asti il 2/4/57. (E. Diena).
2.150.000

650.000

671

1856, FARA (p.11) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, dicembre '56. Da esaminare per qualche ossidazione.
5.150.000

250.000

672

1857-58, GENOVA lotto di 10 lettere, 8 affrancate con 20 c., due con 20 c.+40 c. Qualità mista. Da esaminare.
—

200.000

673

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 6/4/58. Da esaminare.
1.300.000

200.000

674

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
900.000

250.000

675

1858, LEVANTO (p.3) lotto di quattro lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. (15A).
2.000.000
ca.
200.000

676

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c.azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).
1.800.000
+
500.000

677

1862, MEINA (p.9) su 2 c. (20) circolare per Genova, 21/7/62.
2.325.000

300.000

678

1859, NICHELLINO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 29/1/59.
11.000.000

500.000

679

1853, NOVI (p.5) rombi su 20 c. azzurro scuro (2b), lettera per Acqui il 25/4/53.
1.500.000

150.000

680

1856, OMEGNA (p.2) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Novara, 31/8/56.
1.100.000

125.000

681

1859, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) un margine sfiorato, lettera per Novara, 6/7/59.
800.000

50.000

682

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 2/12/56.
1.400.000

130.000

683

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 26/5/56.
1.400.000

100.000

684

1857, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 27/2/57.
1.400.000

100.000

685

1858, OULX doppio cerchio azzurro (p.4) su 40 c.vermiglio rosa (16) + 10 c.terra d'ombra (14) lettera per Grenoble il 13/6/58. (Cert.Bottacchi).
5.750.000

2.300.000

686

1859, PAULILATINO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab) lettera, non cpl. al verso, per Sassari, 20/4/59. Da esaminare, francobollo di bella qualità.
1.260.000

150.000

687

1861, PEGLI (p.8) su 10 c.grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
2.100.000

400.000

688

1857, PREMOSELLO (p.9) su 20 c. celeste (15f) lettera per Novara, 13/6/57. Grinza d'applicazione sul francobollo.
2.950.000

200.000

689

1859, PREMOSELLO (p.9), lotto di tre lettere dirette a Novara affrancate con 20 c. (15B).
4.950.000

500.000

690

1859, PREMOSELLO (p.8) doppio cerchio azzurro bene impresso su 20 c. (15B), lettera per Novara, 19/9/59. Molto fresco e bello, un margine lievemente corto.
1.650.000

150.000

691

1858, ROMAGNANO (p.6) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15Aa).
1.600.000

150.000

692

1854, S. PIER D'ARENA doppio cerchio (p.5) su 20 c. azzurro (8) lettera per Torino, 20/11/54. Freschezza da esaminare. (A. Diena).
1.350.000

350.000

693

1856, SUSA (p.3) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Chivasso, 2/7/56.
960.000

100.000

694
/
1860, TEMPIO (p.5) su due esemplari da 10 c.seppia olivastro chiaro (vedi cat.Rattone) su lettera rifilata ai lati diretta a Cagliari il 21/7/60. (G. Oliva - E. Diena - Cert.Bottacchi).
—

800.000

695

1862, TROBASO (p. 9) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc), bustina per Spezia, 28/2/62. Freschezza da esaminare.
2.000.000

650.000

696

1857, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Novara, 19/10/57.
600.000

100.000

697

1853, VERBANO (p.8) su 40 c.rosa (6a) su piccolo frammento. Splendida qualità per margini e freschezza. (Cert. E. Diena).
3.875.000

700.000

698

1858, VEROLENGO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino, 9/7/58. Bella qualità. (A. Bolaffi).
900.000

300.000

699

1858, VILLASTELLONE (p.12) su 20 c. azzurro (15A) su lettera per Racconigi, 26/9/58. (A. Bolaffi).
6.700.000

1.000.000
SICILIA

700

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1). (E. Diena).
1.100.000

300.000

701

1859, ½ gr. arancio II tavola (2). (A. Diena).
1.100.000

250.000

702

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

1.600.000

703

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato (3d) margini molto grandi. (Em. Diena esteso - Cert. Chiavarello).
2.350.000

500.000

704

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola posizione 51 (4). (Sorani - E. Diena).
350.000

80.000

705

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola, carta di Napoli (5b). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.600.000

600.000

706

1859, 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f). (E. Diena).
500.000

90.000

707

1859, 2 gr. III tavola (8) coppia orizzontale. (A. Diena - Sorani - Raybaudi).
500.000

120.000

708
/
1859, 2 gr. azzurro III tavola (8) + coppia da 2 gr. azzurro vivo III tav. carta di Napoli (8c). (G. Bolaffi  e A. Diena per la coppia).
1.450.000

350.000

709

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.800.000

400.000

710

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Sorani).
750.000

150.000

711

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

300.000

712

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

713

1859, piccolo lotto di 9 esemplari. Da esaminare.
—

300.000
SICILIA ANNULLAMENTI

714

1860, PANTINICO-FRANCA ovale rosso (p. R) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C). Rarità. (Cert. E. Diena).
—

750.000

715

1861, SCICLI lineare (p.13) su Sardegna (13Ba) 2 esemplari, uno con un margine a filo, lettera per Assaro, 23/7/61.Insieme di pregio. (Cert. E. Diena).
14.200.000

800.000
TOSCANA

716

1851, 1 s. bistro arancio su grigio (2d). (Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.000.000

717

1852, Eccezionale affrancatura composta da cinque esemplari da 1 s.giallo limone su azzurro (2e) su lettera da Bibbiena per Arezzo il 9/3/52. Qualità straordinaria per freschezza e marginatura.(A.Diena esteso - R.Mondolfo).
—

38.500.000

718

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) ben marginato, annullo leggero. (Cert. Sorani).
13.500.000

3.250.000

719

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4).
225.000

75.000

720
/
1851, Tre esemplari da 1 cr. in diverse tonalità di cui uno su frammento. Un esemplare con gran parte dell'esemplare vicino.
—

120.000

721

1851, Due esemplari da 2 cr. (5) + (5e) molto belli.
575.000

100.000

722

1853, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Firenze per Arezzo, 16/4/53.
1.000.000

250.000

723

1854, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia orizzontale su lettera da Firenze per Modena, 19/2.
5.000.000

1.000.000

724

1857, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) 2 esemplari su lettera diretta ad Ascoli per Arquata. Margini in ordine.
2.700.000

250.000

725

1854, 4 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) su lettera da Livorno per Roma, 10/12/54. Timbro "P.D." cancellato e tassata in arrivo. Interessante. (Cert. Raybaudi).
1.250.000

250.000

726

1853, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su lettera da Livorno per Roma, 22/8/53. Tre ampi margini, perfetto a sinistra.
2.600.000

500.000

727

1851, 6 cr. indaco su grigio (7e).
400.000

60.000

728

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
37.500.000

2.500.000

729

1851, Due esemplari da 9 cr. (8) di cui uno di tonalità più scura.
800.000

150.000

730

1851, 1 cr. + 4 cr. (4+6) + 9 cr. (8) 3 esemplari su piccolo frammento da Firenze. Da esaminare. (A. Diena).
—

400.000

731

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (A. Diena).
1.400.000

350.000

732

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). Ottimi margini. (Cert. Raybaudi).
2.100.000

500.000

733

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
2.100.000

400.000

734

1857, 1 s. ocra (11). (A. Diena - Cert. E. Diena).
10.500.000

2.000.000

735

1857, 1 soldo ocra (11) assottigliato ma di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
10.500.000

850.000

736

1857, 1 s. ocra (11) leggermente corto a destra. (Cert. Raybaudi).
10.500.000

800.000

737

1857, 1 s. ocra (11) leggermente difettoso ma di ottimo aspetto per marginatura e freschezza.
10.500.000

450.000

738

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). (Cert. A. Diena della coppia di provenienza).
17.500.000

5.000.000

739

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). (Cert. Colla della coppia di provenienza).
17.500.000

5.000.000

740
()
1857, 1 cr. carminio chiaro su carta bianca (12a) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

750.000

741

1857, 1 crazia carminio (12).
1.100.000

75.000

742

1858, 2 cr. azzurro (13) su lettera da Pietrasanta per Lucca, 13/5/58.
1.000.000

250.000

743

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato. (A. Diena).
350.000

80.000

744

1857, 4 crazie verde (14). (Sorani).
350.000

75.000

745

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia orizzontale, con timbro del 10/6/59, periodo di Governo Provvisorio. Ottimi margini. (Cert. E. Diena).
2.000.000

400.000

746

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
850.000

150.000

747

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
5.500.000

800.000

748

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). (Cert. R. Diena).
1.850.000

525.000

749

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). (E. Diena - Donnini).
1.850.000

400.000

750

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
575.000

120.000

751

1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva giallastro (18b) annullo rosso.
575.000

50.000

752

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
17.500.000

4.000.000

753
/
1860, Governo provvisorio, lotto di alcuni esemplari  (19 + 20b + 20c str.di tre + 20d). (Cert. Raybaudi).
6.900.000
+
600.000

754

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) con piega a fisarmonica nell'angolo inferiore destro, su busta da Firenze per Padova, 26/7/60.
—

300.000

755

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21), esemplare con riga di colore centrale. (Sorani).


350.000

756

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini bianchi.
575.000

120.000

757

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) coppia, margini bianchi. (Cert. Chiavarello).
4.500.000

900.000

758

1860, Governo provvisorio, 4 esemplari (18-19-20-21) tutti con riga di colore. Bella qualità. Insieme non comune. (Cert. Chiavarello).
—

850.000

759

1861, Afrancatura mista composta da 40 cent.del Governo Provvisorio di Toscana (21) + Sardegna 20 c. su lettera da Livorno per Londra il 18/11/61. Qualità da esaminare. (A. Diena).
—

700.000

760

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) piena gomma, margini grandi con parte di due esemplari vicini, molto fresco. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
55.000.000

15.000.000

761

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) annullato con bollo francese a losanga e piccole cifre "1896" di Marsiglia. Probabilmente due casi noti. Esemplare con margini difettosi (Cert. Holcombe - Cert. Sorani).


1.500.000

762

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) grandi margini. (Cert. Raybaudi).
2.850.000

700.000

763

1860, Governo Provvisorio 80 c. carnicino (22) 3 grandi margini, a filo a destra.
2.850.000

150.000

764

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio + 80 c. carnicino (21+22) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
—

500.000

765

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo annullato con bollo di Livorno il 24/3/60 (23) riparato in antica data (vedi foto firmata Emilio Diena). Bellissimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
185.000.000

8.500.000
TOSCANA ANNULLAMENTI

766

1861, ANGHIARI (p.6) su Sardegna 10 c.il 15/1/61 lettera per Arezzo. Da esaminare.
—

375.000

767

1854, L.V. GROSSETO, bollo in negativo (p.10) su coppia da 1 crazia carminio chiaro su grigio (4). (Cert. Sorani).
4.900.000

800.000

768

1857, PIETRASANTA muto a sigillo (p.7) su 2 cr. (5f), frontespizio per Massa Ducale, 7/2/57.
—

350.000

769

1863, PISA muto a punti (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c.(13Ea+14E) difettosi, lettera per S. Fiora, 11/1/63.
—

100.000

770

1856, POGGIBONSI (p.3) su 2 cr. (5) 2 esemplari su frontespizio per Faenza, 18/5/56.
—

200.000

771

1855, POGGIBONSI, P.D. annullatore (p.5) su 4 cr. verde su grigio (6), lettera non cpl. al verso per Faenza, 29/10/55. Francobollo freschissimo.
—

200.000

772

1853, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5) lettera per Firenze, 24/1/53. Lettera non fresca, francobollo perfetto.
—

500.000

773

1857, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5c) lettera per Firenze, 28/1/57.
—

600.000

774

1857, ROCCA S. CASCIANO (p.7) su 2 cr. (5e), fresca lettera per Montepulciano, 23/6/57.
2.250.000

400.000

775
/
1858, SERAVEZZA doppio cerchio + sigillo su 2 cr. (5) 3 esemplari su gran parte di lettera per Napoli, 21/10/58. Da esaminare.
—

300.000

776

1861, SUBRIANO (p.12) su Gov.Provv. 10 c. bruno (19). Lettera per San Sepolcro il 12/4/61.
—

1.250.000
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

777

1850, LOMBARDO VENETO, I emissione, 15 c. I tipo, 9 singoli, 2 coppie ed una striscia di 3 nelle varie tonalità.
2.200.000
+
300.000

778
/
-, LOMBARDO VENETO, 15 c. I emissione, 19 esemplari.
—

80.000

779

1850, LOMBARDO VENETO, piccolo studio sul 15 c. composto da 48 esemplari (tra cui 4 coppie ed una striscia verticale di 3) montati su fogli quadrettati con didascalie. Interessante.
—

350.000

780

-, LOMBARDO VENETO, 16 esemplari del 15 c. di qualche interesse o per qualità o per varietà o per filigrana + 2 esemplari del 10 s. (34) di cui uno con varietà nella dentellatura. Da esaminare.
—

50.000

781

-, LOMBARDO VENETO, 30 c. I emissione, 28 esemplari.
—

180.000

782

-, LOMBARDO VENETO, 30 c. I emissione, 12 esemplari.
—

120.000

783

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 47 pezzi (37 del 15 c., 10 del 30 c.).
—

100.000

784

1850, LOMBARDO VENETO 30 c. (7-21) 21 esemplari, 45 c. (10) 3 esemplari. Tutti montati su fogli con didascalie..
—

350.000

785

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 18 esemplari dal n. 1 al n. 22 (esclusi 15 e 19), di buona qualità.
5.000.000
ca.
500.000

786

1858-59, LOMBARDO VENETO, lotto di 28 esemplari da 5 soldi rosso di cui 10 del I tipo, in qualità da esaminare.


30.000

787

-, LOMBARDO VENETO, piacevole insieme di 7 frammenti con affrancature bicolori nei 2 tipi, anche con il 2 ed il 3 soldi.
—

350.000

788

-, LOMBARDO VENETO, insieme di 73 esemplari delle varie emissioni di qualità mista, in genere buona per la I emissione, meno buona per le successive. Notati alcuni annulli discreti (es. Paullo su 30 c. (p.12)). Da esaminare.
—

250.000

789

-, LOMBARDO VENETO, classificatore con insieme di francobolli delle varie emissioni, compreso Austria e qualcosa di altri Antichi Stati. Qualita' mista, da esaminare.
—

450.000

790

-, LOMBARDO VENETO, 6 lettere, una lettera quasi cpl. ed una prefilatelica, da esaminare.
—

200.000

791

-, LOMBARDO VENETO, 11 lettere + 3 lettere altri stati. Da visionare.
—

150.000

792
/
-, LOMBARDO VENETO, 8 lotti di aste precedenti + uno di Modena ed uno di Sardegna.(Valore delle basi L.995.000).
—

500.000

793
/
1852-59, MODENA piccolo lotto di 30 esemplari di qualita' mista.
—

200.000

794
/
-, MODENA/PARMA/PONTIFICIO, sequenza di esemplari su album Landmans in qualità generalmente buona con molti esemplari firmati. Da esaminare.
16.800.000

1.500.000

795
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

200.000

796
/
1858-61, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, lotto di francobolli generalmente usati, in quantita' mista. Da esaminare.
—

150.000

797
/
1861, PROVINCE NAPOLETANE, 7 esemplari usati fino al 20 gr. + una quartina nuova del 1/2 tornese. Da esaminare.
—

200.000

798
/
1860, PROVINCE NAPOLETANE, 7 esemplari nuovi del 50 gr. (24) in varie tonalità + 2 gr. (20) 10 esemplari, ricostruzione del blocco riporto della I tavola secondo il Meyer.
—

250.000

799
/
1852, STATO PONTIFICIO, 80 francobolli da 1 a 8 bay, varietà di tinte. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

300.000

800
/
-, STATO PONTIFICIO, lotto di 220 francobolli quasi tutti della I emissione, valori da 1/2 bay, 1 bay in maggioranza e 2 bay (un paio di 8 bay). Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

250.000

801
/
-, PONTIFICIO, I emissione, piccolo insieme di valori da 1 a 6 baj, con 4 lettere. Qualità mista, da esaminare.
—

350.000

802

-, STATO PONTIFICIO, 10 lettere varie, in genere prima emissione. Da esaminare.
—

200.000

803

-, STATO PONTIFICIO, 9 lettere + un grande frammento. Da esaminare.
—

100.000

804

-, REGNO DI SARDEGNA, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000

805
/
1860-61, REGNO DI SARDEGNA, lotto di cinquanta tra frammenti, mezze lettere e qualche lettera, affrancate con 20 c. (una con 40 c.), tinte varie, tutte in partenza da Bologna. Qualità mista, da esaminare.
—

400.000

806

1852-58, REGNO DI SARDEGNA interessante lotto di 77 lettere con francobolli di II scelta.. Alto valore di catalogo, necessario esame.
—

900.000

807

-, REGNO DI SARDEGNA, 16 lettere (di cui una di Regno ed una Gov.Prov.Toscana) affrancate con valori della IV emissione. Alcune firmate. Da esaminare.
5.000.000
+
250.000

808

-, TOSCANA, lotto di 22 esemplari di II scelta. Alto valore di catalogo, notato (2-10-11-16-22x2). Necessario esame.
—

1.700.000

809

-, TOSCANA 31 esemplari I e II emissione e Governo Provvisorio, in qualita' da esaminare.
—

400.000

810

-, TOSCANA, sequenza di esemplari su fogli Landmans in qualità da esaminare. Notato 1 q. e 1 s. della I emissione con certificati.
18.475.000

1.300.000

811

-, Sei lettere fresche con discrete affrancature, alcune con ottimi margini. Da esaminare.
—

100.000

812

-, insieme di esemplari sciolti di Lombardo Veneto, Napoli e Province, Sardegna. Notati alcuni esemplari di buona qualità della I emissione di Lombardo Veneto, 2 s. I tipo (23) con Cert. Sorani. Da esaminare.
—

1.200.000

813
/
-, piacevole lotto di francobolli di vari Stati escluso Pontificio, soprattutto L. Veneto e Sardegna, in qualità mista. Da esaminare, interessante.
—

300.000

814
/
-, interessante lotto di antichi di vari stati di qualità mista. Motati vari di Sicilia e II emissione di Sardegna. Alto catalogo, necessario esame.
—

750.000

815
//
-, collezione composta da 63 esemplari sciolti + 6 buste. Materiale di I scelta, quasi tutti firmati e con 2 certificati.
21.000.000

1.500.000

816
///
-, insieme di 73 esemplari + 13 buste. Qualità mista, vari siglati. Da esaminare.
27.870.000

1.250.000

817
///
-, inizio di collezione con 45 esemplari + 4 buste + alcune ristampe. Qualità mista.
18.800.000

750.000

818

1851, REGNO DI SARDEGNA, 20 cent.azzurro (2) due esmplari di tonalità leggermente diversa, uno su piccolo frammento firmato A.Diena.
750.000

200.000

819

1851-54, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 6 esemplari leggermente difettosi od in qualità da esaminare.Notato un 40 c.rosa chiaro della seconda emissione annullato Novara.
7.350.000

500.000

820
/
1856-63, REGNO DI SARDEGNA, classificatore contenente molti pezzi della quarta emissione dei valori da 5,10,20 e 40 centesimi.Molti piccoli frammenti e molte tonalità diverse di colore.Qualità buona ed alto valore di catalogo. Da esaminare con attenzione.
—

1.000.000
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

821

1875, ALCAMO doppio cerchio su 1 c. (T14) coppia su circolare per Genova, 7/8/75.
—

50.000

822

1866, CALIZZANO (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Mondovì, 6/2/66.
900.000

130.000

823

1886, CASSETTE POSTALI SULLE FERROVIE, riquadrato, annullatore di 5 c. + 20 c. (37+39). Letterina (tipo biglietto postale) per la Francia.
—

50.000

824

1863, DOLCEDO (p.8) su 15 c. I tipo (12), margine destro a filo, su lettera per Porto Maurizio, 17/6/63. Da esaminare.
1.475.000

75.000

825

1863, FINALBORGO (p.5) su 15 c. I tipo (12) letterina per Genova. Altra letterina da Finalborgo con II tipo (13) corto in alto.
—

120.000

826

1860, GABBIANO manoscritto (p.13) su 20 c. Sardegna con data. (E. Diena - Sorani).
4.500.000

500.000

827

1864-75, LOMBARDIA, 3 lettere con annulli sardo italiani di: Castiglione Olona, Lonato, Solto.
—

50.000

828

1860, MAGENTA (p.5) su Sardegna 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Cremona il 15/2/60.
550.000

100.000

829

1864-65, MIASINO (p.8), due lettere rispettivamente con 15 c. (L18) e 20 su 15 c. I tipo (23).
—

200.000

830

1876-77, MONTALTO (MARCHE), 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1c. e 2 c. (T14 e T15), di cui il primo annullato con il bollo amministrativo comunale, l'altro con il bollo amministrativo ed il doppio cerchio. Interessante.
—

200.000

831

1869, MOTTA, numerale a punti + cerchio austriaco (p.6) su 10 c. (L17) coppia verticale su lettera per Genova, 13/3. Bella qualita'.
—

50.000

832

1864, NOCI doppio cerchio su 5 c. + 10 c. (L16+L17), lettera per Genova, 6/5/64. Qualità da esaminare.
—

80.000

833

1863, OVADA (p.6) su 15 c. azzurro (11), lettera per Acqui, 17/1/63. Da esaminare.
800.000

75.000

834

1863, PALERMO UFF. SUC. N.2 cerchio semplice (p.7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Genova, 20/3/63.
1.200.000

100.000

835

1864, PARMA doppio cerchio grande (p.7) su Regno 15 c. (L18), lettera per Pontremoli, 10/12.
900.000

100.000

836

1864, ROMANO DI LOMBARDIA,  doppio cerchio su 10 c. (L17) isolato, in tariffa per militari, su letterina per Maddaloni, 18/12/64. Non comune.
—

180.000

837

1867-69, SICILIA, 4 lettere con numerali di: Partinico, Comiso, Patti, Avola.
—

50.000

838

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63.
—

400.000

839

1865, SPIGNO MONF.TO (p.4) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Acqui, 23/8/65.
—

100.000

840

1864, TORINO - BOLOGNA (AMBUL.E N.1) inedito su 15 c. ( L18) bordo di foglio, lettera quasi completa, diretta a Lerici il 23/7/64.
—

350.000

841

-, VENETO, 5 pezzi con numerali e timbro austriaco (Chioggia, Schio, Thiene, Valdagno x2).
—

50.000

842

1864, VILLAFRANCA PIEM.E doppio cerchio su 15 c. (L18), lettera per Carmagnola, 10/2/64.
—

100.000

843

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su Sardegna 20 c. indaco (15E) su frontespizio per Parma, 18/9/62.
—

100.000

844

1864, 2 lettere affrancate rispettivamente con (L16-L16+L18) annullati con griglie pontificie.
—

200.000
COLLETTORIE

845

1882, AQUINO corsivo verdastro annullatore di 20 c. (39) su piego per Caserta.
—

100.000

846

1901, BADIA PRATAGLIA (POPPI) ottagonale su 25 c. (62) busta per Engelberg (Svizzera), 5/7/01.
—

50.000

847

1888, BORGO S. MARTINO ottaginale su intero postale da 10 c. diretto a Torino, 21/3/88.
—

50.000

848

1893, BRIONA corsivo su su intero postale da 10 c., annullato "Novara" e diretto a Torino, 17/1/93.
—

100.000

849

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99.
—

80.000

850

1894, FIESOLE ottagonale su 5 c. (59) bustina per Firenze, 19/9/94.
—

50.000

851

1901, PALLANZA corsivo, cartolina affrancata con 2 c. (66) con annullo "Locarno-Arona", 15/5/01.
—

50.000

852

1918, SALE DELLE LANGHE ottagonale su Leoni 5 c. (81) su cartolina per San Martino Alfieri, 25/3/18.
—

40.000

853

1883, S. STEFANO DI MAGRA ottagonale su intero postale da 10 c. diretto a Torino, 11/12/83.
—

50.000

854

1879, VAIRANO corsivo annullatore di 10 c. (27) coppia su piego per Caserta.
—

100.000

855

1884, VOLCIANO ottagonale su 2 c. (T15) striscia di 5 + 10 c. (38), piego per Bagolino, 17/11/84. Interessante.
—

120.000

856

-, lotto di 5 pezzi. Notata "Sparanise" su intero.
—

60.000
REGNO D'ITALIA

857

1861, Province Napoletane 20 c. non emesso (3) con evidente varietà di stampa. (Caffaz).
—

50.000

858

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
675.000

120.000

859

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su lettera da Bari per Napoli il 30/9/62 data antecedente l'introduzione ufficiale dei francobolli in moneta italiana (! ottobre) all'interno dei territori delle Province Napoletane. Rarità. (Cert.Zanaria-Serra).
35.000.000.000

3.500.000

860

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Arezzo per Firenze, 9/11/62. Piega verticale, da esaminare.
1.300.000

100.000

861

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. verde (13Ea) su lettera da Fermo per Camerino, 2/2/63.
—

400.000

862

1863, 10 c. bistro arancio (1g) 2 coppie su lettera da Spezia per Roma, 26/3/63. La lettera è stata rinforzata in qualche punto al verso, è rifilata e non cpl. al verso comunque ha tutti i timbri di transito e di arrivo. Rara affrancatura con multipli del 10 c.
—

1.000.000

863

1862, 10 c. bistro arancio non dentellato in basso (1K). (Cert. A. Diena esteso - Raybaudi).
24.000.000

3.750.000

864
/
1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso).
24.000.000

3.000.000

865

1862, 3 valori (2/4). Molto freschi.
1.630.000

350.000

866

1862, 20 c. indaco (2) blocco di quattro di cui i 2 esemplari non dentellati in basso con bordo integrale (2l).
—

70.000

867
/
1862, 20 c. (2) 2 quartine, di cui una non dentellata in basso con linea di colore + 2 singoli.
800.000
+
200.000

868

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani).
5.000.000

1.000.000

869

1862, 40 c. rosso carminio (3). (E. Diena).
1.300.000

325.000

870

1862, 40 c. rosso carminio (3) margine di foglio a destra. (A. Diena - Cert. Sorani).
1.300.000

250.000

871

1862, 40 c. carminio (3) su minimo frammento.
425.000

100.000

872

1862, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Troino per Lione, 15/11/62. (A. Diena).
750.000

250.000

873

1862, 40 c.rosso carminio vivo (3b) su lettera da  Genova per Padova il 17/6/62. (A. Diena).
800.000

150.000

874

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l) Molto bello. (G. Bolaffi).
440.000

130.000

875

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l).
500.000

100.000

876
/
1862, 80 c. giallo arancio blocco di quattro di cui i 2 inferiori non dentellati in basso (4l) .
—

120.000

877

1863, 80 c.giallo arancio (4) due esmplari annullati " Napoli Porto" su frammento il 25/4/63. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
7.700.000

1.500.000

878

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k) + Sardegna 10 c. bistro (14E) annullati con bollo in cartella "Raccomandato" da Firenze, 24/1/63. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Colla - Cert. G. Bolaffi).
—

1.800.000

879

1862, 2 c. bistro (10) su circolare da Torino per Pontevico, 15/10/62.
600.000

150.000

880

1863, 2 c.bistro (10) su lettera da Napoli per Civitaquana il 20/1/63.
600.000

100.000

881

1862, 2 c. bistro (10) su interessante stampato pubblicitario da Torino a S. Polo (Reggio E.) il 29/5/63. Da esaminare per un margine parzialmente intaccato.
600.000

50.000

882

1862, 2 c. bistro (10) su soprascritta completa da Napoli per Ligonchio 24/11/62. Un margine a filo.
600.000

50.000

883

1862, Saggio Sparre da 15 c. in colore verde giallo (CEI S7m) con filigrana stemma.
500.000

80.000

884

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11). (Cert. G. Bolaffi).
350.000

100.000

885

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11), minima grinza d'angolo.
350.000

offerta libera

886
/
1863, 15 c. azzurro (11) blocco di 6, 3 con gomma integra. (Raybaudi).
1.500.000

450.000

887

1863, 15 c. 2 esemplari di tinte nettamente differenti (11+11a) su piccolo frammento da Codogno, 8/2/63.
—

125.000

888

1863, 15 c. azzurro (11) coppia + singolo su lettera da Potenza per Matera, 20/7/63. Uso tardo di questo francobollo, di pregio. (Cert. Sorani).
—

850.000

889

1863, 15 c. azzurro (11) coppia orizzontale su lettera da Milano per Genova, 26/2/63. I 2 esemplari della coppia presentano la stampa con inchiostrazione assai diversa tra loro, tanto da sembrare di colori nettamente differenti. Interessante. (Cert. Sorani).
—

750.000

890

1863, 15 c. azzurro (11) + Sardegna 5 c. (13E) su lettera da Spoleto per Roma, 25/1/63. (Colla).
—

400.000

891

1863, 15 c.azzurro (11) + 5 c.verde scuro (13D) di Sardegna su lettera da Narni per Roma l'8/3/63, annullati con bollo a griglia.
—

250.000

892

1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11i) su lettera da Milano per Messina, 16/1/63. Rara tonalità. (Cert. Sorani).
6.000.000

1.000.000

893

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n). L'esemplare di destra, con effigie, toccato a destra. (Cert. A. Diena).
2.500.000

400.000

894

1863, 15 c. azzurro con doppia effigie (11k). (G. Oliva).
260.000

50.000

895

1863, 15 c. azzurro (11) blocco di quattro di cui uno con doppia effigie (11k), gomma integra.
1.500.000
ca.
350.000

896

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. (13E) su lettera da Orvieto per Roma, 15/5/63.
—

250.000

897

1863, 15 c. azzurro chiaro I tipo (12a) in coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

800.000

898

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 10 c. (14E) su minimo frammento da "Brescello-Emilia", 24/6/63.
—

40.000

899

1863, 15 c. II tipo (13) esemplare con angolo di foglio su bustina da Ancona per Terni, 22/8/63. Raro. (A. Diena - Chiavarello).
—

250.000

900

1864, 15 c. II tipo (13) 2 esemplari non annullati (in quanto fuori corso) su lettera doppio porto da Codogno per Milano, 7/1/64, tassata "6". Interessante.
—

150.000

901

1863, Dicembre '63, 1 c. (L14) coppia su circolare da Torino per Lardera, 22/12/63. Ottima qualità.
—

100.000

902

1865, 2 c. (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, aprile e settembre 1865, da Novi di Modena per Savigliano.
—

140.000

903

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena).
8.000.000

1.500.000

904

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

800.000

905

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena).
4.000.000

750.000

906

1863, 5 c. Londra (L16) quartina, annulli circolari, bella.
225.000

40.000

907

1863, Dicembre '63, 5 c. (L16) isolato su lettera da Massa Marittima per Follonica, 7/12/63. Angolino difettoso, non comune.
—

50.000

908

1865, 5 c. (L16) 8 esemplari su lettera da Napoli per Palermo, 20/8/65. Qualità da esaminare, non comune.
—

350.000

909

1963, 10 c. ocra arancio, tiratura di Londra (L17). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.500.000

910

1863, 10 c.ocra arancio, tiratura di Londra (L17) molto bello. (Cert. E. Diena).
6.000.000

1.200.000

911

1836, 10 c. ocra arancio Londra (L17) quartina. (A. Diena - Sorani).
475.000

100.000

912

1875, 10 c.ocra arancio (L17), due esemplari su lettera da Teramo per Penne annullati a penna. (Raybaudi).
—

100.000

913

1864, 10 c. (L17) coppia verticale su lettera da Livorno per Civitavecchia con manoscritto "per vapore" ma viaggiata per via di terra, 24/6/64.
—

50.000

914

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
5.750.000

1.200.000

915

1863, 30 c. bruno (L19). Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
6.000.000

1.350.000

916

1863, 30 c. Londra (L19) quartina usata ben centrata, un angolo assottigliato. (Cert. Raybaudi).
12.500.000

500.000

917

1863, 10 c. (L17) + 30 c. (L19) su piccola lettera da Milano per Mantova, 28/9/64.


50.000

918

1863, 40 c. rosa carminio (L20). (A. Diena - Cert. E. Diena).
11.000.000

2.500.000

919

1863, 2 lire scarlatto chiaro tir. Londra (L22) quartina angolo di foglio. (Cert. Fiecchi - Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

920

1866, 2 c. (T15) blocco di otto con nitido annullo a punti "2886"  di Campana.
—

40.000

921

1866, 5 c. grigio verde (T16). (Cert. Raybaudi "oro").
8.000.000

1.800.000

922

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena).
4.000.000

1.000.000

923

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16), ben centrato. (Cert. Sorani).
4.000.000

900.000

924

1866, 5 c. Torino (T16) bella quartina su fronte di piccola lettera.
150.000
+
25.000

925

1867, 5 c. (T16) quartina su lettera del 19/12/67 da Bologna per Bagnacavallo.
850.000

90.000

926

1873, 5 c. (T16) usato fiscalmente su documento comunale da Reggiolo insieme a 5 Marche da bollo dello stesso valore. Interessante.
—

50.000

927

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Chiavarello e Raybaudi).
5.500.000

1.200.000

928

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani "buono stato").
6.000.000

500.000

929
()
1866, 10 c. giallo ocra (T17) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
750.000

175.000

930

1866, 10 c. giallo ocra Torino (T17) quartina con annullo numerale centrale. Bella qualità. (A. Diena).
—

75.000

931

1866, 30 c. bruno castano (T19) quartina usata.
1.250.000

250.000

932

1863, 40 c. rosso carminio (T20). Fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
11.000.000

2.500.000

933

1866, 40 c.rosa carminio, tiratura di Torino (T20) esemplare molto fresco. (Cert. E. Diena).
11.000.000

2.500.000

934

1866, 40 c.rosa carminio, tiratura di Torino (T20). (Cert. Raybaudi "oro").
11.000.000

1.500.000

935
()
1866, 40 c. (T20) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

450.000

936

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) affrancatura tricolore su lettera da Palermo per N. York, 1/6/72.
—

250.000

937

1866, 60 c. lilla (T21) fresco blocco di 10, angolo di foglio. (A. Diena - Raybaudi).
400.000
+
125.000

938

1872, 30 c. (L19) + 60 c. (T21) 2 esemplari su busta raccomandata da Firenze per Civitanova Marche, 20/11/72.
—

130.000

939

1871, 40 c. + 60 c. (T20+T21) su lettera 5 porti da Napoli per Palermo, 3/5/71. Da esaminare.
—

60.000

940

1865, 2 lire scarlatto tir. Torino (T22) quartina con annullo "a numero" di Roma. (Cert. Raybaudi).
9.250.000

500.000

941

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
8.000.000

2.000.000

942

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.500.000

1.500.000

943

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.000.000

944

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
4.000.000

800.000

945

1865, 20 c. su 15 c.azzurro celeste I tipo (23a) molto bello. (Cert. E. Diena).
4.250.000

900.000

946

1865, "Ferro di cavallo" I tipo (23) quartina con annulli leggeri, dentellatura perfetta, centrati. (E. Diena).
9.250.000

1.100.000

947

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Molto fresco. (Ghiglione).
3.250.000

900.000

948

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. E. Diena).
3.250.000

700.000

949

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (Cert. E. Diena).
1.650.000

450.000

950

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) (Cert. Sorani).
1.650.000

400.000

951

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) con soprastampa verticale fortemente spostata verso il basso. Varieta' rara e d'effetto. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

952

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) quartina usata.
5.750.000

400.000

953

1866, 20 su 15 c. III tipo (25) non annullato su lettera da Genova per Sestri Levante, 15/10/66.
—

130.000

954

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) blocco di quattro su lettera non completa e restaurata. Doppio porto da Palermo per Parigi, 19/5/65. Rarità, da esaminare. (Cert. Sorani "buono stato").
27.500.000

2.500.000

955

1865-66, lotto di 2 lettere ed una mezza lettera affrancate con 20 su 15 c. (23-23-25) con spostamenti della soprastampa. Da esaminare.
—

100.000

956

1867, 20 c. celeste chiaro (L26), dentellatura superiore da esaminare. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

450.000

957

1867, 20 c. celeste (L26).
3.500.000

400.000

958

1869, 20 c. celeste chiaro (L26) blocco di sette a seggiola + 10 c. (L17), su busta raccomandata da Genova per Porto Maurizio, 21/2/69. Affrancatura d'effetto, rara. (Cert. Ghiglione).
—

2.000.000

959

1867, 20 c. azzurro (T26). Fresco e centrato. (Cert. E. Diena).
3.250.000

800.000

960

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Chiavarello).
1.650.000

400.000

961

1871, 20 c. celeste + 20 c. azzurro (L26+T26) su busta da Carrara per Bologna, 7/6/71. (Cert. E. Diena).
—

400.000

962

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (Cert.R. Diena).
15.000.000

3.000.000

963

1877, 10 c. azzurro (27). (Fiecchi - Cert. Sorani).
15.000.000

3.000.000

964

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla).
15.000.000

2.500.000

965

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi "oro").
15.000.000

2.000.000

966

1877, 10 c. azzurro (27), piega diagonale. (Cert. Chiavarello)
15.000.000

1.000.000

967
()
1877, 10 c. azzurro (27) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
2.250.000

300.000

968

1877, 10 c. azzurro (27) bella quartina con nitido annullo centrale. (Raybaudi).
1.000.000

200.000

969

1877, 20 c.ocra arancio (28) molto fresco. (Cert. E. Diena).
20.000.000

4.000.000

970

1877, 20 c. arancio (28), dentellatura da esaminare.
2.000.000

750.000

971

1877, 20 c. ocra e arancio (28). Fresco esmplare. (Cert. E. Diena).
10.000.000

2.500.000

972

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
10.000.000

1.600.000

973
()
1877, 20 c. arancio (28) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

650.000

974

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Molto ben centrati, il 2 c. su 2,00 con grinza verticale. (G. Oliva - Raybaudi - E. Diena).
9.500.000

2.000.000

975

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Molto belli. (Cert. E. Diena per il n. 31).
9.500.000

1.750.000

976

1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). D esaminare.
6.200.000

900.000

977

1878, Servizio soprastampati, 8 valori (29/36) su 8 buste.
334.000

100.000

978
/
1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29) quartina ben centrata. (Cert. E. Diena).
2.500.000

750.000

979

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.750.000

500.000

980

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) molto bello. (Sorani).
1.500.000

500.000

981

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 lacca (33). (Sorani).
1.250.000

400.000

982

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 lacca scuro (33a) fresco e ben centrato. (Cert. Sorani).
1.250.000

400.000

983

1878, 2 c. su 2,00 (34). (Cert. E. Diena).
1.375.000

300.000

984

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Raybaudi).
3.250.000

900.000

985

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Cert. Raybaudi).
1.750.000

230.000

986

1878, 2 c. su 5,00 con soprastampa capovolta (35b). Esemplare leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi).
2.350.000

offerta libera

987

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. Sorani).
2.750.000

800.000

988

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Raybaudi).
2.750.000

700.000

989

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) quartina. Molto fresca. (Cert. Colla).
11.750.000

3.000.000

990

1878, 2 c. su 10,00 (36). (Cert. E. Diena).
1.375.000

350.000

991
/
1879, La serie senza il 25 c. azzurro (37/43 senza 40).
2.825.000

600.000

992

1879, Umberto I 4 valori (37-38-41-42). (G. Oliva - Raybaudi).
1.500.000

400.000

993

1882, 5 c. verde (37) su frammento di testata di giornale diretto a Levico e qui tassato con Austria Tasse Giornali 2 k. (3). Combinazione non comune. (Cert. E. Diena).
—

250.000

994

1889, 5 c. verde (38) perfin "Marstaller Hausmann e C." su cartolina commerciale da Bari per Aix, 28/10/89. Non comune in quest'epoca.
—

50.000

995

1887, 5 c. verde (37) blocco di quattro su piego da Atri per Elice, 8/11/87.
—

75.000

996

1879, 10 c. carminio (38) coppia fresca e centrata. (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.000.000

997

1879, 10 c. carminio (38) quartina angolo di foglio. Ottima qualità. (Cert. G. Bolaffi).
8.800.000

2.250.000

998

1879, 10 c. carminio (38) blocco di quattro. Molto fresco. (Fiecchi - Vaccari - Cert. E. Diena).
9.500.000

2.000.000

999

1879, 10 c. carminio (38). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.100.000

350.000

1000

1879, 20 c. arancio (39). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

450.000

1001

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. E. Diena).
1.000.000

250.000

1002

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. R.. Diena).
1.000.000

200.000

1003

1881, 20 c. arancio (39) 2 esemplari su lettera da Milano per Yokohama, 7/10/81. Non comune.
—

100.000

1004

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

750.000

1005

1893, bustina in franchigia con timbro "R. Poste - Presidente della Camera dei Deputati" diretta a Carmignano e da qui rispedita in Svizzera con 25 c. (40), 9/6/93.
—

50.000

1006

1879, 30 c. bruno (41). (Fiecchi).
350.000

100.000

1007

1889, 2 buste raccomandate: (42+39 - 42+39x2).
—

60.000

1008

1879, 2 lire vermiglio (43). (Raybaudi).
250.000

50.000

1009

1879, 5 c. + 50 c. + 2 lire (37+42+43) in 3 fresche quartine.
1.300.000
+
325.000

1010

1879, 2 lire vermiglio (43). (G. Oliva).
585.000

100.000

1011

1880-81, 2 buste con affrancature 2 Re: (38+T20-39+T19). Qualità da esaminare.
—

80.000

1012

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

900.000

1013

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
4.000.000

850.000

1014

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

650.000

1015

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
2.000.000

350.000

1016

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Sorani "buono stato").
2.000.000

250.000

1017

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). Due punti d'ingiallimento. (Raybaudi).
2.000.000

250.000

1018

1889, Stemma 5 c. (44) quartina al retro di piccola busta.
750.000

100.000

1019

1889, 45 c. verde oliva (46), molto fresco. (Cert. Fiecchi - Cert. Raybaudi "oro").
13.500.000

3.000.000

1020

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.500.000

1021

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.000.000

1022

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.000.000

1023

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
4.500.000

1.000.000

1024

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
4.500.000

900.000

1025

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
4.500.000

500.000

1026

1889, 45 c. (46) splendida quartina con nitido annullo centrale (+ minima parte di arco di annullo di lato).
3.750.000

600.000

1027

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
1.200.000

400.000

1028

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) tutti in belle quartine di ottima qualità. (3 valori A. Diena).
2.300.000

500.000

1029

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. oliva (50) con decalco della doprastampa. (A. Diena).
—

120.000

1030

1890, Valevole per stampe 2 su 10 c. con soprastampa capovolta (50a). (G. Bolaffi - A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
5.750.000

750.000

1031

1890-91, Soprastampati 2 valori (56/7). (Cert. Raybaudi).
2.087.000

500.000

1032

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
2.235.000

400.000

1033

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
2.235.000

350.000

1034

1891, 2 su 5 c., coppia di cui uno con varietà "coda sottile" (56+56b).
—

400.000

1035

1890, 2 c. su 5 c. (56) quartina. (Cert. Raybaudi).
525.000

100.000

1036

1890, 20 c. su 50 c. violetto (58). (Raybaudi).
1.200.000

300.000

1037

1891, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
2.800.000

900.000

1038

1891, 5 c. verde (59), margine di foglio in alto. (Raybaudi).
2.800.000

750.000

1039

1891, 5 c. verde (59) ben centrato. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

1040

1891, 5 c. verde (59). (Cert. E. Diena).
1.400.000

200.000

1041

1891, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

180.000

1042

1892-93, 2 buste affrancate con 5 c. (44) quartina, qualche difetto; 5 c. (59) quartina.
—

75.000

1043

1891-96, 5 valori (60/64), la serie senza il 5 c. in blocchi di quattro. Due valori da 10 c. e 20 c. linguellati.
1.600.000

325.000

1044

1893, 25 c. (62) quartina ben dentellata.
450.000

65.000

1045

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) fresca quartina d'angolo con numero di tavola.
1.500.000

400.000

1046

1891, Umberto 5 lire (64) quartina, da esaminare. (Cert. A. Diena).
5.000.000

350.000

1047

1896-97, 1 c. + 5 c. (65+67) in blocchi di quattro.
760.000

200.000

1048

1896, 1 c. (65) 25 esemplari (blocco di 15+9+1) su busta per gli USA con bollo d'arrivo. Qualche dentello difettoso mna d'effetto e buona destinazione.
—

250.000

1049

1897, Stemma 5 c. (67) quartina su piccola busta commerciale.
365.000

50.000

1050

1898, 5 c. verde (67) 5 esemplari su busta da Ventimiglia per Marsiglia, 13/9/98.
—

60.000

1051

1905, Floreale 2 c. (69) isolato su lettera Braille da Ariccia per Roma.
—

75.000

1052

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di quattro.
1.320.000

300.000

1053

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70).
350.000

130.000

1054

1901, Floreale 10 c. (71) bordo di foglio. (Raybaudi).
450.000

180.000

1055

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (Raybaudi).
700.000

275.000

1056

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73) centratissimo. (G. Oliva).
1.000.000

250.000

1057

1901, Floreale, 40 c.bruno (74), ben centrato. (Cert. Raybaudi)..
5.250.000

1.350.000

1058

1901, Floreale, 40 c.bruno (74) centratissimo. ( B.S.Oliva ).
5.250.000

1.250.000

1059

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

1060

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Cert. G. Bolaffi).
3.500.000

600.000

1061

1901, Floreale 40 c. bruno (74). (Cert. E. Diena).
1.400.000

350.000

1062

1901, Floreale 40 c. (74) quartina, dent. perfetta, annulli leggeri.
675.000

150.000

1063

1901, Floreale 45 c. non dentellato (75g) coppia.
960.000

200.000

1064

1901, Floreale. 50 c. malva (76) fresco e centratissimo, traccia invisibile. (Cert. B. S. Oliva).
2.400.000

600.000

1065

1901, Floreale. 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
1.600.000

150.000

1066
()
1901, Floreale, Prova d'archivio dell' 1 lira (P.77) in blocco di sei. Da esaminare.
—

300.000

1067

1901, Floreale 5 lire (78) bella quartina.
150.000

offerta libera

1068

1905, Floreale 15 su 20 c. (79). (Raybaudi).
425.000

150.000

1069

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
425.000

75.000

1070

1905, 15 c. su 20 c. (79) quartina.
250.000

40.000

1071

1905, Floreale 15 su 20 c. con varietà "15 c ." (79d). (Em. Diena).
275.000

120.000

1072

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
500.000

100.000

1073

1927, Leoni 5 c. (81) 4 esemplari in 4 tinte differenti su cartolina illustrata, 22/12/27.
—

50.000

1074

1906, Leoni 10 c. striscia verticale di quattro di cui 3 esemplari con carta ricongiunta (82mb) con bordo di foglio in basso. Bella e rara varietà. (Cert. Raybaudi).
5.625.000

1.000.000

1075

1916, Leoni 10 c. (82) su busta per Marostica annullato con il raro annullo "Ufficio Telegrafico Pugliola (Genova)", 13/12/16.
—

50.000

1076

1906, Leoni 10 c. rosa, striscia di 3 di cui l'esemplare centrale con "I" formata da 3 puntini  (82+82q +82). Due valori con ingiallimento, quello con varietà perfetto.
225.000

50.000

1077
//()
1906, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) 7 blocchi con varietà
1.820.000

500.000

1078
//
1908, Michetti 25 c. (83), 4 varietà (83e-83e coppia-83o-83i).
1.120.000

250.000

1079

1912, Michetti 50 c. violetto (85) su libretto di Riconoscimento Postale, rilasciato a Torino, 16/9/12.
—

100.000

1080

1924, Michetti 50 c. violetto con dentellatura verticale fortemente spostata (85n) su busta da Vigevano per Novara, 5/7/24.
—

50.000

1081

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) centratissimo. (A. Diena).
1.750.000

500.000

1082

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) molto belli. (Cert. B. S. Oliva).
4.000.000

1.000.000

1083

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
1.000.000

200.000

1084

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90) bellissime quartine timbrate. Ben centrati i 2 alti valori. Il n. 90 firmato (E. Diena).
4.000.000
+
1.400.000

1085

1910, Garibaldi 5 lire verde (87) blocco di quattro, discreta centratura.
275.000

40.000

1086

1910, Garibaldi 5 c. (87) coppia + singolo su busta da Lentini per Viagrande, 3/6/10.
—

200.000

1087

1910, Garibaldi, 5 c. carminio (89). (Sorani).
275.000

90.000

1088

1910, Garibaldi 5 c. (90) su cartolina illustrata da Napoli, 24/7/11
—

350.000

1089

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
425.000

100.000

1090

1910, Floreale 10 lire (91).
170.000

50.000

1091

1910, Floreale 10 lire con stampa in rosa capovolta (91b). Raro. (Cert. R. Diena).
9.000.000

1.250.000

1092

1911, Unità 4 valori cpl. (92/95) quartine.
1.200.000

225.000

1093

1911, Michetti 15 c. grgio (96), blocco di 6, bordo di foglio a sinistra, proveniente da libretto.
1.200.000

250.000

1094

1909-11, V.E.III 15 c. (86) + 15 c. (96) entrambi in belle quartine.
230.000

30.000

1095

1911, Saggio "Monumento a V.E.II" 15 c. azzurro e bruno (CEI P86A) 2 esemplari, da esaminare.
600.000

100.000

1096

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
225.000

80.000

1097

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
225.000

70.000

1098

1912, Campanile di Venezia 2 valori cpl. (97/98) quartine, buona qualità.
500.000

125.000

1099

1912, Campanile di San Marco 5 c. con doppia incisione (97a). (A. Diena).
275.000

50.000

1100

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varietà. (Raybaudi).
1.200.000

150.000

1101

1915, Croce rossa, 15+5 c. (103) isolato su lettera per Milano. Qualità da esminare.
250.000

50.000

1102

1915, Croce Rossa 15 c. (103) bella quartina + Michetti 50 c. su piccola assicurata per Bologna.
—

75.000

1103

1916, Croce Rossa 20 c. + 5 c. (105) blocco di quattro.
400.000
+
80.000

1104

1915-16, Croce Rossa 15 c. + 20 c. (103+105) entrambi isolati su rispettive buste.
425.000

100.000

1105
/
1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 5 (4 integri) con soprastampa spostata in alto.


200.000

1106

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
250.000

75.000

1107

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
250.000

75.000

1108

1917-20, V.E.III 5 valori (108/12) quartine, da esaminare.
425.000

70.000

1109

1918, assicurata di medio formato da Venezia per Firenze affrancata con Michetti 50 c. violetto soprastampato "PRESTITO NAZIONALE 1917" 4 esemplari con soprastampa spostata e Floreale 5 lire soprastampato "PRESTITO NAZIONALE 1918" 2 esemplari (CEI 1A var. x4 + 2x2). Rarità del settore, busta da esaminare.
—

1.500.000

1110

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) blocco di quattro ottimamente centrato.
960.000

200.000

1111

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) annullati su pezzo di carta. (E. Diena).
180.000

50.000

1112

1921, Annessione Venezia Giulia 25 c. non dentellato in basso (114d) bordo di foglio. (G. Bolaffi).
720.000

200.000

1113

1921, Annessione Venezia Giulia 40 c. non dentellato a destra (115e) bordo di foglio. (G. Bolaffi).
720.000

200.000

1114

1921, Dante 3 valori cpl. (116/18) su raccomandata da "Fiera Campionaria Napoli" 30/9/21 per città, con bollo d'arrivo.
275.000

75.000

1115

1921, Dante, 3 valori cpl. non dentellati (116f/118f).
450.000

100.000

1116

1921, Dante 15 c. lilla bruno non dentellato (116f) e con solo numero "4" in filigrana, angolo di foglio.
—

200.000

1117

1921, Dante 15 c. lilla bruno non dentellato (116f) con filigrana lettere. Molto bello.
—

50.000

1118

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) ottimamente centrato.


350.000

1119

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) molto ben centrato.
1.000.000

350.000

1120

1921, Dante 15 c. non emesso (116A) timbrato. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1121

1921, Vittoria 4 valori cpl. (119/22) quartine.
—

40.000

1122

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

1.200.000

1123

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Fiecchi).
2.400.000

800.000

1124

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccoli frammenti annullati con il bollo della manifestazione. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

1125

1922, Congresso Trieste, 10 c.rosa (123) fresco e ben centrato. (A. Diena).
1.700.000
+
500.000

1126

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su cartolina commemorativa annullata con bollo della manifestazione. (A. Diena).
2.400.000

600.000

1127

1922, Congresso Trieste, 40 c.bruno (126). (G. Oliva).
1.700.000

400.000

1128

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
200.000

50.000

1129

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) blocco di quattro.
850.000

220.000

1130

1922, Mazzini 25 c. con "e" di "cent." deformata (128g), annullo I giorno.
250.000

75.000

1131
()
1923, Propaganda Fide (131/34), 4 prove su carta patinata, non dentellate.
2.000.000

500.000

1132

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40) quartine.
—

125.000

1133

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa (136b), centratissimo. (G. Bolaffi).
1.500.000

300.000

1134

1923, 10 c. su 1 c. con soprastampa capovolta (137a) quartina.
360.000

50.000

1135

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro. Qualche ingiallimento, da esaminare.
650.000

100.000

1136

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h) blocco di quattro.
2.100.000

200.000

1137

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (140n). (Cert. Raybaudi).
360.000

100.000

1138

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
225.000

70.000

1139
/
1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. Linguella al bordo.
—

250.000

1140

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1141

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1142

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
240.000

50.000

1143

1923, Camicie nere. 3 valori cpl.(147/49). (Cert. Raybaudi).
525.000

150.000

1144

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Raybaudi).
525.000

125.000

1145

1923, Camicie Nere 3 valori (147/49).
525.000

100.000

1146

1923, Floreale 2 lire (150) quartina usata. (E. Diena).
240.000

60.000

1147

1926, Floreale 2 lire (150) striscia orizzontale di 4 + (184+200+E.12) su raccomandata espresso di medio formato da Fiume per Palermo, 23/12/26. Busta lievemente rifilata a destra.
—

150.000

1148
()
1923, Floreale 2 lire (150), Prova di macchina della cornice, in blocco di quattro.
—

300.000

1149

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. E. Diena).
4.250.000

1.000.000

1150

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. R. Diena).
4.250.000

1.000.000

1151

1923, Manzoni, 5 valori cpl. (151/56) annullati. (Cert. B. S. Oliva).
6.250.000

2.000.000

1152

1923, Manzoni 1 lira (155). (Sorani).
650.000

200.000

1153

1923, Manzoni. 1 lira azzurro e nero, dentellatura lineare (155c) bordo di foglio a destra. ( B. S. Oliva).
900.000

200.000

1154
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato con bordo di foglio in basso, come d'uso senza gomma. (Raybaudi).
320.000

100.000

1155

1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d).
320.000

75.000

1156

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

1.250.000

1157

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani).
3.750.000

900.000

1158

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) angolo di foglio. Esemplare con forti ingiallimenti, da esaminare.
3.750.000

450.000

1159

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) quartina usata. (Cert. Raybaudi).
—

240.000

1160

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) quartina con unico annullo centrale. (A. Diena).


100.000

1161

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) blocco di quattro con eccezionale centratura.
2.400.000

800.000

1162

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (Cert. Raybaudi).
900.000

250.000

1163

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. senza filigrana (158c/61c) con bordo di foglio.
1.200.000

400.000

1164

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio.
4.800.000

1.300.000

1165

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
4.800.000

1.000.000

1166

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) freschi e centrati.
500.000

150.000

1167

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl.(162/68) su frammenti annullati con il bollo della Crociera. (Cert. E. Diena).
1.500.000

500.000

1168

1924, Crociera italiana 5 valori (162/66) in quartine (tre d'angolo) con annullo centrale apposito. (Bolaffi).
1.400.000
+
250.000

1169

1924, Crociera Italiana 2 lire (168). (E. Diena).
575.000

100.000

1170

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74). (Raybaudi).
300.000

140.000

1171
()
1924, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) prove non dentellate senza filigrana..
600.000

150.000

1172

1924, Anno Santo 20 + 10 c. (169) blocco di 10 esemplari con doppia dentellatura sul bordo in alto. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1173

1924, Anno Santo 20 c. (169) quartina su piccola busta commerciale per la Francia.
240.000

70.000

1174

1924, Anno Santo 1 lira coppia verticale di cui un esemplare con filigrana grandi lettere orizzontali (173+173b). Di pregio. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

500.000

1175

1924-25, Soprastampati 8 valori cpl. (175/82) quartine. Qualità mista, da esaminare.
800.000
+
80.000

1176

1924, Michetti 25 su 60 c. coppia verticale di cui uno senza soprastampa (178a). Bella e rara varietà. (A. Diena).
1.875.000

300.000

1177

1925, Michetti 25 su 60 c. II tipo blocco di quattro di cui uno con varietà "3 sbarrette" (179+179+179+179m).
610.000

150.000

1178

1925, 30 c. su 50 c. violetto (180) blocco di quattro su raccomandata da malè per Mezzolombardo, 13/11/25.
—

75.000

1179

1925, 1,75 su 10 lire floreale (182) quartina, bella.
220.000
+
60.000

1180

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
765.000

250.000

1181

1925, Giubileo 60 c. + 1 lira non dentellati (186e-187e).
520.000

100.000

1182

1926, S. Francesco, serie cpl. di 8 valori compreso il raro lire 1,25 dent.13 1/2 (192/99). (Cert. B. S. Oliva).
3.300.000

1.000.000

1183

1926, S.Francesco, 8 valori cpl. (192/99). (Raybaudi).
265.000

125.000

1184

1926, S.Francesco, 8 valori cpl.(192/99). (Raybaudi).
265.000

80.000

1185

1926, S. Francesco 5 lire (197) + altri 4 valori della serie (192-194/95-198) su raccomandata sa Roma. Due pieghe della busta lontano dai francobolli.
500.000
ca.
120.000

1186

1926, San Francesco 60 c. non dentellato (195c) su minimo frammento. (Fiecchi).
850.000

100.000

1187

1926, San Francesco 60 c. non dentellato in basso (195e).
380.000

75.000

1188

-, Floreale 25 c. blocco di quattro di cui 2 esemplari superiori con dentellatura orizzontale fortemente spostata (200+200+200h+200h) .
—

125.000

1189

1921-26, 2 cartoline: una da Pompei per Strasburgo con tassa in arrivo; l'altra da Roma a Parigi con 75 c. (201) timbrato in arrivo.
—

40.000

1190

1926, Floreale 2,50 lire (203) isolato su raccomandata da Trento per Parigi, 8/3/27.
—

60.000

1191

1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) striscia orizzontale di 5, angolo di foglio. Da esaminare.
525.000

100.000

1192
/
1906+26, Lotto di decalchi: (81s) + (83p) + (84p) singolo + quartina + (85p) + (127g) + (185g) 2 esemplari + (205f) tutti nuovi + (83p) + (294f) + (205f) usati.
600.000
ca.
60.000

1193

1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09) quartine (1.300.000 come sciolti).
—

225.000

1194

1927, Volta 20 c. (210a) senza filigrana. Inedito. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.500.000

1195

1927, Volta, 20 c.violetto, errore di colore (210A). Raro. (Cert.R. Diena).
6.250.000

2.000.000

1196

1927, V.E. II 4 valori cpl. (214/17) quartine.


200.000

1197

1927, Michetti 25 c. verde (219) quartina.
210.000

40.000

1198

1927, 25 c. verde tipo Michetti (219) 16 pezzi tra coppie e quartine.
800.000

170.000

1199

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) in coppie.
800.000

180.000

1200

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
400.000

120.000

1201

1928, Milizia II, 30 c. (220) 2 strisce di 3 esemplari su raccomandata da Messina per Valenza. Un angolo della busta con piccola mancanza di carta.
700.000
ca.
90.000

1202

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.600.000

500.000

1203

1928, Em.Filiberto, 12 valori (manca il comune n.235). I tre valori alti firmati Raybaudi.
2.200.000

500.000

1204

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 e 3/4 (231) non dentellato a sinistra. Varietà non catalogata, francobollo centratissimo. (Cert. Sorani).
—

450.000

1205

1928, Em. Filiberto 25 c. (231) coppia su busta con bella decorazione da Roma per Milano. Un valore sporge dalla busta.
400.000
+
offerta libera

1206

1928, Em.Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235e). Margine di foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva).
1.350.000

400.000

1207

1928, Em. Filiberto, i 2 alti valori (237-238). (Cert. Raybaudi).
1.775.000

850.000

1208

1929, Effigie V.E.III 1,75 lire dent. 13 3/4 (242). (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.000.000

1209

1929/42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) proveniente dai clichès del libro del Ministero utilizzati su carta patinata e con la stampigliatura "SAGGIO".


20.000

1210

1929, Imperiale 10 c. (245) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 stampati su carta ricongiunta (245e). (Cert. Raybaudi).
3.200.000

900.000

1211

1939, Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) su cartolina da Sulmona per Umtali (Rhodesia del Sud), 12/9/39. Rara destinazione.
—

75.000

1212

1929, Imperiale 1,25 lire con dentellatura fortemente spostata (253f).
225.000

50.000

1213

1929, Imperiale 50 lire (261) quartina usata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1214

1910-37, 2 buste "Campioni senza valore": una con Imperiale 5 c. + 30 c.; l'altra, raccomandata, con Michetti 40 c. (84).
—

40.000

1215

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
225.000

75.000

1216

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). (Cert.Raybaudi).
550.000

150.000

1217

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). (Raybaudi).
550.000

150.000

1218

1929, Montecassino 50 c. (264) quartina angolo di foglio + Parmeggiani 2 valori cpl. (240/41) su raccomandata per il Cairo. Insolita destinazione con bollo d'arrivo.
400.000
+
90.000

1219

1930, Nozze Umberto 3 valori cpl. (269/71) in belle quartine con nitidi annulli.
—

60.000

1220

1930, Milizia III 4 valori cpl. (272/75) quartine angolo di foglio ( 2 con n° di tavola) tutte con annullo centrale del 1/7/30, giorno d'emissione. Di pregio.
—

500.000

1221

1930, Milizia III 50 c. (273) + altri 7 differenti esemplari da 50 c. in corso al momento della raccomandata che affrancano (4 di p.o. + 3 di p.a. tra cui Ferrucci e Virgilio). Curiosa e artistica.
—

100.000

1222

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
1.400.000

500.000

1223

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A.).
1.400.000

450.000

1224

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A).I due alti valori dell'aerea firmati Raybaudi.
1.650.000

500.000

1225

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
400.000

150.000

1226

1931, S.Antonio, 75 c. carminio dent.12 (299) quartina usata ben timbrata, non comune. (Cert. Raybaudi).


500.000

1227

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14 + A.26/31+ A41).
1.112.000

350.000

1228

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
925.000

300.000

1229

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A) tutti i valori firmati G.Oliva.
2.000.000

600.000

1230

1932, Dante Alighieri, 20 valori cpl. (303/14+A+A41).
1.112.000

250.000

1231

1932, Dante 12 valori cpl. (303/14) lievissima impronta di linguella.
220.000

60.000

1232

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.+E.).
850.000

300.000

1233

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
850.000

250.000

1234

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A+E).
725.000

250.000

1235

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
725.000

200.000

1236

1932, Decennale 2,55 lire (338) e 2,75 lire (339) entrambi in quartine.
600.000
+
70.000

1237

1933, Giochi Universitari 4 valori cpl. (341/44) belle quartine timbrate.
130.000

35.000

1238

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A).
1.250.000

350.000

1239

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A).
675.000

250.000

1240

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
675.000

225.000

1241

1934, Medaglie 11 val. cpl. (366/76). (Sorani).
400.000

200.000

1242

1934, Medaglie al valore p. o. (366/76) senza il 374 + p.a. 9 valori cpl. (74/82) tutti in quartine usate. I n. 375/76 firmati (Raybaudi).
2.800.000

400.000

1243

1935, Milizia IV, p.o. 4 valori (380/83).
155.000

30.000

1244

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
950.000

300.000

1245

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
950.000

250.000

1246

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Qualche punto d'ingiallimento.
900.000

200.000

1247

1935, I Salone aeronautico 4 valori cpl. (384/87) in quartine usate.
—

50.000

1248

1935, I Salone aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
300.000

50.000

1249

1935, Salone aeronautico 1,25 lire (387) un singolo su lettera per il Belgio e 2 coppie su 2 lettere per l'interno.
750.000

100.000

1250

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
900.000

300.000

1251

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
825.000

300.000

1252

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
900.000

275.000

1253

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
850.000

275.000

1254

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
850.000

250.000

1255

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
1.000.000

300.000

1256

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

300.000

1257

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
1.000.000

300.000

1258

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.); il 25 c. di p.o. e p.a. difettosi.
400.000

70.000

1259

1937, Colonie estive 4 valori (407+409+412+A.101) su raccomandata da Ancona "Mostra Mercato della Pesca" per Roma. Da esaminare.
250.000

50.000

1260

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A).
1.000.000

300.000

1261

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25).
600.000

200.000

1262

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/10) tutti in quartine timbrate. I valori chiave di p.o. e p.a. molto belli e con certificati, qualità normale da esaminare i piccoli valori. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.000.000

1263

1935-38, Littoriali (377/79) + Milano (394/97) + Marconi (436/38), tutti in quartine usate.
410.000

50.000

1264

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A).
475.000

150.000

1265

1939, busta da Bellagio per Londra 31/5/39, con affrancatura multipla e valori gemelli (243+246+247+416+418x2+439+441).
—

50.000

1266

1938, Impero, i due valori alti della serie (447/48).
155.000

30.000

1267

1939, Ferrovie (449/51) 2 blocchi di quattro.
240.000

40.000

1268

1939, Ferrovie, 3 valori cpl. (449/51) su lettera raccomandata da Fiume il 15/12/39, primo giorno d'emissione.
—

30.000

1269

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine. Qualità da esaminare.
400.000

40.000

1270

1941, Asse 6 valori (452/57) tutte quartine con annullo centrale "XII Adunata filatelica-Venezia", 18/5/41.
250.000
ca.
70.000

1271

1941, Hitler-Mussolini 6 valori cpl. (452/57) belle quartine.
240.000

50.000

1272

1941, Asse 50 c. (455) 2 esemplari cin dentellatura orizzontale spostata. Da esaminare.
—

40.000

1273

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). Da esminare il 25 cent.
350.000

75.000

1274

1917, Posta aerea, 25 c. rosso (1) su cartolina ufficiale e su busta.
—

70.000

1275

1917, Posta aerea, 25 su 40 c. (2) quartina d'angolo.
300.000

75.000

1276

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
550.000

200.000

1277

1926-28, Posta aerea, serie cpl. di 7 valori  (3A/7) (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

1278
()
1926, Posta aerea, prova d'archivio del 60 c. (P.3), blocco di quattro angolo di foglio con annotazioni manoscritte. Da esaminare.
—

400.000

1279
()
1928, Posta aerea, Prova d'archivio dell'80 c. (P. 3A), blocco di quattro angolo di foglio. Taglietti (consueti) su 3 francobolli.
—

500.000

1280

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (18/20), annulli cpl., tutti in quartine. (E. Diena).
—

375.000

1281

1930, Posta aerea, F.Ferrucci 3 valori cpl.(18/20) su lettera raccomandata aerea da Firenze a Roma.Completano l'affrancatura due valori di posta ordinaria.
647.000

150.000

1282

1930, Posta aerea Ferrucci 50 c. (18) quartina su lettera erea da Trento. Un angolo arrotondato, qualche ingiallimento.
400.000

offerta libera

1283

1930, Posta aerea, Balbo 7,70 lire (25). Timbrino al verso. (G. Bolaffi).
700.000

250.000

1284

1930, Posta aerea, Balbo 7,70 lire "sette stelle" (25a). Qualche ingiallimento. (Cert. Raybaudi).
4.200.000

2.000.000

1285

1930, Posta aerea, Balbo 7,70 lire coppia verticale di cui un esemplare con varietà "7 stelle" (25+25a). (Giulio Bolaffi - Cert. Raybaudi).
5.600.000

3.500.000

1286
/
1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio blocco di quattro con varietà "sette stelle" (25 + 25a). Gomma integra la varietà ed un esemplare del blocco, con traccia gli altri due esmplari normali. Margine di foglio. (G.Bolaffi, Cert.Roumet).
7.000.000

2.500.000

1287

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) annullato. (A. Diena).
2.100.000

500.000

1288

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori (32/38) traccia di linguella appena visibile.
120.000

offerta libera

1289

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori (32/38) tutti in quartine con annullo di posta aerea. Un dentello ingiallito in un 80 c.
2.000.000
ca.
400.000

1290

1932, Posta aerea, Garibaldi 50 c. (32) 3 esemplari + 50 c. (11) + 1,25 lire (253),  busta da Roma per S.Antonio Texas  (USA). Qualita' da esaminare.
—

70.000

1291

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
187.000

50.000

1292

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Raybaudi).
850.000

200.000

1293

1933, Posta aerea, espresso 2,25 lire (44) quartina timbrata "Milano posta aerea 18/10/33".
1.100.000

300.000

1294

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

150.000

1295

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
450.000

150.000

1296

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori (45/50) leggera impronta di linguella.
180.000

50.000

1297

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). (Cert. B. S. Oliva).
2.500.000

1.000.000

1298

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici ARAM (51/52).
1.000.000

350.000

1299

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BALB (51A/52A).
1.100.000

400.000

1300

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BIAN  (51B/52B).
1.000.000

350.000

1301

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C).
1.000.000

350.000

1302

1933, Trittici I-BISE 2 valori (51c/52c). Da esaminare.
1.000.000

200.000

1303

1933, Posta aerea, trittici I-BISE (51C/52C) .
500.000

200.000

1304

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BORG (51D/52D).
1.100.000

400.000

1305

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico BORG con varietà "ciuffo" (51Da). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

600.000

1306

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E).
1.000.000

350.000

1307

1933, Posta aerea, trittici "I-CALO" (51E/52E).
1.000.000

350.000

1308

1933, Posta aerea, trittici I-CALO (51E/52E).
1.000.000

200.000

1309

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici DINI (51F/52F).
1.000.000

350.000

1310

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici GIOR (51G/52G).
1.000.000

350.000

1311

1933, Posta aerea, trittici I-LEON (51H/52H) .
1.000.000

400.000

1312

1933, Posta aerea, crociera Balbo trittici LONG (51/I/52/I).
1.000.000

350.000

1313

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51L/52L).
1.000.000

350.000

1314

1933, Posta aerea, trittici  I-NANN (51L/52L).
1.000.000

250.000

1315

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici NAPO (51M/52M).
1.000.000

350.000

1316

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici PELL (51N/52N).
1.000.000

350.000

1317

1933, Posta aerea, trittici I-PELL (51N/52N).
1.000.000

280.000

1318

1933, Posta Aerea, Crociera Balbo trittici QUES (51O/52O).
1.000.000

350.000

1319

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici RANI (51P/52P).
1.000.000

350.000

1320

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici RECA (51Q/52Q).
1.000.000

350.000

1321

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici TEUC (51S/52S).
1.000.000

350.000

1322

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC (51S-52S).
1.000.000

250.000

1323

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici VERC (51T/52T).
1.000.000

350.000

1324

1934, Medaglie 10 c. (366) + p. a. 50 c. (75) + 80 c. (77) coppia + Imperiale, su raccomandata.
500.000
ca.
100.000

1325

1934, Posta aerea, Medaglie 4 alti valori (79/82) in quartine usate.
—

200.000

1326

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05).
350.000

110.000

1327

1939, Posta aerea, Augusto 80 c.  (108) 3 esemplari + Imperiale 1,25 lire (253) su aerogramma da Venezia per Alessandria, erroneamente giunto ad Alessandria d'Egitto, poi rispedito in Italia. Interessante.
—

300.000

1328

1934-38, Posta aerea, lotto di 3 serie: Decennale (60/68), Medaglie (74/82), Impero (111/16).
485.000

100.000

1329

1938, Posta aerea, Impero 3 lire (115) blocco di 6 + 5 lire (116) 4 blocco di quattro.
850.000
+
100.000

1330

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
1.400.000

500.000

1331

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) molto ben centrati.
1.000.000

350.000

1332

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
1.000.000

300.000

1333

1875, Servizio4 valori (1/2+4/5) quartine con annulli tondi nitidi.
480.000

70.000

1334

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. E. Diena).
7.200.000

3.000.000

1335

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
2.650.000

1.200.000

1336

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Sorani).
2.650.000

1.100.000

1337

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (G. Oliva).
2.650.000

900.000

1338

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (G. Oliva).
2.500.000

900.000

1339

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Ghiglione).
2.500.000

900.000

1340

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
2.650.000

750.000

1341

1903, Espressi, 25 c. con dentellatura fortemente spostata (1c). (A. Diena).
220.000

50.000

1342

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) coppia verticale di cui l'esemplare superiore senza soprastampa (6e). Bella varietà. (Cert. E. Diena).
2.100.000

500.000

1343

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ottimamente centrato, bordo di foglio.
1.400.000

500.000

1344
()
1925, Espressi, prova d'archivio del 70 c. (P11) blocco di 8.
4.000.000

400.000

1345

1926, Espressi 2 lire (13) + p. aerea 1 lira (4) + Giubileo 1,25 lire (188) + Floreale 25 c. (200) 2 esemplari, busta da Napoli per Praga, 1/11/26.
—

275.000

1346

1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18). (Raybaudi. Sorani).
297.000

60.000

1347

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
4.000.000

1.000.000

1348
/
1884/86, Pacchi postali, 5 valori cpl. (1+3/6).


offerta libera

1349

1884, Pacchi postali 6 valori cpl. (1/6), annulli leggeri.
675.000

90.000

1350

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
5.050.000

1.000.000

1351

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. E. Diena).
2.875.000

1.100.000

1352

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.875.000

850.000

1353

1922, Pacchi postali, i 3 alti valori (17/19). (Cert. E. Diena).
2.250.000

500.000

1354

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.150.000

300.000

1355

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.150.000

300.000

1356

1914/22, Pacchi postali, seconda emissione nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

500.000

1357

1922, Pacchi postali "Nodi di Savoia", i 3 alti valori (17/19).
1.575.000

250.000

1358

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23l). (Cert. Colla).
1.500.000

600.000

1359

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23e) e, inoltre, spostate in senso verticale- (Cert. E. Diena).
1.875.000

250.000

1360

1936, Assicurativi, lotto di alcuni valori (10,11,13,15,16,17).
3.940.000

1.000.000

1361

1937, Assicurativi 25 c. rosso violetto (11) blocco verticale di 20 esemplari. (Cert. Sorani).
—

2.900.000

1362

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
4.500.000

900.000

1363

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.000.000

1364

1868, lettera da Milano per città il 21/10/68 con segnatasse (1) non annullato + alcuni frammenti con esemplari di Pontificio + coppie di segnatasse.
—

50.000

1365

1869, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2). (Cert. A. Diena).
9.000.000

2.000.000

1366

1869, Segnatasse 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi "buono stato").
9.000.000

1.200.000

1367

1869, Segnatasse 10 c. bruno arancio (2) su busta da Alessandria per città, 11/4/71.
—

40.000

1368

1870, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (9b). Rarità. (Giulio Bolaffi - Cert. E. Diena).
—

3.000.000

1369

1870, Segnatasse 30 c. (7) su letterina da Roma per Castellazzo, 5/5/70. Francobollo annullato con doppio cerchio di Castellazzo e "Annullato" corsivo. Da esaminare.
—

50.000

1370

1872, Segnatasse 60 c. ocra e carminio (10), 3 esemplari su lettera da Corfù per Livorno, poi rispedita a Milano, settembre ‘72. Due segnatasse applicati a Livorno e con timbro "Annullato", l’altro applicato a Milano. Uno difettoso, interessante.
—

150.000

1371

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
12.500.000

3.500.000

1372

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena).
12.500.000

2.500.000

1373

1874, Segnatasse, 5 lire con cifra capovolta (13b). (Cert. E. Diena).
3.000.000

750.000

1374

1874, Segnatasse 10 lire azzurro e bruno (14). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
32.500.000

10.000.000

1375

1874, Segnatasse 10 lire cifre in bruno (14). Freschissimo. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
32.500.000

6.500.000

1376

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d'uso. (Cert. E. Diena).
16.250.000

3.000.000

1377

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
600.000

150.000

1378

1890-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi).
9.500.000

2.500.000

1379

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi)
4.750.000

1.100.000

1380

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. A. Diena).
4.750.000

1.000.000

1381

1890-91, Segnatasse, Mascherine 3 valori cpl. (17/19).
125.000

offerta libera

1382

1890, Segnatasse "mascherine" 3 valori cpl. (17/19) quartine, bella qualità. (A. Diena).
3.450.000

350.000

1383
()
1890, Segnatasse, prova d'archivio (P.21) in blocco di quattro, bordo di foglio in basso con annotazioni manoscritte.
—

300.000

1384
()
1890-93, Segnatasse, 2 prove d'archivio (P.27-P.28).
—

200.000

1385

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
900.000

250.000

1386

1935, Segnatasse, 2 lire (29) + 25 c. + 60 c. (37+41) annullati a Reggio Emilia su notificazione atti da Piacenza, 23/11/35.
—

100.000

1387

1935, Segnatasse 2 lire (29) + 25 c. (37) su raccomandata di medio formato da Torino a Bergamo, 3/6/35.
—

150.000

1388

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
550.000

180.000

1389

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
550.000

150.000

1390

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
350.000

50.000

1391

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). Il 20 c. difettoso non calcolato. Da esaminare.
290.000

30.000

1392
()
1924, Segnatasse vaglia, Porva d'archivio del 20 c. (P.1) in blocco di quattro, bordo di foglio a destra. Taglietti (consueti) su 3 francobolli, uno con buchino.
—

150.000

1393

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
650.000

200.000

1394

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
600.000

150.000

1395

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
300.000

100.000

1396

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
650.000

200.000

1397

1925, Servizio commissioni, in quartine, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
325.000

100.000

1398

1923, Servizio commissioni, l'emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6). (Cert. B. S. Oliva).
5.250.000

1.000.000

1399

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
900.000

300.000

1400

1874, Ricognizione postale 10 c. (1), annullato "Ancona 12/9/81".
550.000

70.000

1401

1942, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) quartine.
310.000

50.000

1402

1887, Francalettere, 18 c. su 20 c. (4) su Francalettera nuova. (A. Diena - Cert. Sorani).
16.000.000

5.000.000

1403

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena).
5.225.000

1.700.000

1404

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2). (Cert. E. Diena).
4.000.000

800.000

1405

1921, BLP, 25 c. soprastampa litografica I tipo (3). (Raybaudi).
730.000

225.000

1406

1921, BLP, 25 c. (3) su busta intera nuova (con a fianco un 15 c. Leoni).
160.000

30.000

1407

1921, BLP, busta raccomandata da Palermo per città affrancata con 25 c.azzurro (3) + due valori della serie ordinaria di Dante (116 + 117). (G.Bolaffi).
1.130.000

250.000

1408

1921, BLP, busta raccomandata da Napoli a Palermo affrancata con 25 c.azzurro (3) + due valori della serie ordinaria di Dante (117 + 118). (G.Bolaffi).
1.130.000

250.000

1409

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c.rosa (5).
550.000

220.000

1410

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo (6). (Cert. E. Diena).
3.000.000

1.000.000

1411

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.000.000
+
1.000.000

1412

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. Raybaudi).
2.700.000

850.000

1413

1922, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo (7). (A. Diena).
1.350.000

400.000

1414

1922, BLP, 50 c. soprastampa litografica II tipo (10). (Cert. E. Diena).
1.200.000

300.000

1415

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b). (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.500.000

1416
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera "B" (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

2.500.000

1417
()
1923, BLP, 1 lira senza lettera "P" (12k). Rarità del settore, 13 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

2.500.000

1418

1923, BLP, III emissione 6 valori cpl. (13/18). (E. Diena - Fiecchi).
2.750.000

800.000

1419
()
1921-23, BLP, lotto di esemplari senza gomma.
—

150.000

1420

1924-25, Pubblicitari, alcuni valori anche medi della serie di buona qualità (12 valori).
3.184.000

750.000

1421

1924-25, Pubblicitari, l'emissione completa usata di 19 valori (1/19). (Cert. Raybaudi).
4.850.000

1.000.000

1422

1924-25, Pubblicitari, 11 valori (1-3/5-7-11/14-18) da esaminare.
970.000

100.000

1423

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e bruno (6) PIPERNO. (A. Diena).
4.200.000

700.000

1424

1924, Pubblicitari, 25 c. "PIPERNO" (6). (Cert. R. Diena).
2.800.000

1.000.000

1425

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8) ottimamente centrato. (A. Diena).
3.600.000

1.000.000

1426

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Raybaudi).
2.400.000

750.000

1427

1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Sorani).
900.000

225.000

1428

1924, Pubblicitari, 50 c."PIPERNO" (13). (E. Diena).
4.500.000

800.000

1429

1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13).
325.000

100.000

1430

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17). (A. Diena).
6.300.000

1.000.000

1431

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Sorani).
700.000

150.000

1432

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (G. Oliva).
2.400.000

500.000

1433

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

450.000

1434

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19) ben centrato, minima leggera linguella.
1.200.000

400.000

1435

1924, Pubblicitari, 6 valori (1/3+12+15+21) leggere linguelle.
141.000

25.000

1436

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

150.000

1437

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

100.000

1438

1924, Parastatali, Assoc.Biblioteche Bologna 4 val.cpl. (1/4). Alto valore firmato Raybaudi.
650.000

200.000

1439

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. E. Diena).
12.000.000

4.000.000

1440

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. G. Bolaffi).
12.000.000

3.750.000

1441

1924, Parastatali, "Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (5/12). Belli e centrati. (A. Diena - E. Diena).
8.000.000

2.500.000

1442

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
3.525.000

1.000.000

1443

1924, Parastatali, Biblioteche Circolanti Milano, 4 val.cpl. (13/16) il 50 c.su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
3.450.000

1.000.000

1444

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
450.000

150.000

1445

1924, Parastatali Inf. Lavoro 5 c. (17) non comune blocco di 10 con nitidi annulli del 25/8/24.
—

100.000

1446

1924, Parastatali, Casa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire con doppia stampa della dicitura (23a). (G. Bolaffi).
600.000

75.000

1447

1924, Parastatali, Cassa Naz.Assicuraz.Sociali, 6 val.cpl. (27/29).
650.000

200.000

1448

1924, Parastatali, Cassa Naz.Assicuraz.Sociali 6 valori cpl. (24/29). (Cert. Raybaudi).
700.000

250.000

1449

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 10 c. (25) blocco di 8 (qualche difetto la coppia verticale a destra) con annulli del 26/12/24. Non comune.
—

75.000

1450

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 50 c. (28) raro blocco di 8 di buona qualità con annulli del 18/7/24.
—

400.000

1451

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 1 lira (29) coppia su raccomandata da Roma per Cagliari, 8/4/24. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

700.000

1452

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
650.000

200.000

1453

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
325.000

100.000

1454

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino 4 val.cpl. (30/33).
700.000

200.000

1455

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
650.000

200.000

1456

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
650.000

200.000

1457

1924, Parastatali, Federaz.Italiana Biblioteche Pop., 4 val.cpl. (34/37).
750.000

250.000

1458

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
480.000

150.000

1459

1924, Parastatali, Gruppo d'azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
600.000

150.000

1460

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45).
2.775.000

900.000

1461

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Caffaz).
2.775.000

900.000

1462
/
1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste, 4 valori cpl. (42/45) il 10 cent.con un dentino corto.
1.850.000
+
500.000

1463

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

350.000

1464

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
800.000

300.000

1465

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 val.cpl. (46/49).
850.000

300.000

1466

1924, Parastatali, Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 8 valori cpl. (50/57) in condizioni di straordinaria freschezza e centratura. Rarità. (Cert. E. Diena).
54.000.000

18.500.000

1467

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
680.000

200.000

1468
/
1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61), qualità da esaminare.
675.000

70.000

1469

1924, Parastatali, Patronati Scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
340.000

75.000

1470

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
800.000

200.000

1471

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc.Disoccupati 7 valori cpl. (62/68). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

700.000

1472

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
300.000

75.000

1473

1924, Parastatali, Vigilanza (69), lieve traccia di linguella.
150.000

offerta libera

1474

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. Freschi e centrati. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

4.500.000

1475

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. Molto fresco e centrato l'alto valore con Cert.E.Diena e Sorani.
12.000.000

4.000.000

1476

1924, Parastatali, Soprastampati "Ass.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" 8 valori cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.500.000

1477

1924, Parastatali, Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra Roma 8 val.cpl. (70/77). Rari. (Cert. Raybaudi).
10.650.000

3.500.000

1478

1905-11, Marche da bollo usate per posta 20 c. (13) + Leoni 5 c. su cartolina del 20/10/22.
—

40.000

1479

1931, Marche da bollo 10 c. (16) + 20 c. (17) in affrancatura in tariffa su cartolina commerciale da Firenze 14/1/1932.
—

100.000

1480

1939, Marca da bollo da 50 c. (18) su lettera da Genova per Milano con annullo ambulante del 17/5/39.
—

50.000
LOTTI REGNO D'ITALIA

1481

1863, 15 c. azzurro (11), studio ricostruzione della tavola secondo lo studio di Emilio Diena. Tavola cpl. dei 50 esemplari del I stato + 21 esemplari del II stato (su 23 individuati), su fogli da esposizione. Bibliografia allegata. Per specialisti.
—

1.300.000

1482
/
1863, 15 c. lito (12-13) 58 pezzi, da esaminare.
—

200.000

1483

1910-40, sequenza di serie del periodo, quasi tutte cpl., con annulli da verificare. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

offerta libera

1484
/
1923-26, tre varietà: Propaganda Fide con ritocco 2 valori cpl. (131a/32a) + S. Francesco 60 c. con doppia dentellatura (195q).
—

40.000

1485
/
1924-34, Lotto di tre emissioni: Anno Santo, Garibaldi e Medaglie.
480.000

50.000

1486

1936-41, alcune serie in quartine (394/97-449/51x2-452/57) + il 50 lire Imperiale (261) in quartina.
—

90.000

1487

-, Umberto I, piccolo lotto di 9 buste + 1 intero postale. Da esaminare.
—

100.000

1488
/
-, V.E.II, piccolo lotto di 6 lettere, 4 frontespizi ed un frammento, affrancature varie, soprattutto con il 60 c. (21). Da esaminare.
—

400.000

1489

-, lotto di 36 pezzi (qualche frammento) con affrancature varie, periodo Vittorio Emanuele III. Qualche pezzo di Jugoslavia. Insieme di discreto interesse, da esaminare.
—

150.000

1490

-, oltre 40 pezzi, qualche frontespizio, con affrancature di periodi vari. Da esaminare.
—

200.000

1491

-, V.E.III, una trentina di lettere delle varie emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

1492

-, V.E. II e Umberto I, libretto a scelta con francobolli ripetuti. Da esaminare.
3.275.000

150.000

1493

-, V.E.III, miscellanea di usati, ripetuti, su album artigianale. Da esaminare.
—

80.000

1494

-, piccola sequenza di materiale di periodi vari generalmente in serie cpl. + qualche blocco. Timbri non garantiti.
—

250.000

1495

-, ITALIA, ca. 40 tassate ante-1940 da esaminare. Base forfettaria.
—

60.000

1496

-, 25 pezzi di periodi vari, buste e interi, interesse vario.
—

100.000

1497

-, 75 pezzi, qualcuno straniero, quasi tutte periodo V.E.III, con piacevole varietà di timbri e affrancature. Da esaminare.
—

100.000

1498

-, V.E.II, 30 pezzi, generalmente affrancati con 20 c. (L26), qualche varietà di annulli.
—

100.000

1499

-, V.E.II, 35 lettere affrancate con 20 c. (L26-T26), qualche varietà di annulli.
—

100.000

1500

-, Lotto di quartine usate soprattutto  V.E.III, già proposte in aste precedenti.(Valore delle basi L.480.000).
—

240.000

1501

-, 7 pezzi vari, da esaminare.
—

75.000

1502

-, Umberto I, 13 pieghi con francobolli con bordi di fogli + un frammento con 10 c. Floreale con bordo integrale.
—

80.000

1503

-, alcuni valori in blocchi usati da V.E.II a V.E.III. Notato 2 c. (10) blocco di quattro. Da esaminare.
—

400.000

1504

-, V.E.III, 90 pezzi con varietà di annulli dell'Istria + 14 pezzi con annulli di navigazione, sempre stesse zone. Interessante, da esaminare, in un portabuste.
—

170.000

1505

-, 104 pezzi da V.E.II a V.E.III (qualcuno di Trieste A), da esaminare.
—

300.000

1506
/
-, V.E.II, 2 classificatori con accumulo: francobolli di Servizio; 1, 2 e 5 c. tiratura di Londra e Torino; Ferri di Cavallo. Notata qualche quartina. Interessante.
—

150.000

1507
//
-, piccolo lotto composto da alcuni valori singoli proposti in aste precedenti (199n quartina-198n-Parastatali 36b-Tasse 14b-Lombardo Veneto Tasse Giornali 3). (Vecchie basi lire 355.000).


150.000
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

1508

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi).
8.250.000

3.200.000

1509

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
8.250.000

3.000.000

1510

1944, GNR Verona 5 c. con soprastampa capovolta (470a) blocco di quattro.
500.000

125.000

1511

1944, Errore di colore: 15 c.verde grigio con sopr. G.N.R. in nero (472i). (Raybaudi).
350.000

150.000

1512

1944, GNR Verona 20 c. (473) foglio di 100 esemplari con filigrana capovolta.
—

150.000

1513
()
1944, GNR Verona 10 lire (486) blocco di quattro senza gomma. (Raybaudi).
—

100.000

1514

1943, GNR Brescia 2,55 lire (483/I). (Sorani).
350.000

70.000

1515

1943, GNR Brescia I tipo 10 lire (486/I). (Fiecchi - Raybaudi).
780.000

75.000

1516
()
1943, Tiratura di Brescia, 25 lire nero e azzurro con sopr.del I tipo (488/I) senza gomma. (Cert. Raybaudi).


700.000

1517

1944, Tiratura di Brescia, soprastampa G.N.R. del III tipo, 25 c.verde (474/III). (Cert. B. S. Oliva).
5.200.000

1.200.000

1518

1944, Tiratura di Brescia: soprastampa spaziata del I tipo, 3 valori cpl. (470/A - 483/A - 485/A). Rari. (B. S. Oliva).
11.250.000

3.500.000

1519

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95) il 30 c. con decalco della soprastampa.
260.000

85.000

1520

1944, 25 c. fascio rosso (490). (G. Oliva).
255.000

70.000

1521

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490) usato. (Cert. B. S. Oliva).
450.000

150.000

1522

1944, 25 c. con scambio di soprastampa capovolta (490w) blocco di quattro.
800.000

100.000

1523

1944, 5 valori (491/95) nella tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
—

80.000

1524

1944, 25 c. (491) tiratura di Torino, foglio di 100 esemplari con bordo di foglio da 3 lati, con le 30 varietà costanti della composizione di destra. (Cert. Biondi).
—

100.000

1525

1944, 25 c. (491) tiratura di Firenze foglio di 100 con 4 margini, con sovrastampe spostate orizzontalmente. (Cert. Biondi).
—

650.000

1526

1944, 25 c. (491) della tiratura di Genova, coppia verticale, pos. 1-11, con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi.
—

50.000

1527

1944, Soprastampati "fascio", tiratura di Firenze con la soprastampa rossa (492/II-495/II) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
70.000

25.000

1528

1944, Soprastampati, tiratura di Firenze, 3 val.cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. B. S. Oliva).
625.000

200.000

1529

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro.
240.000

50.000

1530

1944, 25 c. con doppia soprastampa di cui una a cavallo (491b varietà).
—

60.000

1531

1944, 25 c. con soprastampa coricata e a cavallo (491i varietà).
—

200.000

1532

1944, 30 c. con soprastampa capovolta (492a) coppia usata.
200.000

50.000

1533

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b) fascio grosso. Non comune. (Raybaudi).
—

210.000

1534

1944, 30 c. doppia soprastampa (492b) 99 esemplari (foglio intero di 100 mancante di 1 esemplare) della più rara III tavola (Raybaudi: vale il triplo). Calcolati come comuni cat. 6.000.000.
—

400.000

1535

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

140.000

1536

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492d) blocco di quattro.
560.000

100.000

1537

1944, 30 c. con soprastampa di Firenze in rosso fortemente spostata orizzontalmente (492II/q). (Raybaudi).
225.000

80.000

1538

1944, 30 c. con fascio in nero (492r). (Chiavarello).
200.000

65.000

1539

1944, 30 c. con scambio di soprastampa (492va).
200.000

65.000

1540

1944, 30 c. con scambio di soprastampa (492va) blocco di quattro.
800.000

150.000

1541

1944, 30 c. con scambio di soprastampa capovolta (492w) con decalco. (Chiavarello).
200.000
+
80.000

1542

1944, 50 c. violetto (493) frazionato diagonalmente su busta da Ariano Polesine per Citta', 6/9/44.
—

100.000

1543

1944, 5o c.violetto (493) con la soprastampa in rosso arancio. Varietà inedita. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1544

1944, 50 c. con doppia soprastampa Fascio e RSI, tiratura di Genova (Cat. Raybaudi GE3/VS6). Non comune. (Cert. Raybaudi). (Quotazione Raybaudi 1.500.000).
—

480.000

1545

1944, 50 c. tiratura di Genova, 2 soprastampe fascio + "Rep. Soc. It." correttiva (Cat. Raybaudi GE3/VS6). Raro, 50 rinvenuti) (Cat. Raybaudi 1.500.000). (Cert. Raybaudi).
—

350.000

1546

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493v) blocco di quattro.
800.000

100.000

1547

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va).
200.000

65.000

1548

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va) blocco di quattro.
800.000

150.000

1549

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va) blocco di quattro.
800.000

100.000

1550

1944, 25 c. + 75 c. (491+494) tiratura di Firenze varietà "TALIANA", pos. 27.
450.000

160.000

1551

1944, Soprastampati RSI+piccolo fascio tir.Firenze (491-494). (Cert. Raybaudi).
400.000

100.000

1552

1944, 75 c. (494) tiratura di Genova (cat. Raybaudi GE4) blocco marginale di 12 esemplari (da 8-10 a 38-40). Raro. (Cat. Raybaudi 6.600.000). (Cert. Raybaudi "oro").
—

750.000

1553

1944, 75 c. con scambio di soprastampa (494v). (B. S. Oliva - Chiavarello).
200.000

65.000

1554

1944, 75 c.carminio con soprastampa fascio in nero (494y). (Cert. Raybaudi).
200.000

50.000

1555

1944, 1,25 lire (495) tiratura di Roma, blocco di 30 (angolo sup. sinistro). (Cat. Raybaudi RM5, ca. 500.000).
—

offerta libera

1556

1944, 1,25 lire soprastampa di Firenze in carminio lillaceo fortemente spostata in senso verticale (495 I/p). (B. S. Oliva).
700.000

245.000

1557

1944, 1,25 lire soprastampa fascio in nero (495r).
200.000

65.000

1558

1944, 1,25 lire con scambio di soprastampa (495Va).
200.000

65.000

1559

1944, Falso d'epoca 25 c. verde (F491) coppia orizzontale bordo di foglio. (Cert. Ghiglione).
1.800.000

400.000

1560

1944, piccolo lotto di varietà: (491q-494q-491p-493p-494p-491a con decalco).
—

200.000

1561

1944, 2 buste raccomandate da Luino per la Svizzera con affrancature multiple.
—

100.000

1562

1944, 20 c. carminio soprastampato (495A).
1.400.000

450.000

1563

1944, 20 c. carminio (495A). (Cert. B. S. Oliva).
1.400.000

400.000

1564

1944, 20 c. carminio (495A). (G. Oliva).
1.400.000

350.000

1565

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (G. Oliva).
1.400.000

450.000

1566

1944, 20 c. caminio con decalco della soprastampa (495Ab). (A. Diena).
1.400.000

450.000

1567

1944, Monumenti distrutti 3 valori (496/98) in coppie su raccomandata da Milano per città con timbro I giorno, 5/6/44.
—

50.000

1568

1944, Tamburrino 75 c. (499) coppia + 50 c. fascio (493) 2 esemplari, su raccomandata da Marostica per la Germania, 27/6/44.
—

100.000

1569

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert. B. S. Oliva).
4.500.000

1.250.000

1570

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Sorani).
5.400.000

2.100.000

1571

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (G. Oliva).
825.000

250.000

1572

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) bordo di foglio a sinistra.(Fiecchi - Mondolfo - E.Ghiglione).
825.000

200.000

1573

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501), freschissimo
825.000

150.000

1574

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) freschissimo.
825.000

150.000

1575

1944, Saggi, 20c.+20c.carminio, 25c.+25c.verde + lire 1,25+1,25 con la soprastampa dell'espresso (P5 - P6 - P9).
2.500.000

750.000

1576

1944, Saggi, tre valori con sopr.di prova "fascio grande" in nero della tiratura di Verona (P11/13). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

1577

1944, Saggi 3 valori (P11-P12-P13).
1.500.000

500.000

1578

1944, Saggi 3 valori (P11-P12-P13).
1.500.000

500.000

1579

1944, Saggi, 7 valori con soprastampe di prova in rosso della tiratura di Verona (P15/20+22). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

600.000

1580

1944-45, Monumenti distrutti 5 c. stampato su carta ricongiunta (502c).
900.000

300.000

1581

1944, 25 c. verde (491)  + Monumenti 25 c. (487) + Monumenti 25 c. (505) 2 esemplari, tripli valori gemelli su busta da Lecco per Busto Arsizio, 18/3/44.
—

200.000

1582

1944-45, Monumenti distrutti 1 lira soprastampato su carta ricongiunta (509c).
900.000

300.000

1583

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) 7 esemplari su busta espresso da Strona per città, 10/4/45.
—

60.000

1584

1944, Monumenti distrutti 50 c. stampato su carta ricongiunta (507c). (Sorani).
900.000

300.000

1585

1944, Monumenti distrutti 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (507d) striscia verticale di 4 + singolo su raccomandata da Vimodrone per Genova.
—

750.000

1586

1944-45, Monumenti distrutti, piccolo lotto di 5 varietà.
—

200.000

1587

1944, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) ogni valore in quartina su busta separata viaggiata il 26/1/45 con bollo d'arrivo.
—

100.000

1588

1945, F.lli Bandiera (514) su raccomandata da Genova per città., 18/1/45. Qualità da esaminare.
—

offerta libera

1589

1944, F.lli Bandiera 2,50 lire stampato su carta ricongiunta (514d). (Cert. B. S. Oliva).
900.000

300.000

1590

1944, cartolina in franchigia del Distretto Militare da Genova per città con bollo violetto "Poste Italiane-Comando Distretto Militare (16)-P. da C. 773".
—

30.000

1591

1944, busta in franchigia con bollo "Repubblica Sociale Italiana-Poste-Istituto Idrografico della Marina", guller di Stresa Borromeo, diretta a Vaprio d'Adda, 11/4/44.
—

50.000

1592

1944, Piego raccomandato in franchigia da Cremona a Gussola, 10/12/44, con timbro propagandistico "Egli Combatte E tu?". Inoltre raccomandata da Torino a Vicenza con timbro "R.P. Pagato" e manoscritto "1,75".
—

75.000

1593

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.800.000

1594

1944, Posta aerea, soprastampa di Verona, 9 valori cpl. (117/125). (Cert. B. S. Oliva).
7.500.000

2.000.000

1595

1944, Posta aerea, GNR Verona 80 c. (120) blocco di quattro. (Raybaudi - Chiavarello).
600.000

120.000

1596

1944, Posta aerea, GNR Verona 4 valori con soprastampa capovolta (117a/20a) in quartine. (G. Oliva).
2.520.000

500.000

1597

1943, Posta aerea, GNR Brescia 25 c. (177/I) un dentello bruno + 5 lire (123/I). (Sorani).
400.000

50.000

1598

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 5 lire (123/I). (Raybaudi).
480.000

150.000

1599

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire azzurro (122/III). (Raybaudi).
600.000

200.000

1600

1944, Posta aerea, saggio 75 c.+75c.bruno giallo con soprastampa dell'espresso (P3) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
925.000

200.000

1601

1944, Propaganda di guerra con soprastampa GNR di Brescia (13I/24I). Vari difetti di incisione tipici dell'emissione. In quartine.
950.000

200.000

1602

1944, Propaganda di guerra GNR Brescia 25 c. coppia verticale con soprastampa del II e III tipo (15/I-II) + Espressi GNR Brescia II tipo (19/II) + 50 c. GNR Brescia I tipo (477/I) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata espresso da Sirmione per Rovereto. Rarità. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

3.000.000

1603
/
1944, Propaganda di guerra, soprastampati fascio 12 val. cpl. (25/36) nuovi e usati.
—

50.000

1604

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. (25/36) su busta + una serie annullata su 3 frammenti.
—

100.000

1605

1944, Propaganda di guerra, 2 valori con varietà "SOOIALE" (25k-27k).
280.000

80.000

1606

1944, Propaganda di guerra, 2 valori con varietà "SOOIALE" (25k-27k).
280.000

80.000

1607

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi).
800.000

170.000

1608

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Raybaudi).
800.000

135.000

1609

-, Propaganda di guerra, 30 c. con soprastampa rosso bruno 2 valori (29f-32f) in blocchi di 35.
3.500.000

offerta libera

1610

1944, Propaganda di guerra, saggi 4 valori cpl. Con soprastampa dell'espresso (P1/P4).(Guglielmo e Guido Oliva - Cert.Caffaz).
1.500.000

500.000

1611

1944, Propaganda di guerra, 50 c. con soprastampa su entrambe le sezioni (57) capovolta, blocco di quattro, varietà inedita per questo valore.
—

300.000

1612

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del II tipo (19/II - 20/II). (B. S. Oliva).
900.000

300.000

1613

1944, Espressi, tiratura di Brescia con soprastampa del III tipo (19/III-20/III) 2 valori cpl. (Raybaudi).
900.000

300.000

1614

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
700.000

200.000

1615

1944, Espressi, 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 28-29-33-34, con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente.
—

250.000

1616

1944, Espressi, 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 14-15-19-20, con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente.
—

250.000

1617

1944, Espressi 1,25 lire (21) della tiratura di Genova, blocco di quattro, pos. 1-2-6-7, con decalco.
—

250.000

1618

1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprastampa erroneamente in nero della tiratura di Genova (21i).
550.000

150.000

1619

1944, Espressi 1,25 lire fascio nero (21i) blocco di quattro.
2.200.000

300.000

1620

1944, Espresso 2,50 lire (22) tiratura di Genova con la rara soprastampa capovolta (rinvenuto uno spezzone, in parte difettoso, di 34 esemplari). Posizione 20. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1621

1944, Espressi, 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a). (G. Oliva - Raybaudi).
—

150.000

1622

1944, Espressi, 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio "Fascio" in nero della tiratura di Verona ripetuta 2 volte. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.000.000

1623

1944, Recapito autorizzato, i due valori non emessi (3A/B) e il "fascetto" comune (4). (Cert. Raybaudi).
1.325.000

500.000

1624

1944, Pacchi postali5 c. + 25 c. (24+26) in affrancatura d'emergenza su cartolina illustrata, 29/7/44.
200.000

60.000

1625

1944, Pacchi postali, 50 c. (28) + 2 lire (31) coppia verticale, su fronte di raccomandata espresso da Sommariva Perno per Valenza, 2/3/44. (Raybaudi).


200.000

1626

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi alti valori).
3.600.000

1.200.000

1627

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47).
3.600.000

1.150.000

1628

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). Molti esemplari con margine di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
3.600.000

1.000.000

1629

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Sorani).
3.600.000

900.000

1630

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46).
300.000

100.000

1631

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
3.200.000

900.000

1632

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (S. 2308/I). (Cert. Caffaz).
3.000.000

900.000

1633

1943-44, Segnatasse 13 valori cpl. serie mista (S.2308/I). (Cert. Caffaz).
3.000.000

900.000

1634

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) con soprastampe miste delle tirature di Brescia e Verona. (G.Oliva - Cert.B.S.Oliva)
3.000.000

800.000

1635

1944, Segnatasse GNR Verona 24 c. con soprastampa capovolta (25a). (Fiecchi - Mondolfo).
140.000

50.000

1636

1943, Segnatasse, GNR Brescia 30 c. con "R" accostata ad "N" (51/Id).
600.000

150.000

1637

1943, Segnatasse, GNR Brescia 5 lire (57/I). Qualche ounto d'ingiallimento. (Sorani).
1.350.000

125.000

1638

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
900.000

350.000

1639

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
900.000

250.000

1640

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1), timbro di Udine. (Sorani)
475.000

200.000

1641

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
475.000

150.000

1642

1944, Franchigia militare "Licenza spedizione pacco" bruno rosso (1) quartina d'angolo con annullo di favore "Udine 9/1/45". Valore come nuovi senza gomma.
300.000

50.000

1643

1944, Marche da bollo, 50 c.azzurro (24) soprastampato vale come francobollo.
—

50.000

1644
()
1945, Prove di 5 alti valori in blocchi di 4 (Mazzini 2, 10, 50 lire e Garibaldi 2,50 e 5 lire). Unificato, Stori Postale pag. 205, lire 1.100.000.
—

200.000

1645
/
1944-45, insieme di esemplari in seqeunza su fogli Marini e Primato compreso diverse varietà. Da esaminare.
—

400.000

1646
/
1944, piccolo lotto di varietà, qualità mista, da esaminare.
—

100.000

1647
/
1944, lotto di varietà emissione fascetto. Da esaminare.
—

500.000

1648

-, 38 pezzi tra cui alcune franchigie spedite da Fiume e località limitrofe durante la RSI. Materiale di interesse vario, qualche pezzo firmato, montato su fogli Primato con cartella. Da esaminare.
—

200.000

1649

-, 93 pezzi tra buste e pieghi con varietà di affrancature (fascetti, Monumenti, usi tardivi di Imperiale). Lettere montate su fogli Primato. Da esaminare.
—

350.000

1650

1944, classificatore con francobolli soprastampati, quasi tutti in blocchi. Utile per studio.
—

100.000
LUOGOTENENZA

1651
()/
1944, Lupa, lotto di 6 valori diversi compreso 2 non dent.(515l) + senza fondo di sicurezza dent.e non dent.(515b+non dent).
936.000

300.000

1652
()
1944, Lupa 50 c. blocco di otto formato da 4 coppie verticali non dentellate in mezzo (515Aab).
2.600.000

300.000

1653
()/
1944, Lupa, senza filigrana, lotto di 8 esemplari diversi compreso: (515Ar-515Ai-515Ah-515Ah ND). Interessante.
800.000
+
250.000

1654

1944, Non emessi, firma di Badoglio, filigrana esagoni, 50 c.azzurro e celeste (515B). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.000.000

900.000

1655

1943, Non emesso, Imperiale, 50 c.violetto con soprastampa tipografica "firma di Badoglio" in diagonale. (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
—

3.250.000

1656

1943, Badoglio, Imperiale 50 c. violetto (251) con soprastampa "firma di Badoglio". (CEI 471). (Cert. Raybaudi).
—

3.250.000

1657

1943, 50 c. Imperiale (251) con soprastampa rossa tipografica "BADOGLIO". (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.250.000

1658

1943, Imperiale 50 c. violetto (251) soprastampato tipograficamente "Badoglio" (C.E.I. 471). (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.250.000

1659

1945, Soprastampato in rosso bruno, con decalco della soprastampa (525Af). Raro. (E. Diena).
5.500.000

1.250.000

1660

1945-46, Emissione di Novara 7 valori cpl. (536/42) in quartine.
100.000

30.000

1661

1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c) blocco di 9.
900.000

180.000

1662

1945, Imperiale, 20 c.carminio coppia con varietà "carta ricongiunta" (537b).
1.700.000

500.000

1663

1945, Concilio di Trento, valori della serie Democratica soprastampati "Concilio di Trento". L'emissione completa di 21 valori.(Cat.C.E.I.pag.147).
1.800.000

400.000

1664

1945, Convegno Filatelico di Venezia, Fratelli Bandiera 3 val.soprastampati annullati con bollo della manifestazione.Non comuni usati. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1665

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
650.000

200.000

1666

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
650.000

200.000

1667

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
650.000

75.000

1668

1946, Pacchi postali 2 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (61k).
—

80.000

1669

1944, Imperiale 50 c. (251) 24 esemplari su moulo postale di "Domanda duplicazione buoni postali fruttiferi" da Soriano nel Cimino, 21/9/44. Interessante e non comune.
—

150.000

1670

1944, Lupa 50 c. (515) su piccolo piego da Cagliari per Mogoro, 16/8/44. Non comune l'uso di tale francobollo in Sardegna. (Raybaudi).
—

100.000

1671

1944, 30 c. bruno (516) 7 esemplari su intero da 30 c. "Vinceremo" raccomandato da Laterza a Taranto, 28/12/44.
—

50.000

1672

1945, 2,50 su 1,75 lire, striscia di 3 di cui uno con 6 sbarrette (523+523+523e) + Imperiale p. aerea 75 c. (12) coppia, su raccomandata da Civitanova Marche per Roma, 10/9/45.
—

100.000

1673

1945, Franchigia militare (Filagrano F27) usata come supporto d'emergenza da Briatico a Zambrone, 3/11/45, affrancata con 1,20 lire su 20 c. (524). Testo curioso.
—

50.000

1674

1945, 2 lire su 25 c. (525) blocco di 20 su busta di grande formato, un po' rifilata a sinistra da Urbino per Pesaro, 10/3/45.
—

150.000

1675

1946, 2 lire su 25 c. (525) 20 esemplari su grande frammento di modulo postale per duplicazione di buoni fruttiferi, da Mugnano di Napoli, 16/1/46.
—

50.000

1676

1946, 2 lire su 25 c. (525) striscia verticale di 4 su busta da S. Maria degli Angeli per Roma, 31/1/46, ultimo giorno di tariffa.
—

50.000

1677

1945, 2,50 lire su 1,75 varietà "sei sbarrette" (523e) + 2 lire su 25 c. coppia di cui uno con varietà (525+525g), raccomandata da Pistoia per città, 5/11/45.
—

100.000

1678

1945, 1 lira violetto (531) + p. aerea Imperiale 2 lire (15) striscia di 3 al verso di raccomandata da Sambatello per Roma, 23/7/45. In arrivo guller "Sezione Indescritte".
—

50.000

1679

1946, 5 lire (534) blocco di 40 su modulo postale "Domanda duplicazione buoni fruttiferi", con annullo amministrativo a datario.
—

150.000

1680

1946, 10 c. bruno (536) striscia verticale di 8 + coppia su piego da Ostellato per Migliarino, 3/1/46. Non comune.
—

100.000

1681

1945, 50 c. violetto (538) blocco di 6 con dentellatura spostata + 60 c. (539) su piego raccomandato da S. Remo per Triora, 29/11/45. (Cert. Chiavarello).
—

75.000

1682

1945, 2 lire carminio (533) coppia + singolo + 20 c. + 50 c. (537+538) + Imperiale 10 c. (245) su piccolo piego raccomandato da Manerbio per Borgosatollo, 24/8/45.
—

50.000

1683

1945, 60 c. arancio (539) blocco di 8 su piego raccomandato da Savona per Triora, 13/8/45. Non comune. (Chiavarello).
—

75.000

1684

1946, 60 c. arancio (539) 26 esemplari + Democratica 40 c. (546) affrancatura fronte-retro, da Fabbrico per Reggio Emilia, 8/2/46. Affrancatura d'effetto.
—

250.000

1685

1946, 2 lire carminio (541) blocco di 6 + singolo su raccomandata (busta finestra) da Milano, 12/3/46. (Raybaudi).
—

150.000

1686

1945, 2 lire carminio (541) blocco di 7 a seggiola + 1 lira (528) su raccomandata da Torino per Bloemfontein (Sud Africa). Qualche difetto ma destinazione molto rara per l'epoca.
—

200.000

1687

1946, Turrita 10 lire (542) isolato su piego raccomandato da Ronco dell'Adige pèer Soave, del 19/7/46 giorno seguente alla cessazione della validità postale, non tassato.
—

150.000

1688

1946, 10 lire violetto (542) su piego raccomandato da Legnago per Sanguinetto, 30/4/46.
—

100.000

1689

1946, 5 lire (534) striscia di 3 + Democratica 20 c. + 40 c. (544+546) + 80 c. (549) striscia di 3 + 2 lire (552), su raccomandata "Atti Giudiziari" da Brescia per Asola, 9/2/46. Bella affrancatura.
—

150.000

1690

1945, 2 lire su 25 c. (525) quartina + 1,20 lire (532) blocco di 6 + Democratica 10 lire (558), raccomandata da Milano per Philadelphia, 20/12/45. Interessante affrancatura.
—

100.000

1691

1946, Posta aerea, Imperiale 25 c. (10) blocco di 8 al verso di piego da Pizzo per S. Onofrio, 12/2/46. Non comune.
—

100.000

1692

1945, busta da La Valletta per Pozzuoli, 18/10/45, impostata al battello e affrancata con Italia 2 lire p. aerea (15) con annullo "Paquebot-Malta". Non comune.
—

500.000

1693

1946, Intero postale da 1,20 lire su 30 c. RSI (Pertile 113) + Democratica 2 lire (552) da Macomer per Cagliari, 16/3/46. Raro. (Cert. Caffaz).
—

300.000

1694

1946, Intero postale di p. aerea soprastampato 1,20 lire su 70 c. (Pertile 115) + 5 lire (534), spedito per espresso da Bari a Napoli, 8/1/46. Sull'intero, a sinistra, vi è una corona reale impressa con punzone a secco.
—

200.000

1695

1946, Biglietto postale di Regno da 25 c. (B31) + Democratica 3 lire (553) da Genova per Fermo Posta, 30/3/46. Non comune.
—

150.000

1696

-, 29 buste montate su fogli quadrettati, con didascalia, con varietà di affrancature e tariffe, varie interessanti. Da esaminare.
—

500.000

1697

-, 12 pezzi con varietà di affrancature.
—

100.000

1698

-, 16 buste della stessa corrispondenza con varietà di affrancature. Notato un I mese Democratica ed un uso tardivo RSI.


200.000
REPUBBLICA ITALIANA

1699

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
625.000

200.000

1700

1949, Luogotenenza 50 c. (538) in uso tardivo non tassato + Democratica 1 lira (559) + 3 lire (553) coppia, piego da Carcare per Marina di Massa, 28/1/49. Interessante e non comune.
—

50.000

1701

1945, Democratica 40 c. (546) blocco di 50 su frammento (retro di busta), Torino 3/9/47.
—

50.000

1702

1946, Democratica 40 c. (546) quartina + Luogotenenza 60 c. arancio (539) quartina + 10 lire (542) su piego raccomandato da Thiene per Valle di Cadore, 8/7/46. Bella affrancatura.
—

150.000

1703

1947, Democratica 60 c. (548) 10 esemplari su piego da Argenta per Molinella, 29/11/47.
—

75.000

1704

1947, Democratica 1 lira con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (550u) + 2 lire (552) blocco di 10, raccomandata da Portogruaro per Milano, 16/5/47.
—

100.000

1705

1946, Democratica 80 c. (549) 31 esemplari + 1,20 lire (551) 6 esemplari, in affrancatura fronte-retro su raccomandata da S. Remo per Gallarate, 30/6/46. Bella affrancatura.
—

150.000

1706

1948, Democratica 25 c. (545) 3 esemplari + 1 lira + 2 lire (550+552) su pagina di catalogo, da Venezia, 28/12/48.
—

75.000

1707

1946, Cartolina C.A.R.E. per richiesta pacco alimenti affrancata con Democratica 40 c. + 60 c. + 2 lire (546+548+552) da Fanni, 2/10/46.
—

80.000

1708

1946, Democratica 4 lire (554) blocco di 12 di cui gli ultimi 4 con stampa incompleta (554g). Bella varietà.
800.000

250.000

1709

1946, Turrita 1,20 lire (532) + Democratica 80 c. (549) + 1 lira + 5 lire (550+555) in affrancatura aggiuntiva su intero postale da 1,20 lire (Filagrano C124) da Bolzano per Monaco (Germania), 22/6/46.
—

50.000

1710

1947, Democratica 10 lire arancio (559) con stampa smossa, su busta da Genova per Prato, 4/12/47. Varietà inedita, non catalogata.
—

300.000

1711

1946, Democratica 15 lire blocco di quattro con dentellatura fortemente spostata verticalmente (560u).
500.000

150.000

1712

1946, Democratica 15 lire (560) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su piccolo frammento con Lavoro 20 lire (642).
—

100.000

1713

1946, Democratica,100 lire carminio scuro carta grigia (Spec.23/II) dent.14x14 1/4,molto bello.(Sirotti).
1.250.000

500.000

1714

1947, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I) quartina. Ottima qualità. (Caffaz - Cert. Raybaudi "oro").
4.000.000

1.000.000

1715

1946, Democratica 100 lire dent. 14 x 14 1/4 II lastra (Specializzato 23/III). (Carraro).
250.000

100.000

1716

1946, Democratica, 100 lire carminio vivo, dent.14 1/4 x 14 1/4, II lastra (Spec.25/I). (B. S. Oliva).
1.100.000

350.000

1717

1946, Democratica 100 lire ruota II, carta bianca, dent. 14 1/4 x 14 1/4, pos. ND (Specializzato 25/I). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.200.000

1718

1946, Democratica 100 lire carminio vivo, carta bianca, II lastra, dent. 14 1/4 x 14 1/4 con doppia dentellatura in basso (Spec. 25/I Ei). (Cert. Carraro).
400.000

150.000

1719

1948, Democratica 100 lire filigrana ruota I (Specializzato 27 I), ben centrato. (Cert. Carraro).
450.000
+
150.000

1720

1946, Democratica 100 lire (565) blocco di 5. Da esaminare. (Raybaudi).
—

95.000

1721

1945, Democratica 100 lire (565) blocco di 14 esemplari conleggeri, nitidi annulli. Bella qualità.
—

175.000

1722
/
1947, Democratica con soprastampa privata "II^ Riunione Filatelica Primaverile Venezia", 2 trittici ed una busta. Da esaminare.
—

50.000

1723

1948, Santa Caterina, la serie cpl. (574/77+A.), buona qualità.
225.000

50.000

1724

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
1.250.000

400.000

1725

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.32).
1.250.000

400.000

1726

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
1.250.000

300.000

1727

1948, Ponte di Bassano, 15 lire verde (592) su cartolina maximum con annullo FDC.
—

100.000

1728

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
250.000

75.000

1729

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
250.000

75.000

1730

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
250.000

75.000

1731

1949, Biennale Venezia 4 valori cpl. (594/97) quartine, annulli tondi.
700.000

150.000

1732

1949, Biennale 5 lire striscia di 3 di cui l'esemplare centrale con varietà "otto stelle" (594+594a+594).
200.000

50.000

1733

1949, UPU 50 lire (599).
200.000

70.000

1734

1949, UPU 50 lire (599).
200.000

70.000

1735

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
750.000

250.000

1736

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300.000

75.000

1737

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) striscia verticale di tre.
900.000

200.000

1738

1949, Repubblica romana 100 lire (600) bellissima quartina con annullo centrale.
3.000.000

500.000

1739

1949, Rep. Romana 100 lire (600) su frontespizio di assicurata.
—

100.000

1740

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

1741

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) in belle quartine.
1.100.000

250.000

1742

1948-49+, Due cartoline maximum : una con Alfieri (605) FDC, una con Donizzetti (593) annullo speciale.
—

50.000

1743

1949, Elezioni Trieste (606) quartina su busta (calcolata sciolta).
200.000

60.000

1744

1949, Sanità 20 lire (607) quartina con annullo centrale.
425.000

100.000

1745

1949, lotto di 3 serie: (601/03-606-607) ripetute 2 volte.
420.000

120.000

1746

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

100.000

1747

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) quartine, annullo centrale.
500.000

120.000

1748

1949, Volta, dentellatura 13 1/4 x 13 3/4 (611/I-12/I). (Cert. B. S. Oliva).
825.000

200.000

1749

1949, Cimarosa (615) blocco di quattro.
100.000

35.000

1750

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19).
235.000

75.000

1751

1950, UNESCO 2 valori (618/19) belle quartine con timbro centrale.
600.000

120.000

1752

1950, Unesco 2 valori cpl. (618/19) quartine, da esmainare.
600.000

60.000

1753

1949-50, lotto di 3 serie: (609-611/12-618/19) ripetute 2 volte.
294.000

80.000

1754

1950, Anno Santo (620/21) blocchi di quattro. Difettoso il francobollo da 20 lire.
500.000

100.000

1755

1950, Ferrari (622) blocco di quattro.
100.000

30.000

1756

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

1757

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
425.000

150.000

1758

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
425.000

100.000

1759

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) due belle quartine con nitidi annulli.
2.750.000

450.000

1760

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
200.000

70.000

1761

1949-50, ERP (601/03) + Tabacco (629/31) gomma integra ma imbrunita. Da esaminare.
500.000

70.000

1762

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) quartine con annullo centrale.
800.000

175.000

1763

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 4 serie.
280.000

70.000

1764

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52) quartine, da esaminare.
650.000

100.000

1765

1950, Italia al lavoro, 50 c.violetto azzurro (634a) senza filigrana. (Cert. E. Diena).
550.000

150.000

1766

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
1.850.000

500.000

1767

1950, Italia al lavoro, 5-10-30 lire fil. ruota III pos. DA (Specializzato 121-122-127).
215.000

60.000

1768

1951, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva (652) dent.14 x 14.Da esminare al retro.(Cat.Spec.136). (Cert. B. S. Oliva).
850.000

200.000

1769

1950, Italia al lavoro 100 lire + 200 lire (651+652) quartine usate. Da esaminare.
—

80.000

1770

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in doppi fogli di 80 con interspazi. Gomma imbrunita, in qualche caso bicolore, comunque varie serie in ordine. Non comune.
11.200.000

1.100.000

1771

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
140.000

50.000

1772

1950-51, Tabacco (629/31) + Toscana (653/54).
170.000

50.000

1773

1951, Centenario Toscana 2 valori cpl. (653/54) quartine con annullo centrale (il 20 lire con grinza).
475.000

100.000

1774

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 4 serie.
400.000

100.000

1775

1947-51, 6 buste o cartoline con annulli di convegni filatelici anche FDC. Notato due serie Toscana (653/54) e due serie Unesco (618/19).
—

150.000

1776

1951, Salone di Torino (655) blocco di quattro angolo di foglio con annullo centrale.
100.000

35.000

1777

1951, Ara Pacis 20 lire (656) quartina.
150.000

50.000

1778

1951, Ara Pacis (656) blocco di quattro bordo di foglio.
100.000

35.000

1779

1951, Ara Pacis (656) quartina timbrata a Medea col bollo celebrativo e applicata su cartolina locale.
—

30.000

1780

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
260.000

80.000

1781

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58).
175.000

40.000

1782

1951, Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) quartine.
1.000.000

200.000

1783

1949-51, 3 cartoline maimum : due con Fiera Levante (610), una con Fiera Milano (657/58).
—

80.000

1784

1951, Tessile 20 lire (659) quartina con annullo centrale.
150.000

30.000

1785

1951, Arte tessile (659) blocco di quattro con annullo centrale.
150.000

45.000

1786

1951, Colombo 20 lire (660) 6 esemplari.
390.000

75.000

1787

1951, Colombo (660) blocco di quattro bordo di foglio, con annullo centrale.
150.000

45.000

1788

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

1789

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) blocchi di quattro.
1.150.000

430.000

1790

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (Cert. Biondi).
2.000.000

500.000

1791

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) annullati con bollo della manifestazione.
2.000.000

450.000

1792

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) timbrati con bollo della manifestazione su grande frammento. (Cert. Sorani).
2.000.000

450.000

1793

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta bianca annullati ca. 3 mesi dopo la validità postale (Torino 11/9/51). Da esaminare.
—

125.000

1794

1951, Ginnici 5 lire con giglio spostato (661c).
2.000.000

500.000

1795

1951, Ginnici 10 lire con triangolino tra "G" e "5"(662d)
750.000

300.000

1796

1951, Giochi Ginnici, triangolino fra "G" e "5", 10 lire verde azzurro e rosso (662d).
750.000

250.000

1797

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
140.000

40.000

1798

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) quartine, bella qualità.
750.000

175.000

1799

1951, Triennale di Milano, 2 valori cpl. (666/667) cinque serie.
800.000

175.000

1800

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67).
132.000

35.000

1801

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67) quartine. (Il 20 lire mancante di un dentello).
675.000

80.000

1802

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in blocchi di quattro.
225.000

50.000

1803

1952, Fiera di Milano 60 lire (685) quartina con annullo centrale.
225.000

70.000

1804
()
1951, Cinquantenario Verdi, saggio di tipo fotografico non adottato, a firma di Renzo Rossi, su cartoncino con prova di dentellatura. Unico noto. (Cert. Sorani).
—

500.000

1805

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
300.000

70.000

1806

1952, Leonardo 3 valori cpl. (686/88) quartine.
300.000

60.000

1807

1953, Leonardo da Vinci, 80 lire carminio, carta pergamino, due esemplari con dent.13 1/4 x 13 1/4 (Cat.Spec.188) e con dent. 13 1/4 x 13 (Cat.Spec.190). (Cert. Sirotti).
460.000

150.000

1808

1953, Leonardo da Vinci, 80 lire carminio, carta pergamino dent.13 1/4 x 13 (Cat.Spec.190). (Cert. B. S. Oliva).
375.000

125.000

1809

1953, Leonardo 80 lire carta bianca dent. 13 e 1/4 x 13 (Specializzato 193). Non comune. (Cert. Carraro).
600.000

200.000

1810

1953, Scadenza di validità, stampigliatura della scadenza di validità al retro, 4 valori cpl. Italia al lavoro 100 lire (651A) Leonardo da Vinci 80 lire (688A - 688B - 688B ND). Rari. (Cert. A. Diena).
5.750.000

1.700.000

1811

1952, Centenario francobolli Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) in quartine.
175.000

40.000

1812

1952, Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) quartine con annullo centrale.
175.000

40.000

1813

1952, Modena e Parma 25 lire con riquadro delle cattedrali spostato (C.E.I. 471a) blocco di 12.
360.000

50.000

1814

1952, Icao 60 lire (697) quartina.
125.000

40.000

1815

1951-52, lotto di 4 serie: (672/74-677/79-685-697).
195.000

60.000

1816

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) in quartine.
525.000

150.000

1817

1953-54, Turrita fil. ruota 9 valori cpl. (710/18) quartine, annulli tondi.
525.000

80.000

1818

1953, Siracusana 25 lire con dentellatura fortemente spostata (Specializzato 220Ea).
150.000

50.000

1819

1953, Siracusana, filigrana ruota 80 lire bruno arancio, varietà carta spessa (718b). (Cert. B. S. Oliva).
350.000

100.000

1820

1954, Televisione 2 valori (735/36) quartine. I 2 esemplari inferiori del 60 lire con fil. lettere complete.
—

30.000

1821

1954, Marco Polo 60 lire (742) 2 esemplari isolati su 2 buste da Genova per La Escala (Spagna).
—

50.000

1822

1954, Marco Polo, 60 lire dent. 13 1/4 x 12 1/4 (742/I) blocco di quattro.
175.000

40.000

1823

1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (746a).
1.000.000

350.000

1824

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
1.000.000

250.000

1825

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
1.000.000

200.000

1826

1954, Siracusana, filigrana ruota 2 valori cpl.(747/78).
450.000

150.000

1827

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48). Il 100 lire lievemente bicolore.
450.000

60.000

1828

1954, Turrita 100 lire fil. ruota (747).
440.000

120.000

1829

1954, Turrita 200 lire con doppia dentellatura da un lato (748g), molto ben centrato.
550.000

150.000

1830

1954, Vespucci 2 valori cpl. dent. 13 x 13 e 1/4 (Spec. 258/I-259/I).
200.000

50.000

1831

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
375.000

125.000

1832

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. filigrana stelle (754/60) in quartine.
1.100.000

300.000

1833

1955-57, Italia al lavoro fil. stelle 7 valori cpl. (754/60) quartine, da esaminare.
1.100.000

180.000

1834

1955-57, 65 lire Italia al lavoro fil. stelle (760) quartina. Qualche segno d'unghia.
360.000

70.000

1835

1955, Siracusana, 10 lire vermiglio filigrana stelle II (764/I) non dentellato bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1836

1955, Siracusana, 10 lire arancio e vermiglio (764) non dentellato bordo di foglio a destra e senza filigrana. (Cert.Chiavarello).
—

200.000

1837

1961, Siracusana, 25 lire violetto senza filigrana (769a). Rarissimo. (Cert. Oliva).
5.000.000

1.750.000

1838

1955, Siracusana 80 lire (776) non dentellato e con decalco parziale al recto. Non comune.
—

200.000

1839

1955, Siracusana 80 lire (776) blocco di quattro non dentellato e con doppia stampa di cui una capovolta, da decalco. (Cert. Chiavarello).
—

200.000

1840

1959, Siracusana 4 valori fil. stelle I tipo per macchinette (Specializzato 324/27) la serie senza e la serie con il numero al verso.
700.000

150.000

1841

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 val.cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
4.170.000

1.250.000

1842

1956, Siracusana, 5 lire grigio filigrana stelle II stampato in bobine per le macchinette distributrici (762/IV).Raro. (Cert. B. S. Oliva).
2.750.000

750.000

1843

1959, Siracusana 15 lire, lotto di 16 esemplari provenienti da tavole di 600, nelle 2 tirature (Specializzato 335-335/X). Interessante.
—

100.000

1844

1955, Turrita 100 lire dentellato 13 1/4 x 13, filigrana stelle II 65° sinistra (Specializzato 336x Sx). Rarità, non quotato nuovo. Centratura perfetta. (Cert. Carraro).
—

2.000.000

1845

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
750.000

300.000

1846

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
750.000

300.000

1847

1956, Olimpiadi Cortina, 4 valori filigrana stelle IV (793I/96I) quartine, non comuni.
185.000

45.000

1848

1974, S. Giorgio 500 lire verde dent.14x13 1/4 (810A/I) striscia verticale di quattro con dent. fortemente spostata e con interspazio di gruppo. (Cert. Raybaudi).


400.000

1849

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde su carta fluorescente (810A) non dentellato. Raro. (Raybaudi).


750.000

1850

1957, Carducci 25 lire (Specializzato 395) con filigrana stelle II 65° a destra, blocco di quattro.
300.000

100.000

1851

1958, Europa 25 lire con la varietà "PESTE" (838c) 15 esemplari (14 in quartine con 3 normali).
150.000

offerta libera

1852

1959, Byron, 15 lire ardesia non dentellato (859a) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

1853

1959, Croce Rossa. 25 lire con croce fortemente spostata in basso (867c).
300.000

100.000

1854

1961, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) in quartine.
165.000

50.000

1855

1961, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) in quartine.
165.000

40.000

1856

1941, Michelangiolesca 30 lire (905) blocco di 12 di cui 4 con taglio chirurgico.
—

80.000

1857

1961, Michelangiolesca, 1 lira grigio violetto (912a) senza filigrana. Raro. (Cert. E. Diena).
2.000.000

600.000

1858

1961, Michelangiolesca, filigrana stelle I proveniente dall'emissione in bobine per le macchinette distributrici, 3 valori cpl. compreso il raro 30 lire (901/II-902/II-905/II). (Cert. B. S. Oliva).
12.055.000

3.750.000

1859

1961, Gronchi 3 valori (918/20) quartine angolo di foglio con annullo centrale del 6/4/61. Belle.
—

100.000

1860

1961, Gronchi 3 valori (918/20) in quartine, annulli tondi, dentellatura perfetta.
—

80.000

1861

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 30 serie, qualità mista.
1.800.000

180.000

1862

1961, gronchi 170 lire (918) su aerogramma per Buenos Aires.
125.000

40.000

1863

1961, Gronchi 185 lire (919) su aerogramma per Montevideo.
125.000

40.000

1864

1961, Gronchi 170 lire (918) e 185 lire (919), di entrambi 2 aerogrammi.
400.000

80.000

1865

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a sinistra. (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.100.000

1866

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). Lievissima grinza centrale, da esaminare.
3.500.000

500.000

1867
()
1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) applicato senxa essere annullato su busta insieme al 205 lire grigio. A fianco gli altri valori bollati con 'Genova-Filatelico'.
—

500.000

1868

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a destra, annullato. (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
4.250.000

1.400.000

1869

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61 + altri due aerogrammi uguali con i valori da 170 e 185 lire.
—

500.000

1870

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma diretto a Lima con il volo speciale del 6/4/61 + altri due aerogrammi uguali con i valori da 170 e 185 lire.
—

500.000

1871

1961-62, Unità 6 valori cpl. (926/31) + Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) in blocchi di 12.
444.000

120.000

1872

1961, Unità 6 valori cpl. (926/31) quartine.
135.000

35.000

1873

1965, Busta affrancata con lire 30, traforo del Monte Bianco (1000) isolato con bollo inaugurazione del 16 luglio. Tariffa valida per 16 giorni.
—

30.000

1874

1968-77, Siracusana fluorescente 23 valori cpl. (1067/1084B) + 3 valori cpl. (1395/97) in fogli interi di 100 esemplari.
—

120.000

1875

1968, Siracusana fluorescente, 40 lire rosa lilla non dentellato (1075d). (Cert. Raybaudi).
750.000

250.000

1876

1968, Siracusana 50 lire con dentellatura spostata nei 2 sensi (1076m) blocco di quattro.
700.000

100.000

1877

1968, Siracusana fluorescente, 80 lire bruno arancio (1080) non dentellato angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1878

1976, Siracusana 150 lire, 3 esemplari con varietà: (Specializzato 690/IEb x 2 - 690/IEa).
—

150.000

1879
()
1976, Turrita 150 lire falso di Milano (F1083A) foglio intero di 100 esemplari.
1.500.000

150.000

1880

1977, Turrita 400 lire falso di Roma (F1084B) quartina, gomma molto lucida.
120.000

30.000

1881

1969, Fedrazione fra le Soc.Filateliche, 50 lire (1114) con l'oro e il rosso spostati.
—

50.000

1882

1973, Natale 150 lire non dentellato (Specializzato 854Ea).
—

135.000

1883

1975, Fontane d'Italia, 70 lire (1311) senza stampa del colore arancione (Spec.928Aa).
—

200.000

1884
/()
1975, Fontana del Rosello (1311) lotto di 4 varietà.
—

150.000

1885

1976, Italia '76 150 lire falso di Milano (F1328) singolo + quartina.
75.000

25.000

1886

1976, Carpaccio 2 valori cpl. (1340/41) blocco di 10 coppie se-tenant con varietà molto evidente di dentellatura e strisce di colore. Interessante.
750.000

100.000

1887

1979, Alto valore 3.000 lire (1440) esemplare privo della testina, dello stemma e delle linee del fondo sul quale spicca la cifra "3000" (Cat.Bolaffi L.8.500.000). (Cert. E. Diena).
—

185.000

1888

1979, Alto valore 3.000 lire con testina fortemente spostata (Specializzato 1054 Aa).
300.000

100.000

1889

1983-84, Alto valore 4.000 lire con testina spostata in basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

150.000

1890

1978, Alto valore, lire 5000 (1442) testa della siracusana mancante. (Cert. E. Diena) (Cat.Bolaffi L.11.500.000)
—

1.000.000

1891

1978, Alto valore 5.000 lire (1442) con stampa della testina parzialmente evanescente.
—

80.000

1892

1987, Alti valori, 20000 lire (1442B) non dentellato in  blocco di quattro con margini di foglio.
—

2.000.000

1893

1980, Castelli, 50 lire (1508) non dentellato (Spec.1123Eb). (Cert.R.Brutto).
—

250.000

1894

1980, Castelli, 50 lire (1508) non dentellato e privo delle diciture in alto (1123Ac). (Cert. Raybaudi).


400.000

1895

1980, Castelli, 50 lire (1508) con la stampa del giallo evanescente. (Cert. E. Diena).
—

150.000

1896

1981, Castelli, 80 lire (1509) con la stampa del giallo evanescente (Spec.1126Aa). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1897

1980, Castelli, 100 lire (1511) non dentellato. (Cert.R.Brutto).
—

250.000

1898

1980, Castelli 100 lire (1511) 2 es. con colori fuori registro o mancanti.
—

150.000

1899

1980, Castelli, 100 lire (1511) con dentellatura orizzontale spostata e con sola stampa dell'azzurro.
—

80.000

1900

1980, Castelli, 100 lire con stampa in rosso fortemente inchiostrata che ricopre l'intera superficie del francobollo (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro).
—

250.000

1901

1980, Castelli 150 lire (1513) coppia verticale con dentellatura fortemente spostata verticalmente.
—

150.000

1902

1980, Castelli,alcuni valori (1508-1510-1513) in grossi blocchi, tutti con stampa poco inchiostrata. Da esaminare.
—

1.000.000

1903

1980, Castelli, 200 lire (1516) non dentellato. (Cert.R.Brutto).
—

250.000

1904

1980, Castelli, 250 lire (1517) non dentellato.(Cert.R.Brutto).
—

250.000

1905

1980, Castelli, 300 lire (1518) non dentellato bordo di foglio in basso.
—

250.000

1906

1981, Castelli, 300 lire(1518k) carta non fluorescente.
55.000

15.000

1907

1980, Castelli, 350 lire (1519) non dentellato (Spec.1136Ea). (Cert.R:Brutto).
—

250.000

1908

1980, Castelli 350 lire (1519) striscia orizzontale di 5 con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. Interessante.
—

150.000

1909

1980, Castelli, 450 lire stampato solo in ardesia azzurro (1521) "castello ardesia". (Cert. E. Diena) (Cat.Bolaffi L.7000.000).
—

1.000.000

1910

1980, Castelli 450 lire (1521) 3 esemplari con dentellatura spostata e stampe evanescenti.
—

300.000

1911

1980, Castelli 450 lire con sola stampa dell'ardesia (Bolaffi 1552B) + complementari su assicurata da Genova per Milano, 28/18/2000. (Cert. Carraro).
—

500.000

1912

1980, Castelli, 500 lire (1522) non dentellato (Spec.1139Ef). (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1913

1980, Castelli 500 lire, 2 esemplari, uno non dentellato in alto, l'altro non dentellato in basso (1522c-1522d).
—

400.000

1914
/
1980-81, Castelli 500 lire (Specializzato 1139): esemplare nuovo con spostamento della dentellatura (il francobollo risulta senza scritte superiori); quartina nuova di cui un esemplare con evidente macchia bianca; inoltre Menotti (Specializzato 1179) con varietà "E" simile a "F", usato.
—

100.000

1915

1980, Castelli, 600 lire senza la stampa del verde (1523) "castello nero". (Cert. E. Diena) (Cat.Bolaffi L.16.000.000).
—

1.500.000

1916

1980, Castelli 600 lire, coppia verticale non dentellata in mezzo (1523h). Bella varietà.
—

750.000

1917

1980, Castelli, 600 lire (1523) non dentellato (Spec.1141Eg). (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1918

1980, Castelli 600 lire (1523) blocco di quattro esemplari con stampa gialla al centro.
—

200.000

1919

1980, Castelli, 700 lire stampato solo in violetto (1524) "castello viola". (Cert. E. Diena).


1.000.000

1920

1980, Castelli, 700 lire (1524) con la stampa mancante di due colori. (Cert. Raybaudi).


150.000

1921

1980, Castelli, 700 lire (1524) senza la stampa del colore rosso (Spec.1142Af). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1922

1990, Castelli, 750 lire (1524A) non dentellato (Spec.1142Ed). (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1923

1990, Castelli 750 lire (1524A) con stampa evanescente in basso. Interessante.
—

300.000

1924

-, Castelli, falso del 750 lire (Specializzato F 1152/A), quattro esemplari su bollettino pacchi da Torino, 29/9/92 con allegata ricevuta. Interessante e non comune.
—

300.000

1925

1992, Castelli, 850 lire (1525A) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

400.000

1926

1992, Castelli 850 lire (1525A) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

150.000

1927

1980, Castelli 900 lire (1526) blocco di 4 con la stampa della vignetta spostata in alto, a cavallo. Bella varietà.
—

1.000.000

1928

1980, Castelli, 1000 lire (1527) non dentellato (Cert.R.Brutto).
—

250.000

1929

1980, Castelli, 1000 lire (1527) non dentellato (Cert. Raybaud oro)..
—

250.000

1930

1980, Castelli 1000 lire (1527) senza la stampa dell'azzurro e quindi mancante delle scritte e del valore.
—

200.000

1931

1980, Castelli 1000 lire (1527) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1932

1983, Castelli, Falso di Milano del 350 lire (Specializzato F1136) coppia su busta da Solaro a Milano, 12/10/88. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1933

1982, Castelli per macchinette 200 lire (Specializzato 1153) striscia di cinque su busta espresso da S. Mauro Pascoli per Milano, 23/3/82.
—

50.000

1934

1988, Castelli per macchinette 750 lire (1530G) coppia verticale non dentellata. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1935

1988, Castelli per macchinette 750 lire (1530G) blocco di quattro non dentellato, bordo di foglio in basso. Grinza verticale in 2 esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1936

1983, Frescobaldi, 400 lire (1650) senza la " I " di Italia, angolo di foglio. (Cert. E. Diena).
650.000

200.000

1937

1984, Arte etrusca 550 lire parte centrale del trittico (1697) privo del colore giallo e con gli altri colori male impressi, non dentellato. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1938

1988, De Chirico, 650 lire (1825) senza la stampa del rosso.
—

500.000

1939

1988, Milan "azzurro", 650 lire senza la stampa del giallo (1836a). (Cert. Raybaudi).


500.000

1940

1988, Milan "azzurro", 650 lire senza la stampa del giallo (1836a) bordo di foglio con l'emblema dell'Empoli usato. (Cert. Raybaudi).


500.000

1941

1992, Milan campione 1987/88, 650 lire senza la stampa del giallo (1836a), Milan "azzurro" annullato su cartolina insieme ad un esemplare normale.
—

750.000

1942

1989, Ministero delle Poste, 2400 lire (1874) con il colore del corno postale molto chiaro.
—

100.000

1943

1990, Sabbioneta, 600 lire (1928) non dentellato (S.1560Ea). (Cert. Raybaudi).
600.000

200.000

1944

1990, San Felice al Circeo, 600 lire (1929) senza stampa del rosso.
—

150.000

1945

1990, Aurelio Saffi, 700 lire (1931) senza la stampa del verde, bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).


500.000

1946

1990, Europa 800 lire con i colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

200.000

1947

1990, Europa 800 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

90.000

1948

1990, Dante Aluighieri, 700 lire (1938) con il colore spostato ed il rosso mancante (Spec.1570Ab). (Cert.oro Raybaudi).
525.000

150.000

1949

1990, Dante Aluighieri, 700 lire (1938) con il colore giallo mancante (Spec.1570Aa). (Cert.oro Raybaudi).
650.000

200.000

1950

1991, Cagli, 600 lire (1953) senza stampa del rosso.


150.000

1951

1991, Pallacanestro 500 lire senza stampa dell'azzurro e con i colori giallo e rosso spostati a destra (Specializzato 1599ab), pos. 38 dell'unico foglio conosciuto. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

2.500.000

1952
/
1991, Pallacanestro 500 lire con macchia in basso (1967a) 3 esemplari: 2 su 2 buste (con altri valori nell'affrancatura), uno all'interno di una quartina usata.
—

90.000

1953

1991, Mozart, 800 lire (1974) con la  stampa evanescente (Spec.1606Aa). (Cert. Raybaudi).
525.000

150.000

1954

1992, Fontana del Nettuno 750 lire senza il colore grigio e con il colore giallo fortemente spostato verso destra (Specializzato 1615Aa). (Cert. Carraro).
—

300.000

1955

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1956

1992, Colombo 4 valori cpl. (1989/92) in blocco, senza la stampa del rosso.
—

400.000

1957

1992, Monumento a Colombo, 750 lire (1993) senza la stampa in bruno. (Cert. E. Diena).


500.000

1958

1992, Antichi Stabilimenti Balneari, 750 lire (2015) con il colore viola mancante (Spec.1647Aa).
625.000

200.000

1959

1993, Goldoni, 500 lire policromo (2048) senza la stampa del colore azzurro (Spec.1682Aa). (Cert. Raybaudi).
625.000

200.000

1960

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1961

1993, Banca d'Italia 750 lire con colore nero mancante (Specializzato 1713Aa) coppia con interspazio.
—

750.000

1962

1994, Cibi Italiani, 500 lire privo della stampa in nero (2091) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1963

1995, Pro Alluvionati, 750+2250 lire (2137) con solo la stampa del nero e del giallo spostata. Variet6à molto bella. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1964

1996, Tex 750 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (Specializzato 1879Ea). Raro. (Cert. Carraro).
—

900.000

1965

1996, Tex Willer 750 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (Specializzato 1879Ea). (Cert. Carraro).
—

900.000

1966

1996, Natale 850 lire senza la stampa in oro (Specializzato 1887Aa). Raro, 31 esemplari noti. (Cert. Carraro).
—

900.000

1967

1999, Posta Prioritaria 1.200 lire con stampa del nero fuori registro, tanto da sembrare una doppia stampa (Specializzato 2054Aa), su busta da Genova per Milano, 29/9/99. Interessante. (Cert. Carraro).
—

600.000

1968

1948, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) isolato su busta da Venezia a Verona, 9/1/48. Non comune. (Raybaudi).
—

150.000

1969

1945-46, Posta aerea, 7 valori cpl. (126/32) quartine, annulli tondi.
350.000

90.000

1970

1947, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (136/41) trentacinque serie in blocchi.
787.500.000

150.000

1971

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (143/47) quartine.
1.200.000

300.000

1972

1956, Posta aerea, Campidoglio 100 lire filigrana stelle II 25° sinistra (Specializzato 32Sx). Raro. (Cert. Carraro).
1.750.000

500.000

1973

1955-56, Posta aerea, Mazzini, 100 lire verde (152) 80 pezzi in blocco compreso interspazio + Visita Presidente in U.S.A., 120 lire su 50 lire lilla (153) in foglio intero di 50.
590.000

120.000

1974

1985, Foglietto "Italia '85" di formato più lungo (2c).
875.000

200.000

1975

1992, Giornata della Filatelia, i 2 Libretti con le diverse dentellature (15-15/I).
665.000

200.000

1976

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31) quartine, annulli tondi.
825.000

150.000

1977

1948, Espresso, Risorgimento 35 lire (32) bella quartina con annullo centrale, non comune.
500.000

125.000

1978

1956, Espressi, 50 lire lilla rosa filigrana stelle II (33/I) non dentellato.Raro. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1979

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato11Ea) blocco di quattro. (Raybaudi).
—

400.000

1980

1947, Posta Pneumatica, 2 valori cpl. (18/19) quartine.
120.000

30.000

1981

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
5.000.000

1.000.000

1982

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80).
1.925.000

750.000

1983

1946-51, Pacchi postali, la serie senza il basso valore da 50 c. (66-68/80). Il 300 lire ed il 500 lire con (Cert. Carraro).
3.275.000

750.000

1984

1946-51, Pacchi postali,14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire. Il 100 lire composto da 2 sezioni riattaccate, il 500 lire con (Cert. Carraro).
775.000

275.000

1985

1946-51, Pacchi postali, 9 valori cpl. dent. 13 1/4 x 14 (67-77/I).
137.000

50.000

1986

1952, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III coricata (72/III-79/III). Il 300 lire con (Cert. Carraro).
2.800.000

650.000

1987

1946-51, Pacchi postali 8 valori cpl. filigrana ruota III coricata (72/III-79/III). Il 300 lire formato da 2 sezioni diverse riattaccate, il 100 lire nuovo.
—

100.000

1988

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
950.000

250.000

1989

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV). Il 500 lire con (Cert. Carraro).
750.000

300.000

1990
/
1946, Pacchi postali 20 lire, striscia orizzontale di 3 angolo di foglio di cui un esmplare non dentellato verticalmente, uno non dentellato a sinistra e con la dentellatura centrale spostata, uno normale (74/IK+74/I varietà+74). La striscia ha gomma integra e un timbro nell'angolo inferiore che colpisce parzialmente il (74/IK).
—

100.000

1991

1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno filigrana ruota III coricata (79/III) con grande angolo di foglio e filigrana lettere nel margine. (Cert. E. Diena).
—

850.000

1992

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) gomma da esaminare al verso.
—

500.000

1993

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi).
2.500.000

700.000

1994

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
10.000.000

3.000.000

1995

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) angolo di foglio. (Cert. Ghiglione).
6.400.000

2.750.000

1996

1954, Pacchi postali, 1000 lire azzurro oltremare "cavallino", dent.lineare (81/I) annullato, molto bello.
6.000.000

2.200.000

1997

1954, Pacchi postali, 1.000 lire azzurro oltremare "cavallino", dent. lineare (81/I) annullato. (Cert. Sorani).
6.000.000

950.000

1998

1955, Pacchi postali fil stelle 22 valori cpl. (82/103) tutti in quartine.
165.000

40.000

1999

1955-79, Pacchi postali 22 valori cpl. (82/103) quartine.
150.000

30.000

2000

1953-55, Pacchi in concessione, i 3 alti valori (2/4).
1.230.000

200.000

2001

1953-55, Pacchi in concessione, i 3 alti valori filig. ruota (2/4) 4 serie.
4.920.000

800.000

2002

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4) usati interi. (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

2003

1955, Pacchi in concessione, 3 valori cpl. filigrana ruota III diritta (2/I-4/I). (Cert. Carraro).
900.000

300.000

2004

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21).
2.200.000

500.000

2005

1955-81, Pacchi in concessione, stelle I, 10 valori cpl. (5/15).
2.100.000

650.000

2006

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) bordo di foglio.
110.000

25.000

2007

1966, Pacchi in concessione 70 lire (8) blocco di quattro + singolo. Lieve imbrunimento al verso su alcuni dentelli.
550.000

100.000

2008

1955, Pacchi in concessione fil. stelle I, 75 e 100 lire (9+12), ben centrati.
2.065.000

400.000

2009

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota l'emissione completa con filigrana coricata e dritta, 7 valori (1/4+ 2/I-3/I-4/I).
2.475.000

700.000

2010

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle II, 10 valori cpl. (5 I / 15 I + 19).
2.100.000

650.000

2011

1964-77, Pacchi in concessione,la serie con filigrana stelle IV, 15 valori cpl.(15 II/21).
140.000

50.000

2012

1947-54, Segnatasse, ruota I, 12 valori cpl..(97/109)
550.000

150.000

2013

1947-54, Segnatasse, ruota III, 6 valori cpl. (101/I/109/I).
775.000

200.000

2014

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

200.000

2015

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

200.000

2016

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

150.000

2017

1956, 8 lire lilla filigrana stelle (112) quartina.
2.200.000

500.000

2018

1956, Segnatasse, 8 lire fil stelle (112).
450.000

150.000

2019

1956, Segnatasse, 8 lire fil stelle (112).
448.000

50.000

2020
/
1945-78, collezione di p. ordinaria generalmente usata, montata su fogli quadrettati e su fogli Marini (dal 1962). Non cpl., da esaminare.
—

250.000

2021

1946-50, lotto composto da: Radiodiffusione (623/24), Santa Caterina aerea (146/47) e 2 coppie del 100 lire Democratica da esaminare.
—

120.000

2022

1948-51, sequenza di serie del periodo tra cui Romana (coppia, una con lieve difetto d'angolo), Radiodiffusione, Volta (coppia), Triennale Milano (2 serie).
—

200.000

2023

1948-54, piccolo raccoglitore con seriette del periodo, alcune ripetizioni, ed un 50 lire Biennale. Qualche gomma imbrunita.
964.000

200.000

2024

1949-51, 5 serie del periodo tra cui Radiodiffusione.
900.000

250.000

2025

1949-52, lotto di 7 quartine annullate con nitido bollo centrale (614-615-668-669-682-683).
380.000

75.000

2026

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.
1.350.000

300.000

2027

1949-60, 40 buste con tassazioni varie.
—

150.000

2028

1950, UNESCO (618/19) e altri commemorativi degli anni 1948/50 su complessive 7 buste.
—

60.000

2029

1950-70, classificatore con varietà del periodo, anche in blocchi.
1.350.000

150.000

2030

1957-95, 165 FDC del periodo viaggiate e non.
—

100.000

2031

1958-97, 110 buste con annulli I giorno, raccomandate o Espressi, con quartine e foglietti.
—

250.000

2032

1974-82, quaderno con commemorativi ripetuti. Da esaminare.
—

100.000

2033

1978-85, lotto di blocchi mosaico del periodo (Listino 530.000).
—

150.000

2034

1983, 150 cartoline tipo maximum (soggetto monumenti italiani) con sul fronte valori di Castelli (soprattutto il 150 lire) annullati. In 2 raccoglitori.
—

100.000

2035

1989-94, 5 libri Poste (senza il 1993).
—

300.000

2036

1994-99, sequenza di quartine usate, anche foglietti, + qualcosa di precedente, in alcuni raccoglitori.
2.240.000

500.000

2037

-, piccolo lotto di specializzazioni: 41 esemplari di Democratica fino al 20 lire con posizioni filigrana, Lavoro fil. destra alta cpl., Volta lettere 2 serie, 2 esemplari 100 lire Democratica, 2 100 lire Lavoro, 2 Siracusana formato ristretto. Da esaminare.
—

150.000

2038

-, 135 FDC perlopiù anni 1956/60. Da esaminare.
—

50.000

2039

-, scatola con buste di grande formato.
—

offerta libera

2040

-, piccolo lotto di FDC tra cui Castelli, Michelangiolesca, ecc.
—

100.000

2041

-, 19 pezzi periodo ruota con varietà di affrancature, no commemorativi, e tariffe. Alcuni interessanti.
—

200.000

2042

-, Periodo ruota, lotto di serie e qualche spezzatura del periodo.
2.850.000

600.000

2043

-, Democratica 80 pezzi, tutti diversi per usi e periodi tariffari.
—

100.000

2044

-, Democratica,  28 pezzi da esaminare.
—

50.000

2045

-, 30 pezzi vari, anche recenti, di interesse vario.
—

100.000

2046

-, pacchetto di buste, da esaminare.
—

150.000

2047

-, pacchetto di buste, da esaminare.
—

100.000

2048

-, classificatore ricolmo di quartine usate, soprattutto periodo stelle.
—

100.000

2049

-, piccolo lotto di varietà di Repubblica, periodo moderno.
—

50.000

2050

1947, alcuni moduli postali (14 pezzi) per tassazioni cumulative, affrancati con blocchi di Segnatasse generalmente Luogotenenza 10 lire (95).
—

100.000

2051

-, pacchetto di buste e interi FDC o con timbri commemorativi, viaggiati e non. Da esaminare.
—

100.000

2052

-, piccolo lotto di francobolli recenti usati. Necessario esame.
—

offerta libera
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2053
()
1945, CORALIT, valore in ovale su fondo rettangolare, 2 valori cpl. (1/2) sempre non gommati. (Cert. Raybaudi).
1.200.000

500.000

2054

1945, CORALIT, seconda e terza emissione.(3/7+8/12) molto belli.
525.000

150.000

2055

1945, CORALIT, Ciclista 5 valori cpl. (8/12).
275.000

110.000

2056

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15). Da esaminare il n.14.
350.000

100.000

2057
()
1945, S.A.B.E., 3 valori cpl. (13/15) in fogli interi di 12 con gomma postuma. (Cert. Raybaudi).
—

800.000

2058

-, S.A.B.E. 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 1/4. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi "oro"). (CEI lire 9.000.000).
—

2.750.000
AMGVG

2059

1947, 3 lire (15) blocco di 74 esemplari di cui 15 con sovrastampa a cavallo.
—

100.000

2060

1945-47, 6 valori con soprastampa capovolta (1d/5d-7d-8d-10d-11d).
2.250.000

800.000

2061

1945-47, i sette valori con doppia soprastampa (1e/11e).
2.150.000

750.000

2062

1945-47, 5 valori con soprastampa spostata.
250.000

90.000

2063

1946, 3 varietà: (19n-20n-19o).
330.000

100.000

2064

1945-47, Posta aerea (1/8) + Espressi (1/2) in quartina.
580.000

70.000

2065

1945-46, Posta aerea, 2 varietà: (1g-3 con taglio chirurgico).
—

50.000

2066

1945-46, Espressi, 30 lire con soprastampa capovolta (2a). (G. Bolaffi).
600.000

200.000

2067

1946, 20 c. (4) su busta Stampe per Città, tassata con 10 c. (2) striscia di 4 soprastampati "T", 2/3/46. Interessante e non comune.
—

200.000

2068

1946, raccomandata da Trieste per Milano, 20/5/46, affrancata con 60 c. (6) 16 esemplari + p. aerea 50 c. (1) 10 esemplari. Interessante.
—

200.000

2069

-, bel lotto di 9 pezzi (buste, cartoline, interi) di interesse vario. Notata cartolina per l'Albania, per la Svezia, 10 lire con varietà, 20 lire su espresso. Interessante.
—

750.000
TRIESTE ZONA A

2070

1950, Democratica sopr.su una riga, 25 e 50 lire (65/66) 5 coppie con interspazio.
—

300.000

2071

1950-54, Lavoro, filigrana ruota I serie cpl. Di 17 val. (89/105) in quartina.
425.000

120.000

2072

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent.14 1/4 x 13 1/4 (106/II).
1.400.000

400.000

2073

1954, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva sopr.modificata (107/A).
75.000

25.000

2074

1951, Verdi, 10 lire verde e violetto, coppia con un esemplare senza soprastampa (lievissime tracce del colore nero). Rara. (Cert. Carraro).


800.000

2075

1951, Verdi, 25 lire bruno e bruno rosso (136) coppia con un esemplare senza soprastampa (lievissime tracce del colore nero). (Cert. Carraro).
—

1.000.000

2076

1952, Posta aerea, 1000 lire bruno lilla dent.14x14 1/4 (26a) in quartina bordo di foglio a destra.
560.000

150.000

2077

1951, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire dent. 14x14 filigrana pos. SB (Specializzato 30). (Raybaudi).
4.250.000

1.500.000

2078

1947, Pacchi postali, 1 lira bruno giallo con soprast.fortemente spostata in alto (1g) in blocco di 20 esemplari.
2.400.000

300.000

2079

1949, Pacchi postali 10 lire con soprastampa modificata (18A). (A.Diena).
2.500.000

1.000.000

2080

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (26/I), ben centrato. (Cert. Ghiglione).
550.000

250.000

2081

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura a pettine (26) bordo di foglio in alto.
550.000

170.000

2082

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura lineare (26/I) bordo di foglio in basso.
550.000

150.000

2083

-, piccolo insieme di serie. Da esaminare.
—

50.000
EMISSIONI LOCALI

2084

1944, ALESSANDRIA, l'emissione completa di 6 valori (1/6).Rarità. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.000.000

2085

1944, AOSTA, le due emissioni complete(1/16).
945.000

300.000

2086

1945, AOSTA, Flli Bandiera 3 valori cpl. in coppie orizzontali con soprastampe in francese e italiano. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2087

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 1 lira 2 esemplari con soprastampa Pro partigiani in italiano e in francese, capovolta. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2088

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36).
500.000

150.000

2089

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36). (Cert. Raybaudi).
500.000

130.000

2090

1945, ARIANO POLESINE, 25 c.verde con filigrana e soprast.II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi).


1.500.000

2091

1945, ARIANO POLESINE, 30 c. senza filigrana (E.R.37). Raro. (Cert. Raybaudi).
900.000

150.000

2092

1945, ARIANO POLESINE, espresso lire 1,25 verde (38).
700.000

200.000

2093

1945, ARONA, Monumenti distrutti 10 valori cpl. (1/10) senza traccia di linguella ma con gomma a volte disturbata.Da esaminare.
650.000

100.000

2094

1945, ARONA, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (11/13).
280.000

100.000

2095

1945, ARONA, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (11/13). (Raybaudi).
280.000

90.000

2096

1945, ARONA, 30 c.bruno "tamburino" senza filigrana (17). Tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi).
2.250.000

600.000

2097

1945, ARONA, lire 1,25 azzurro con la soprastampa in carminio (22).Raro. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

850.000

2098

1945, ARONA, soprastampa in carminio, 3 lire verde mirto (23). (Cert. Raybaudi).
800.000

200.000

2099

1943, BASE ATLANTICA, la seconda serie senza il rarissimo 15 c. (6+8/11). (G. Oliva).
900.000

250.000

2100

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
900.000

250.000

2101

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde (9).
475.000

100.000

2102

1943, BASE ATLANTICA, 3 valori (8-9-11).
550.000

100.000

2103

1943, BASE ATLANTICA, i valori più comuni (6-8/11) + (25-27/29) il n.25 senza gomma.
950.000

150.000

2104

1943-44, BASE ATLANTICA, 4 valori (6+8+10/11) + 7 valori (27/29).
575.000

100.000

2105

1944, BASE ATLANTICA, 5 c. bruno (24). (E. Diena - Cert. R. Diena).
18.000.000

3.000.000

2106

1944, BASE ATLANTICA, III soprastampa 2 valori, 25 c. e 50 c. (27-29).
100.000

25.000

2107

1944, BASE ATLANTICA, 5 valori, dal 10c. al 50 c. con la varietà "Repubblica" senza una "b" (25a/29a). Senza quotazione gli esemplari usati. (Cert. Raybaudi).
—

800.000

2108

1944, CAMPIONE, I tiratura dent.11 1/2, 5 valori cpl. (1a/5a). Rari. (Cert. Bolaffi - Cert. Chiavarello).
1.750.000

600.000

2109

1944, CAMPIONE, I tiratura dent. 11 1/2 , 5 valori cpl. (1a/5a).
1.750.000

600.000

2110
/
1944, CAMPIONE, Paesaggi 7 valori cpl., (6/12) quartine angolo di foglio.
400.000

100.000

2111

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) su raccomandata per Lugano, 21/8/48.
—

50.000

2112

-, CASALECCHIO DI RENO, Fiscali soprastampati "POSTALE" 8 valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

400.000

2113

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 20 c. soprastampata "POSTALE" (CEI 7) blocco di 12. E' il II blocco più grande conosciuto. Raro, 189 esemplari di tiratura. (Cert. Caffaz).
9.000.000

2.000.000

2114

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 3 serie cpl. (14/15-16/17-18/19).
196.000

40.000

2115

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, colori invertiti.(16/17)
180.000

60.000

2116

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17), la serie in coppia ed in quartina.
1.080.000

200.000

2117

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, colori invertiti 1 lira verde grigio (17) in blocco di 16.
1.440.000

480.000

2118

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, stemma, 1lira+1lira verde grigio coppia non dentellata in mezzo (17c) in coppia verticale.
2.250.000

680.000

2119

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a).
750.000

100.000

2120

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R.1/4).
—

100.000

2121

1944, FIRENZE, 16 valori di RSI e Regno (Imperiale, Tasse fascetto, Monumenti distrutti, Soprastampati fascio) in blocchi di 50 ripetuti varie volte, soprastampati "Florence welcomes the allies - 11-8-44", alcune volte con la soprastampa capovolta. Da esaminare.
—

300.000

2122

1945, GARBAGNATE MILANESE, l'emissione quasi completa (1/6-8/10-11/13-14/15) senza il raro 3 lire e i non emessi. (Cat.Errani/Raybaudi Lire 4.800.000).
—

900.000

2123

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1+2).
260.000

75.000

2124

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato non emessi, 1 l.su 10 c.bruno soprast.rossa (1B). (B. S. Oliva).
1.600.000

500.000

2125

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

500.000

2126

1945, IMPERIA, la prima emissione di 12 val.cpl.(1/12).
1.100.000

400.000

2127

1945, IMPERIA, 5 lire verde di posta aerea (17).
200.000

50.000

2128

1945, IMPERIA, Posta aerea, 5 lire (17) blocco di 23 esemplari.
4.600.000

750.000

2129

1945, IMPERIA, non emessi  20 c.rosa e 25 c.verde (22/23) con bordo di foglio.
2.000.000

600.000

2130

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

250.000

2131

1945, MACCAGNO,la prima emissione, 8 val.cpl. (1/8). (Cert. Raybaudi).
3.125.000

800.000

2132

1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8).
3.000.000

700.000

2133

1945, MANTOVA, i primi 8 valori della serie (1/8).
1.600.000

300.000

2134

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva).
2.250.000

650.000

2135

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c.bruno (12). (Cert. B. S. Oliva).
3.500.000

900.000

2136

1918, MERANO, 2 h. rosa (1) + Floreale 2 c. (69) su fascetta da Algund per Mals, 27/11/18, terzo giorno d'uso dell'emissione locale. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

250.000

2137

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 5 h. oliva (2) bordo di foglio in basso. (Cert. Fritz Sturzeis).
2.200.000

900.000

2138

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
550.000

150.000

2139

1945, PARMA, 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
550.000

100.000

2140

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti soprastampati "Piacenza CLN" in azzurro (79/83). Tiratura 125 serie. (Cert. Raybaudi). 500
500.000

150.000

2141

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti, piccolo lotto varietà.


250.000

2142

1945, PONTE CHIASSO, l'emissione completa che reca al verso a penna sigle dei rappresentanti del C.L.N. locale (1/14). Rarità. (Cert. Raybaudi).
10.500.000

3.000.000

2143

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11). Il 75 c. (Raybaudi).
750.000

280.000

2144

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11). (Cert. Raybaudi).
750.000

250.000

2145

1945, SAVONA, 11 valori cpl. (1/11).
750.000

150.000

2146

1945, SAVONA, 7 valori (1/6-11) di cui i primi 5 in fogli quasi cpl. (99 esemplari) ed il 3 lire in 2 blocchi di 50 che formavano il foglio. Sono presenti le varietà (1a-2a-4a-6a). (Cat. per le varietà 640.000).
—

300.000

2147

1945, SAVONA, 7 valori tra cui il 75 c. (7) ed il 30 c. con filigrana (12). Questo con (Cert. Sorani).
3.500.000

800.000

2148

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

700.000

2149

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

400.000

2150

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16).Da esaminare qualche piccolo valore. (Cert. E. Diena).
1.800.000

300.000

2151

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Raybaudi).
1.300.000

350.000

2152

1945, TORINO, Monumenti distrutti 14 valori cpl. (1/10-11A-13-17). (Cert. Caffaz).
—

1.100.000

2153

1945, TORINO, 1 lira violetto soprastampato in nero (11A). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

400.000

2154

1945, TORINO, Fratelli Bandiera + espresso da l.1,25 (14/16+17). (Cert. Raybaudi).
700.000

200.000

2155

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Raybaudi).
—

100.000

2156

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R. 14/16). (Cert. Raybaudi).
—

80.000

2157

1945, TORINO, Fratelli Bandiera, 2,50 lire rosso (16) con sopr.di prova in rosso. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2158

1918, UDINE, 5 c. 2 esemplari che formavano una coppia di cui uno con accento su "U" di "Municipio" (1+1a).
1.050.000

350.000

2159

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati  (1a).
700.000

200.000

2160

1945, VALLE BORMIDA, la prima emissione, 7 valori cpl. (1/7). (Cert. Raybaudi).
450.000

150.000

2161

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10c.bruno (8). (R.Mondolfo).
1.875.000

750.000

2162
()
1945, VALLE BORMIDA, Perseo e Vittoria alata, 7 valori cpl. bordo di foglio (9/15) sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
300.000

125.000

2163

1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. angolo di foglio (16/19). (Raybaudi).
320.000

120.000
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

2164

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA , l'emissione quasi cpl. (1/19-20/33-E.1/2-G.1/4) in fresche quartine. Anche qualche valore di Recapito non conteggiato.
4.650.000

1.000.000

2165

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 22 c. su 20 h. + 43 c. su 40 h. dentellati 11 1/2 (9a-12a).
330.000

70.000

2166

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 3 valori con dent. 11 1/2 (9a-12a-T.20a). Da esaminare.
440.000

150.000

2167

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi soprastampati, 14 val.cpl. (20/33).
600.000

200.000

2168

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
300.000

90.000

2169

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) in quartine.
400.000

100.000

2170
()
1918,  OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro cpl. di 72 valori (1/72).
2.500.000

900.000

2171
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito non emessi giro cpl.di 72 valori.
2.500.000

600.000

2172
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, giro quasi cpl. (mancano 4 valori) + 2 usati + quartina e striscia con località diverse.
3.000.000

550.000

2173

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito Autorizzato, una striscia di 5, una di 4, una coppia e una quartina con accoppiamenti di località diverse.
—

185.000

2174

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato 2 coppie con località diverse dei valori da 3 c. e 4 c. (8+56) e (3+31).
750.000

200.000

2175
//
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, piccolo lotto di alcune varietà.


150.000

2176
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, collezioncina delle varie emissioni.
2.600.000

250.000

2177

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) tutti in quartine con annullo centrale di Catania, 21/9/44 (ultimi giorni di validità). Non comune.
—

200.000

2178

1943, AMGOT, 30 c. con doppia stampa (3a).
525.000

180.000

2179

1943, AMGOT, 1 lira con doppia stampa del fondo (6a). (Cert. Raybaudi).
800.000

150.000

2180

1943, AMGOT, 5 lire (8) con doppia stampa del fondo. Varietà non catalogata per questo valore. (Cert. Raybaudi).
—

750.000

2181

1944, NAPOLI 35 c. azzurro (11) in affrancatura aggiuntiva su intero "Vinceremo" da 15 c. da Napoli per città, 3/1/44. Non comune.
—

600.000

2182

1943, NAPOLI, 50 c. con doppia soprastampa (12c). (E. Diena).
750.000

270.000

2183

1943, NAPOLI, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in nero (P12).
900.000

300.000

2184

1944, CATTARO, 6 valori cpl. (1/6) (1valore con impronta digitale).
1.000.000

200.000

2185
/
1943, ZARA, l'emissione senza i tre valori rarissimi (1/16), il piccolo valore da 10 c.con difetto, gli alti valori firmati Raybaudi.
9.000.000
+
1.500.000

2186

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
975.000

350.000

2187

1943, ZARA, soprastampati ZARA fra righe orizzontali 13 val.cpl. (24/34+E.3/4). Da esaminare l'espresso n.4 firmato R.Mondolfo.
975.000

200.000

2188

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34) + Propaganda 4 valori cpl. (20/23).
690.000

150.000

2189

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34) + Propaganda 4 valori cpl. (20/23).
690.000

150.000

2190

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie di 9 valori senza i due rarissimi (1/I-2/II-3/I-4/I-5/I-6-9). (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
1.275.000

450.000

2191

1943, ZARA, Posta aerea 7 valori (1/6-9).
1.275.000

350.000

2192

1943, ZARA, Posta aerea (9) 20 pezzi con varietà
—

600.000

2193

1943, ZARA Espressi, i 4 valori cpl. (1/4).
750.000

200.000

2194
/
1943, ZARA, piccolo inizio di raccolta, da esaminare.
1.400.000

200.000

2195

1943, ZARA, piccolo lotto con studio delle soprastampe.
1.600.000

185.000

2196

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste) l'emissione completa cpmpreso il raro firmato A.Diena (1/11+12/13).
1.685.000

500.000

2197

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c. + 1 lira su 5 c. con doppia soprastampa bruna (1lb).
—

350.000

2198

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 25 c. con doppia soprastampa (2b).
250.000

80.000

2199

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 30 c. con doppia soprastampa (3b). (Caffaz).
400.000

100.000

2200

1945, TRIESTE B, Tamburino 30 c. + 1 lira su 30 c. coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (3k). (Cert. Raybaudi).
1.650.000

450.000

2201

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 50 c. con soprastampa capovolta (4a).
—

70.000

2202
/
1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 5 valori con soprastampa spostata, uno linguellato, + uno con decalco.
—

150.000

2203

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 7 valori cpl. (14/20) in quartine. Il 75 c. (Sorani).
130.000

50.000

2204

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 5 valori con soprastampa capovolta (14a/16a-18a/19a).
500.000

150.000

2205

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 5 valori cpl. con soprastampa capovolta (14a/19a). (Caffaz).
500.000

100.000

2206

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 10 lire su 25 c. coppia di cui uno senza soprastampa (18d).
1.650.000

550.000

2207

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 10 lire su 25 c. coppia di cui uno senza soprastampa (18d).
1.650.000

550.000

2208

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 16 lire su 75 c. coppia di cui uno senza soprastampa (19d).
1.650.000

550.000

2209

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), piccolo lotto varietà. Da esaminare.
—

170.000

2210

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori con soprastampa capovolta (22a-25a-26a-31a). Il n. 25a (Mondolfo).
760.000

250.000

2211

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori (29-31/33) su busta non viaggiata (usati 225.000).
—

50.000

2212

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori (29-31/33) su busta non viaggiata (usati 225.000).
—

50.000

2213

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 su 2 su 1 lira con soprastampa capovolta (37a). (Mondolfo).
450.000

150.000

2214

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 6 lire su 1,50 su 75 c. con soprastampa preesistente fortemente spostata orizzontalmente (38bb).
350.000

110.000

2215

1945-46, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Lubiana 10 valori cpl. (41/50) + non emessi (60A/60B) + soprastampati (61/62) + un valore (50) con decalco.
270.000
+
100.000

2216

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Lubiana 50 c. (42) + 1 lira (43) coppia + 1,50 (44) su busta da Fiume per Genova, 4/2/46.
—

250.000

2217

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 1 lira verde non dentellato (53a) blocco di quattro.
1.500.000

400.000

2218

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 2 lire + 4 lire (55+56) su busta da Fiume per Milano, 4/5/46.
—

250.000

2219

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 4 l. rosso (56) striscia di 3 su racomandata da Fiume per Genova, 16/3/46.
—

300.000

2220

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 20 lire (59) isolato su espresso da Fiume per Milano, 21/11/46.
—

300.000

2221

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, non emessi 2 val.cpl. (60A/B). (Sorani).
200.000

70.000

2222

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 2 su 30 lire lilla rosso con 4 sbarre in soprastampa (62c). Raro. (Cert. Chiavarello).
—

1.200.000

2223

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 5 valori cpl., le 2 serie con i 2 tasselli (1/5-1/II-5/II). Da esaminare. (4/II con linguella-5/II con ingiallimenti).
—

125.000

2224

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 2 su 30 lire 6 valori nei 2 tipi e 3 tasselli (7-7A/III). Tutti con decalco.
—

200.000

2225

1948, TRIESTE B, I Maggio, 3 valori cpl. (1/3) 2 trittici usati in coppia.
400.000

70.000

2226

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (4/5). (Raybaudi).
400.000

140.000

2227

1948, TRIESTE B, Croce Rossa 2 lire su 0,50 d.verde (5). (Cert.Petric).
375.000

100.000

2228

1948, TRIESTE B, Pro Croce Rossa 2 lire su 0,50 d (5). (Raybaudi).
375.000

90.000

2229

1949, TRIESTE B, 1 d.verde con soprastampa rossa capovolta (8b) in quartina.(Cert.Tubinovic).
440.000
+
150.000

2230

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (1/4) + 3 valori cpl. (1A/3A).
245.000

80.000

2231

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 1 z. con doppia dentellatura in alto e con doppia dentellatura cieca a sinistra (3f varietà).
—

100.000

2232

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. non dentellato in alto (4b).
185.000

65.000

2233

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 1 z. bruno grigio non dentellato (3Aa). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

2234
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (5/8) + il 2 z. bruno cioccolato scuro (8a).
675.000

240.000

2235
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 55 g. violetto (6c).
450.000

140.000

2236
()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A) + il 55 g. azzurro cupo (6Aa).
610.000

220.000

2237
/
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (9/12) +il 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A) con gomma integra.
520.000

180.000

2238
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno nero (16) foglio intero di 50 esemplari. Raro. (Cert. E. Diena).
5.000.000
+
500.000

2239
/
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato (13A) e 2 z. bruno nero non dentellato (16A).
330.000

110.000

2240
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo dentellato e non (17-17A).
425.000

150.000

2241
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (17d).
185.000

70.000

2242
()
1946, CORPO POLACCO, 2 z. bruno lillaceo non dentellato con stampa recto-verso (17Ab).
600.000

210.000

2243

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 9 valori cpl. (18/26+20d+A.3).
270.000

100.000

2244

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d).
160.000

80.000

2245

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 60 c. (21) non dentellato orizzontalmente.
—

250.000

2246

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso, 2 valori,uno con soprastampa capovolta (1-1b).
425.000

140.000

2247

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 4 su 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta e non dentellato a sinistra (1b varietà). Inedito.
—

350.000

2248
()
1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno nero con soprastampa fortemente spostata in basso (2a). (E. Diena).
1.200.000

400.000

2249

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1) non dentellato su carta grigia.
250.000

90.000

2250
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche su carta grigia (1) senza la stampa del 45 gr. Raro, da esaminare. (Cert. R. Diena).
—

800.000

2251
()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche carta bianca (1A) con la sola impronta del valore da 1 zl. Raro. (Cert. R. Diena).
—

800.000

2252

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Soccorso di Guerra 3 + 247 lire errore di colore (3A). Raro. (Cert. R. Diena).
—

1.000.000

2253

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), le 2 serie con soprastampa in nero ed in carminio (1/3-4/6). I valori (4/6) con (Cert. Raybaudi).
575.000

190.000

2254

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 2 z. soprastampa in nero con doppia dentellatura in basso (Unif. L3Ba). (Cert. Raybaudi).
125.000

45.000

2255

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 1 z. soprastampa in carminio con doppia dentellatura a sinistra (Unif. L6Ba). (Cert. Raybaudi).
90.000

50.000

2256

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), 45 g. verde scuro soprastampa vermiglio (7). (Raybaudi).
600.000

200.000

2257

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). (Cert. Raybaudi).
200.000

65.000

2258

1954, CORPO POLACCO (Governo di Londra), Posta aerea, 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1a).
500.000

170.000
SAN MARINO

2259

1890, 5 c. arancio (2a). Fresco esemplare.
850.000

250.000

2260
()
1877, 10 c. azzurro (3A) blocco di quattro senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

2261

1890, 25 c. lacca (5).
340.000

100.000

2262
()
1877, 30 c. bruno (6) nuovo senza gomma.
400.000

80.000

2263

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi "oro").
8.000.000

2.300.000

2264

1877, 30 c. bruno + 40 c. lilla scuro (6+7). (Cert. R. Diena).
4.500.000

900.000

2265

1892, 5 su 30 c. bruno con soprastampa capovolta (9a). (A. Diena).
2.500.000

900.000

2266

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11). Fresco e ben centrato.
2.250.000

375.000

2267

1892, raccomandata per la Germania affrancata con 7 valori (2+3+8/11+13).
3.600.000
+
1.200.000

2268

1892, 15 c. carminio bruno (15).
850.000

250.000

2269

1892, 1 lira carminio su giallo (20). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
9.500.000

3.000.000

2270

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
9.500.000

2.000.000

2271

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (A. Diena).
3.800.000

1.200.000

2272

1894, 5 lire carminio su verde (22).
380.000

100.000

2273

1894-99, 5 valori (26/30) in quartine integre.
700.000
+
140.000

2274

1894, 1 lira oltremare (31). Bella qualità. (Sottoriva).
3.600.000

1.100.000

2275

1903, Veduta 1 lira + 5 lire (43+45). Il 5 lire (E. Diena).
1.000.000

200.000

2276

1903, Veduta 2 lire (44). (Cert. Sorani).
3.250.000

900.000

2277

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (A. Diena).
475.000

150.000

2278

1903, 5 lire (45) bella qualità.
365.000

50.000

2279

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50). (Cert.Biondi).
1.250.000

425.000

2280

1916, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. non emessi (50A/50B).
1.300.000

400.000

2281

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50 A - 50 B). (Cert. Raybaudi).
—

350.000

2282
()
1918, Pro Combattenti, blocco di quattro di prova della vignetta centrale degli alti valori della serie (Monte Titano) . (Cert. A. Diena del foglio di provenienza).
—

400.000

2283
()
1918, Pro Combattenti, lotto composto da 3 prove di stampa della cornice, in striscia, del valore da 2 + 5 c. (54) e da un blocco di quattro di prove della vignetta centrale dei piccoli valori della serie (Statua della Libertà). Interessante (Due Cert. A. Diena dei fogli di provenienza della prova, con i segni di riconoscimento).
—

600.000

2284
()
1921, Veduta, prova d'archivio del valore da 80 c. (P78) in blocco di 20 esemplari con bordi integrali di foglio. (Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

1.200.000

2285
()
1922, Statua della Libertà, prova d'archivio del 10 c. (P84) in quartina.
1.000.000

400.000

2286

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
350.000

100.000

2287

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
146.000

50.000

2288

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
950.000

300.000

2289

1932, Ferrovia Rimini - S. Marino 4 valori cpl. (164/67).
150.000

50.000

2290

1932, Garibaldi 8 valori cpl. (168/75).
860.000

200.000

2291

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (Fiecchi - A. Diena).
850.000

200.000

2292

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in foglietto di 10 esemplari. (Cert. Caffaz).
1.200.000

350.000

2293

1963, Giostre e tornei 5 lire (636) striscia di 5 di cui un esemplare con taglio chirurgico e due con stampa più chiara.  (Cert. E. Diena).
—

100.000

2294

1968, Stemmi 3 lire con stampa del rosso fortemente spostata a destra (756a).
375.000

150.000

2295

1984, Natale, trittico (1151/53) con stampa del violetto fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

135.000

2296

1945, Posta aerea, Vedute 9 valori (50/57-59) su cartolina FDC diretta a New York, 8/8/46. Manca il 35 lire emesso a novembre.
—

50.000

2297

1947, Posta aerea, Centenario francobollo americano 100 lire (75) in foglietto di 10.
4.500.000

1.000.000

2298

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
500.000

150.000

2299

1937, Foglietto, Indipendenza 5 lire azzurro verdastro (1), due esemplari.
100.000

25.000

2300
/
1937, Foglietto, Indipendenza 5 lire azzurro verdastro (1) tre esemplari nuovi e tre usati.
240.000

50.000

2301

1938, Foglietti, Abramo Lincoln 2 valori (2/3), 3 serie.
255.000

50.000

2302

1938, Foglietti, Abramo Lincoln 2 valori (2/3), quattro serie.
340.000

100.000

2303

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 20 + 10 lire bruno rosso (4), 3 foglietti.
750.000

150.000

2304

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
500.000

150.000

2305

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5), 3 serie.
1.500.000

300.000

2306

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9), 4 esemplari.
600.000

150.000

2307

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
2.350.000

900.000

2308

1960, Foglietti, Olimpiadi di Roma 3 valori cpl. (19/21), 5 serie.
110.000

25.000

2309

1962, Foglietti, Europa Unita 200 lire grigio e rosso (24), 9 foglietti.
135.000

40.000

2310

1964, Foglietti, aereo 1000 lire policromo (25), 2 foglietti
90.000

25.000

2311

1965, Foglietti, aereo 500 lire policromo (26), 7 foglietti.
315.000

90.000

2312
/
1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
200.000
+
60.000

2313

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
550.000

175.000

2314
/
1924, Segnatasse 9 valori cpl. (10/18). Qualche minimo ingiallimento.
900.000

200.000

2315

1927-28, Segnatasse, caratteri a bastoncino 4 valori cpl. (28/31). Il 30 lire linguellato.
325.000

50.000

2316

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). Il 3 lire con (Cert. Raybaudi).
6.500.000

1.750.000

2317
/
1918-26, Soprastampati 4 valori cpl. (119/22) 4 serie; Pro Combattenti 9 valori cpl. (54/62) linguellata; Pro Croce Rossa (90/96) linguellata; Garibaldi (98/102) senza il 50 c.
—

100.000

2318

1925-52, lotto di 11 frontespizi, varie raccomandate, con affrancature del periodo. Da esaminare, interessante.
—

150.000

2319

1964-85, collezione praticamente cpl. (mancano i Foglietti aerei) su album GBE.


200.000

2320

1965-85, collezione cpl. su fogli Marini con cartella.
—

200.000

2321
/
-, piccolo lotto di valori delle prime emissioni. Da esaminare.
2.200.000

275.000

2322
/
-, piccolo lotto di varietà di periodi varo. Necessario esame.
—

200.000

2323
//
-, un classificatore con materiale vario anche ripetuto, con alcuni buoni valori. Da esaminare.
5.400.000

800.000
VATICANO

2324

1932, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina in tema diretta a Genova, con timbro FDC 3/4/32.
—

70.000

2325

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) in quartina su busta per la Svizzera, non viaggiata.
—

200.000

2326

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) non dentellato su 3 lati. Non catalogato, da esaminare.
—

125.000

2327

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40). Tre difetti non calcolati.
1.000.000

100.000

2328

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.800.000

500.000

2329

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. A. Diena).
1.800.000

300.000

2330

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). Da esaminare per qualche punto d'ingiallimento.
1.800.000

250.000

2331

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl.(41/46).
325.000

100.000

2332

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su cartolina raccomandata diretta a Genova, 4/5/35. Un valore (5 c.) parzialmente ricoperto dal talloncino dell'Agenzia Recapito. L'80 c. con lieve difetto.
—

50.000

2333

1936, Stampa cattolica, 8 valori (47/54 senza il 50 c. n. 50).
1.000.000

300.000

2334

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
1.000.000

300.000

2335

1936, Stampa Cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
275.000

80.000

2336

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

120.000

2337

1939, Archeologia 5 valori (56/60), la serie senza il 5 c. + Incoronazione Pio XII 4 valori cpl. (68/71) su raccomandata per Genova, 3/6/39.
—

50.000

2338

1945, Medaglioncini 50 c. striscia di 3 di cui una coppia non dentellata in mezzo (93+93g).
550.000

275.000

2339

1945, Medaglioncini soprastampati 10 valori cpl. (102/09+E.) in quartine su 3 raccomandate dirette a Livorno, 28/2/49 e 1/3/49.
—

100.000

2340

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
320.000

100.000

2341

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+ E.11/12).
320.000

75.000

2342

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.) in quartine. Qualche lieve grinza.
12.810.000

250.000

2343

1950, Basiliche 100 lire (131) 2 esemplari + 35 lire (129) al verso, aerogramma per  Dorchster (USA), 5/8/50. Interessante, da esaminare.
—

100.000

2344

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
225.000

50.000

2345

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in quartine d'angolo.
900.000

200.000

2346

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) fresca quartina centrata.
480.000

100.000

2347

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) quartina + singolo.
600.000

100.000

2348

1975, Tiziano Vecellio (593/94) prova non dentellata in bruno rosso. (Raybaudi).
800.000

280.000

2349

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) su FDC non viaggiata.
—

300.000

2350

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in coppia con bordo di foglio.
1.800.000

600.000

2351

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
250.000

80.000

2352

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1), bordi difettosi. Calcolato come 4 esemplari sciolti del (155/I).
180.000

60.000

2353

1987, Foglietti, OLYMPHILEX '87 senza la stampa calcografica del rosso (9a). (Cert. Sorani).
7.500.000

1.500.000

2354

1931, Segnatasse 60 c. su 2 lire con soprastampa del riquadro fortemente spostata (5b). (E. Diena).
1.050.000

350.000

2355

1945-70, sequenza di emissioni del periodo tra cui Concilio di Trento con varie dentellature. Da esaminare.
—

50.000

2356

1963-75, collezione del periodo, singoli e quartine, montata su 2 album Marini.
—

150.000

2357

1963-75, collezione del periodo, singoli e quartine, montata su 2 album Marini.
—

150.000

2358

1965-73, collezione in quartine su album G.B.E.


100.000

2359

1966-76, le serie del periodo in quartine.
—

50.000

2360

1966-81, le serie del periodo in quartine, in bustine.
—

100.000

2361
/
-, Piccolo insieme di serie di periodi vari. Notate (15/18-19/34-47/54-55/60) usate. Da esaminare.
—

200.000

2362

-, scatola di buste e bustoni con affrancature filateliche, molte FDC e in quartine. Da esaminare.
—

100.000

2363

-, un classificatore con seqeunza di usati, di periodi vari.
—

100.000
FIUME

2364

1918, Soprastampati a mano I tipo (4-5-8-13).
505.000

200.000

2365

1918, Soprastampati a mano I tipo, (14/I-17/I).
400.000

150.000

2366

1918, .Soprastampoto a mano I tipo, 80 f.(16/I). (G. Oliva).
2.400.000

1.000.000

2367

1948, Soprastampato a mano, 40 f.oliva (26/I).
240.000

100.000

2368

1918, Soprastampati a mano I tipo, 11 valori.
940.000

350.000

2369

1918, Soprastampato a mano Itipo, 10 f.carminio (8/Ia).
200.000

80.000

2370

1918, Soprastampato a mano II tipo, 40 f.oliva (26/I) sopr.capovolta. (G. Oliva).
375.000

150.000

2371

1918, Soprastampato a mano II tipo, 40 f.oliva (26/I) sopr.capovolta. (G. Oliva).
180.000

70.000

2372

1918, Soprastampati a mano, II tipo 7 valori.
990.000

350.000

2373

1918, Soprestampati a mano,  II tipo, 75 c., 1k., 2k.
637.000

250.000

2374

1918, Soprastampati, III tipo 12 valori in sequenza fino al 5 k.
—

500.000

2375

1918, Soprastampato a mano del III tipo 50 c.violetto.
850.000

350.000

2376

1918, Soprastampato a mano del III tipo 75 c.celeste e celeste chiaro.
280.000

110.000

2377

1918, Soprastampato a mano del III tipo 80 c.verde giallo e verde chiaro. (G. Oliva).
450.000

175.000

2378

1918, Soprastampati a mano del IV tipo, 6 valori (2,3,5,6,10,15 f.).
—

400.000

2379

1918, Soprestampati a mano del IV tipo, (75,80 f.,1 k).
540.000

220.000

2380

1918, Soprastampati a mano del IV tipo, 17 valori in sequenza con il 10 korone su frammento firmato G.Oliva.
—

600.000

2381

1918, Soprastampato del IV tipo, 20 f.bruno.
675.000

275.000

2382

1918, Soprastampati a mano del V tipo, 6 valori (2,3,6,15,25,35 f.).
675.000

275.000

2383

1918, Soprastampato a mano del V tipo, 15+(2) f.violetto.
135.000

50.000

2384

1918, Soprastampati a mano del V tipo, 6 valori (2,3,6,15,25,35 f.).
1.030.000

400.000

2385

1918, Soprastampati a mano del V tipo, Carlo e Zita 3 val. (24/I / 26/I).
880.000

350.000

2386

1918, Soprastampati a mano del V tipo (1A/I / 3/I).
520.000

200.000

2387

1918, Soprastampati a amno del V tipo, 3 val. (6,20,25 f.).
960.000

350.000

2388

1918, Soprastampato a mano del VI tipo, 10 f.rosso (8/I).
350.000

150.000

2389

1918, Soprastampato a mano del VI tipo, 25 f.azzurro (11/I).
500.000

200.000

2390

1918, Soprastampato a amno del VI tipo, 35 f.bruno rosso (12/I).
500.000

200.000

2391

1918, Soprastampati a macchina, 16 valori (4/20 senza n.8).
980.000

400.000

2392

1918, Soprastampati a macchina (4/19 senza n.8).
104.000

40.000

2393

1919, Allegorie, carta A, 1c.ocra dentellato 10 1/5 (44/I). (Cert. Raybaudi).
—

1.200.000

2394

1919, Allegorie, carta A, 1 c.ocra arancio dent.10 1/5 (44/I) usato su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).


1.000.000

2395

1919, Vedute 10 C., carta tipo "C", (C48) blocco di quattro non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2396

1919, 55 su 10 C. dent. 10 1/2 (D87/I) quartina. (Cert. Sorani).
5.600.000

1.300.000

2397

1920, Legionari 4 valori cpl. (127/30).
700.000

175.000

2398

1920, Reggenza del Carnaro 10 lire su 20 c. (146). (A. Diena).
3.000.000

900.000

2399

1920, 10 lire con le cifre ravvicinate su 20 c.ocra (146A). (A. Diena).
3.000.000

700.000

2400

1920, Soprastampato, 25 c.indaco (147). (A. Diena).
625.000

200.000

2401

1920, Reggenza del Carnaro 25 c. indaco (147). (A. Diena).
625.000

135.000

2402

1920, Soprastampati in colore diverso, 1 lira su 25 c.azzurro (148) I tiratura. (A. Diena).
1.875.000

500.000

2403

1921, Governo provvisorio 10 c. con soprastampa capovolta (176b). (G. Oliva).
700.000

130.000

2404

1921, Governo provvisorio 10 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (176i). (G. Oliva).
900.000

120.000

2405

1918, Giornali, arancio IV tipo (1/I).
150.000

60.000

2406

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 val.cpl. (3/4).
360.000

100.000

2407
/
1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 3 valori cpl. (1/3) il valore da 12 f.con gomma integra e cert.B.S.Oliva.
2.300.000

700.000

2408

1918-19, Segnatasse, sopr.a macchina, 6 f.verde e nero (1).
240.000

100.000

2409

1918-19, Segnatasse, 50 f.verde e nero (3).
300.000

120.000

2410

1918-19, Segnatasse, 50 f.verde e nero (3).
160.000

65.000

2411

1918-19, Segnatasse, sopr.a mano II tipo (1,2,6,15,20,30 f.)
2.850.000

1.200.000

2412

1918-19, Segnatasse, sopr.a mano II tipo, 6 f.verde e nero (1/I).
450.000

150.000

2413

1914, Segnatasse, 6 f.verde e nero, IV tipo (1/I).
650.000

200.000

2414

1918-19, Segnatasse, sopr.a mano II tipo  50 f.verde e nero (3/I).
135.000

50.000

2415

1915, Segnatasse, sopr.a mano II tipo, 7 valori (1,5,6,10,15,20,30 f.).
1.060.000

400.000

2416

1915, Segnatasse, 15 f.con doppia soprastampa di cui una a macchina (10/Ic).
1.000.000

400.000

2417

1915, Segnatasse, 6 f.verde e rosso con doppia soprastampa capovolta di cui una a macchina (7/Id).
1.500.000

600.000

2418

1915, Segnatasse, 6 f.verde e rosso con doppia soprastampa capovolta di cui una a macchina (7/Id). (G. Oliva).
1.000.000

400.000

2419

1914, Segnatasse III tipo, 12 f.verde e nero (2/I).
400.000

100.000

2420

1914, Segnatasse, soprastampa a mano del III tipo (2/I-3/I).
295.000

120.000

2421

1915, Segnatasse, sopr. a mano del III tipo (1,5,10,15,30 f.)
880.000

350.000

2422

1915, Segnatasse, sopr.a mano del IV tipo (1,2,5,12,15,20 f.)
1.440.000

550.000

2423

1915, Segnatasse, 6 f.verde e rosso sopr. capovolta del IV tipo (7/Ia).
450.000

180.000

2424

1914, Segnatasse, soprastampa a mano del IV tipo, 12 e 50 f.(2/I-3/I).
460.000

150.000

2425

1914, Segnatasse, soprastampati a mano del IV tipo, 6 f.verde e nero (1/I).
975.000

400.000

2426

1914, Segnatasse, soprastampati a amno del IV tipo, 12 f.verde e nero (2/I).
525.000

200.000

2427

1915, Segnatasse, soprastampati del V tipo (2,6,12,30 f.).
310.000

120.000

2428

1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 15 f.verde e rosso (10). (Cert. B. S. Oliva).
1.275.000

400.000

2429

1918, Segnatasse, soprastampa a macchina, 30 f. (12). (Cert. B. S. Oliva).
3.000.000

700.000

2430

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. carminio senza soprastampa "Segnatasse" (16o). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

900.000

2431

1921, Segnatasse, 0,04 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (16t).
2.400.000

650.000

2432

1921, Segnatasse, 0,06 su 20 c.arancio (17). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

800.000

2433

1921, Segnatasse, 0,06 su 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente  (17s) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi).
4.400.000

1.200.000

2434

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4). (E. Diena).
6.250.000

2.000.000

2435

1920, ARBE 4 valori cpl. caratteri grandi (1/4). (Cert. Raybaudi).
6.250.000

1.500.000

2436

1920, ARBE, prima emissione 4 val.cpl.annullati su piccola busta non viaggiata (1/4). (R.Mondolfo).
1.250.000

450.000

2437

1920, ARBE, Reggenza del Carnaro 5 c. con soprastampa capovolta (1a). (G. Oliva).
750.000

200.000

2438

1920, ARBE, Reggenza del Carnaro 10 c. (2). (A. Diena - Raybaudi).
450.000

100.000

2439

1920, ARBE, Reggenza del Carnaro 5 c. con soprastampa capovolta (5a). (G. Oliva).
—

150.000

2440

1920, VEGLIA, prima emissione 4 val.usati su piccola busta non viaggiata (1/4).(R.Mondolfo).
1.250.000

450.000

2441

1920, VEGLIA, Reggenza del Carnaro 10 c. carminio (2).
450.000

100.000

2442

1941, FIUMANO KUPA, 20 d.celeste (13). (Cert. E. Diena).
3.250.000

500.000

2443

1941, FIUMANO KUPA, 30 d. rosa lilla (14) su piccolo frammento. Rarità in ottimo stato di conservazione. (E. Diena - Raybaudi - Cert. Sorani).
20.000.000

6.500.000

2444

1941, FIUMANO KUPA, soprastampati 9 valori (15/24) senza il 30 c. (20). (A. Diena - Raybaudi - Cert. Fiecchi).
4.500.000

1.250.000

2445
/
-, piccolo lotto di varieta'. Alcune firmate (Caffaz).
—

800.000

2446
/
-, classificatore con varieta' di soprastampe su  I emissione, qualcosa di Giornali e Tasse.
9.130.000

1.200.000

2447
/
-, Insieme di varietà in un piccolo classificatore. Interessante D'Annunzio stampato su foglio di documento di sottoscrizione per azioni. (Raybaudi)
3.470.000

500.000

2448
/
-, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

150.000

2449

-, piccolo lotto in blocchi. Da esaminare.
518.000

50.000
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

2450
/
1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, soprastampati 11 valori cpl. (1/11) timbrati + p. aerea 3 valori cpl. (1/3) gomma integra.
—

50.000

2451

1943, ALBANIA OCC. ITALIANA, Pro Opere Anti Tubercolari 8 valori cpl. (38/45) in quartine tranne il 5 q. (4 pezzi).
200.000

50.000

2452

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
875.000

120.000

2453

1943, ALBANIA AMM. TEDESCA, 5 q. verde soprastampa capovolta (4a).
400.000

100.000

2454

1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8) + Tasse 5 C su 5 c. (4).
500.000

100.000

2455

1943, DALMAZIA, 3 buste filateliche con annulli di Cattaro.
—

45.000

2456

1941, ARGOSTOLI, Effigie di Giorgio II 2 valori (8-9). Il 3 d. (Sorani).
9.020.000

2.900.000

2457

1941, ARGOSTOLI, 8+8d.azzurro coppia verticale (10b) con soprast.tipografica (spostata), posizione 5 della I tiratura, "Occupagione" corretto. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

2458

1941, ARGOSTOLI, 10+10 lire azzurro e bruno rosso varietà "TYPI" con soprastampa capovolta (12ae). (Raybaudi).
525.000

200.000

2459

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 10 l. con soprastampa su singolo (29y), in parte sul bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
3.300.000

1.000.000

2460

1941, ARGOSTOLI, 10 l. errore "TIPY" (44a). Molto raro. (A. Diena - Raftopulos - Cert. Raybaudi "oro").
5.000.000

1.800.000

2461

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 3 valori (13-14-17). (Raybaudi).
655.000

150.000

2462

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 1 d. rosso striscia orizzontale di 3 di cui coppia con soprastampa orizzontale (25a). (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.200.000

2463

1941, ITACA, 3 valori (6-8-9). (Raybaudi).
225.000

60.000

2464

1941, ITACA, 3 d. bruno (22). (A. Diena).
450.000

100.000

2465

1941, ITACA, 3 d. bruno con soprastampa dall'alto in basso (22c). (A. Diena).
675.000

150.000

2466

1941, ITACA, 40 l. nero e verde (31). (Cert. Raybaudi "oro").
4.000.000

1.400.000

2467

1941, ITACA, 10 lire rosa lilla "Previdenza Sociale" con doppia soprastampa a mano (43a) angolo di foglio. Rarità. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.500.000

2468

1923, CORFU', l'emissione completa di 14 valori (1/8-9/11-12/14).
780.000

250.000

2469

1923, CORFU' , le 3 emissioni  (1/8-9/11- 12/14).
780.000

200.000

2470

1941, CORFU', 2 d. oltremare (25) con soprastampa fortemente spostata in alto. Varietà non catalogata.
—

150.000

2471

1941, CORFU', Posta aerea, 12 valori cpl. (1/12). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
8.250.000

2.000.000

2472
//
1923-41, CORFU', piccola raccolta, da esaminare.
1.050.000

170.000

2473

1941, ZANTE, Effigie di Giorgio II 100 d. carminio (4). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena - Cert. Colla - Cert. Raybaudi "oro").
10.000.000

4.000.000

2474
/
1941, ZANTE soprastampati, quattro valori con soprast.capovolta (11b-12b-13b) usati e (13b) nuovo. (Raybaudi).
830.000

250.000

2475

1941, ZANTE, Monumento equestre 2 valori (18/19). (Cert. E. Diena).
5.350.000

1.000.000

2476

1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. rosso bruno (19). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi "oro").
8.000.000

2.750.000

2477

1941, ZANTE, Previdenza sociale, i 3 esemplari in coppie orizzontali con soprastampe a cavallo (23e varietà/25e varietà). Un valore da 1 d. con abrasione al recto. Uniche coppie conosciute, rarità del settore. (Mondolfo - Sottoriva - Cert. E. Diena).
—

8.000.000

2478

1941, ZANTE, Posta aerea 100 d. (10). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena).
15.000.000

5.700.000

2479
/
1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, l'emissione cpl. (1/6-A.1/2) + 4 valori (2-5-18-24) dell'Occupazione Italiana.
2.175.000

500.000

2480

1943, ZANTE - OCCUP. TEDESCA, Posta aerea, 50 c. soprastampa rossa (2).
800.000

150.000

2481

1941, LUBIANA, soprastampati "Co. Ci." 17 valori cpl. (1/17). Il 15 d. (Sottoriva).
1.400.000

490.000

2482

1941, LUBIANA, soprastampati "Co. Ci." 17 valori cpl. (1/17). Il 15 d. con punto d'ingiallimento.
1.400.000

400.000

2483
/
1941, LUBIANA 3 valori soprast.a mano : 0,50 giallo usato e 1 verde e 1,50 rosso nuovi (2-3-4).
—

100.000

2484

1941, LUBIANA, soprastampato "Co.Ci." a mano 2 d. rosa lilla (CEI 24). Molto raro. (Cert. Chiavarello).
—

650.000

2485

1941, LUBIANA, soprastampato "Co. Ci." a mano 10 d. (CEI 28). Raro. (Julij).
—

600.000

2486

1941, LUBIANA, soprastampati "Co. Ci." a mano 15 valori cpl. (CEI 32/46). (Cert. Julij).


3.000.000

2487

1941, LUBIANA, soprastampati "Regio Commissariato civile" 16 valori cpl. (18/33).
400.000

140.000

2488

1941, LUBIANA, soprastampati "Regio Commissariato civile", 5 valori con soprastampa capovolta (18a-19a-21a-24a-32a). Quattro (G. Bolaffi).
810.000

280.000

2489

1941, LUBIANA, soprastampati "Regio Commissariato civile", i 6 valori con doppia soprastampa (18b/29b) + (22b con decalco).
—

300.000

2490

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa tipo "b" (33A). (Cert. E. Diena).
2.625.000

1.100.000

2491

1941, LUBIANA, 25 p. nero con soprastampa tipo "b" (33A) spostata nei 2 sensi. (Chiavarello).
—

1.500.000

2492

1941, LUBIANA, 10 d. violetto vivo con soprastampa di tipo "b" (33B). Raro. (Sottoriva).
8.625.000

3.500.000

2493

1941, LUBIANA, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. con soprastampa capovolta (35a/38a). (Cert. Raybaudi).
1.710.000

600.000

2494

1941, LUBIANA, Pro croce Rossa, 4 valori cpl. con varietà "Sloven" (35c/38c). (Raybaudi - Julij).
510.000

175.000

2495

1941, LUBIANA, 0,50 su 1 d. con soprastampa del nuovo valore capovolta (39a).
180.000

65.000

2496

1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso (41). (Sottoriva).
3.750.000

1.500.000

2497

1941, LUBIANA, soprastampati " Alto Commissario " 15 valori cpl. (42/56). (Raybaudi - A. Diena).
4.500.000

1.500.000

2498

1941, LUBIANA, soprastampati " Alto Commissario " 15 valori cpl. (42/56).
4.500.000

1.500.000

2499

1941, LUBIANA, 25 p. con soprastampa capovolta (42a).
900.000

320.000

2500

1941, LUBIANA, 50 p. arancio con soprastampa capovolta (43a).
375.000

130.000

2501

1941, LUBIANA, 1 d. con soprastampa capovolta (44a). (G. Bolaffi).
250.000

90.000

2502

1941, LUBIANA, 2 d. con soprastampa capovolta (46a).
250.000

90.000

2503

1941, LUBIANA, 4 d. con soprastampa capovolta (48a). (Raybaudi).
1.200.000

420.000

2504

1941, LUBIANA, 4 valori cpl. (57/60)
1.000.000

250.000

2505

1941, LUBIANA,Pro Croce Rossa, 2 valori con varietà "Provinci" (59c/60c). (A. Diena - Giulio Bolaffi).
1.650.000

580.000

2506

1941, LUBIANA, 25 p. non emesso soprastampa capovolta (61a).
1.275.000

420.000

2507

1941, LUBIANA, 2 d. lilla rosa non emesso (64).
600.000

190.000

2508

1941, LUBIANA, 4 d. ardesia non emesso (66).
900.000

290.000

2509

1941, LUBIANA, Posta aerea 10 valori cpl. (1/10). (Chiavarello).
1.800.000

630.000

2510

1941, LUBIANA, Posta aerea 40 d. con la soprastampa del 50 d. (9a). (E. Diena - Cert. A. Diena).
2.400.000

960.000

2511

1941, LUBIANA, Posta aerea, 40 d. + 50 d. con varietà "ivile" (9i-10i). Il (9i) con ossidazione al verso. (Chiavarello).
2.025.000

700.000

2512

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro grigio, soprastampa capovolta (10c). (G. Oliva - A. Diena - E. Diena).
1.800.000

630.000

2513

1941, LUBIANA, Posta aerea, non emesso 8 valori cpl. (11/18). Il valore da 5 d. è difettoso, ma la serie è stata firmata per esteso. Rari. (Cert. Raybaudi Oro).
18.000.000

7.000.000

2514

1941, LUBIANA, Segnatasse 10 d. con soprastampa a mano (CEI 11). Raro. (A. Diena).
—

1.000.000

2515

1941, LUBIANA, Segnatasse, 2 valori con sopratampa capovolta (6b-9b). (E. Diena - Julij).
1.000.000

350.000

2516

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14) con lieve assottigliamento. Raro. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

750.000

2517

1941, LUBIANA, Segnatasse, 10 d. bruno non emesso (15), bella qualità. Molto raro in tali condizioni. (A. Diena - Sottoriva - Cert. G. Bolaffi).
10.000.000

5.000.000

2518

1933, LUBIANA, Espresso di Regno 2,50 lire (16) + Imperiale 75 c. + 2 lire su raccomandata-espresso da Lubiana (annessa al regno) per Genova, 17/8/41.
—

50.000

2519

-, LUBIANA, 2 buste affrancate con 50 c. Imperiale ed un intero da 30 c.
—

50.000

2520

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero 2 esemplari: uno con soprastampa capovolta (1a), l'altro con soprastampa spostata in basso.
—

50.000

2521

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero 2 esemplari: uno con soprastampa capovolta (1a), l'altro con soprastampa capovolta e fortemente spostata a destra (1a varietà).
—

140.000

2522

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c). Qualche punto d'ingiallimento. (Raybaudi).
1.875.000

650.000

2523

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa al verso (capovolta) (1d). (Cert. Raybaudi della quartina di provenienza).
750.000

260.000

2524

1941, MONTENEGRO, 1,50 d. rosso (3) coppia orizzontale di cui un esemplare conparti di 2 soprastampe in albino, l'altro con soprastampa fortemente spostata a sinistra. Interessante varietà inedita. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000

2525

1941, MONTENEGRO, soprastampati, 1 d. (2) + 1,50 d. (3) 3 esemplari, uno con varieta' "1V" non catalogata, su busta da Murino (Astolfi p.13)  per Cettigne, 23/5/41.
—

300.000

2526

1941, MONTENEGRO, Imperiale soprastampata 9 valori cpl. (15/23+A.9+T.6/10).
73.000

20.000

2527

1942, MONTENEGRO, Legionari soprastampati in nero 4 valori cpl. (24/27). (Cert. E. Diena).
11.000.000

4.500.000

2528

1942, MONTENEGRO, 4 valori cpl. soprastampa nera (24/27). Rara, tir. 100 serie. (Cert. G. Bolaffi).
11.000.000

3.000.000

2529

1942, MONTENEGRO, Legionari soprastampati in rosso 4 valori cpl. (28/31). Ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
9.000.000

3.000.000

2530

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa nera, 4 valori cpl. (32/35) (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.400.000

900.000

2531

1942, MONTENEGRO, soprastampati 4 valori cpl., soprastampa nera  (32/35) timbrati su busta non indirizzata. (Chiavarello - E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.800.000

625.000

2532

1942, MONTENEGRO, 1 + 1 d. su 10 d. con soprastampa capovolta (33a). (Cert. Sorani).
2.500.000

950.000

2533

1942, MONTENEGRO, Croce rossa  1+1 d.su 10d.carminio (33a) con  sopr.capovolta. Raro. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

2534

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa, soprastampa rossa, 4 valori cpl. (36/39). Un valore con un dentino corto, uno con macchia di ossidazione al verso. Da esaminare. (G. Bolaffi).
9.000.000

2.500.000

2535

1942, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48).
375.000

125.000

2536

1942, MONTENEGRO, 1,50 d. varietà "G" rotta (41d).
330.000

110.000

2537

1942, MONTENEGRO, soprastampato "Governatorato del Montenegro" di tipo diverso 1 lira su 1 d. verde giallo (48A). Raro. (Cert. G. Oliva).
7.000.000

2.600.000

2538

1942, MONTENEGRO, soprastampati "Governatorato del Montenegro" in carminio 11 valori cpl. (49/59). I 3 alti valori (A. Diena - E. Diena).
4.500.000

1.500.000

2539

1942, MONTENEGRO 25 p. nero (49) 4 esemplari su busta da Berane per Rozaj, 10/3/42. (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
—

1.250.000

2540

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 16 valori cpl. (60/69+A.).
280.000

100.000

2541

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 5 c. non dentellato a destra (60e).
1.000.000

350.000

2542

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 5 c. non dentellato a destra e con doppia dentellatura al centro (60ea).
1.000.000

350.000

2543

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 20 c. non dentellato verticalmente (63c) striscia orizzontale di 3, con doppia dentellatura in alto. (E. Diena).
—

280.000

2544

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna, 3 varietà: (60a-63c-60 con varietà di stampa).
—

240.000

2545

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 25 c. non dentellato a destra (64e) e con doppia dentellatura a sinistra.
1.000.000

400.000

2546

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 25 c., blocco di quattro non dentellato a destra e con doppia dentellatura al centro (64ea). (Raybaudi).
2.000.000

500.000

2547

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 2 lire non dentellato in alto (67b).
1.000.000

350.000

2548

1943, MONTENEGRO Serto della Montagna 3 valori (62+63+66) su busta da Sutomore (Astolfi p.13) per Cattaro, 24/6/43.
—

500.000

2549

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 4 valori (64+65+67+68) su busta da Petrovac per Cattaro, 27/7/43.
—

300.000

2550

1943, MONTENEGRO Serto della Montagna 3 valori (67/69) su busta da Sutomore (Astolfi p.13) per Cattaro, 24/6/43.
—

500.000

2551

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl.(1/8).
800.000

250.000

2552

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 valori con soprastampa capovolta (1a-4a). (A. Diena - Raybaudi).
750.000

260.000

2553

1941, MONTENEGRO, 3 valori con soprastampa capovolta (2a-A.1a-A.4a).
900.000

200.000

2554

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 valori con soprastampa capovolta e con prima "a" di carattere diverso (1ab-4ab). Unici conosciuti. (A. Diena).
—

4.500.000

2555

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 valori con soprastampa capovolta e con seconda "p" di carattere diverso (1ac-4ac). Unici conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

4.500.000

2556

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (10/17). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

350.000

2557

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa rossa,  8 valori cpl. (18/25). (Cert. Raybaudi).
4.800.000

1.500.000

2558

1942, MONTENEGRO, Posta aerea, 7 valori soprastampa rossa (18-20/25), la serie senza l'1 d. Quattro firmati (G. Oliva - A. Diena).
4.200.000

1.600.000

2559

1943, MONTENEGRO Posta aerea, Serto della Montagna 5 valori (26/30), la serie senza il 20 l., su busta da Sutomore (Astolfi p.13) per Cattaro, 24/6/43.
—

300.000

2560

1941, MONTENEGRO, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5) + 50 p. violetto lilla (1a) +(1b-5b).
775.000

325.000

2561

1942, MONTENEGRO, intero postale di Montenegro da 30 c. (Filagrano 17) con affrancatura aggiuntiva di Imperiale 50 c., spedito da Petrovac, diretto ad un detenuto politico slavo a Rocca di Spoleto, 23/12/42. Interessante.
—

400.000

2562

1941, MONTENEGRO, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) in quartine di cui un esemplare con varietà "Mont negro" (1b/5b). L'alto valore (4b) con grinza (noti 25 esemplari). (A. Diena).
2.000.000

500.000

2563

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa in nero (CEI p. 216).
1.050.000

350.000

2564

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa in rosso (CEI p. 216).
1.200.000

420.000

2565
/
1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, soprastampa in nero 3 valori cpl. (CEI p. 216) su busta non viaggiata. Rari. (Chiavarello).
—

1.000.000

2566

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
1.230.000

200.000

2567

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
1.230.000

200.000

2568
()
1918/, TRENTINO, 90 h. lilla rosso  (14) nuovo senza gomma. (Cert. Sorani). (Cat. per linguellati 4.000.000).
—

300.000

2569

1918, TRENTINO, 4 k. verde scuro (17) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
5.250.000

1.500.000

2570

1918, TRENTINO, sopr. "Venezia Tridentina" 9 valori cpl. (19/27).
500.000

125.000

2571

1919, TRENTO E TRIESTE, 11 valori cpl. (1/11) in fresche quartine.
320.000

50.000

2572

1918-19, TRENTINO, 10 c. (22) quartina + 5 h. (28) su lettera da Caldonazzo 25/4/19 per Torre Oellice (to). (CEI 170.000).
—

50.000

2573

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 su 40 c. varietà "ccrona" (7l).
300.000

75.000

2574

1918, TRENTO E TRIESTE, alcuni valori in grandi blocchi con numeri di tavola. Da esaminare.
2.650.000

250.000

2575

1919-21, TRENTO E TRIESTE, 5 cartoline da Zara.
—

40.000

2576

1918, VENEZIA GIULIA, 20 h. verde scuro (7) frazionato diagonalmente su cartolina illustrata diretta a Pola, 8/12/18. Interessante.
—

1.000.000

2577

1918, VENEZIA GIULIA, 3 valori (15/17). (G. Oliva).
3.000.000

900.000

2578

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso (2).
800.000

250.000

2579

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) + 5 c. con soprastampa capovolta (1a), timbrati su foglio.
1.040.000

300.000

2580

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 1 lira (7). (Sorani).
700.000

150.000
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

2581

1917, PECHINO, soprastampati a mano 3 val. (1/3). (Cert. Raybaudi).
3.150.000

850.000

2582

1917, PECHINO, 8 c. su 20 su 15 c. (4), ben centrato. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
6.800.000

1.500.000

2583

1917/18, PECHINO, soprastampati 11 valori cpl. (8/17+18).
1.045.000

400.000

2584

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17).
975.000

400.000

2585

1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

750.000

2586

1920, PECHINO, 2 dollari su 5 lire (29). Freschezza da esaminare. (Cert. A. Diena).
16.000.000

5.000.000

2587

1918, PECHINO, Segnatasse, soprastampati 3 valori (6/8). (Il n.8 firmato Sorani).
800.000

300.000

2588

1917, TIENTSIN, soprastampa locale a mano 5 c.verde + 10 c.rosa (1/2). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

600.000

2589

1917, TIENTSIN, 2 c. su 5 c. verde (1). (G. Oliva).
900.000

250.000

2590

1917, TIENTSIN, soprastampati a mano 3 val.cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi).
5.400.000

1.500.000

2591

1917, TIENTSIN, 6 su 15 c. (3). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

600.000

2592

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13+14).
1.045.000

400.000

2593

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 valori cpl. (4/13).
975.000

400.000

2594

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi per il n. 23).
1.800.000

750.000

2595

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23).
1.800.000

600.000

2596

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23) grinza nel valore da 1/2 c. (15), molto ben centrati i due alti valori.
1.800.000

500.000

2597

1918, TIENTSIN, Segnatasse, 4 c. su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500.000

3.500.000

2598

1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c.su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.750.000

2599

1918, TIENTSIN, Segnatasse, 3 valori senza il raro 4 c. su 10 c. (6/8).
1.200.000

450.000

2600
/
1900-1923, Lotto di varie emissioni di Pechino, Tentsin, La Canea e Costantinopoli.
4.113.000

650.000

2601

1863, ALESSANDRIA D'EGITTO POSTE ITALIANE (p. R2) annullatore di Sardegna 40 c. (16D) in data 6 marzo 1863, primo giorno di funzionamento dell'ufficio. Impercettibile grinza orizzontale. (A. Diena).
—

300.000
LEVANTE

2602

1881, Soprastampati "ESTERO" 10 c. azzurro (10) coppia + 50 c. violetto (16) su raccomandata da Tunisi per Livorno, 2/11/81. (A. Diena - Raybaudi).
6.000.000
+
800.000

2603
//()
-, piccolo lotto di 8 francobolli di cui 6 soprastampati "ESTERO", un 40 c. ed un 2 lire con timbri di Tunisi. Qualità molto mista, necessario esame.
—

200.000

2604
/
1874, SOPR.ESTERO, 2 c. rosso bruno senza soprastampa, angoli modificati (2b). Freschissimo e ben centrato. Grande rarità, pochissimi esemplari conosciuti (Cert. E. Diena - Raybaudi).
100.000.000

25.000.000

2605
/
1902-07, EMISSIONI PER GLI UFFICI OTTOMANI, le 4 emissioni: (1/3-7/9) gomma integra, (4/6-10/12) linguellati.
590.000

150.000

2606

1902, ALBANIA, senza Albania, 3 valori cpl. (4/6).
70.000

20.000

2607

1907, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 6 valori cpl. (7/9-10/12).
590.000

150.000

2608

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 2 valori (1/2).
700.000

150.000

2609

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. (3), su frammento. (E. Diena).
900.000

200.000

2610

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 2 pi. su 50 c. (5). (Cert. E. Diena).
3.000.000

850.000

2611

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 4 pi. su 1 lira (6). (Cert. E. Diena).
11.000.000

2.250.000

2612

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro coppia di cui un esemplare con errore "PIPSTRA" (11+11d).
200.000

50.000

2613

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 4 piastre su 1lira bruno e verde (13). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

750.000

2614

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Rarità. (Cert. E. Diena).
8.000.000

3.250.000

2615

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 piastre su 5 lire azzurro e rosa (14). Raro.
8.000.000

2.750.000

2616

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 20 pi. su 5 lire (14) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.000.000

2617

1908, COSTANTINOPOLI, 2 valori (17-19).
435.000

100.000

2618

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

375.000

2619

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

300.000

2620

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). (Cert. E. Diena).
2.400.000

800.000

2621

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Raybaudi).
1.400.000

500.000

2622

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 val. cpl. (58/67).
1.400.000

500.000

2623

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67) in quartine usate. Non comune.
3.600.000

500.000

2624

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati non emessi, 8 valori cpl. (68/75).
600.000

175.000

2625

1921, COSTANTINOPOLI, cartolina fotografica da Costantinopoli per Karlsbad affrancata con Regno 10 c. + 50 c. (82+85), 4/7/21.
—

80.000

2626

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2).
1.100.000

400.000

2627

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p.su 30 c.azzurro e rosso (2).
1.100.000

400.000

2628

1923, COSTANTINOPOLI, Espressi (3).
50.000

15.000

2629

1922, COSTANTINOPOLI, segnatasse con bollo di controllo, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena).
4.200.000

1.500.000

2630

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse con soprastampa locale e bollo di preobliterazione (1/6). (Cert. Raybaudi alti valori).
4.200.000

1.500.000

2631

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 3 valori (4/6). (Cert. Raybaudi).
2.575.000

500.000

2632
/
1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, piccolo lotto (1) quartina nuova - (4) quartina nuova -(1/4) usati.
1.650.000

150.000

2633

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Ottima centratura.
2.250.000

1.000.000

2634

1909/11, GERUSALEMME, l'emissione completa di 8 valori (1/8).
2.400.000

900.000

2635

1909-11, SALONICCO, l'emissione di 8 valori (1/8).
700.000

250.000

2636
/
1909/11, SCUTARI D'ALBANIA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8) i valori alti centrati e con gomma integra.
330.000

100.000

2637
/
1909-11, SMIRNE, la prima emissione di 8 valori (1/8).
325.000

100.000

2638

1909, SMIRNE, 10 pa. su 50 c. (1) su cartolina illustrata per Verona.
150.000

50.000

2639

1908-11, 2 buste: una con Uffici Ottomani (10-11) diretta a Genova; una con Costantinopoli (20+21+22) pre il Texas.
—

200.000

2640
//()/
-, collezioncina montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

300.000

2641
//
1874-1922, Lotto di emissioni del periodo su album Marini comprendente Pechino, La Canea e Tripoli. Notati Pechino n.27 su frammento e Costantinopoli n. 56/57 con Cert. Raybaudi.
11.178.000

1.500.000

2642

-, lotto di 5 cartoline, 1 da Salonicco, 2 da Costantinopoli, 2 in arrivo a Costantinopoli.
—

100.000
COLONIE ITALIANE - GIRI

2643

1924, Manzoni giro medio di 20 valori delle 4 colonie. Da esaminare.
720.000

100.000

2644

1930, Ferrucci giro cpl. delle 4 colonie (23 valori) + giro cpl. delle 14 isole + p.a. (73 valori), tutti su apposito libretto.
550.000

100.000

2645

1930, Milizia III giro cpl. (16 val.) delle quattro colonie in quartina bordo di foglio.
7.200.000

2.200.000

2646

1927-39, le emissioni cpl. della XIII Fiera di Tripoli compresa p. aerea (un valore della I serie è usato).
3.323.000

800.000
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

2647

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
550.000

170.000
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

2648

1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.).
900.000

300.000

2649

1940, Triennale d'Oltremare 11 valori cpl. (27/33+A.) la serie cpl. su 2 frontespizi di raccomandate da Addis Abeba, 15/5/40.
—

500.000

2650
/
1938-41, collezioncina da esaminare.
—

100.000
CASTELROSSO

2651

1922, 9 valori cpl. (1/9). Qualche ingiallimento, da esaminare.
550.000

90.000
CIRENAICA

2652

1923, Marcia su Roma 10 c. (5) 2 esemplari su cartolina illustrata da Bengasi.
600.000

90.000

2653

1924, Manzoni 5 lire (16) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
3.600.000

1.700.000

2654

1926, S. Francesco 1,25 Lire (30) + Libia Pittorica 5 c. (46) + Sibilla 60 c. (42) striscia di tre, raccomandata da Bengasi per Napoli, 18/12/26.
—

75.000

2655

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). L'alto valore (A. Diena).
750.000

150.000

2656

1925-26, 2 cedole vaglia affrancate rispettivamente con Tasse Vaglia (3+5) e (5). Inoltre una cedola vaglia di Somalia affrancata con Tasse Vaglia (5). (Chiavarello).
—

600.000
EGEO

2657

1912, Michetti soprastampati, 2 valori cpl. (1/2).
100.000

30.000

2658

1912, Michetti 25 c. (1) blocco di 6 su piccolo frammento.
300.000

50.000

2659

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20).
2.900.000

750.000

2660

1930, XXI Congresso Idrologico, i 4 alti valori della serie (17/20). (Cert. E. Diena).
5.400.000

1.900.000

2661

1930, XXI Congresso Idrologico 1,25 lire striscia orizzontale di tre di cui 2 esemplari non dentellati verticalmente ed uno non dentellato a destra (18b+18b+18c). (Cert. Colla).
6.225.000

2.500.000

2662

1930, XXI Congresso Idrologico, i 2 alti valori (19-20). (G. Oliva).
1.175.000

200.000

2663

1932, Pro Dante 19 valori cpl. (44/55+A.) + l'analoga serie di Emissioni Generali (11/22+A.) su apposito libretto.
240.000

50.000

2664

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(75/79+A).
2.500.000

1.000.000

2665

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
900.000

300.000

2666

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25).
800.000

250.000

2667

1943, Pro Assistenza Egeo 20 c. + 20 c., rosso (120) foglio di 50 esemplari con bordi cpl. e soprastampa spostata tanto da risultare a cavallo per 25 esemplari della metà destra del foglio (Cert. Reybaudi "oro").
—

1.200.000

2668

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
1.100.000

300.000

2669

1933, Posta aerea, Crociera del Decennale trittici 2 valori cpl. (28/29).
280.000

90.000

2670

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
450.000

150.000

2671

1921-22, PATMO, 20 c. arancio (11).
275.000

50.000

2672

1917, RODI, 20 c. arancio (10).
300.000

50.000

2673

1922, RODI, 85 c. bruno (13) coppia.
480.000

50.000

2674

1917, Michetti 20 c. arancio senza filigrana, giro per le 13 isole.
4.300.000

1.250.000

2675

1930, Ferrucci, alcune serie e spezzature delle varie isole soprastampate "SAGGIO". Gomma bicolore.
—

100.000

2676
/
1912-32, il giro quasi cpl. (mancano Caso n. 4 e Rodi n. 8) delle isole, montato su album Marini.
12.817.000

2.500.000
ERITREA

2677

-, BAIA DI ASSAB, lineare azzurro parziale annullatore di 20 c. soprastampato ESTERO (14). (Sorani).
—

500.000

2678

1893-37, Sequenza di emissioni di Eritrea con la I emissione con qualche traccia di linguella, il resto gomma integra.
6.572.000

1.700.000

2679

1897, intero postale da 10 c. (C8) da Massaua per Asmara, 22/2/97. Non comune uso per l'interno.
—

150.000

2680

1903, Floreale soprastampata, 11 valori cpl. (19/29). (A. Diena - G. Oliva).
3.000.000

850.000

2681

1903, Soprastampati "Colonia Eritrea" 11 valori cpl. (19/29).
1.500.000

400.000

2682

1903, Floreale 40 c. (25).
1.200.000

250.000

2683

1903, Floreale 40 c. (25).
1.200.000

250.000

2684

1910/14, Soggetti africani dent.13 1/2, 4 valori cpl. (34/37).
450.000

130.000

2685

1916, Sopeastampato "Colonia Eritrea" 10 lire oliva e rosa (40). Molto bello.
660.000

150.000

2686

1916, Floreale 10 lire (40) su minimo frammento. (Caffaz).
840.000

150.000

2687

1921, Soprastampati 20 su 15 c. (46) striscia di cinque + Leoni 5 c. (31) + 15 c. (47) difettoso, busta da Asmara per Adi Caieb, 28/7/21. Di pregio.
—

150.000

2688

1924, 5 c. su 2 besa con sbarrette fortemente spostate in basso (81g), blocco di quattro. (Cert. R. Diena).
1.500.000

300.000

2689

1925, bustone raccomandato da Massaua per Genova con affrancatura multipla: (32x3+47x2+84x4 +86x5). Vari difetti, interessante. Da esaminare.
—

350.000

2690

1925, 3 buste da Massaua a Genova con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

150.000

2691

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
800.000

250.000

2692

1926, Floreale, 3 val. cpl. (113/15).
800.000

250.000

2693

1928/29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27).
1.400.000

400.000

2694

1928/29, Effigie del Re, due serie (136/37) e (142/43).
730.000

225.000

2695

1940, cartolina da Asmara per Aden, 14/4/40, con affrancatura multipla (196+199+200+204+205 +207). Censura inglese.
—

40.000

2696

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16). Il 25 lire (A. Diena).
600.000

150.000

2697

1936, Posta aerea 2 lire (23) + complementare su lettera per Milano.
170.000

40.000

2698

1907-21, Espressi, 3 valori cpl. (1/3). Il 25 c. rigommato non conteggiato.
460.000

180.000

2699

1927, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). Raro. (Cert. Raybaudi).
20.000.000

6.500.000

2700

1935, Espresso 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera (8).
1.000.000

250.000

2701

-, Espresso 1,25 lire su 60 c. (10) + complementari (199+A.21) su busta da Asmara per Salice, 29/8/36. Da esaminare.
—

50.000

2702

1922, Espressi di Regno 30 c. (2) coppia + Floreale soprastampata 1 lira (28) + Leoni 15 c. (47) coppia, raccomandata espresso da Massaua per Genova, 24/10/22.
—

100.000

2703

1916, Pacchi postali, nodo Savoia sopr. piccola, 5 c. bruno (1).
240.000

75.000

2704

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. R. Diena).
5.700.000

1.900.000

2705

1917-24, Pacchi postali, II emissione 13 valori cpl. (9/21).
1.500.000

500.000

2706

1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande 13 valori cpl. (19/21).
1.500.000

450.000

2707

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. Raybaudi).
13.250.000

3.250.000

2708

1903, Segnatasse, soprastampati in alto, alcuni valori con il 10 lire ben centrato. (1/3+7/8+11). (Raybaudi).
865.000

250.000

2709

1903, Segnatasse, soprastampati 4 valori (8/11). (Cert. Biondi).
1.160.000

200.000

2710

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
600.000

200.000

2711

1934, Segnatasse 20 lire con soprastampa capovolta (38a).
1.200.000

350.000

2712

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
480.000

150.000

2713

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
320.000

80.000

2714

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
900.000

200.000

2715
//
-, Espressi e segnatasse, piccolo lotto da esaminare.
2.350.000

200.000

2716
/
-, collezioncina da esaminare.
4.700.000

300.000
ETIOPIA

2717

1936, Eritrea 2 c. + 2 lire (203+210) Etiopia Selassie 10 c. su 2 gr. (218) su busta da Addis Abeba per Roma nel I giorno di occupazione Italiana, 18/5/36.
—

150.000

2718

1936, 75 c. arancio (6): 1 su busta commerciale (+ 1 lira p. aerea di A.O.I.) per Milano, 12/1939; 1 esemplare su analoga busta (+ 1 lira p. aerea di Eritrea) del 16/1/40 con segno di tassa, non timbrato con scritta "il re è scaduto". Al verso segnatasse per 1,50 lire. Interessanti.
600.000
+
100.000
LIBIA

2719
/
1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
1.375.000
+
400.000

2720

1912, Leoni 5 c. con soprastampa spostata, coppia di cui uno senza soprastampa (3ga). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

200.000

2721

1919, Leoni 10 c. (4) + Floreale 20 c. (6) 2 esemplari, uno difettoso, su busta da Tripoli per Londra.
—

100.000

2722

1915, Floreale 1 lira (10).
300.000

90.000

2723

1916, Croce Rossa 20 su 15 c. con doppia soprastampa (15d).
1.650.000

250.000

2724

1916, Pro Croce Rossa 20 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (16c) quartina.
480.000

125.000

2725
/
1915-16, Croce Rossa, 3 valori con varietà (13c-16c-16f usato).
430.000

70.000

2726

1916, Michetti soprastampato in azzurro nero (17/I) bordo di foglio.
250.000

50.000

2727

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32).
1.650.000

270.000

2728

1941, Pittorica 25 c. con centro capovolto (26c) 2 coppie disposte in modo da formare una quartina. Da esaminare.
200.000

80.000

2729

1921, Pittorica 30 c. centro capovolto (27c). Qualità eccezionale. (Cert. Colla).
5.000.000

2.500.000

2730

1921, Pittorica 50 c. errore di colore nero e bruno (28b), centratura eccezionale. (Cert. Colla).
3.200.000

1.500.000

2731

1921, Pittorica 10 lire (32) coppia usata.
430.000

100.000

2732

1921, Pittorica 10 lire dent. 14 x 13 ¼ (32a).
1.100.000

150.000

2733

1922, Vittoria 10 c. dent. 13 1/2 (35k). (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2734

1922, Vittoria 15 c. con "L" in albino (36h).
420.000

100.000

2735

1922, Vittoria 25 c. dent. 13 1/2 (37k). (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2736

1922, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (38/39) su 2 buste, una raccomandata, da Tripoli a Novara, con Pittorica 10 c.
—

50.000

2737

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.).
300.000

75.000

2738

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86).
800.000

250.000

2739

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.) in quartine.
5.750.000

1.800.000

2740

1937, Pittorica 10 lire dent. 11 (145). (Raybaudi).
900.000

200.000

2741

1923, intero postale da 10 c. (Filagrano C1) con affrancatura aggiuntiva (20+24+E.4) da Homs a Firenze, 21/9/23. Interessante.
—

150.000

2742

1940, 2 interi postali da 30 c. (C20) con diverse affrancature aggiuntive (27-28), viaggiati.
—

30.000

2743

1941, Posta aerea, 1 lira grigio nero (52) quartina usata.
200.000

50.000

2744

1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13).
1.500.000

500.000

2745
/
1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13).


200.000

2746

1924, Pacchi postali, 2 alti valori (12/13).
650.000

150.000

2747
/
1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24).


300.000

2748

1931-36, Pacchi postali, 50 c. arancio (17) + 50 c. (25).
575.000

150.000

2749

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10).
480.000

150.000

2750
/
-, Segnatasse 20 c. con soprastampa capovolta (3c) blocco di quattro, 2 esemplari con gomma integra . Freschi. (G. Bolaffi).
4.000.000

600.000

2751

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11).
270.000

90.000

2752
//
-, Sequenza di spezzature, materiale nuovo e usato. Da esaminare.
—

200.000
OLTREGIUBA

2753

1925, Giubileo, 60 c. carminio dentellato 13 1/2 (21). Rarità. (A.Diena esteso - Cert.Raybaudi). Foto III di copertina.
17.500.000

5.000.000

2754

1925-26, Michetti + Floreale (16/17+42/44).
765.000

250.000

2755

1926, Floreale 3 valori cpl. (42/44).
700.000

225.000

2756

1925, Pacchi postali, 13 valori cpl.(1/13).
1.350.000

400.000

2757
/
1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Freschissimi, quasi tutti gomma integra.
—

250.000

2758

1925, Segnatasse, 10 valori cpl.(1/10).
900.000

300.000

2759

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
750.000

250.000

2760
/
1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).


150.000

2761

1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
500.000

100.000
SOMALIA

2762

1907, Soprastampati 3 valori (12-14-16) in quartine usate. (Caffaz).
440.000
+
100.000

2763

1916, Soprastampati 2 valori cpl. (17/18) in quartine usate. (Caffaz).
540.000

160.000

2764

1916, Croce Rossa 4 valori cpl. (19/22).
280.000

60.000

2765

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29).
550.000

150.000

2766

1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (45/48), 16 serie.
1.280.000

200.000

2767

1923, Prpaganda Fide, i due valori con ritocco (45a/46a).
100.000

30.000

2768

1925, Anno Santo 6 valori cpl. (61/66), 5 serie.
400.000

80.000

2769

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
550.000

150.000

2770

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
325.000

75.000

2771

1926, S. Francesco 5 valori cpl. (81/85) quartine usate. (Caffaz).
900.000
+
280.000

2772

1926, Istituto Coloniale, 6 valori cpl. (86/91), 21 serie.
378.000

70.000

2773

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.200.000

500.000

2774

1927, Floreale 1 lira (99) con soprastampa spostata a sinistra.
—

80.000

2775

1926, Floreale 10 lire (104) blocco di quattro con annullo centrale. (Caffaz).
400.000
+
120.000

2776

1927, Milizia I 4 valori cpl. (105/8) x 30 serie in blocco.
1.350.000

250.000

2777

1927, Non emessi, colori cambiati 2 valori cpl. (107A/108A).
3.750.000

1.000.000

2778

1928, 50 c. bruno e grigio (117) su cartolina illustrata viaggiata.
—

30.000

2779

1929, Montecassino 7 valori cpl. (123/29).
200.000

50.000

2780

1929, Montecassino 7 valori cpl. (123/29)
300.000

50.000

2781

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valoi cpl. (167/84), qualche ingiallimento, bello il valore alto da 50 c. violetto.
3.100.000

900.000

2782

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
450.000

100.000

2783

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b).
1.000.000

200.000

2784

1932, Pittorica 20 c. dentellato 14 in basso (171b). (Sorani).
900.000

200.000

2785

1932, Pittorica 20 c. + 50 c. dent. 12 (171+175), qualche punto d'ingiallimento.
2.200.000

400.000

2786

1935, Visita del Re in Somalia, 14 valori cpl. (199/212) su busta raccomandata da Mogadiscio a Roma il 26/3/35.
2.850.000

650.000

2787

1937-38, Pittorica 10 lire + 25 lire dent. 14 (228+230).
660.000

150.000

2788

1939, Pittorica 10 lire (228)+ p. aerea 5 lire (A.25)+ Eritrea 25 c. (207) al verso di raccomandata da Hadama per Roma, 23/11/39. Non comune.
—

500.000

2789

1937, Pittorica II emissione, 20 lire verde dentellato 14 (229). Rarissimo. (Cert. Sorani). Foto I di copertina.
32.500.000

10.000.000

2790

1930-34, Nozze 3 valori cpl. (130/32) 10 serie; Virgilio 9 valori cpl. (149/57) 4 serie; Esposzione Napoli 6 valori cpl. (A.1/6) 6 serie.
980.000

100.000

2791

1936, Posta aerea, non emesso 2 lire carminio (28), 186 pezzi in blocchi.
1.860.000

200.000

2792

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8).
480.000

120.000

2793

1939, Recapito autorizzato, 10 c. bruno (1).
300.000

140.000

2794

1941, Recapito autorizzato 10 c. bruno grigiastro (2), 98 pezzi in blocchi.
294.000

50.000

2795

1917/19, Pacchi postali, prima emissione 9 valori cpl. (1/9).
1.500.000

500.000

2796

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14).
3.300.000

800.000

2797

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14).
3.300.000

500.000

2798

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49).
3.000.000

1.100.000

2799

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). Molto freschi. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

1.000.000

2800

1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa, non emessi 7 valori cpl. (43/49). (A. Diena).
3.000.000

750.000

2801

1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Rarissimo. (Cert. Raybaudi). Foto III di copertina.
37.500.000

10.000.000

2802

1934, Pacchi postali. fascio littorio 20 lire lilla bruno (65).
1.050.000

200.000

2803

1937, Pacchi postali, 5 c. bruno (71) splendido foglio di 100 esemplari con bordi integrali.
5.250.000

1.200.000

2804

1906, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11), da esaminare.
9.150.000

2.500.000

2805

1909, Segnatasse, soprastampati in alto 11 val.cpl. (12/22).
1.100.000

300.000

2806

1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 valori cpl. (23/32).
3.300.000

800.000

2807

1930, Segnatasse 10 lire (51) 3 strisce di 5 + 2 lire + 5 lire + 50 c. (49+50+46) su frammento con annullo di Hafun, 1/2/30.
—

100.000

2808

1924-26, Segnatasse per vaglia, le due emissioni (1/6-7/12).
480.000

150.000

2809
//
-, collezioncina in serie cpl. compreso qualcosa di AFIS. Da esaminare.
6.000.000

480.000
SOMALIA INDIPENDENTE

2810

1960, Soprastampati "Somaliland Independence" 3 valori cpl. (C.E.I. 1+A.1/2).
—

120.000
SOMALIA AFIS

2811

1950, 55 c. azzurro (8) + p. aerea 30 c. (1) su cartolina da Mogadiscio per Roma, 8/6/50.
—

40.000

2812

1955, Posta aerea, Animali 6 valori cpl. (26/31), 15 serie.
375.000

80.000

2813

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale presentato all'ONU con sopr. FAC-SIMILE. Non comune.
1.850.000

650.000

2814

1957, Espresso 80 c. violetto (2) isolato su busta da Mogadiscio per Aden, 5/9/57. Non comune.
—

100.000

2815

1950, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6), 6 serie.
168.000

40.000

2816

1950-80, sequenza di serie del periodo ripetute 2 volte in classificatore.
1.500.000
+
150.000

2817
/
1950-59, collezione cpl. su fogli King con alcuni valori usati.
—

50.000

2818

1950-60, SOMALIA AFIS, lotto di molte emissioni del periodo in fogli e blocchi. Notati 36 serie cpl. Espressi (1/2) e 9 serie cpl Pacchi Postali (1/9).
12.000.000
+
1.000.000
TRIPOLITANIA

2819

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
3.360.000

900.000

2820

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
450.000

100.000

2821

1934, Posta Aerea, Circuito delle Oasi, 7 valori cpl. (34/40).
2.250.000

750.000

2822

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, i 2 alti valori (37/38). (Cert. Caffaz).
2.000.000

675.000

2823

1934, Volo Roma - Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
500.000

175.000

2824

1934, Posta aerea Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
500.000

150.000

2825

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 valori cpl. (1/6).
3.450.000

1.100.000

2826

1926, Segnatasse per vaglia, soprastampa più grande, 40 c.verde (8).
250.000

120.000

2827
//
-, sequenza di materiale nuovo e usato, da esaminare.
—

50.000
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

2828

1942, M.E.F., 5 valori cpl. (1/5) su intero postale di Libia 30 c. + 30 c.,  da Tripoli per città.
—

400.000

2829
/
1941, BRITISH OCCUPATION, 9 valori cpl. (1/9). Il valore da 2 lire con lieve assottigliamento non calcolato. (G. Oliva).
2.800.000

600.000

2830

1941, BRITISH OCCUPATION, Marche da bollo soprastampate 6 valori  (11/13-15/17).
1.275.000

500.000

2831

1941, BRITISH OCCUPATION, Marca fiscale soprastampata, 2 lire con soprastampa capovolta (11a). Molto rara. (Cert. Sorani della coppia di provenienza).
8.500.000

2.800.000

2832

1941, BRITISH OCCUPATION, Marca fiscale soprastampata, 40 lire con soprastampa fortemente spostata in senso diagonale (19c). Molto rara. (Cert. Sorani della coppia di provenienza).
5.000.000

1.500.000

2833

1941/47, M.E.F., le 2 serie (1/5-6/16) + le tasse (1/5).
217.000

70.000

2834

1948-51, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, l'emissione cpl. (1/33+T.1/10).
850.000

380.000

2835

1948-50, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 2 serie: (1/13-14/26) + Tripolitania (14/26).
475.000

80.000

2836

1948, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 10 c. su 1 p. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (2b).
270.000

100.000

2837

1948, BRITISH OCCUPATION-ERITREA, 2,50 su 2/6 s. con varietà "punto accostato" (11a). Gomma bicolore.
180.000

65.000

2838

1943-50, BRITISH OCCUPATION-SOMALIA, l'emissione cpl. (1/31).
230.000

95.000

2839

1946-47, BRITISH OCCUPATION-E.A.F., lotto di 3 lettere affrancate diversamente: (2+7x2) - (4+8) - (5x2).
—

350.000

2840

1950, BRITISH OCCUPATION-SOMALIA, 11 valori cpl. (21/31) su FDC.
—

100.000

2841

1948-51, BRITISH OCCUPATION-TRIPOLITANIA, l'emissione cpl. (1/34+T.1/10).
710.000

290.000

2842
//
1941-48, BRITISH OCCUPATION, insieme di serie su fogli King.
800.000

100.000

2843

1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1).
262.000

120.000

2844

1943, FEZZAN, 3,50 f. su 25 c. coppia verticale di cui l'esemplare superiore con soprastampa spostata verticalmente (6+6d).
1.500.000

380.000

2845

1943, FEZZAN, 10 f. su 1,25 lire con doppia soprastampa (8a). (G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
7.500.000

2.200.000

2846

1944, FEZZAN, soprastampato a mano 0,50 su 50 c. (11) annullato su busta non viaggiata con timbro della P.M. 560. A lato il raro timbro "Inauguration du Fort Colonna d'Ornano". (A. Diena - Fiecchi - Raybaudi).
—

500.000

2847

-, FEZZAN, raccomandata da Sebha per Algeri, 1/7/43, affrancata con 4 valori (11+12x2+A.1). (A. Diena - Raybaudi - Calves).
—

1.500.000

2848

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1).
450.000

200.000

2849

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con doppia soprastampa (1+1a). (G. Bolaffi - A. Diena - Brun.)
2.950.000

1.000.000

2850

1943, FEZZAN, 3 valori (1-A.1-A.2).
795.000

200.000

2851
/
1943, FEZZAN, lotto di alcuni valori (1-2-3-5-7-A1-A2) calcolati come linguellati.
1.895.000

350.000

2852
/
1946-50, FEZZAN-TERRITORIO MILITARE, collezione cpl. (senza i non dentellati).
512.000

100.000

2853

1944, INSELPOST, bruno rosso (5) quartina angolo di foglio. Bella qualità. (Pickenpack).
400.000
+
120.000

2854

1944, INSELPOST, bruno rosso (5) esemplare angolo di foglio su busta per la Sassonia.
250.000

60.000

2855

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, 13 valori cpl. (1/13) + Tasse (1/7). Alti valori (G. Bolaffi).
1.070.000

350.000

2856

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 3 m. giallo con la soprastampa capovolta (3a). (Sorani).
275.000

100.000

2857

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 5 m. grigio con la soprastampa capovolta (5a). (G. Oliva).
500.000

200.000

2858

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 5 m. grigio doppia soprastampa di cui una capovolta (5c). (G. Oliva - Sorani).
350.000

120.000

2859

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA CIRENAICA, 8 m.+20 m. (6+9) su aerogramma da Bengasi per l'Olanda.
—

100.000

2860

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA TRIPOLITANIA,10valori cpl. (24/33) + Tasse (8/12). (G. Bolaffi).
500.000

160.000

2861

1951, LIBIA - EMISSIONI PER LA TRIPOLITANIA, 6 m. su 12 con la soprastampa capovolta (28a) e 10 su 20 m. con errore "cifra araba 2 anziché 1" (29c). (G. Oliva).
330.000

100.000

2862

1950-52, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, sequenza di 4 serie cpl. (1/10 di Cirenaica-1/10-14/23-24/33).
1.150.000

100.000

2863
/
1942-51, piccolo lotto con serie di Occupazione Inglese e Fezzan. Da esaminare.
—

200.000
POSTA AEREA

2864

1906, ITALIA, cartolina ufficiale dell'Esposizione di Milano, illustrata "AERONAUTICA-Ingresso al parco areostatico", bella qualità, viaggiata per la Corsica.
—

150.000

2865

1914, BAVIERA, cartolina commemorativa spedita dall'Ufficio Postale di Monaco, istituito dall'Aeroclub bavarese previa relativa autorizzazione affrancata con 5 p. (95) + il semiufficiale da 25 p. azzurro (Michel 95I), annullo del 26/7/14, ultimo giorno del I periodo d'uso. Di pregio. (Cert. Caffaz).
—

1.200.000

2866

1917, ITALIA, numero de "La Tribuna Illustrata" del 3-10 giugno 1917, con copertina relativa al I esperimento di p. aerea.
—

30.000

2867

1917-33, ITALIA, 7 buste di voli del periodo. Lotto piacevole, da esaminare.
—

800.000

2868

1919, ITALIA, Vignetta per il collegamento aereo Padova-Vienna-Praga effettuato al servizio della missione militare italiana, in blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
—

250.000

2869

1925, ITALIA, Congr. Filat. di Livorno del 1925, cartolina ufficiale affrancata con 60 c. azzurro Michetti (157) + Anno Santo (171) + etichetta di Posta aerea Bollo "Posta Aerea Eccezionale".
360.000

75.000

2870

1930, GERMANIA, volo Zeppelin da Lipsia 5/10/1930 (inoltrato il giorno 12). Sieger n. 92Bb per Basilea. Bella cartolina del volo (D.M. 450).
450.000

130.000

2871

1931-34, SUDAMERICA, 7 buste viaggiate con Condor Zeppelin (5 di Brasile, una di Argentina, una di Paraguay). Da esaminare.
—

200.000

2872

1932, ARGENTINA, Zeppelin, aerogramma per la Germania con affrancatura multipla.
—

160.000

2873

1932, MAROCCO FRANCESE, collegamento aeropostale militare Imiter-Ouarzazat, 1/6/1932. Bolli e cachet del volo. (Cat. Muller n. 19f, Fr.F. 2.000).
—

60.000

2874

1932, MAROCCO FRANCESE, collegamento aeropostale militare Ouarzazat-Algeri, 22/2/1932. Bolli e cachet del volo. (Cat. Muller n. 19a, Fr.F. 1.000).
—

30.000

2875

1932, MAROCCO FRANCESE, collegamento aeropostale militare Marrakech-Ouarzazat, 29/12/1932. Bolli e cachet del volo. (Cat. Muller n. 19, Fr.F. 1.500).
—

45.000

2876

1933, EGEO, Crociera Balbo, trittico da 5,25+19,75 (28) su aerogramma diretto in Islanda con i bolli della Crociera. (G. Oliva).
4.500.000

1.250.000

2877

1933, GRECIA,  Zeppelin, crociera in Italia, aerogramma con la serie cpl. di tre valori (A.5/7) + complementi. Bella qualità. (A. Diena - Bolaffi).
—

750.000

2878

1933, ITALIA, Crociera Balbo trittici "LONG" (51 I/ 52 I) su due aerogrammi da Firenze viaggiati e con tutti i timbri della Crociera. Qualità da esaminare per qualche lacerazione nelle buste.
10.000.000

1.250.000

2879

1933, ITALIA, Crociera Balbo trittico da 5,25+19,75 "PELL" (51N) aerogramma da Firenze a Chicago il 30/5/33 con tutti i timbri della Crociera.
5.500.000

1.500.000

2880

1933, STATI UNITI, Zeppelin (A.18) su aerogramma da Chicago per la Svizzera via Germania. Bello.
300.000

90.000

2881

1933, URUGUAY, Zeppelin, I volo Europa-Pan-America, cartolina con affrancatura multipla.
—

350.000

2882

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, cartolina raccomandata affrancata con 1 lira violetto (83) + alcuni valori delle "Medaglie al valore" annullati con i bolli di posta aerea speciale da Genova per Tobruk il 10/11/34. Cartolina raffigurante il centro di Genova con il teatro Carlo Felice.
—

150.000

2883

1934, Volo Roma-Mogadiscio, i primi quattro valori della serie (83/86) su lettera da Roma per Tobruk il 9/11/34 annullati con il bollo di "posta aerea speciale". Completa l'affrancatura un 50 c.Imperiale.
—

500.000

2884

1934, ITALIA, Taliedo, Giornata aviatoria, cartolina affrancata con Decennale di Fiume 10 c. (350).
—

50.000

2885

1936, BELGIO, Gordon Bennet, aerogramma affrancato con (A.6+425), diretto a Varsavia.
—

50.000

2886

1936, LIECHTENSTEIN, Crociera Zeppelin in Nordamerica. Aerogramma con (A.15/16).
—

120.000

2887

1937, DANZICA, Foglietto di p. aerea (2) + complementare (227) su raccomandata aerea per Monaco.
—

70.000

2888

1937, GRAN BRETAGNA, I volo Aberdeen-Lerwick, 23/11/37.


40.000

2889

1938, Imperiale 2 lire (255) striscia verticale di 6 + 50 c. (251) coppia, su aerogramma da Firenze per B: Aires, 13/6/38, inoltrato con la p. aerea tedesca.
—

120.000

2890

1938-74, 21 aerogrammi primi voli di paesi vari. Interessante, da esaminare.
—

100.000

2891

1947, BELGIO, CIPEX, la serie (A.15/I-23/I) ripetuta su 3 aerogrammi per N. York.
—

50.000

2892

1948, BELGIO, SABENA aerogramma affrancato con (A.8).
—

30.000

2893

1954, ITALIA, I collegamento per Elicottero MILANO-TORINO 2 buste.
—

40.000

2894

1955, BELGIO, aerogramma da Anversa per il Congo Belga con timbro viola "Correspondance recouvree dans le desastre d'avion du...13 FEB 1955".
—

50.000

2895

1960-70, lotto di 20 aerogrammi primi voli, da e per l'Italia. Interessante, da esaminare.
—

150.000

2896

1978, ITALIA, aerogramma raccomandato della spedizione CAI per il 50.mo anniversario della spedizione Nobile alle Svalbard (solo 5 lettere spedite alla base di Nobile alla Baia del Re).
—

500.000

2897

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame.
—

150.000

2898

-, 30 aerogrammi di periodi e provenienze varie.
—

50.000
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

2899

1865, CORPS EXP. D'ITALIE 2e DIVISION (P.10) su busta affrancata con Francia 20 c. (22) con annullo a griglia, da Roma a Cognac, 15/9/65. (A. Diena).
—

1.000.000

2900

1916, P.M.-5° CORPO D'ARMATA A, guller rosso su franchigia diretta a Genova, 19/1/16. Raro.
—

80.000

2901

1919, P.M.110 annullatore di Michetti 25 c. azzurro (83), busta da Antivari per Borgo S. Dalmazzo, 28/8/19.
—

200.000

2902

-, ITALIA, I guerra, 5 pezzi (annulli p.5 - p.6).
—

100.000

2903

-, ITALIA, I guerra, 41 pezzi annulli vari di P.M.
—

120.000

2904

-, ITALIA, I guerra, 41 pezzi annulli vari di P.M.
—

120.000

2905

-, I GUERRA, una cinquantina di pezzi, in genere franchigie, della stessa corrispondenza, con qualche varietà di timbri. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

2906

1915-19, GERMANIA, 20 cartoline con bolli Feldpost, I guerra.
—

60.000

2907

1941, XI GRUPPO SOMMERGIBILI, azzurrastro, annullatore di Imperiale 50 c., busta per Valenza, 7/2/41.
—

100.000

2908

1942, ITALIA, busta diretta ad Alessandria affrancata con Imperiale 50 c. A lato timbro lineare "Commissione Italiana Armistizio con la Francia-Delegazione dell'Esercito per il Controllo del Nord Africa-Sezione di Controllo di Costantina". Francobollo annullato a Torino, 23/3/42.
—

150.000

2909

-, ITALIA, franchigia diretta a Catania con timbro viola del "I Treno ospedale SMOM".
—

100.000

2910

1944, LUOGOTENENZA, Foglio di Servizio della P.M. 92 stampato al verso di franchigia. Interessante.
—

100.000

2911

1946, U.S. ARMY POSTAL OFFICE 88, busta in franchigia per Des Moines, 28/12/46. Rara.
—

600.000

2912

-, ITALIA, I guerra mondiale, 27 pezzi (un paio della guerra d’Africa) con annulli di P.M. di buon punteggio, anche di squadriglie aeroplani. Molto interessante.
—

150.000

2913

1993-94, 2 cartoline affrancate con castelli annullate "ITALFOR-ALBATROS-MOZAMBICO" e "ITALFOR-IBIS-SOMALIA" dirette a Limbiate.
—

30.000

2914

-, ITALIA, II guerra, un pacchetto di buste o franchigie con timbri vari (anche amministrativi).
—

100.000

2915

-, 63 pezzi, franchigie e buste periodo II guerra, alcuni interessanti. Da esaminare.
—

200.000

2916

1913, FRANCHIGIE, Guerra di Libia, Monumento ai caduti (Cerruto - Colla 10), viaggiata.
—

150.000

2917

1915, FRANCHIGIA MILITARE-LIBIA, Monumento ai caduti (Cerruto Colla n. 10) viaggiata per Firenze con timbro Derna e cachet "R. Poste Parco Automobilistico - Derna". Non ben conservata ma rara.
—

50.000

2918

1915, FRANCHIGIE, I guerra, Franchigia del III Reggimento Genio (Telegrafisti), viaggiata, 11/10/15.
—

80.000

2919

1918, FRANCHIGIE, YMCA doppia (Filagrano F15/1) non viaggiata.
—

125.000

2920

1942, FRANCHIGIE, Medaglie d'oro, 7 franchigie nuove della serie (F35/1-3-4-7-8-9-10).
—

100.000

2921

1942, FRANCHIGIE, Medaglie d'oro-Pazzaglia (Filagrano F35/2), nuova.
—

50.000

2922

-, FRANCHIGIE, II guerra, 22 franchigie illustrate, quasi tutte nuove. Buon valore di catalogo.
—

100.000

2923

1941, FRANCHIGIE, Campagna di Russia (Filagrano C2) viaggiata. Rara, conservazione da esaminare.
—

400.000

2924

-, FRANCHIGIE, Feldpostkarte illustrata, non viaggiata, stampata a Milano.
—

100.000

2925

1945, FRANCHIGIE, Luogotenenza Franchigia della 210 Div. P.M. 179 (Cerruto - Colla 9) viaggiata.
—

150.000

2926

-, FRANCHIGIE-GERMANIA, 3 interi postali antinglesi, nuovi.
—

50.000

2927

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie a colori, della serie disegnata da Mazzoni, ripetute, nuove. Da esaminare.
—

80.000

2928

1916, PRIGIONIERI DI GUERRA, I guerra, busta spedita da prigioniero croato detenuto in Giappone con al verso censura inglese, da Aonogahara, 24/12/16. All'interno foglio intestato con lo scritto, vari timbri sulla busta. Molto interessante e non comune.
—

200.000

2929

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, foglio della Croce Rossa con le spiegazioni per l'inoltro della corrispondenza ai prigionieri di guerra. Interessante.
—

75.000

2930

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, lotto di 9 pezzi tra cui una cartolina Croce Rossa diretta in America, affrancata con Imperiale 25 c. + 50 c. p. aerea + 2 lire p. aerea.
—

150.000

2931

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, Croce Rossa, 23 Moduli per Prigionieri o dispersi, periodo II guerra.
—

40.000

2932

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, II guerra, 11 schede personali di prigionieri italiani degli alleati.
—

70.000

2933

-, pacchetto di buste e franchigie II guerra + pacchetto di prigionieri guerra. Notate 2 da P.M. 700 in Albania.
—

130.000
NAVIGAZIONE

2934

1899, C. COLOMBO-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller annullatore di 20 c. (61) busta da Napoli per Palermo, 25/10/99.
—

300.000

2935

1904, MONTENEGRO, lineare violetto su cartolina da Corfù per Venezia, tassata in arrivo.
—

120.000

2936

1914, AUSTRIA, cartolina affrancata con 5 h. (104) con bollo "Metkovic-Trieste", 28/6/14.
—

120.000

2937

1922, VAPORE D'ALESSANDRIA, lineare su 2 righe annullatore di 10 c. (82) + 20 c. (109) 2 esemplari, cartolina da Brindisi per Alessandria d'Egitto, 30/4/22.
—

50.000

2938

1928, NAV. HELOLUAN-LLOYD TRIESTINO, annullatore di Egitto 3 m. (120) su cartolina diretta in Cecoslovacchia, 28/1/28.
—

170.000

2939

1929-38, Libia, due lettere per l'Italia, con annulli dei piroscafi "Garibaldi" e "Milano".
—

70.000

2940

1934, Piroscafo post.italiano "Città di Bengasi", doppio cerchio annullatore su lettera affrancata con 20+30 c.di Libia su lettera per Varzi.
—

50.000

2941

1940, LLOYD TRIESTINO-P.FO CONTE ROSSO, guller annullatore di Cina 25 c. (226) su cartolina da Shangai per Trieste, 23/3/40.
—

120.000

2942

-, R.N. POSTALE ITALIANA-SEBASTIANO CABOTO, guller annullatore di Democratica 6 lire (556) + a lato "PAQUEBOT", lettera per Genova, giugno '47. (Sorani).
—

50.000
INTERI POSTALI

2943

1864, Saggio Giuseppe Re di Biglietto di Stato da 15 c. in carminio (Unificato Storia Postale p. 72 lire 2.500.000). Raro.
—

500.000

2944

1890, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Umberto I 13 valori cpl. (V1/13), nuove. La n. 1 senza il polizzino.
—

150.000

2945

1894, ITALIA, Esposizione Postale Filatelica serie di 5 interi (Filagrano 9 1/5), nuovi.
—

40.000

2946

1894, ITALIA REGNO, GNECCHI, Moneta tipo "C" (Filagrano CC3/4), nuova.
—

50.000

2947

1895, ITALIA REGNO, S. Antonio da Padova la serie di 12 cartoline con le vignette in nero (CC14C 1/12) metà nuove, metà timbrate.


150.000

2948

1899, ITALIA REGNO, Educatorio Rachitici Regina Margherita (Filagrano CC28), nuova.
—

300.000

2949

1900, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Stemma 4 valori cpl. (V19/22), nuova.
—

100.000

2950

1920, ITALIA, Pubblicitaria "Giacomo Valle" (Filagrano 44) viaggiata, da Pola a Monfalcone.
—

50.000

2951

1903, ITALIA REGNO, Cartolina Vaglia, Aquila 6 valori cpl. (V23/28), nuove.
—

100.000

2952

1940, ITALIA, Opere del Regime 75 c. parte risposta (Filagrano C76/5) da Marsiglia per Casale, 1/4/40.
—

80.000

2953

1944, OCCUPAZIONE CROATA, Spalato, (Pertile 4 - Filagrano 24) con francobollo aggiuntivo, timbrata ma non indirizzata.
—

80.000

2954

-, ITALIA REGNO, V.E.II, 9 interi nuovi, ben conservati, tutti diversi.
—

100.000

2955

-, ITALIA, 7 interi pubblicitari viaggiati. Da esaminare.
—

170.000

2956

1953, ITALIA, Cartoline per macchinette distributrici, XXXI Fiera di Milano 20 lire  (Cm1) viaggiate, non comune.
—

300.000

2957

1992, ITALIA, lire 700 Castello di Carini senza stampa del nero, insieme al normale.
—

100.000

2958

-, VATICANO, lotto di interi nuovi, anni '80 nelle custodie originali, ripetuti.
—

100.000

2959

-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, scatola da scarpe ricolma di Interi recenti, nuovi e usati.
—

150.000

2960

-, ERITREA, lotto di 4 interi postali + uno di Libia.
—

75.000

2961

-, ITALIA, pacchetto di interi generalmente viaggiati, soprattutto periodo Regno, con buona varietà di tipologie.
—

150.000

2962

-, ITALIA/PAESI VARI, pacchetto di interi anni '20, vari pubblicitari + qualcosa di straniero, qualche cartolina commerciale e qualche busta. Da esaminare, interessante.
—

150.000
ALBANIA

2963

1913, Soprastampato 20 pi. rosa (6). (Em. Diena - Raybaudi). (Michel DM 500).
—

250.000

2964

1913, Soprastampati 2 pi. azzurro scuro (Michel 8, DM 900). (Mondolfo - Chiavarello).
—

225.000

2965

1914, Soprastampati 6 valori cpl. (31/36). (F.Fr. 1.500).
—

70.000

2966

1919, 1 gr. in nero su 25 q. azzurro soprastampa "Shkoder 1919" in rosso (78Ac) in coppia orizzontale con un esemplare con soprastampa lineare in violetto. (Cert. Raybaudi).
—

150.000

2967

1920, Principe de Wied soprastampati "SHODRA" 9 valori cpl. (97/105). (Em. Diena). (F.Fr. 2.675).
—

240.000

2968

1928, 3 serie di soprastampati: (190/97-198/206-207/17). (F.Fr. 1.600).
—

120.000

2969

1944-45, lotto di 3 serie: (312/18 - 326/29 - 303/11). Inoltre  Amministrazione Tedesca senza alto valore.
—

150.000

2970

1913-60, sequenza di serie del periodo, da esaminare. (F.Fr. 5.000).
—

200.000
ANDORRA FRANCESE

2971

1932-33, Vedute 24 valori cpl. (24/45).
650.000

215.000

2972

1932-33, Vedute 24 valori cpl. (24/45).
650.000

190.000

2973
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000
ANDORRA SPAGNOLA

2974

1928, soprastampati 12 valori cpl. (1/12).
700.000

250.000

2975

1928, soprastampati 12 valori cpl. (1/12).
700.000

230.000
AUSTRIA

2976

1822, lettera da Gorz per Trieste con lineare rosso "GORZ 8 DECEM.".
—

100.000

2977

1844, piego da Trieste per Gorizia con bollo "Triest-Franco" doppio cerchio rosso e "FRANCO" lineare rosso + manoscritto "Lotti 3/4".
—

200.000

2978

1853, lettera in franchigia dal consolato austriaco di Belgrado per Brood con lineare "BELGRAD", con al verso sigillo del consolato integro e con il timbro di sanità di Semlin. Bella e rara.
—

800.000

2979

1850, 1 k. giallo (1).
400.000

120.000

2980

1850, 1 k. + 2 k. (1+2). (E. Diena).
650.000

180.000

2981

1854, 3 k. rosa (3/I) con perforazione di Tokai. Raro. (Cert. Raybaudi).


900.000

2982

1858, Lettera da Melnik diretta ad Auschio il 21/11/58 affrancata con 2 kr. + 3 kr. entrambi del I tipo (6-7).Primo mese d'uso della seconda emissione.Qualità da esamiinare. (Cert. E. Diena).
7.000.000

750.000

2983

1859, Raccomandata affrancata con due esemplari da 15 Kr. + 10 Kr.al verso come tassa di raccomandazione, diretta in Ungheria il 27/12/59 ed annullata in rosso. Molto bella.
—

500.000

2984

1860, 2 k. giallo (11) + 3 k. verde (13) su piccolo frammento con annullo "Pinguente". Bella qualità. (E. Diena).
—

200.000

2985

1863, 2 k. giallo (17) su circolare da Borgo Valsugana diretta alla Congregazione di Carità di Ravenna, 29/1. All'interno splendida stampina su 2 pagine dell'abitato di Borgo dopo l'incendio del 1862 (nella circolare si chiedono offerte per la ricostruzione). Molto interessante.
—

500.000

2986

1860, 2 k. giallo (17) bella qualità su stampato (lettera-circolare), usato in Ungheria da Pest per città.
—

80.000

2987

1863, Aquila 5 valori cpl. (22/26). I 2 alti valori (E.Diena).
680.000

185.000

2988

1865, 10 k. azzurro (30) su lettera da Tetschen d'Elbe per Praga, 16/12.
—

50.000

2989

1867, 1 k. (32) 2 esemplari + 3 k. (33) 2 esemplari, su lettera con il pesante annullo di Rickenburg. (Ferchenbauer).
300.000

50.000

2990

1896, 1 g. violetto + 2 g. verde (63+64).
400.000

100.000

2991

1910, cartolina affrancata con 5 h. (104) con a lato bollo di collettoria "Bad Bachgart" in cartella violetto.
—

70.000

2992

1908, cartolina illustrata da Stilfsernoch affrancata con valori di 3 amministrazioni diverse: Svizzera, Austria, Italia.
—

120.000

2993

1908-13, 60° Anniversario 2 k. + 10 k. (115+117).
520.000

130.000

2994

1924, Pro artisti poveri 5 valori cpl. (326/30).
150.000

40.000

2995

1929, Paesaggi, formato grande, 14 valori cpl. (378/89) gomma integra tranne il minimo valore da 18 g. (381) da esaminare.
900.000

100.000

2996
/
1924-36, Beneficenza (326/30) + Alti valori (482/83) + Miklas (393/98), tutti con lievissima traccia di linguella + Hainisch (374/77) due serie in coppia con gomma integra.
500.000

75.000

2997

1925-35, Beneficenza, il valore-chiave 1 + 0,50 (470) coppia + p.aerea il solo tipo aereo e uccello 9 valori (17-19-23-25-27/31).
670.000

75.000

2998

1935, Posta aerea, paesaggi 15 valori cpl. (32/46).
280.000

60.000

2999

1946, Mostra antifascista 2 valori cpl. non emessi (645A/B). (Cert. Sorani).
5.500.000

1.000.000

3000

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
700.000

230.000

3001

1861, Giornali (1,05 k.) grigio (7).
580.000

100.000

3002

1868, Compagnia Danubiana di navigazione 10 k. verde (3), annullo nitido, bella qualità.
140.000

50.000

3003

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (5) su lettera da Smirne per Gera, 18/11/71. (Ferchenbauer - Cert. Sorani).
—

300.000

3004

1883, LEVANTE AUSTRIACO, Aquila 2 soldi bruno (8) su minimo frammento.
350.000

120.000

3005
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, collezioncina montata su fogli quadrettati, anche con Tasse. Materiale generalmente usato.
3.700.000

500.000

3006
/
1867-1908, LEVANTE AUSTRIACO, piccola collezione, da esaminare.
1.200.000
ca.
60.000

3007

1900, BOSNIA ERZEGOVINA, 40 h. arancio dent. 12 e 1/2 (19B). Molto fresco. (A. Diena).
880.000

300.000

3008

1908-14, UFFICIO POSTALE A CRETA, 6 valori cpl. (15/20).
200.000

50.000

3009

1850-65, piccolo lotto con valori delle prime emissioni ripetuti, bella qualità.
1.380.000

200.000

3010

1850-99, classificatore con piccolo insieme delle emissioni del periodo, in genere di bella qualità.
6.250.000

900.000

3011
/
-, 39 tra lettere e frammenti con affrancature varie, comuni, soprattutto I emissione. Qualita' mista, da esaminare.
—

150.000

3012

-, lotto di francobolli non recenti con annulli di Fiume e Trieste, qualcuno di Ungheria e di Istria.
—

100.000
BELGIO

3013

1849, Leopoldo I 10 c. bruno rosso (1a). Bella qualità. (Cert. E. Diena).
900.000

180.000

3014

1860-62, 3 valori (10-11-12) isolati su 3 fresche lettere.
—

100.000

3015

1883, Leopoldo II 25 c. (40).
550.000

140.000

3016

1912, 5 f. bruno carminio (122) bella quartina, bordo di foglio a sinistra.
1.880.000

600.000

3017

1932, Lotto di 2 serie (351/52-356/62).
490.000

100.000

3018

1977, Pacchi Postali 1.000 f. (432) 3 esemplari.
300.000

80.000

3019

1894-1930, piccolo lotto di materiale del periodo montato in un classificatore.
500.000

100.000

3020
/
1863-1922, inizio di collezione del periodo, montata su fogli quadrettati.
566.000

80.000
BULGARIA

3021

1879, 5 c. nero e giallo (1). (F.Fr. 1.600).
—

200.000

3022

1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena).
—

300.000

3023

1931, Giochi balcanici 7 valori cpl. (224/30). (F.Fr. 2.040).
—

190.000

3024

1932-40, Posta aerea, Esposizione filatelica 3 valori cpl. (12/14) + Pittorica 12 valori cpl. (19/30).
800.000

90.000

3025

1933, Giochi Balcanici, nuovi colori, 7 valori cpl. (231/37). (Cert. E. Diena).
—

900.000

3026

-, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000
CECOSLOVACCHIA

3027

1919, soprastampati "POSTA CESKOSLOVENSKA 1919" 7 valori (87/93). (A. Diena). (F.Fr. 2.160).
—

100.000

3028

1919, soprastampati "POSTA CESKOSLOVENSKA 1919" 2 valori (121/22). (A. Diena - G. Bolaffi). (F.Fr. 1.800).
—

175.000

3029

1918, POSTA SCOUT, 2 valori cpl. (Michel I/II) della emissione ausiliaria della posta scout d'emergenza. Entrambi su frammento con l'annullo del I tipo (NV=Narodni Vlady in doppio cerchio).
—

60.000

3030

1920, Posta aerea, 3 valori cpl. non dentellati (1/3). (F.Fr. 1.840).
—

130.000

3031

1925, Congresso Olimpico Internazionale 3 valori cpl. (203/05). (F.Fr. 1.250).
—

90.000

3032

-, sequenza di serie usate di periodi vari. Da esaminare.


100.000
CIPRO

3033

1921-23, Giorgio V 15 valori cpl. (67/81).
850.000

250.000

3034

1928, Cinquantenario occupazione inglese 10 valori cpl. (106/15) ottima centratura.
1.600.000

500.000

3035

1928, Cinquantenario occupazione inglese 10 valori cpl. (106/15).
600.000

200.000

3036

1962-80, Le 5 serie ordinarie del periodo, 67 valori complessivi (194/206+265/78+337/50+436/47+ 520/33).
290.000

70.000

3037

1963, Foglietto Scout (1).
360.000

75.000
CIPRO TURCA

3038

1974-79, Sei serie ordinarie cpl.: (I/VII+VIII/IX+1/10+18/19+27/29+57/60).
150.000

40.000
CROAZIA

3039

1941-43, Vedute 500 k. non emesso 2 esemplari, uno non dentellato.
—

120.000

3040

1943, Pro Croce Rossa 10 valori cpl. (105/114) + il valore da 2 k. di Beneficenza (2) tutti non dentellati. Inoltre le prove di stampa non dentellate delle figure e delle Croci (11 valori + 11 valori). Molto interessante.
—

480.000

3041

1942, 11 buste (1 frontespizio) con affrancatura del periodo.
—

100.000
DANIMARCA

3042

1874, 48 s. bistro e lilla (21) annullato con numerale "51" di Odense. (Cert. E. Diena).
500.000

90.000

3043
/
1924, III Centenario servizio postale 12 valori cpl. (153/64) 3 quartine.
—

30.000

3044
/
1924, III Centenario Servizio Postale 12 valori cpl. (153/64) in 3 quartine, la serie nuova e usata.
330.000

90.000

3045

1928-34, Alto valore 10 k. (149) + p. aerea cpl. (6/10) annulli di p. aerea, bella qualità.
170.000

30.000

3046

1962-69, Alto valore 25 k. fluorescente (410a) lotto di 10 esemplari con angolo o margini. (Nominale 65.000).
200.000

30.000

3047
/
1919-20, Pacchi postali 4 valori cpl. (1/4).
—

200.000
FINLANDIA

3048

1860, Stemma, 5 k. azzurro su azzurro (3A). (Cert. R. Diena).
500.000

150.000

3049

1864, 10 k. rosa su rosa chiaro (4A).
500.000

150.000

3050

1866, 8 p. nero su verde (6). (Cert. E. Diena).
500.000

120.000

3051

1866, 10 p. nero su camoscio (7). (A. Diena).
800.000

150.000

3052

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) con annullo azzurro. (Cert. E. Diena).
2.500.000

700.000

3053

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) con annullo azzurro. (Cert. Caffaz).
2.500.000

650.000

3054

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) su frammento annullato con bollo azzurro. (Cert. Gronlund)
2.500.000
+
500.000

3055
/
1889-95, Stemma 8 valori cpl. (28/35).
—

230.000

3056
/
1889-95, Stemma 3 valori (33/35), il primo linguellato.
270.000

80.000

3057

1891, 3 e 1/2 k. nero e grigio (47), molto ben centrato. (A. Diena).
710.000

200.000

3058

-, piccolo lotto di 8 valori compresi tra i n. 34 e 60. Necessario esame.
710.000

50.000

3059

1920, INGRIA, 7 valori cpl. (1/7).
1.300.000

250.000
FRANCIA

3060

1852, Cerere 25 c. azzurro (4) con ottimi margini su letterina da Le Chambon Feugerollos per Annonay, 3/5/52.
—

70.000

3061

1870-71, Cerere, emissione di Bordeaux 80 c. (49).
1.100.000

200.000

3062

1870-71, Cerere 80 c. rosa (49). (A. Diena).
600.000

170.000

3063

1870-71, Cerere 80 c. rosa vivo (49b). (Calves).
600.000

170.000

3064

1872, Cerere 25 c. azzurro (60) mancante di gran parte del lato destro, usato in frode, su lettera da Granville per Laval, 28/9/72. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

3065

1849-70, Vari prime emissione: (1/4-10-17-19-27-47). Qualità da esaminare.
600.000

60.000

3066

1876/81, Sage 5 c. (64).
2.700.000

500.000

3067

1876-81, Sage 6 esemplari (64-67-69x2-71-72).
200.000

50.000

3068

1877-80, Sage 1 c. azzurro di Prussia (84) riparato, di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
—

600.000

3069

1877, Sage 25 c. giallo bsitro non dentellato (92a). (Cert. Raybaudi).
550.000

100.000

3070

1900, Merson 5 f. (123).
200.000

60.000

3071

1917-19, Pro orfani, i 4 alti valori della serie. (152/55) (Cert. R. Diena).
9.500.000

2.000.000

3072

1922, Orfani di guerra, soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
750.000

280.000

3073

1923, Congresso Filatelico di Bordeaux 1 f. (182). (E. Diena).
700.000

220.000

3074

1923, Congresso filatelico di Bordeaux 1 f. (182).
700.000

150.000

3075

1926, Merson 10 f. verde e rosso (207).
230.000

60.000

3076

1926-27, Pro Orfani 3 valori (230/32) la serie senza il basso valore. (Raybaudi).
400.000

80.000

3077

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (257A). (Cert. Sorani).
1.850.000

400.000

3078

1934, Colomba della pace (294) isolato su busta per Milano.
90.000

30.000

3079

1934, Colomba della pace (294) + complementari (tutti perfin) su raccomandata per Milano.
75.000
+
30.000

3080

1935-36, Soggetti diversi 4 valori cpl. (299/302).
250.000

80.000

3081

1950-55, Illustri, 3 serie cpl.: (867/72) + (945/50) + (1027/32).
420.000

120.000

3082

1953, Olimpiadi 6 valori cpl. (960/65).
120.000

30.000

3083

1949-53, Olimpiadi 6 valori (960/65) + p. aerea 4 valori (24/27).
290.000

75.000

3084

1947-49, Posta aerea, "Parigi" 500 f. (20) + Vedute 4 valori (24/27).
260.000

70.000

3085
/
1950, Posta aerea, Veduta di Parigi 1.000 f. (29) nuovo integro e usato, bello.
250.000

60.000

3086

1954, Posta aerea, "Prototipi" 4 valori cpl. (30/33).
460.000

100.000

3087

1949-57, Posta aerea 4 valori cpl. (24/27) +  3 valori cpl. (35/37).
300.000

50.000

3088

1868, Giornali 2 c. azzurro (2).
700.000

170.000

3089

1859, Lettera da Amiens il 12/5/59 diretta a Euville con segnatasse da 10 centesimi.
1.200.000

200.000

3090

1884, Segnatasse 5 f. bruno (27).
750.000

170.000

3091

1884, Segnatasse 5 f. bruno (27).
750.000

170.000

3092

1909, Segnatasse 50 c. rosso (47).
1.200.000

240.000

3093

1868, Francobolli telegrafici 2 f. violetto (4).
350.000

100.000

3094

1928-29, Pacchi postali 8 valori cpl. (88/94) ben centrati.
680.000

200.000

3095

1928-29, Pacchi postali 8 valori cpl. (88/94).
680.000

160.000

3096

1933-34, Pacchi postali, 1,45 f. verde (99).
1.000.000

300.000

3097

1933-34, Pacchi postali, 1,45 f. verde (99).
1.400.000

420.000

3098

1936, Pacchi postali, 7 valori cpl. (101/07), ben centrati.
1.300.000

400.000

3099

1936, Pacchi postali, 7 valori cpl. (101/07).
1.300.000

300.000

3100

1938, Pacchi postali, 4 valori cpl. (160/63) centrati.
770.000

230.000

3101

1938, Pacchi postali, 4 valori cpl. (160/63).
770.000

170.000

3102

1951, DIPARTIMENTO D'OLTREMARE, Posta Aerea, Vedute 3 valori cpl. (49/51). (F.Fr. 3580).
—

400.000

3103

1853-1906, resti di collezione montata su fogli quadrettati.
900.000

120.000

3104

1966-82, collezione cpl. montata su fogli Primato con cartella.
—

250.000

3105

-, piccolo insieme di serie e spezzature anni '10/'20. Da esaminare.
1.700.000

320.000
ANTICHI STATI TEDESCHI

3106

1862-65, BADEN, 9 k. bruno chiaro (19a). (E. Diena - Sorani).
625.000

100.000

3107

1870-73, BAVIERA, 10 k. giallo (28). (Sorani).
850.000

275.000

3108

1876-1901, BAVIERA, 3 valori (46-47-56).
1.450.000

225.000

3109

1850-68, Lotto di quattro esemplari: Baviera (12+21), Prussia (5+6)
500.000

50.000

3110

1861, BERGEDORF,  3 valori (2-3-4).
750.000

225.000

3111

1852, BRUNSWICK, 3 s. vermiglio (3). (A. Diena).
850.000

140.000

3112

1851, HANNOVER, 1 g. verde (2) con ampi margini su bustina da Gottinga per Hannover, 8/11.
—

40.000

3113
/
-, HANNOVER, 16 esemplari + una lettera + un frontespizio + 3 buste postali, in qualità da esaminare.
—

200.000

3114

1869-73, HELIGOLAND, 1 1/2 s . verde chiaro e carminio (9). (Sorani).
1.000.000

300.000

3115

1856, MECKLEMBURGO SCHWERIN, 5 s. bistro carta spessa (7a). (E. Diena).
1.000.000

200.000

3116

1862, OLDEMBURGO, 3 q. bistro (19). (Cert. Caffaz).
650.000

100.000

3117

1851, WURTTEMBERG, 1 k. camoscio (1). (Cert. Raybaudi).
350.000

75.000

3118
/
-, piccolo lotto misto, necessario esame.
2.800.000

150.000
GERMANIA IMPERO E REICH

3119

1872, 1 gr. rosa carminio (16) striscia di 3 su busta da Aachen per Firenze, 6/8.
—

50.000

3120

1872, 3 k. rosa carminio (22) blocco di quattro bordo di foglio.
800.000

200.000

3121

1880, 50 p.verde grigio, I tiratura (Unificato n.41a) molto fresco bordo di foglio in basso. (Cert. E. Diena).(DM.5000)
4.200.000

1.200.000

3122

1902, 5 m. "Deutsches Reich" (80).
850.000

180.000

3123

1923, insieme di francobolli tipo inflazione, in genere soprastampati, in quartine, con numeri di tavola.
900.000

150.000

3124

1939, Portalettere tedeschi 12 valori cpl. (640/51).
200.000

70.000

3125

1940, Soccorso invernale 9 valori cpl. (675/83).
100.000

35.000

3126

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39). (Cert. Sorani).
7.000.000

2.000.000

3127

1935, Foglietto "OSTROPA" (3) con annulli dell'Esposizione.
2.200.000

750.000

3128

1897, LEVANTE TEDESCO, 1 pi. su 20 p. (8) coppia verticale su bustina raccomandata da Costantinopoli per Hannover, 2/5/97.
—

280.000

3129

1900-02, LEVANTE TEDESCO, 2 cartoline (7-11x2).
—

100.000

3130

1900, LEVANTE TEDESCO, 25 pi. su 5 m. (22).
550.000

175.000

3131
/
1914-18, OCCUPAZIONI TEDESCHE, piccolo lotto: Belgio (10/25 senza il n. 15), Romania (4/7) quartine, Romania (Tasse 1/5).
510.000

100.000

3132
/
-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, periodo I guerra, collezioncina su fogli quadrettati.
1.600.000

200.000

3133

1941, OCCUPAZIONE POLONIA, 2 raccomandate affrancate rispettivamente con  (31+39+44-46+53).
—

260.000

3134

1941, OCCUPAZIONE POLONIA, Soccorso invernale 4 valori cpl. (75/78) su espresso viaggiato.
—

100.000

3135

1942, OCCUPAZIONE UCRAINA, raccomandata da Brest Litowsk per Augsburg affrancata con 6 valori, 31/7/42.
—

100.000

3136

1942, OCCUPAZIONE UCRAINA, raccomandata da Brest Litowsk per Augsburg affrancata con 7 valori, 31/7/42.
—

120.000

3137

1936-42, piccolo lotto di frammenti con seriette del periodo.
—

70.000

3138

-, lotto di 12 pezzi (un frontespizio) con affrancature varie, soprattutto Reich. Da esaminare.
—

100.000

3139

-, piccolo lotto di 6 pezzi di Colonie tedesche e Levante tedesco + 2 interi nuovi. Interessante, da esaminare.
—

320.000
GERMANIA OCCIDENTALE

3140

1949, UPU 30 p. (2D).
150.000

50.000

3141

1950-53, Trasporti 4 valori (53/56) + Berlino 3 emissioni (58/59+60+87/91). Lievi linguelle o traccia. Quotazione per linguellati.
420.000

80.000

3142

1951, Corno di posta 70 p. (22) fresco, leggera linguella.
500.000

125.000

3143

1953, Beneficenza, 4 valori cpl. (59/62) minima linguella.
80.000

offerta libera

3144

1954, Presidente Heuss, il valore chiave 50 p. grigio (71A).
420.000

40.000

3145

1954, Presidente Heuss, il valore chiave 50 p. grigio (71A).
420.000

40.000

3146

1972, Olimpiadi di Monaco 4 valori (586/89), la serie unita in libretto (Yv. C586); lotto di 10 libretti.
540.000

100.000

3147

1980-82, le emissioni del periodo su 80 FDC con folder, comprendente anche il nuovo e l'usato.
—

200.000
GERMANIA ORIENTALE

3148

1951, Amicizia tedesco-cinese 3 valori cpl. (38/40).
940.000

200.000

3149

1953, Foglietti Karl Marx (2/3).
900.000

200.000

3150

1954-58, Foglietti: Giornata del francobollo (4), Engels (7), Politici (9). Leggera traccia di linguella.
400.000

60.000
AREA TEDESCA

3151

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
800.000

200.000

3152

1949, BERLINO, UPU i 3 valori finali della serie (25/27).
630.000

160.000

3153

1949, BERLINO, UPU 3 valori (24-25-27). Il 2 m. (Sorani).
400.000

140.000

3154

1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforme Monetaria (1).
2.500.000

500.000

3155

1953-54, BERLINO, Edifici 5 valori cpl. (98/102), leggera linguella.
200.000

50.000

3156

1989, BERLINO, Libretti, Michel n. 14-15 Architettura. (DM 225).
225.000

offerta libera

3157

1949, WURTTEMBERG, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (38/41).
200.000

offerta libera

3158

1948, BIZONA, Chiese ed edifici storici 80 p. + 90 p. dentellati 14 x 14 3/4 (62/I-64/I).
650.000

120.000

3159

1920, SARRE, 80 p. rosso e nero (16). (Cert. Raybaudi).
670.000

150.000

3160

1920-29, DANZICA, collezione del periodo. Da esaminare.
643.000

120.000

3161

1920, SARRE, 3 p. bruno (17B).
600.000

170.000
GIBILTERRA

3162

1841, lettera con timbro arcuato in nero "GIBRALTAR" diretta a Malta e tassata.
—

75.000

3163

1907, Edoardo VII 8 valori cpl. (55A/62).
950.000

300.000

3164

1912-24, Giorgio V 10 valori cpl. (63/72).
750.000

250.000
GRAN BRETAGNA

3165

1840, 1 p. nero (1), lettere A-D, annullo rosso, bei margini.


300.000

3166

1840, 1 p. nero (1), lettere D-H, annullo nero, bei margini.
—

350.000

3167

1840, 1 penny nero (1) lettere "JI" annullato in rosso su lettera diretta a Londra il 30/8/40.
1.200.000

300.000

3168

1840, 2 p. azzurro (2), lettere I-K, bei margini. (A. Diena).
1.000.000

350.000

3169

1840, 2 p. azzurro (2), lettere J-K, bei margini.
1.000.000

350.000

3170

1855, 1 p. bruno rosso (8) striscia verticale di tre su bustina da Bath indirizzata a soldato a Balaclava, guerra di Crimea. Difetti, da esaminare.
—

150.000

3171

1855, 2 p. azzurro dent. 14 filigrana "grande corona" (15). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
4.000.000

600.000

3172

-, Vittoria, 1 s. verde (20).
500.000

100.000

3173

1870, 1 p. rosso carminio (26) + 1 s. (37) su lettera da Londra per Genova, 2/9/70.
—

50.000

3174

1880-81, 2 esemplari: (64-70).
1.080.000

150.000

3175

1883-84, Vittoria, 4 p. verde (81).
900.000

100.000

3176

1883-84, Vittoria, 5 p. verde (82).
900.000

100.000

3177

1840, 1 penny nero (1), tavola I B, lettere "K-C". (Cert. Sorani).
9.000.000

2.000.000

3178

1913, Cavalli marini 1 sterlina (156). Da esaminare.
2.200.000

400.000

3179

1918, Giorgio V e cavalli marini 3 valori cpl. tiratura Bradbury (153B/155B) bordo di foglio.
2.500.000

900.000

3180

1948, Nozze d'argento 1 sterlina (238). (Raybaudi).
110.000

30.000

3181

1959, Elisabetta II grafite e fosforo 8 valori cpl. (306F/50F) senza l'errore 309F.
250.000

60.000

3182

1963-64, Due serie con bande di fosforo: Fame (370F/71F) e Botanica (391F/94F).
170.000

45.000

3183

1936-37, Segnatasse 8 valori cpl. (16A/23).
950.000

350.000

3184

1957, Segnatasse 2/6 s. bruno lilla su giallo (51).
450.000

100.000

3185

1970-82, Segnatasse (73/83+84/85+86/97).
120.000

40.000

3186

1902-03, Servizio, Edoardo VII soprastampato "O.W. OFFICIAL" 10 p. (60). (A. Diena).
4.900.000

900.000

3187

1885, LEVANTE, Vittoria soprastampati 3 valori cpl. (1/3).
750.000

200.000

3188

1859, ISOLE JONIE, 3 valori cpl. (1/3).
290.000

70.000

3189

1919, BATUM, 10 r. su 5 k. lilla (15).
500.000

150.000

3190

1919, BATUM, 7 valori cpl. (27/33).
900.000

300.000

3191

1919, BATUM, 50 r. su 3 k. rosso non dentellato (38). (A. Diena).
730.000

250.000

3192

1901-51, sequenza di valori usati del periodo.
1.305.000

200.000

3193
/
-, sequenza di serie di periodi vari. Notati (351A/354A) firmati Raybaudi.
1.800.000

160.000
GRECIA

3194

1975-80, 5 l. verde giallo (43) bordo di foglio in basso. (A. Diena).
—

200.000

3195

1889, Piccola testa di Mercurio 5 l. (79) blocco di 40 con margini.
—

100.000

3196
/
1862-1909, piccolo lotto composto da: (18-113-114-125-132) in fresche quartine.
430.000

100.000

3197

1896, Olimpiadi 9 valori (101/09) la serie fino all'1 d.
350.000

70.000

3198

1901, Olipmpiadi soprastampati AM 2 su 10 d. (145).
210.000

50.000

3199

1902, Testa di Mercurio 5 valori cpl. (160/64).
300.000

70.000

3200

1906, Olimpiadi 3 d. (177). Timbrino al verso. (Raftopulo).
470.000

90.000

3201

1911-21, 25 d. azzurro scuro (194).
145.000

40.000

3202

1912, Guerra balcanica 3 d. + 5 d. (216/217) + 6 bassi valori della serie.
—

50.000

3203

1923, collezioncina dei francobolli di Creta soprastampati.
1.290.000

320.000

3204
/
1924-28, piccolo lotto: (345/46-347366/68 integro-369/74).
200.000

50.000

3205

1927, Vedute e soggetti vari 14 valori cpl. (348/61).
360.000

80.000

3206

1930, Centenario indipendenza 18 valori cpl. (375/92).
510.000

200.000

3207

1951, ERP 6 valori cpl. (575/80).
460.000

100.000

3208

1953, Agricoltura 7 valori cpl. (585/91).
150.000

40.000

3209

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7).
700.000

250.000

3210

1912, Segnatasse, 8 valori soprastampati dall'alto in basso (53B/56B-58B/64B) (manca il 30 l.).
800.000

190.000

3211

-, piccolo lotto con valori delle prime emissioni. Da esaminare.


50.000

3212

1908, CRETA, 1 d. rosa e bruno soprastampato (56) su piccolo frammento.
140.000

50.000

3213

1900-08, CRETA, buon inizio di collezione. Da esaminare.
900.000

180.000
IRLANDA

3214

1922-23, piccolo lotto del periodo.
200.000

50.000

3215

1922-23, Soggetti diversi 12 valori cpl. (40/51).
200.000

40.000

3216

1957-59, lotto di alcune serie cpl. in quartina.
1.200.000
ca.
150.000

3217

1988-2000, Minifogli, collezione dei minifogli emessi nel periodo (Olimpiadi, Natale, ecc.). Elenco allegato.
630.000
ca.
150.000

3218

1989-2000, Minifogli, giro cpl. dei 12 minifogli Europa Cept emessi dal paese.
700.000
ca.
200.000

3219
/
1997-200, i 6 foglietti "Millennio" (37-38-40 e successivi) + i 2 foglietti "Giocatori" (35 e successivo) + foglietto "75 dello Stato" + le 2 serie "autoadesivi" (1178/92) + seguente (tot. 30 valori). I foglietti tutti FDC nei folder originali.
330.000

80.000
ISLANDA

3220

1897, 3 prir su 5 a (18/I). (E. Diena).
1.000.000

120.000

3221

1897, Soprastampato prìr (19/I).
1.300.000

250.000

3222

1930, Posta aerea, Millenario del Parlamento 5 valori cpl. (4/8).
770.000

300.000

3223

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi 80%).
2.600.000

750.000

3224

1939, Esposizione di N. York 4 valori cpl. (182/85).
225.000

60.000
LETTONIA

3225

1931, Posta aerea, "triangolari" 3 valori cpl. (10/12).
170.000

50.000
LIECHTENSTEIN

3226

1912, 25 h. azzurro carta opaca (3a). (Cert. Sorani).
1.150.000

100.000

3227

1921, Stemma e vedute 16 valori cpl. misti (44A/59).
750.000

220.000

3228

1930, Soggetti diversi 1,20 f. (105).
550.000

120.000

3229

1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13).
750.000

250.000

3230

1941, Foglietto Madonna di Dux (5).
800.000

300.000

3231

1955, Principi alti valori  2 valori cpl. (294/95).
400.000

150.000

3232

1957-58, Soggetti sportivi (IV serie) 4 valori cpl. (315/18) + (V serie) 4 valori cpl. (327/330) + Alberi II e III serie cpl. (333/35+339/41).
260.000

50.000

3233

1934-35, Posta aerea, Aquila reale 5 valori cpl. (9/13), carta mista.
400.000

100.000

3234

1932, Servizio, 11 valori (2A-1B/4B-6Bx2-7B/8B-5C/6C).
4.300.000

800.000

3235
//
-, lotto di spezzature anche di alto valore e qualche serie cpl. Da esaminare.
3.650.000

200.000
LITUANIA

3236

1924, Posta aerea, 60 c. rosa senza filigrana (36). (Em. Diena).
830.000

260.000

3237

1924, Posta aerea, 60 c. rosa senza filigrana (36). (E. Diena - Sorani).
830.000

260.000

3238
/
1920, OCCUPAZIONE POLACCA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
3.900.000

1.100.000

3239

1923, OCCUPAZIONE DI MEMEL (KLAIPEDA), soprastampati 24 valori cpl. (185/208). (F.Fr. 1.800).
—

150.000

3240

1923, OCCUPAZIONE DI MEMEL (KLAPEIDA), collezioncina montata su alcuni fogli quadrettati. Da esaminare (qualche francobollo incollato). (F.Fr. 1.060).
—

50.000
LUSSEMBURGO

3241

-, 10 s. nero grigio + 1 s. carnicino (1+2c) in coppie orizzontali. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

3242

1865, 10 c. violetto grigio (17) su lettera da Lussemburgo per Redange, 27/10/59.
—

150.000

3243

1906-08, Guglielmo IV 25 c. (78).
—

50.000

3244

1923, Veduta 10 f. (140). Lieve imbrunimento, ottima centratura.
1.100.000

200.000

3245

1932-34, Beneficenza, Ermesinda 5 valori cpl. (239/43) + Giovanni 6 valori cpl. (252/57).
170.000

35.000
MALTA

3246

1844, MALTA PAID doppio cerchio rosso, lettera per Alessandria d'Egitto.
—

75.000

3247

1885-86, 5 esemplari: (5-7/9-11). Da esaminare.
400.000

90.000

3248

1903-06, piccolo lotto: (20-22-27/33). Da esaminare.
—

80.000

3249

1907/11, Edoardo VII 8 valori (34/41).
240.000

50.000
MONACO

3250

1885, Carlo III 9 valori (1/9), la serie fino all'1 f.
1.950.000

550.000

3251

1920-21, Alberto I, 5 f. violetto (46).
900.000

350.000

3252
()
1924, Soggetti vari, 2 valori: 20 c. e 75 c. in foglietti di prova + Roosvelt, 1 valore in foglietto di prova. Da esaminare.
—

80.000

3253

1939, Stadio 10 f. verde (184).
400.000

75.000

3254

1980, Foglietto speciale Europa con soli 2 valori (13).
300.000

120.000
NORVEGIA

3255

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5). (Cert. Raybaudi).
575.000

150.000

3256

1867, 8 sk. rosa (15). (A. Diena).
900.000

270.000

3257

1884, 12 o. verde chiaro (40).
800.000

280.000

3258

1933-37, Servizio, 12 valori cpl. (9A/21A) + 8 valori cpl. (10B/19B).
550.000

200.000

3259

1921, Segnatasse 40 o. azzurro (10a). (Raybaudi).
520.000

200.000
OLANDA

3260

1864, 10 c. rosa carminio (5). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.150.000

300.000

3261

1891-97, Guglielmina 2 ½ g. rosa e oltremare (47).
280.000

70.000

3262

1898, Guglielmina 1 g. II tipo (61a). (Cert. Raybaudi "buono stato").
450.000

80.000

3263

1923-28, lotto di alcune serie e spezzature del periodo.
—

70.000

3264

1924-27, Effigie Guglielmina 17 valori (138/51 senza i n. 139 e 141).
500.000
ca.
125.000

3265

1927-28, lotto di 3 serie usate: (190/94-195/98-199/206).
155.000

50.000
POLONIA

3266

1860, 10 k. blu e rosa (1) su ampio frammento, timbro di Varsavia. (F.Fr. 1.750).
—

175.000

3267

1925, Tesoro Nazionale 11 valori cpl. (299/309). (F.Fr. 2.000).
—

200.000

3268

1928, Foglietto Esposizione di Varsavia (1). (F.Fr. 2.000).
—

200.000

3269

1947, B.I.E. 3 valori cpl. (500/02) minima linguella, non comuni.
225.000

25.000
PORTOGALLO

3270

1862, Luigi I 100 r. violetto (17). (A. Diena).
1.800.000

700.000

3271

1884, 500 reis nero (62). (Cert. E. Diena).
660.000

120.000

3272

1911-28, collezioncina del periodo, con qualcosa di Servizi, in un classificatore. Materiale fresco, di bella qualità.
2.790.000

700.000
ROMANIA

3273

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). Il 15 b. (194) usato. (F.Fr. 1.200).
—

90.000

3274

1959, Foglietto emesso per il V centenario di Bucarest (45). (F.Fr. 1.500).
—

100.000
RUSSIA

3275

1915, Romanov 4 k. (79) su cartolina da Kiev per Firenze, 27/11/15.
—

50.000

3276

1922, cartolina da Mosca a Genova affrancata fronte-retro con 8 valori della serie Allegorie, anche ripetuti compresi tra i n. 144 e 148.
—

50.000

3277

1925-26, 22 valori cpl. (287/307).
450.000

170.000

3278
/
1929, Effigi, 8 valori cpl. (437/43) mista (437/39+441+442A) usati e (440+442+443) nuovi con linguella. Da esaminare.
610.000

90.000

3279

1950, Grattacieli 8 valori cpl. (1510/17) bordi di foglio. rara.
900.000

250.000

3280

1955-59, Burns (2151) + posta aerea volo Mosca - Polo Nord (102/03).
—

50.000

3281

1931, Posta aerea, 15 k. (26Ba) piccola linguella.
210.000

50.000

3282

1932, Posta aerea, Anno polare. 1 r. dent. 10 1/2 (32a), fresco.
210.000

50.000

3283

1934, Posta aerea, pallone Sirius 3 valore cpl. (46/48).
525.000

100.000

3284

1935, Posta aerea, volo Mosca-S. Francisco (59).
1.850.000

550.000

3285

1937, Foglietto Puskin (1), bello.
200.000

50.000

3286

1945, Foglietti 25° Anniversario francobollo sovietico 3 valori (5/7).
600.000

120.000

3287

1949, Foglietti, 70° compleanno di Stalin (13) 2 esemplari. Qualità da esaminare.
1.000.000

100.000

3288

1955, Foglietti Quadri (14/15).
150.000

30.000

3289

1957, Foglietto Esposizione Mosca (22) linguella leggera.
100.000

25.000

3290
/
1955-58, Foglietti, Quadro (21) usato e Polo Nord (28) nuovo, lieve traccia di linguella.
120.000

30.000

3291

1899, LEVANTE RUSSO, cartolina da Costantinopoli per città affrancata con 1 k. + 3 k. (38+40) con timbro "R.O.P.I.T.-Costantinopoli".
—

100.000

3292

1913, LEVANTE RUSSO, Romanov 20 pa. su 4 k. (178) isolato su cartolina da Costantinopoli per la Germania, 7/9/13.
—

100.000

3293

1933, RUSSIA D'ASIA-TUVA, Provvisori 3 valori (35/37), rari, firmati (Sieger).
1.200.000

150.000

3294

1936, RUSSIA D'ASIA-TUVA, Marche fiscali soprastampate 2 valori cpl. (37/38) su busta raccomandata, indirizzo in parte ritagliato, da Kizil a Mosca, 29/9/36. Rara.
—

1.250.000

3295

1919-20, LEGIONE CECOSLOVACCHIA IN SIBERIA, 11 valori: (4-5-6/14) molto freschi. (F.Fr. 3.680).
—

400.000

3296
/
-, album artigianale con materiale usato, foglietti, blocchi, qualche cartolina. Necessario esame.
—

50.000
SERBIA

3297

1842, lettera in franchigia con lineare verdastro "KAR. RACA". Bella e non comune.
—

300.000

3298

1941, Foglietto Pro inondati (1).
200.000

75.000
SPAGNA

3299

1853, 6 r. azzurro (21). Bella qualità. (Cert. E. Diena).
800.000

140.000

3300

1873, Allegoria 10 c. verde (132) coppia non dentellata.
—

80.000

3301

1920, Posta aerea, la prima emissione 5 valori cpl. (1/5).
200.000

50.000

3302

1928, Catacombe di S. Damaso 32 valori cpl. (339/66).
280.000

80.000

3303
/
1907-30, piccolo insieme di serie e spezzature del periodo, in qualità da esaminare.
—

50.000

3304
/
-, piccola sequenza di serie cpl. da esaminare.
935.000

150.000
SVEZIA

3305

1858, 12 o. azzurro (8) 2 esemplari in 2 diverse tonalità, gomma integra.
—

600.000

3306

1858, 50 o. carminio (11).
1.500.000

250.000

3307

1924-32, Compleanno 5 valori cpl. (206/10) + Gustavo 4 valori cpl. (224/27) + 3 valori cpl. (168/70).
470.000

50.000

3308

1961-66, Tre corone 13 valori cpl. (474/80) + il 3 k. fosforescente (480a).
330.000

100.000
SVIZZERA

3309
/
1848, Ginevra, 5 c. verde scuro aquila grande (3A) annullato in rosso con bollo a rosetta. Il francobollo è applicato mediante linguella sul piccolo frammento di origine. (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.500.000

1.250.000

3310

1850, 5 r. azzurro scuro, nero e rosso (14) annullato in rosso. (Cert. E. Diena).
1.000.000

250.000

3311

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15). (Cert. Raybaudi).
300.000

80.000

3312

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15). (Cert. Raybaudi).
300.000

80.000

3313

1850, 5 r. azzurro scuro, nero e rosso, croce inquadrata(18). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani).
10.000.000

3.250.000

3314

1854, Helvetia seduta 40 r. verde (30).
1.400.000

200.000

3315

1866, Helvetia seduta 10 c. (36) su letterina da Dongio per Gavirate, 10/11/66.
—

100.000

3316
/
1881, Helvetia seduta 50 c. lilla (56) blocco di 9 esemplari di cui uno con varietà "doppia impressione delle cifre (una capovolta)". La varietà ha la gomma integra. Interessante.
1.300.000
ca.
390.000

3317

1882, 2 c. bistro (58). (G. Oliva - E. Diena).
650.000

120.000

3318

1882-1904, 3 f. bistro arancio (80) striscia orizzontale di 4, con annullo di Seengen.
—

90.000

3319

1906, Helvetia in piedi 3 f. bistro (99). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.550.000

450.000

3320
()
-, 14 prove non dentellate: 3 di Helvetia in piedi, le altre di tipo non adottato.
—

200.000

3321

1907-49, sei buone quartine del periodo, una I giorno, non comune. Da esaminare.
—

100.000

3322

1909-36, sei buone quartine del periodo. Discreta qualità (valutazione secondo Zumstein). Da esaminare.
—

150.000

3323

1915-16, Pro Juventute: 2 serie (149/50-151/53).
990.000

200.000

3324

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53) in coppia.
800.000

270.000

3325

1928, Veduta Monte Rutli 5 f. (230).
850.000

280.000

3326

1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). (Cert. Bolaffi).
1.600.000

600.000

3327

1945, Pace 10 valori (405/14) + Croce Rossa (418) su folder della Courvoisier firmato dall'artista A. Patrocchi.
—

50.000

3328

1951, Pro Patria 5 valori cpl. (507/11) quartine, annullo centrale.
320.000
+
90.000

3329

1924-36, Posta aerea, Icaro 75 c. (11) quartina usata. Due dentelli aperti.
1.800.000

550.000

3330

1946-49, Posta aerea, "Pro Aero" (40) + (44).
130.000

40.000

3331

1948, Posta aerea, 2 valori cpl. (42/43).
140.000

offerta libera

3332

1940, Foglietto Pro Patria (5).
1.000.000

240.000

3333

1940, Foglietto Pro Patria (5).
650.000

220.000

3334

1945, Foglietto Dono Svizzero (11).
520.000

190.000

3335

1945, Foglietto "Dono svizzero" (11).
520.000

165.000

3336

1951, Foglietto LUNABA (14) su raccomandata da Lucerna per Firenze, 4/10/51, timbro e busta della manifestazione. Al verso 40 c. (489).
—

150.000

3337

1953, Foglietto Pro Juventute "farfalle" (14A). Un puntino chiaro nel bordo di sinistra.
900.000

150.000

3338

1882, Segnatasse 20 c. oltremare (11).
750.000

180.000

3339

1918, Servizio, la prima serie (1/8), freschissimi. (Cert. Raybaudi).
3.400.000

900.000

3340

1918, Servizio, soprastampati "INDUSTRIELLE KRIEGS-WIRTSCHAFT" 8 valori cpl. (1/8).
2.000.000

500.000

3341

1918, Servizio, 8 valori cpl. (9/16).
350.000

90.000

3342

1923, Servizio, 14 valori cpl. (32/45). Quattro esemplari (3 di minimo valore) non considerati per difetti. Belli gli alti valori ed i restanti.
730.000

150.000

3343

1924-37, Servizio, soprastampati "SOCIETE' DES NATIONS" 21 valori cpl. (46/61A).
1.350.000

400.000

3344

1924-27, Servizio, soprastampati "S.d.N. BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL" 18 valori cpl. (62/77).
1.230.000

400.000

3345

1939, Servizio, 3 valori cpl. (175/77) + 3 valori cpl. (178/80). Timbrati leggermente.
280.000

75.000

3346

1950, Servizio, Ufficio Europeo Nazioni Unite 20 valori cpl. (296/315), bella.
1.250.000

350.000

3347

1871, Franchigia, rosa chiaro (1) timbrato. Da esaminare.
—

100.000

3348

1865-1912, una quarantina di lettere, tutte dirette in Francia, affrancature comuni.
—

100.000

3349

1881-1928, piccolo insieme di materiale del periodo.
523.000

100.000

3350

1881-1939, sequenza di serie del periodo. Da esaminare.
1.300.000

150.000

3351

1916-58, lotto di quartine usate. Lotti proposti in aste precedenti. (Vecchie basi lire 535.000).
—

200.000

3352

1923-59, pacchetto di 20 buste di cui circa la metà aerogrammi, di vario interesse. Da esaminare.
—

600.000

3353

1940-60, Pro Juventute, 5 serie: 1940 (354/57) + 1942 (380/83) + 1943 (388/91) + 1956 (581/85) + 1960 (668/72). Inoltre Olimpiadi 1948 (449/52). Tutti in  quartine. Qualche segnetto d'unghia.
330.000

50.000

3354

1960-68, sequenza di esemplari in fogli con interspazi e tete-beche. Interessante.
—

200.000

3355

-, alcuni valori anteguerra ripetuti più volte. E' necessario l'esame.
9.000.000

550.000
TURCHIA

3356

1863, 20 pa. giallo + 1 pi. lilla carta spessa (5+6) + Tasse 20 pa. bruno scuro (1). Il n. 6 con punto d'assottigliamento.
650.000

150.000

3357

1928, II Esposizione di Smirne 14 valori cpl. (727/40).
235.000

60.000
UNGHERIA

3358

1871, 3 k. verde litografico (2). (DM 2.500). (Cert. Raybaudi).
—

600.000

3359

1925, Sport 8 valori cpl. (371/78).
200.000

70.000

3360

1933, Posta aerea, 9 valori cpl. (26/34). (F.Fr. 2.000).
—

200.000

3361

1934, Foglietto Esposizione filatelica (1).
250.000

50.000

3362

1949, Foglietto Riapertura Ponte Catene (22). (F.Fr. 2.700).
—

250.000

3363

1949, Foglietto Ponte delle Catene (Michel 1064-DM 750).


180.000

3364

1951, 80° anniversario francobollo ungherese 3 valori cpl. (1017/19) 4 serie in striscia.
240.000

40.000

3365
/
1947-76, inizio di collezione, p. ordinaria e aerea, montata in un classificatore.
—

300.000
YUGOSLAVIA

3366

1949, Foglietti Ferrovie 10 d. dentellato e non (1/2).
520.000

120.000

3367

1951, Foglietto ZEFIF (4).
300.000

100.000

3368

1945, EMISSIONI LOCALI, Mostar 20 valori cpl. (1/20).
870.000

350.000

3369

1945, EMISSIONI LOCALI, Cettigne 13 valori cpl. (1/7+A.1/4+T.1/2).
1.490.000

450.000

3370

-, sequenza di serie di periodi vari. (F.Fr. 5.200).
—

180.000
AFRICA DEL SUD

3371
()
1890-91, 2 sterline carminio (9), soprastampato B.C.A., nuovo senza gomma. (Raybaudi).
—

150.000
AFRICA SUD OVEST TEDESCA

3372

1909, cartolina da Omaruru affrancata con 5 p. di Impero (68), con bollo della "Marine-Schiffspost".
—

75.000
AFRICA SUD-OVEST

3373

1924-25, soprastampati in inglese e olandese 24 valori in 12 coppie se-tenant (48/58). (F.Fr. 7.500).
—

750.000

3374

1927-28, soprastampati 12 valori in 6 coppie se-tenant (70/81). (F.Fr. 3.500).
—

350.000
ARTIDE E ANTARTIDE

3375

1971, ANTARTIDE BRITANNICA, Decimali soprastampati 14 valori cpl. (25/38).
420.000

100.000

3376

1971, ANTARTIDE BRITANNICA, Decimali soprastampati 14 valori cpl. (25/38).
420.000

100.000
ASCENSION

3377

1971, Ordinaria "Spazio" 14 valori cpl. (139/52).
105.000

30.000
AUSTRALIA OCCIDENTALE

3378

1902, Vittoria 5 valori cpl. (57/61). (F.Fr. 7.000).
—

700.000
AUSTRALIA DEL SUD

3379

1856, 1 p. verde giallo (1A). Da esaminare. (F.Fr. 5.000).
—

110.000

3380

1904-12, Vittoria 9 valori cpl. (96/104). (F.Fr. 4.100).
—

300.000
AUSTRALIA

3381

1912-19, 3 valori (S.G.14/16) soprastmpati "SPECIMEN". (Sterline 600).
—

600.000

3382

1923, Giorgio V 6 valori cpl. (36/41).
230.000

60.000

3383

1971, Natale 7 valori cpl. in blocco angolo di foglio (450/56).
165.000

40.000

3384

1971, Natale 7 valori cpl. in blocco angolo di foglio (450/56).
165.000

40.000

3385

1974-77, Alti valori "quadri" (531/33) + (624) tutti in coppie.
140.000

30.000

3386

-, piccola sequenza di serie usate tra cui Navigatori (299/304).
1.730.000

300.000
BAHAMAS

3387
/
1938, Giorgio VI 5 scellini nel colore lilla e blu (108a) col comune bruno violetto e blu (108) per confronto.
350.000

50.000
BAHRAIN

3388

1960, Emiro, ordinaria 11 valori cpl. (114/24) in quartine.
240.000

50.000
BENIN

3389

1892, 01 su 5 c. verde (14) (A. Diena). (F. Fr. 2250).
—

175.000
BRASILE

3390

1930, Posta aerea Condor, Zeppelin USA 3 valori cpl. (17/19). (F.Fr. 2.500).
—

250.000
BORNEO NORD

3391

1926, raccomandata da Jesselton per Praga affrancata con 5 c. (135) + 20 su 18 c. (143).
—

260.000
CANADA

3392

1897, LX Anniversario Regina Vittoria 2 dollari violetto (50). (Raybaudi). (F. Fr. 3.000).
—

275.000
CAPO DI BUONA SPERANZA

3393

1900, MAFEKING, Ciclista 1 p. blu su azzurro (21). (E. Diena). (F.Fr. 7.500).
—

1.200.000
CAIMAN

3394

1908, Edoardo VII 10 valori cpl. (21/30). (F.Fr. 4.000).
—

400.000

3395

1932, Centenario Corpo Legislativo 12 valori cpl. (73/81). (F.Fr. 4.750).
—

475.000
CEYLON

3396

1855-58, 3 valori (1-1A-4). (F.Fr. 6675).
—

650.000

3397

1872-80, Vittoria, 2 r. 50 c. carminio (64A). (F. Fr. 2500). (Em. Diena - A. Diena).
—

300.000
CINA

3398

1958-60, alcune medie emissioni cpl.: (1130+1135/36+1156/57+1175/76+1311/12).
175.000

40.000

3399

1904, UFFICI TEDESCHI, raccomandata da Shangai per la Germania, affrancata con 1 m. soprastampato "CHINA" (18) isolato, 18/2/04.
—

300.000
COCOS

3400

1963, Definitiva 6 valori cpl. (1/6).
225.000

50.000
COLONIE INGLESI

3401

1902-27, AITUTAKI, collezione praticamente completa (Yvert F.Fr. 2.900 ca.). Da esaminare.
860.000

230.000

3402
/
1937-72, AUSTRALIA, collezione avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 21.000).
6.300.000

1.750.000

3403

-, AUSTRALIA DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

7.850.000

3404
/
-, AUSTRALIA OCCIDENTALE, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

5.800.000

3405
/
1937-71, BAHAMAS, collezione molto avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.300 ca + £ 1.100 ca.).
4.600.000

1.250.000

3406
//
1852-1935, BARBADOS, collezione molto avanzata dagli inizi su fogli Marini (Yvert. F.Fr. 37.000 ca. + Gibbons £ 1.030). Da esaminare attentamente.
14.200.000

3.800.000

3407
/
1937-66, BECHUANALAND, collezione del periodo fino all'indipendenza, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.900).
870.000

230.000

3408

-, CAPO DI BUONA SPERANZA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

6.200.000

3409

-, CEYLON, dagli inizi fino ad Elisabetta II, primo decennio.
—

13.000.000

3410
/
1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.).
5.100.000

1.350.000

3411
/
1937-69, FIGI, collezione quasi cpl. del periodo, su fogli Marini. Da esaminare (F.Fr. 6.000 ca.).
1.800.000

480.000

3412
/
1869-1935, GAMBIA, bella collezione montata su fogli Marini (Yvert F.Fr. 24.300 + Gibbons £ 2.100). Da esaminare attentamente.


3.600.000

3413
/
1937-63, GAMBIA, collezione praticamente cpl. fino all'indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.800 + £ 140).
960.000

260.000

3414
/
-, GIAMAICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.650 + £ 450).
1.850.000

500.000

3415
/
1937-60, GIBILTERRA, collezione del periodo molto avanzata, su fogli Marini. Da esaminare. (Quotazione Unificato secondo qualità).
1.800.000

480.000

3416
/
1937-71, GILBERT E ELLICE, collezione del periodo su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.600 ca.).
1.100.000

290.000

3417
/
1937-71, GRENADA, bella collezione molto avanzata, anche nei sottotipi, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.300 ca. + £ 480 ca.).
2.400.000

650.000

3418

-, GUYANA INGLESE, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

8.000.000

3419
/
1937-66, GUYANA BRITANNICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.550 + £ 50).
915.000

250.000

3420
/
1867-79, HELIGOLAND, collezione del periodo (Yvert F.Fr. 16.000 ca.). Valore raro con certificato.
4.800.000

1.200.000

3421
/
1852-1937, INDIA INGLESE, collezione avviata dagli inizi fino a Giorgio V. (Cat.Yvert F.Fr.106.000 ca. + Cat.Gibbons £ 3.320).
41.700.000

12.000.000

3422
/
1937-63, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, collezione del periodo fino all'indipendenza su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200 ca.).
1.550.000

420.000

3423
/
1885-1921, LEVANTE INGLESE, collezione quasi completa su fogli Marini. Annotazione su Unificato + 2 varietà su Gibbons. Da esaminare.
5.200.000

1.400.000

3424
/
1950-63, MALDIVE, collezione del periodo da esaminare.
465.000

125.000

3425
/
1937-62, MALTA, collezione su fogli Marini calcolata su Unificata secondo qualità. Da esaminare.
840.000

225.000

3426

1898-1936, MAROCCO INGLESE, bella collezione su fogli Marini (Yvert F.Fr. 19.000 ca. + Gibbons £ 36). Da esaminare.
5.850.000

1.600.000

3427
/
1937-57, MAROCCO INGLESE, collezione praticamente cpl., fino alla chiusura degli uffici, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.350).
1.000.000

270.000

3428
/
-, MAURITIUS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

11.500.000

3429
/
1859-1907, NATAL, collezione avanzata su fogli Marini (Yvert F.Fr. 29.500 + Gibbons £ 235). Da esaminare.
9.500.000

2.600.000

3430

-, NEVIS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

3.800.000

3431
/
1902-35, NIUE, collezione avanzata dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 14.100 ca. + Gibbons £ 54). Da esaminare.
4.400.000
ca.
1.200.000

3432
/
1937-67, NIUE/TOKELAU, collezioni delle 2 isole su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200).
1.560.000

420.000

3433
/
1947-71, NORFOLK, buona collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.600).
1.380.000

370.000

3434

-, NUOVA BRUNSWICK, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

1.500.000

3435

-, NUOVA GALLES DEL SUD, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

16.400.000

3436

-, NUOVA SCOZIA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

1.075.000

3437

-, NUOVA ZELANDA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

25.750.000

3438
/
1937-64, NYASALAND, collezione praticamente cpl., fino all'indipendenza. Da esaminare. (F.Fr. 3.000 + £ 330 ca.).
1.900.000

500.000

3439
/
1940-79, PITCAIRN, collezione dall'inizio montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 7.500).
2.250.000

600.000

3440
/
1861-72, PRINCE EDWARD ISLAND, collezione del periodo dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert F.Fr. 3.700 ca.). Da esaminare.
1.100.000

290.000

3441

-, QUEENSLAND, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

6.000.000

3442
/
1937-63, RHODESIA DEL NORD, collezione dei due regni, fino all'indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.000).
600.000

160.000

3443
/
1937-66, RHODESIA DEL SUD, collezione dei due regni, fino all'indipendenza, molto avanzata. Da esaminare. (F.Fr. 3.850).
1.150.000

300.000

3444
/
1954-63, RHODESIA/NYASALAND, la collezione fino all'indipendenza su fogli Marini. Da esmainare. (F.Fr. 2.500 ca.).
740.000

200.000

3445
/
1937-71, SALOMONE, collezione molto avanzata su fogli Marini. (Da esaminare. (F.Fr. 4.200).
1.260.000

340.000

3446
/
1877-1962, SAMOA, bella collezione dagli inizi dell'indipendenza, su fogli Marini con le rare serie dei fiscali postali (F.Fr. 48.500). Da esaminare attentamente. Alcuni con cert. Diena.
14.500.000

3.900.000

3447
/
1937-70, S. VINCENZO, collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.750 ca.).
820.000

220.000

3448

1890-1935, SEYCHELLES, bella collezione avanzata su fogli Marini (F.Fr. 8.200 + £. 1.165). Da esaminare.
5.950.000

1.600.000

3449
/
1937-62, SIERRA LEONE, collezione su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.300 ca.).
380.000

100.000

3450

1903-35, SOMALILAND, collezione avanzata del periodo, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 9.650 + Gibbons £ 70).
3.100.000

800.000

3451

1885, STELLALAND, l'emissione in qualità da esaminare.
700.000

200.000

3452

-, SWAZILAND, collezione molto avanzata da esaminare attentamente. (F.Fr. 4.000 ca.).
1.200.000

300.000

3453
/
1871-1912, TASMANIA, interessante e non comune collezione su fogli Marini (F.Fr. 34.000 ca.). Da esaminare.
10.250.000

2.750.000

3454
/
1908, TERRA DI EDOARDO, i due valori utilizzati dalla spedizione antartica (Gibbons A1+A1b). (Gibbons £ 1.335).
4.000.000

1.100.000

3455

1857-1947, TERRANOVA, collezione avanzata con posta aerea e servizi calcolata secondo qualità. Notati valori con certificato. (Cat.Yvert F.Fr.108000+).
32.400.000

9.000.000

3456

-, TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

2.400.000

3457

1915-16, TOGO EX-TEDESCO, dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 3.000). Da esaminare.
900.000

250.000

3458

1886-1935, TONGA, collezione del periodo conteggiata secondo qualità. (Yvert. F.Fr. 20.300 ca.). Da esaminare).
6.090.000

1.800.000

3459

-, TRINIDAD E TOBAGO, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

6.200.000

3460

1952-71, TRISTAN DA CUNHA, bella collezione del periodo su fogli Marini. (Yvert. F.Fr. 6.500 ca.). Da esaminare.
1.950.000

525.000

3461

-, TURKS E CAICOS, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

2.300.000

3462

1898-1962, UGANDA, avanzata collezione del perioro dagli inizi fino a Giorgio V. (Yvert. F.Fr. 1.800). Da esaminare.
540.000

160.000

3463

-, VICTORIA, dagli inizi fino a Giorgio V.
—

10.000.000
COLONIE INGLESI

3464

1937, Incoronazione Giorgio VI, giro delle Colonie (45 serie di 3 valori) + 7 uffici o Dominion. Leggera traccia di linguella.
—

50.000

3465

1966, ISOLE CARAIBICHE, (Antigua, Barbados, ecc.) Visita Reale, il giro delle 14 serie, 30 valori cpl., in quartine. (F.Fr. 1.300).
390.000

75.000

3466

-, piccolo lotto di francobolli soprastampati "SPECIMEN". Da esaminare.
—

120.000
COLONIE TEDESCHE

3467

1901, MARSHALL, 5 m. verde e rosso (25) blocco di quattro angolo di foglio. (DM.4400).
—

800.000
COOK

3468

1966-68, Churchill 6 valori cpl. (105/10) 3 serie + Uragano 7 valori cpl. (172/78) 2 serie.
150.000

offerta libera
ECUADOR

3469

1928, Posta aerea, soprastampato "R" in rosso 1 s. su 20 c. (6). Inoltre 1 ½ s. su 30 c. (4) non calcolato. (F.Fr. 1.400).
—

100.000
EGITTO

3470

1866, 10 pi. blu grigio (7). (A. Diena). (F.Fr. 2.250).
—

220.000
ETIOPIA INDIPENDENTE

3471

1931, Hailè Selassiè 1 g. (181) + p.a. 2 g. (12) su busta da Harrar per Napoli, 7/11/30. Non comune.
—

300.000
FALKLAND

3472

1912-14, Giorgio V 9 valori (26/36) senza 2 bassi valori. (F.Fr. 7.750).
—

775.000

3473

1912-14, Giorgio V 11 valori cpl. (49/58). (F.Fr. 5.000).
—

500.000

3474

1971, GEORGIA DEL SUD, Elisabetta II decimali soprastampati 14 valori cpl. (25/38).
240.000

60.000

3475

1971, GEORGIA DEL SUD, Elisabetta II decimali soprastampati 14 valori cpl. (25/38).
240.000

60.000
FIGI

3476

1903, Edoardo VII 11 valori cpl. (47/57). (F.Fr. 4.575).
—

500.000

3477

1926, Giorgio V 1/2 p. (84) coppia + 1 p. (85) + 1/4 p. (83) striscia di quattro, su busta diretta a Zagabria.
—

80.000
FORMOSA

3478
()
1964, Olimpiadi 4 valori cpl. (488/91) quartina angolo di foglio, emessi senza gomma.
150.000

30.000
GIAPPONE

3479

1921, Cinquantenario Poste 4 valori cpl. (162/65). (F.Fr. 3.500).
—

350.000

3480
()
1923, Sisma di Yokohama 9 valori cpl. (175/83). (F.Fr. 2.000).
—

200.000

3481

1952-62, Posta aerea, 11 valori cpl. (22A/32). Da esaminare. (F.Fr. 4.000).
—

320.000
GILBERT E ELLICE

3482

1966, Elisabetta II decimali 15 valori cpl. (105/19) due serie in coppia + Salomon Elisabetta II decimali cpl. (133/47).
165.000

40.000
GIORDANIA

3483

1952, Unificazione Giordania soprastampati 10 valori cpl. (252/61). (F.Fr. 2.000).
—

240.000
GRENADA

3484

1953, Elisabetta 2,50 dollari (174) coppia + alto valore 5 dollari (264) + Norfolk alto valore 1 dollare (122) quartina + Salomone alto valore 1 sterlina (94a) coppia.
530.000

50.000
GUINEA SPAGNOLA

3485

1917, Soprastampati "1917" 13 valori cpl. (142/54) minima linguella. Sottoquotata (tiratura 1.000 serie cpl.).
360.000

120.000
HAITI

3486

1913-14, 8 valori cpl. (136/43). (F. Fr. 750).
—

60.000
IRAN

3487

1951, Filosofo Farabi 2 valori cpl. (755/56) 12 serie. Abituale carta, gomma e dentellatura scadenti dell'epoca.
450.000

50.000

3488

1954, IV Congresso mondiale forestale 4 valori cpl. (815/18). (F.Fr. 2.400).
—

250.000

3489

1955, Costumi tradizionali 5 valori cpl. (835/39) due serie + alcuni alti valori della stessa emissione: (837) + (838) x 2 + (839) x 3. Gomma integra, carta e gomma scadenti. Da esaminare.
560.000

50.000

3490

1956, Scoutismo 2 valori cpl. (865/66) 10 serie cpl.
825.000

125.000

3491

1956-57, Organizzazione Mondiale della Sanità (867) 20 esemplari in blocchi o striscia + Congresso medico (891) blocco di 25 esemplari.
330.000

50.000

3492

1956-57, Visita presidenziale (870) 40 esemplari in due blocchi + Visita reale (892) blocco di 25 esemplari.
300.000
ca.
50.000

3493

1956, Centenario del telegrafo 2 valori cpl. (868/69) 25 serie in quartine o blocchi.
1.300.000

120.000

3494

1956, ONU 4 valori cpl. (871/72) 50 serie in blocchi.
450.000

75.000

3495

1960, Ponte 2 valori cpl. (951/52) 81 serie in blocchi.
850.000

90.000
ISRAELE

3496

1948, Antiche monete 3 alti valori (7/9) di cui il 250 m. ed il 500 m. con appendice, il 1.000 m. con appendice ma senza bordino. Da esaminare. (Sorani - Cert. E. Diena).


850.000

3497

1948, Nuovo anno 5 valori cpl. con bandella (10/14). (Cert. Raybaudi).,
850.000

250.000

3498

1949, Foglietto Esposizione filatelica (1).
300.000

60.000

3499

1950, UPU, serie cpl. dei 2 valori tete-beche con ponte (27b/28b).
225.000

50.000

3500

1950, III Maccabiade (34) appendice completa.
210.000

50.000

3501

1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr.3160).
—

200.000

3502

-, sequenza di serie su piccolo classificatore. Da esaminare.
—

50.000
LIBERIA

3503

1947, Foglietto Centenario (1) dentellato e non. (F.Fr. 2.500).
—

150.000
MADAGASCAR

3504

1935, Posta aerea, i 2 valori rari della prima emissione (6/7).
160.000

offerta libera
MALAWI

3505

1971, Antilopi 13 valori cpl. (147/59).
120.000

35.000
MALAYSIA

3506

1986, Prodotti agricoli, la serie cpl. dei 14 libretti (repertoriati da Gibbons). Di non facile reperimento.
300.000
ca.
70.000
MAROCCO INGLESE

3507

1913, cartolina da Tangeri per l'Austria affrancata con 10 c. su 1 p. (24), 26/8/13.
—

50.000
MESSICO

3508

1914, Chihuahua 4 valori (223/26) su busta da La Cananea.
—

120.000
MONGOLIA

3509

1924, Prima emissione, il 5 c. (3) nelle 2 dentellature 10 e 13 1/2, freschi.
180.000

30.000
NICARAGUA

3510

1941, Posta aerea, Cebtebario del francobollo 3 valori cpl. (225/27), non comune.
250.000

60.000
NORFOLK

3511

1966-71, Due ordinarie: 12 valori cpl. (62/73) + 7 valori cpl. (116/22).
170.000

35.000
NUOVA GUINEA OLANDESE

3512

1962, AMMINISTRAZIONE ONU, soprastampati UNTEA, 19 valori cpl. (1/9) 2 serie in coppie.
450.000

80.000
NUOVA SCOZIA

3513
/
1860, 3 valori (5-8-10) in fresche quartine.
—

100.000
NUOVA ZELANDA

3514

1863, Vittoria 5 valori cpl. (17/21) + il 6 p. bruno nero (20a). (A. Diena - Raybaudi). (F.Fr. 6.700).
—

450.000

3515

1898, 14 valori cpl. (70/82). (F.Fr. 5.200).
—

550.000

3516

1899-1907, 11 valori cpl. (83/93). (F.Fr. 5.000).
—

500.000

3517

1967-68, Pittorica 22 valori cpl. (443/61).
155.000

35.000
NAZIONI UNITE

3518

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
2.500.000
+
400.000

3519

1979-88, UFFICIO DI VIENNA, le emissioni del periodo su fogli Marini.
—

40.000

3520

-, piccolo lotto di minifogli.
1.050.000

200.000
REUNION

3521

1912, 10 su 75 c. con cifre spaziate (79A). (F.Fr. 1.750).
—

70.000
SALOMONE

3522

1913-23, Giorgio V 18 valori cpl. (19/36). (F.Fr. 4.250).
—

425.000
S. KITTIS - NEVIS

3523

1903, 10 valori cpl. (23/32). (F.Fr. 1.300).
—

100.000
SEYCHELLES

3524

1953-81, lotto di 3 serie: (167/81 - 475/80 in 3 foglietti - Foglietto 6), (F. Fr. 805).
—

80.000
SOMALILAND

3525

1949-53, 2 buste con affrancature filateliche del periodo.
—

50.000
STATI UNITI

3526

1847, 5 c. bruno (1) bordo di foglio a destra, annullo rosso. Da esaminare al verso, splendido aspetto. (Cert. Raybaudi).
1.300.000

350.000

3527

1861, Jefferson 5 c. 2 esemplari (23-23a). (A. Diena).
1.750.000

400.000

3528

1894, 1 dollaro nero (107a). (E. Diena). (F.Fr. 2.500).
—

200.000

3529

1914-15, Washington 50 c. violetto (295).
1.450.000

500.000

3530

1917, 5 dollari verde (335). (A. Diena).
800.000

200.000

3531

1933, Posta aerea, Zeppelin 50 c. (18). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
270.000

80.000

3532

1916, Espressi, Postino in bicicletta 10 c. (10).
880.000

300.000

3533

1941-45, 7 buste varie, in genere a tema patriottico militare.
—

100.000
SUDAFRICA

3534

1916-18, 7 raccomandate dirette a Torino affrancate con bassi valori.
—

100.000
SURINAM

3535

1950-60, Posta aerea, nuovo aeroporto 5 valori cpl. (21/25) 2 serie in coppie tete-beche + ordinari: (278/87) + alti valori cpl. (323/26) 2 serie in coppie.
220.000

offerta libera
TRISTAN DA CUNHA

3536

1971, Elisabetta II, decimali soprastampati 12 valori cpl. (141/52).
90.000

30.000
TURKS E CAICOS

3537

1971, Elisabetta II decimale 14 valori cpl. (258/71) quattro serie.
200.000

50.000
URUGUAY

3538

1899, biglietto postale da 3 c. + complementare da 2 c., da Montevideo per Kiev, 28/8/99.
—

120.000
ISOLE VERGINI

3539

1964, Elisabetta II e vedute 15 valori cpl. (142/56).
135.000

40.000

3540

1964, Elisabetta II 15 valori cpl. (142/56).
135.000

40.000
LIBRI ANTICHI E MODERNI

3541

1915, L'UNGHERIA E I MAGIARI NELLA GUERRA DELLE NAZIONI, di A. Hodnig, edito a Treves, pp. 96 + cartina + ex libris di Umberto Carrara.
—

40.000
VARIE

3542

1677-1801, GENOVA, insieme di 23 carte bollate differenti di cui 19 del periodo Repubblica di Genova (5 del '600) e 4 del periodo Repubblica Ligure.
—

200.000

3543

1782, GIURISPRUDENZA, procedura di processo di 19 pagine riguardante una causa di un abitante di Borgomaro, stampata a Torino.
—

50.000

3544

1820-43, FOGLI DI VIA, 9 fogli di via dello Stato Pontificio.
—

70.000

3545

1849, VALENZA, sonetto "L'Addio dei Granatieri Guardie all'inclita città di Valenza".
—

80.000

3546

1857-1912, PASSAPORTI, 3 passaporti, 2 del Regno e uno dello Stato Pontificio + un certificato doganale del 1848 dello Stato Pontificio.
—

70.000

3547

1862, L'ITALIA MILITARE, del 9/8/1862, con bollo "Stampati Franchi-C.1-Torino".
—

75.000

3548

1862, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 6 marche da bollo soprastampate "SAGGIO" e relativo decreto di emissione.
—

200.000

3549

1863, MARCHE DA BOLLO Foglietto con 14 Marche da bollo per cambiali soprastampate "SAGGIO" e relativo decreto di emissione.
—

150.000

3550

1864, MARCHE DA BOLLO, Foglietto con 3 Marche da Bollo per passaporti soprastampate "SAGGIO" e relativo decreto di emissione.
—

200.000

3551
()
-, MARCHE DA BOLLO, Marca Imposta Produzione Tessuti e Guanti da £ 500, prova di stampa in foglio di 50 esemplari con bordi e annotazioni originali sul bordo.
—

offerta libera

3552
()
-, MARCHE DA BOLLO, imposta governativa Cerini. Prova di stampa in blocco di 130 esemplari con bordi da 3 lati con allegate annotazioni tipografiche originali dell'epoca.
—

offerta libera

3553
/
1871, TURCHIA, documento rilasciato dall'"Amministrazione dei Fari" relativo ad un bastimento proveniente da Genova.
—

50.000

3554

1904, FIGURINE LIEBIG, 2 serie francesi non comuni: 788 (Parsifal) e 798 (Uccelli costruttori). (Cat. Sanguineti Lire 490.000). Da esaminare.
—

offerta libera

3555

1905-39, AUTOGRAFI, 11 lettere con autografi di personaggi politici del periodo.
—

60.000

3556

1922, FASCISMO - IL GIORNALE DI ROMA, 4 giornali del 29-30-31 ottobre (un'edizione straordinaria) relativi all'arrivo di Mussolini a Roma e all'incarico per formare il nuovo Governo.
—

100.000

3557

1937-47, COUPON-REPONSE, 3 italiani, 2 svizzeri, 2 francesi e 1 tedesco. Bella qualità.
—

40.000

3558

1939-44, FASCISMO, lotto di biglietti e telegrammi relativi alla morte del corridore automobilista Catullo Lanni; alcune lettere dirette a Piero Colonna da parte del Comando Supremo dell'Esercito Alleato + altre. Da esaminare. Elenco disponibile.
—

50.000

3559

1943, MANIFESTI, 3 manifesti tema militare post-armistizio, zona Ancona.
—

40.000

3560

1948-59, MANIFESTI, 7 manifesti tema religioso/politico + uno del 1926.
—

80.000

3561

1943, RSI - IL RESTO DEL CARLINO, giornale del 24/9/43 con elenco dei ministri del Governo Fascista Repubblicano.
—

20.000

3562

1943, RSI - IL GIORNALE D'ITALIA, giornale del 26/11/43 con all'interno notizie sulla nuova "Repubblica Sociale Italiana".
—

20.000

3563

1944, RSI-LA STAMPA, numero del 12 gennaio con la prima pagina dedicata alla condanna a morte di 18 membri del Gran Consiglio.
—

40.000

3564

1949,  ANCONA, bel manifesto della IX Fiera di Ancona, disegnato da Polenti.
—

50.000

3565

-, ATLANTE UNIVERSALE, edizione francese, metà '800, conservazione da esaminare.
—

offerta libera

3566

-, BIGLIETTI/TESSERE, piccolo lotto di tessere d'ingresso, biglietti, inviti. Da esaminare.
—

offerta libera

3567

-, CABREI, piccolo lotto di cabrei e disegni dell'Ottocento.
—

50.000

3568

-, CARTA BOLLATA/CAMBIALI, piccolo lotto, materiale nuovo, da esaminare.
—

offerta libera

3569

-, CINEMA, 85 fotobuste di film western.
—

150.000

3570

-, DISEGNI, piccolo lotto di disegni a china e sanguigna, non recenti. Da esaminare.
—

30.000

3571

-, ERINNOFILI, raccoglitore con erinnofili e francobolli vari. Da esaminare, interessante.
—

200.000

3572

-, ERINNOFILI, lotto di alcuni erinnofili molto ripetuti per un totale di 2250 pezzi circa.
—

50.000

3573

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti, soggetti vari, soprattitto militari.
—

70.000

3574

-, ERINNOFILI, 2 classificatori con erinnofili vari, nuovi e usati.
—

50.000

3575

-, FASCISMO, lotto di documenti vari. Da esaminare.
—

30.000

3576

-, FATTURE, cartella con insieme di fatture, anche con belle intestazioni da seconda metà '800 ad anni '20.
—

80.000

3577

-, FIGURINE LIEBIG, lotto di 25 serie cpl.
—

100.000

3578

-, FIGURINE LIEBIG, un centinaio di Figurine Liebig in serie non cpl. o spezzature.
—

offerta libera

3579

-, FOTOGRAFIE, lotto di foto e riproduzioni di foto d'epoca (Pisa dal Dirigibile 1905, Calcio primi del secolo, Balbo e Roosvelt, Milite Ignoto). Da esaminare.
—

offerta libera

3580

-, FOTOGRAFIE, lotto di fotografie varie, non recenti.
—

offerta libera

3581

-, GIORNALI, piccolo lotto di settimanali del dopoguerra.
—

offerta libera

3582

-, INCISIONI, 8 stampe acquarellate di folclore e ciita' italiane. Montate su passe-partout.
—

120.000

3583

-, LETTERE ANONIME, lotto di 3 lettere anonime probabilmente affisse. Conservazione non buona, necessario esame.
—

30.000

3584

-, LIQUORI, listino prezzi della distilleria Federico Pialorsi di Vestone, interamente illustrato in ogni sua pagina, primi anni '20.
—

20.000

3585

-, LOCANDINA PUBBLICITARIA, del liquore Rabarbaro Extra della Soc. Bianchi di Bra, disegnata da Mauzan.
—

40.000

3586

-, LOCANDINA PUBBLICITARIA, del liquore "Americano Bianco" della Soc. Bianchi di Bra, disegnata da Mauzan.
—

40.000

3587

-, LOTTERIE, 20 biglietti e 20 cartoline.
—

offerta libera

3588

-, MUSICA, cartella portadischi de "La Boheme", incisioni "La voce del Padrone", con 13 dischi a 78 giri tra cui Norma e Tosca (tenore Giacomo Lauri- Volpi), Beniamino Gigli Tito Schipa, Roberto Murolo ecc. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3589

-, QUADERNI, 14 quaderni di periodo fascista.
—

30.000

3590

-, SONETTI, piccolo lotto di bei sonetti ottocenteschi.
—

30.000

3591

-, STAMPINE, piccolo lotto di stampine '700/'800. Da esaminare.
—

50.000

3592

-, TOMBOLE/LOTTERIE, 17 pezzi non recenti, da esaminare.
—

30.000

3593

-, scatola ricolma di materiale cartaceo vario. Divertente, da esaminare.
—

150.000

3594

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rara carta omaggio "Dire Straits" (Golden n. 28). Nuova, perfette condizioni.
130.000

30.000

3595

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rarissima carta omaggio dedicata a Zucchero (Golden n. 79). Nuova, perfette condizioni, introvabile.
300.000

50.000

3596

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 3 coppie di carte usate con scad. 30/6/96: Deutsche Bank, Carabinieri e Kenwood Mc Laren (Golden 372/3, 374/5, 376/7), ottime condizioni.
73.000

35.000

3597

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Kenwood Regate e Kenwood Formula 1: usate, buone condizioni (Golden 200/201).
78.000

35.000

3598

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Kenwood Linear (245) + Kenwood nera (306), usate, discrete condizioni.
53.000

20.000

3599

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte usate: Giotto 2 valori + Piero della Francesca 2 valori (Golden 189/90+195/6). condizioni discrete.
44.000

offerta libera

3600

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 coppie di carte nuove: Taormina, Caritro, Banche Si, Lloyd e Dixan, ottime condizioni.
172.000

60.000

3601

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Holiday on line 3 valori.
27.000

offerta libera

3602

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALAINE, Natale '95 3 valori cpl., nuove, perfette condizioni.
74.000

30.000

3603

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  Summit comunicazione 1997 3 VALORI CPL. (Golden n. 633A/635), nuove, perfette condizioni.
50.000

20.000

3604

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 75 carte  usate bifacciali. Qualita' nella media buona. Notate Acquaflash, Manni L. 5.000, Elastelle coppia, Da esaminare.
—

100.000

3605

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 Calciatori + 6 linee d'Italia. Nuove, perfette condizioni. Facciale L. 100.000.
—

80.000

3606

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  36 carte usate in album. Notate Futurshow '96. Da esaminare.
—

50.000

3607

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 carte Esso + 4 carte Michelin. Nuove, perfette condizioni (facciale L. 36.000.)
—

20.000

3608

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte da L. 15.000. Nuove, perfette condizioni.
—

50.000

3609

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Marconi L. 10.000 (415) + Riccione '95 (445). Nuove, perfette condizioni.
80.000

30.000

3610

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  11 carte differenti da L. 10.000, nuove, perfette condizioni.
—

50.000

3611

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  4 carte da L. 10.000 con tiratura inferiore a 100.000 pz.: Tantum verde, Kursaal, Futurshow'97, Smau'98. Nuove, perfette condizioni.
—

30.000

3612

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  22 carte nuove da L. 5.000, perfette condizioni.
—

80.000

3613

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, " La scheda è una cosa meravigliosa", 6 carte nuove della serie (facciale L. 40.000).
—

20.000

3614

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  11 carte nuove in perfette condizioni, facciale L. 64.000.
—

30.000

3615

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattro carte nuove da lire 15.000 (Uova verdi, Maratona Sabbie, Giochi Mediterraneo, Sestriere 1997) + Vaticano n. 4 e S. Marino n. 11.
—

50.000

3616

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattrodici carte da lire 10.000 nuove in perfette condizioni (scadenze da 1998 a 2001). Notate Futurshow 1997 e Salone dei Beni (Torino 1997).
—

100.000

3617

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sette carte da lire 10.000 ad alta tiratura, nuove, in perfette condizioni.
—

30.000

3618

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sedici carte da lire 5.000 nuove, in perfette condizioni. (Tiratura < 200.000, scadenze da 1998 a 2000). Notata Atlanta 1996.
—

100.000

3619

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni). (Tirature  100.000 pezzi). Notate Dusseldorf 1996 e Tolentino 1997.
—

50.000

3620

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bel lotto di otto carte da lire 5.000 (nuove, in perfette condizioni) con tirature inferiori ai 100.000 pezzi. Notate Piacenza, Caboto, Milanofil e Genova 1997.
—

50.000

3621

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 32 carte da lire 5.000 ad alta tiratura, nuove, in perfette condizioni. (Scadenza da 1998 a 2000).
—

100.000

3622

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pinocchio 8 valori cpl. (Golden 777/784). Nuove, in perfette condizioni.
128.000

50.000

3623

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, "Dalle Ali alla Luna" 8 valori cpl. (Golden 785/792). Nuove, in perfette condizioni.
120.000

60.000

3624

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Il Telefono e il Cinema, 8 valori cpl. (Golden 705/12). Nuove, in perfette condizioni.
96.000

50.000

3625

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 prepagate + Pocahontas prepagata 4 valori cpl. in folder.


offerta libera

3626

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Linee d'Italia: 8 carte nuove + 2 usate, perfette condizioni.
130.000

50.000

3627

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1999 2 valori cpl. (Golden 946/47), non comuni. Nuove, in perfette condizioni.
—

20.000

3628

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 carte Alto Adige nuove: Dolomiti 4 valori, Pacher e Castelli (Golden AA 64/65-71/72-73-81).
—

40.000

3629

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, cinque carte "Grandi Acquisti 1998-99": Bierhoff, Signori, Vieri, Veron e Nakata. Nuove, in perfette condizioni.
—

20.000

3630

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rarissima carta "Lufthansa Business Class Plus" da lire 5.000 (scadenza 31/12/95, tiratura sconosciuta, Golden OMG n. 152). Usata, in condizioni non buone, ma data la rarità, di sicuro interesse. Magnetizzata originale, conservazione da esaminare.
310.000

100.000

3631

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, una cinquantina di carte usate (scadenza 1196-1996-1997). Conservazioni miste, da esaminare.
—

50.000

3632

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 40 carte ordinarie usate di cui 9 fasce orarie. Qualita' mista. Da esaminare.
—

50.000

3633

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 53 carte usate monofacciali. Notate "Pagine Gialle Sicilia L. 5.000", qualita' mista, da esaminare.
—

100.000

3634

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000).
390.000
ca.
180.000

3635

-, SCHEDE TELEFONICHE, 20 carte italiane comuni di cui 11 nuove (facciale Lire 110.000) + 7 straniere. In aggiunta quattro albumini "Porta biglietti da visita", da esaminare.
—

50.000

3636

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente un centinaio di carte differenti in perfette condizioni, inoltre circa 150 Viacard e una cinquantina di carte sfuse. Qualche bassa tiratura, da esaminare.
—

250.000

3637

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE albumetto contenente 36 carte usate di vari periodi, in buone condizioni: segnaliamo 5 spezzature "storia telefono", 2 spezzature folklore, Holiday on line 15.000 e Genova'92 II tipo (condizioni discrete).
—

180.000

3638

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: la carta n. 2 (Bell) da 120 Unità. Non comune.
—

offerta libera

3639

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, Personaggi Illustri: le carte dalla 4 alla 12 (50 Unità).
—

offerta libera

3640

-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, una cinquantina di carte assortite.
—

50.000

3641

-, SCHEDE TELEFONICHE POLACCHE, 70 carte usate, soprattutto "Antichi Palazzi".
—

60.000

3642

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, un centinaio di carte di paesi vari.
—

80.000

3643

-, SCHEDE TELEFONICHE INTERNAZIONALI, 28 carte prepagate, da esaminare.
—

20.000

3644

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 60 francesi e 60 miste, tutte diverse.
—

100.000

3645

-, SCHEDE TELEFONICHE/MAGNETICHE: 41 schede, da esaminare.
—

offerta libera

3646

-, 2 antichi album per francobolli: "Senf" fino al 1890 molto ben conservato; "Richard" fino al 1914. Entrambi con qualche francobollo.
—

100.000

3647

-, Album King Repubblica quartine 1970/78 in 2 cartelle.
—

80.000

3648

-, San Marino, Euralbo 1965-83.
—

50.000

3649

-, ALBUM, Repubblica Italiana, Marini dal 1945 al '66, Euralbo dal 1967 al '72.
—

40.000

3650

-, ALBUM, Marini Trieste A cpl. (solo fogli).
—

50.000

3651

-, FOGLI MARINI, Colonie Italiane (non cpl.). Da esaminare. Totale 82 fogli.
—

100.000

3652

-, ALBUM GBE San Marino 1959/72.
—

50.000

3653

-, FOGLI MARINI, Olimpiadi Tokio '64, Messico e Grenoble '68 senza cartella.
—

160.000

3654

-, ALBUM Marini Monaco 1970/84 con cartella Postiglione di Grecia.
—

100.000

3655

-, ALBUM Marini Inghilterra 1971/90 con cartella ad anelli e custodia.
—

120.000

3656

-, ALBUM Marini King Inghilterra 1968/90 con cartella a viti.
—

120.000

3657

-, ALBUM Marini Inghilterra 1971/84+1992/93, con cartella di Israele.


100.000

3658

-, FOGLI MARINI: Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.


80.000

3659

-, ALBUM, King Italia 1945/89 con cartella.
—

150.000

3660

-, album Marini Vaticano 1958/71 in quartine con cartella + fogli quartine 1958/65 + fogli vari.
—

50.000

3661

1945-80, ALBUM ITALIA, Marini King, 108 pagine cpl., nuovissimo.
—

100.000

3662

1999, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento 1999 di paesi vari (Vaticano, Israele, Isole del Canale, ecc.) + 2 album Edizione Carta (senza taschine) di Svizzera, 1843/1944 cpl. nuovi.
500.000
ca.
100.000

3663

1997-98, FOGLI MARINI, aggiornamenti King di decine di paesi degli anni indicati. Nuovi. Da ESAMINARE.
1.576.000

250.000

3664

1998-99, FOGLI MARINI, Italia, Vaticano, S. Marino e SMOM, annate indicate cpl. con Almanacco e collaterali. Nuovi.
818.000

180.000

3665

1998-99, FOGLI MARINI, fogli aggiornamento del "Giro Europa", inclusi minifogli, dei 2 anni indicati. Nuovi.
714.000

150.000

3666

-, ALBUM, 10 cartelle in pelle con custodia tipo Marini "Sardegna; contrassegnate sulla costa con la Dicitura in oro "COLONIE INGLESI" e numeri romani da I a X.
—

900.000

3667

-, scatola contenente alcuni classificatori e album ad anelli, una taglierina, buste per FDC. Da esaminare.
—

50.000
CARTOLINE

3668

-, GENOVA, bella cartolina pubblicitaria litografata, della Ditta C. Bruno, viaggiata in busta, primi del secolo.
—

30.000

3669

-, GENOVA, cartoline a favore del "Regio Istituto Nazionale per i Sordomuti" con bella litografia, nuova.
—

35.000

3670

1929, GENOVA, Bozzetto del Monumento ai Caduti per Infortunio sul Lavoro nel Porto di Genova, nuova.
—

30.000

3671

-, GENOVA, insieme di un centinaio di cartoline formato piccolo, viaggiate e non. Varie con bella animazione.
—

170.000

3672

-, GENOVA, 8 belle cartoline + altre 4 cartoline di altre città.
—

100.000

3673

-, GENOVA, 36 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

70.000

3674

-, GENOVA, 40 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, varie interessanti.
—

200.000

3675

-, GENOVA, 35 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, varie interessanti.
—

200.000

3676

-, GENOVA/LIGURIA, un centinaio di cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

250.000

3677

-, GENOVA-SAMPIERDARENA, 2 cartoline formato piccolo: Saluti (nuova), Via Colombo viaggiata.
—

30.000

3678

1911, GENOVA-CORNIGLIANO, Castello Raggio-La pesca, fotografica, viaggiata.
—

25.000

3679

1928, GENOVA-SESTRI PONENTE, Piazza Centurione, viaggiata.
—

20.000

3680

-, GENOVA-PRA', Via XX Settembre, non viaggiata, primi del secolo.
—

20.000

3681

1913, GENOVA-MADONNA DELLA GUARDIA, con ornato floreale e vedutina, viaggiata.
—

30.000

3682

1902, GENOVA-APPARIZIONE, Chiesa dell'Apparizione, viaggiata.
—

30.000

3683

1931, GENOVA-QUARTO DEI MILLE, interno della Villa d'Albertis, viaggiata.
—

offerta libera

3684

-, GENOVA-NERVI, 5 cartoline formato piccolo, 4 viaggiate.
—

50.000

3685

-, LIGURIA, 86 cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

350.000

3686

-, GENOVA-TORRIGLIA, Piazza Cavour, scena molto animata, anni '10, non viaggiata.
—

30.000

3687

-, GENOVA-SORI, Via della Stazione, anni '10, non viaggiata, virata azzurro.
—

30.000

3688

1910, OVADA, "Ovada nell'Avvenire", bella cartolina viaggiata.
—

50.000

3689

1903, MILANO-COMPAGNIA ASSICURAZIONE INCENDIO, bella cartolina viaggiata, al recto stile liberty, al verso calendario mese di settembre con veduta di Napoli.
—

30.000

3690

-, SEMPIONE, 9 belle cartoline viaggaite, primi del secolo.
—

50.000

3691

1899, COMO-ESPOSIZIONE, dopo l'Incendio, non viaggiata.
—

30.000

3692

1902, SARONNO, stazione ferroviaria con locomotive, viaggiata.
—

30.000

3693

1913, MASSA, Trasporto marmi, viaggiata, animata.
—

30.000

3694

-, ITALIA, 11 cartoline illustrate formato piccolo.
—

50.000

3695

-, ITALIA, pacchetto di cartoline formato piccolo e grande, in genere viaggiate, varie dei primi del secolo (oltre 70 pezzi).
—

100.000

3696

1936, LIBIA, cartolina doppia pieghevole con cartina De Agostini della Libia, veduta albergo Rumia di Jefren, 2 valori pittorica con annullo "Piroscafo Milano 14/5/36".
—

50.000

3697

1917, CODOGNATO, I Autoparco, viaggiata.
—

30.000

3698

-, EMKA. serie di 12 cartoline a favore dell'Unione Nazionale Protezione Antiaerea, nuove, ottima conservazione.
—

330.000

3699

-, STEFANINI, serie cpl. di 6 cartoline "Bimbi buffi" per le Avio Linee Italiane, nuove, nella custodia originale. Non comuni.
—

430.000

3700

1928, ARTIDE, spedizione Nobile al Polo Nord; cartolina con effigi e nomi dell'equipaggio, il dirigibile "Italia" e carta geografica. Nuova.
—

80.000

3701

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Cailler su Farman", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3702

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Wiencziers col suo Bleriot", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3703

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Thomas su Antoinette", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3704

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Cattaneo su Bleriot", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3705

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Bielovucic su Voisin con passeggero", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3706

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Cagno su Farman", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3707

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Audedemars su Demoiselle", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3708

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Bregi su Voisin", nuova. Rara cartolina ufficiale molto ben conservata.
—

200.000

3709

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Caduta di Chavez a Domodossola", nuova. Ottima conservazione.
—

200.000

3710

1910, AVIAZIONE-MILANO, Concorso Aereo Internazionale, cartolina fotografica "Caduta di Chavez a Domodossola", nuova. Ottima conservazione.
—

200.000

3711

1910, AVIAZIONE-MILANO, cartolina ricordo di Geo Chavez, nuova.
—

65.000

3712

1925, AVIAZIONE4 cartoline raffiguranti idrovolanti della linea Torino-Trieste. Da esaminare.
—

500.000

3713

-, AVIAZIONE, 9 cartoline "La Traversata della Manica", francesi, anni '10, a colori, nuove.
—

200.000

3714

-, AVIAZIONE, 19 cartoline di periodi vari, viaggiate e non, di vario interesse.
—

90.000

3715

1934, ISTITUTO COLONIALE FASCISTA, cartolina "SEGUITECI" viaggiata con illustrazione coloniale.
—

20.000

3716

1935, FASCISMO, Littorali Cultura e Arte, disegnata da Paschetto, viaggiata e affrancata con la serie cpl. (377/79).
—

50.000

3717

1939, FASCISMO, cartolina "a Beneficio del Natale e Befana Fascista del Gruppo Baracca", nuova.
—

60.000

3718

1941, FASCISMO, Littoriali Femminili dello Sport, Firenze, a cura del PNF-GUF.


50.000

3719

-, FASCISMO, cartolina illustrata da Baldunelli "III Campeggio Zara Fiume" con giovani Balilla.
—

30.000

3720

1928, ITALCABLE, cartolina pubblicitaria illustrata dalla Fiera Esposizione di Milano con impronta di affrancatrice pubblicitaria rossa. Viaggiata, rara.
—

100.000

3721

1945, LIBERAZIONE-SAVONA, cartolina illustrata per l'Associazione Famiglie Martiri e Caduti per la Liberazione, sezione di Savona. Riproduzione di un quadro del pittore Luigi Paradisi detto "Lupa". Non viaggiata. Non comune.
—

250.000

3722

1945, LIBERAZIONE-SAVONA, cartolina illustrata per l'Associazione Famiglie Martiri e Caduti per la Liberazione, sezione di Savona, raffigurante fucilazione di partigiano, illustrata da Luigi Paradisi detto "Lupa". Non viaggiata. Non comune.
—

250.000

3723

-, MILITARIA, 24 cartoline a soggetto militare, varie reggimentali, qualche franchigia.
—

50.000

3724

-, MILITARIA, 80 cartoline periodi vari, in genere non viaggiate.
—

80.000

3725

-, MILITARIA/PATRIOTTISMO, 20 cartoline periodo I guerra, anche Croce Rossa.
—

50.000

3726

-, MILITARIA/PRESTITO, 68 cartoline periodo I guerra, non viaggiate, alcune interessanti.
—

100.000

3727

-, NAPOLEONE, 21 cartoline in tema montate su albumetto d'epoca.
—

70.000

3728

-, NAVI, 28 cartoline di navi, non viaggiate.
—

50.000

3729

-, NAVI, 13 cartoline della Società "Italia" e "Adriatica" non viaggiate. Da esaminare.
—

30.000

3730

-, NAVI MILITARI, 36 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

150.000

3731

1953, POLITICA, 8 Settembre, Giornata della Pacificazione, a cura del Movimento Sociale Italiano, nuova.
—

50.000

3732

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline del Prestito, nuove, periodo I guerra.
—

100.000

3733

-, PUBBLICITARIE, 268 cartoline pubblicitarie moderne, non viaggiate.
—

55.000

3734

1902-18, REGGIMENTALI, 10 belle cartoline (9 viaggiate), bella qualità.
—

100.000

3735

1944, RSI, Italia - Onore (Arrasich 169) nuova.
—

100.000

3736

1944, RSI, Gli eroi di Bir El Gobi e Enzo Grossi (Arrasich 212 e 211) nuove.
—

100.000

3737

1944, RSI-BOCCASILE, "Su loro ricade la colpa" (Arrasich 233), nuova.
—

250.000

3738

-, SAVOIA, stemma della casata con il centro apribile contenente effigie di V.E.III. Usata.
—

30.000

3739
%§
-, Scatola da scarpe ricolma di cartoline (generalmente formato grande) da fine anni '40 agli anni '70 italiane e, in piccola parte straniere. Notate molte targhette meccaniche.
—

100.000

3740

-, scatolone ricolmo di cartoline paesaggistiche italiane (soprattutto) e straniere di periodi vari, soprattutto anni '30/'60. Di sicuro interesse.
—

100.000

3741

-, scatolone con centinaia di cartoline antiche e moderne.
—

60.000

3742

-, scatola con ca. 600 cartoline generalmente moderne, provenienze varie.
—

100.000

3743

-, album con 288 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, italiane, soprattutto paesaggistiche e militari.
—

300.000

3744

-, album con 216 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, italiane, soprattutto paesaggistiche.
—

250.000

3745

-, 5000 cartoline (o provini di cartoline) formato mignon, anni '50, bianco e nero, ripetute. Da esaminare.
—

100.000

3746

-, scatola ricolma di 2000 cartoline moderne.
—

100.000

3747

-, scatola con circa 1800 cartoline formato grande, bianco e nero e colori, generalmente italiane.
—

75.000

3748

-, scatola ricolma di 2000 cartoline moderne.
—

100.000

3749

-, scatola ricolma di 2000 cartoline moderne.
—

100.000

3750

-, scatola ricolma di oltre 500 cartoline moderne.
—

30.000

3751

-, scatola ricolma di oltre 500 cartoline moderne.
—

30.000

3752

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline.
—

30.000

3753

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline moderne.
—

30.000
LETTERATURA FILATELICA

3754

1926, MISTIFICAZIONI FILATELICHE, di A. Borgognini, pp. 96.
—

50.000

3755

1939, VALUTAZIONE DEI BOLLI E ANNULLAMENTI POSTALI DEL GRANDUCATO DI TOSCANA, di R. Mezzadri, ristampa anastatica, pp. 50.
—

40.000

3756

1939, VALUTAZIONE DEI BOLLI E ANNULLAMENTI POSTALI DEL GRANDUCATO DI TOSCANA, di R. Mezzadri, ristampa anastatica, pp. 50.
—

40.000

3757

-, JAPANESE POSTAGE STAMPS, di Y. Yamamoto, pp. 148.
—

20.000

3758

1940, LIAISONS TRANSATLANTIQUES PAR AVION CATAPULTES,  di R. van Compernolle, fotocopie fotostatiche rilegate.
—

30.000

3759

1950, CATALOGO OLIVA, Vol. I Antichi Stati.
—

20.000

3760

1951-59, LA RIVISTA FILATELICA D'ITALIA, 9 annate cpl. con elegante e pratica rilegatura in 9 volumi. Interessante panoramica della filatelia post-bellica.
—

75.000

3761

1950-59, LA RIVISTA FILATELICA D'ITALIA, edito da E. Ghiglione, 10 volumi rilegati.
—

200.000

3762
%§
1958-62, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, Vol.I e Vol. II (aggiornamenti). Ben conservato.
—

75.000

3763

1959, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, a cura del Ministero Poste, I volume.
—

50.000

3764

1959-63, IL NOTIZIARIO FILATELICO, rilegato in 4 volumi.
—

50.000

3765

1976, IL POSTIGLIONE NELLA STORIA E NELL'ARTE, di P. Vasio, Editalia, pp. 300.
—

30.000

3766

1990, ROMAN STATE FORGERIES, the issue of 1852, di F.J. Levitsky, il volume + il supplemento, pp. 230 +13.
—

60.000

3767

1990, ROMAN STATE FORGERIES, the issue of 1867-68, di F.J. Levitsky e Rev. F.A. Jenkins, pp.98.
—

50.000

3768

1992, De La Rue, a scuola di carte valori, edizione Poste Italiane.
—

offerta libera

3769

1993, Le "pittoriche" coloniali, edizione Poste Italiane.
—

offerta libera

3770

1994, La serie della Ricostruzione Democratica, edizione Poste Italiane.
—

offerta libera

3771

1997, BADOGLIO PRIMO REGGENTE, di S. Bresciani, edito da Raybaudi, come nuovo.
—

25.000

3772

1997, FAKES FORGERIES EXPERT, la traduzione in italiano degli articoli del n. 1, a cura di D. Vignati.
—

20.000

3773

1997-99, CATALOGHI, Giappone, Benelux, Austria "Netto Katalog", Monaco (Yvert), Ungheria specializzato, Svizzera SBK. Come nuovi.
—

50.000

3774

1999, ONE MORE TIME: ARE STAMPS SAFE IN PLASTIC di W. E. Sonder, University of Alabama, edizione originale in inglese di 42 pagine e taduzione in italiano a cura di D. Vignati.
—

20.000

3775

-, CATALOGHI, Michel Junior 1994, Schweizer 1995, Belgique 1996, Espana 1995.
—

offerta libera

3776

-, CATALOGHI, piccolo lotto di cataloghi da esaminare
—

offerta libera

3777

-, CATALOGHI: Unificato Europa 1999 (non usato), FACIT 1999 Scandinavia specializzato (non usato), "Connoiseur" specializzato Machin ed altri quattro.


50.000

3778

-, CATALOGHI, Scott USA specializzato, Gibbons USA specializzato, Unificato USA, praticamente come nuovi.
—

50.000

3779

-, piccolo lotto: Cat. Enciclopedico 1996-97 2 vol.; Yvert Francia 1994; Unificato Grecia 1994; Cherubini-Taragni di p.aerea.
—

30.000

3780

-, Lotto di 16 volumetti non recenti, argomenti vari, in genere stampati in Belgio.
—

100.000
TEMATICHE

3781

1978, ALPINISMO, cartolina ufficiale del C.A.I. di Tortona spedita da Alesund (Baia del Re base della spedizione Nobile ) alla capitale delle Spitzbergen, nel 50° anniversario della spedizione di Nobile. Affrancata con francobolli norvegesi, vari annulli celebrativi.
—

100.000

3782

-, COSMO, ricco insieme di serie e foglietti a soggetto cosmonautico di Russia, anni '60/'70 in 3 album. Interessante.
—

100.000

3783

-, CROCE ROSSA, collezioncina tematica montata su fogli con cartella.
—

250.000

3784

-, CROCE ROSSA, 6 pezzi, 5 del periodo I guerra.
—

offerta libera

3785

1961-62, EUROPA CEPT, 25 serie e 2 foglietti (con duplicazioni) di emissioni Europa di isole inglesi (Herm, Sark, Alderney, Lundy, Sanda). Interessanti.
—

offerta libera

3786

1927, FASCISMO, busta da Lima per Asti con al verso bollo "P.F.N.-Delegazione per il Perù".
—

40.000

3787

1941-46, FILATELIA, 2 cartoline del I e II "Convegno Filatelico Genovese".
—

30.000

3788

-, FILATELIA, classificatore con serie e foglietti di Brasile, Cuba, Ecuador, Cile, Colombia, tema Centenario francobollo e Esposizioni Filateliche. Emissioni non recenti, interessante.
—

200.000

3789

1992, ESPOS.MONDIALE GENOVA '92, 8 cartoline ed un biglietto, alcune viaggiate.
—

20.000

3790
//
1936-64, OLIMPIADI, sequenza di serie di paesi vari, montate su fogli Trento con cartella. Interessante, da esaminare.
—

150.000

3791

1960, OLIMPIADI, Roma e Squaw Valley, collezione completa montata su fogli quadrettati con cartella con 16 dei 20 foglietti emessi.
—

200.000

3792

1977, OLIMPIADI, Russia, 2 varietà: (4447) foglio di 25 esemplari non rifilati verticalmente e quindi più largo; (4451) foglio di 25 esemplari di cui 3 stampati su carta ricongiunta.
—

100.000

3793

-, OLIMPIADI, piccola collezione di francobolli a tema olimpico, soprattutto paesi arabi, laminati in oro.
—

100.000

3794

1961-81, QUADRI FRANCIA, collezione quasi cpl. su fogli Marini.
—

30.000

3795

1961-89, QUADRI FRANCIA, collezione cpl. (manca un francobollo del 1988) delle emissioni, su album Marini.
—

50.000

3796

-, QUADRI FRANCIA, assortimento di serie in un classificatore.
—

100.000

3797

-, QUADRI, lotto di serie varie, in genere europee della tematica. (F.Fr. 1.600).
—

100.000

3798

-, RIFUGIATO, collezioncina montata in un classificatore.
600.000

120.000

3799

1935, SCOUT, talloncino inoltrato per pallone con Gran Bretagna 1 1/2 p. (189), per il fondo Scout. Interessante e non comune.
—

100.000

3800

-, SPORT, seqeunza di serie e foglietti a soggetto sportivo, mondiali, in un classificatore ed una cartella portafogli. Alto valore di catalogo.
—

500.000

3801

-, SPORT, insieme di serie e foglietti della tematica.
—

200.000

3802

-, STAMPS ON STAMPS, piccolo insieme di emissioni sul tema (anche non dent. e foglietti). Da esaminare.
—

75.000

3803

-, 2 piccoli classificatori con insieme di quartine timbrate, generalmente di S. Tomè e Vietnam, tematiche varie. Notato S. Tomè (Michel 1301) 50 esemplari. (Michel D.M. 4.000).
—

400.000

3804
/
-, 2 classificatori con serie tematiche varie. Da esaminare.
—

100.000

3805
/
-, scatola contenente una dozzina di collezioncine tematiche Bolaffi negli appositi album + un paio di cataloghi vecchi. Da esaminare.
—

100.000

3806
/
-, piccolo lotto tematico eterogeneo. Necessario esame.
—

100.000
LOTTI E COLLEZIONI

3807

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, oltre 300 buste in maggioranza periodo Repubblica, alcune con affrancature aggiuntive.
—

150.000

3808
//
1918-56, ALBANIA, collezioncina del periodo, in genere serie cpl. (F.Fr. 13.000).
—

300.000

3809
/
-, ALBANIA, piccolo classificatore con sequenza di materiale da prime emissioni a 1961. Da esaminare.
—

100.000

3810
//
-, ALBANIA, raccolta con materiale vario compreso Occupazione Italiana e Tedesca. Da esaminare.
2.800.000

225.000

3811

-, ANNULLI A TARGHETTA, 473 pezzi, in genere cartoline, di Italia e estero.
—

70.000

3812
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI sequenza di esemplari di vari stati, di qualità mista. Notato Thurn e Taxis (13) di II scelta.
8.800.000

400.000

3813
/
-, AREA ITALIANA, 2 grandi volumi comprendenti collezioni prevalentemente usate di Regno, Repubblica, Trieste A, Venezia Giulia, Fiume, Lubiana, Montenegro, UPE, Colonie, Occupazione Inglese delle Colonie, Somalia Indipendente, S. Marino, Vaticano (poco rappresentati). Da esaminare.
—

2.000.000

3814
//()/
-, AREA ITALIANA, un grande classificatore ricolmo di materiale di Repubblica (periodo ruota p. ordinaria praticamente cpl. nuovo), Regno da V.E.II a V.E.III, RSI, S. Marino, Vaticano, Emissioni locali. I francobolli hanno generalmente gomma da esaminare o forti ingiallimenti. Alto valore di catalogo, necessario esame, si vende così com'è.
—

1.500.000

3815
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea di francobolli, generalmente spezzature, anche ripetuti più volte, di Regno, RSI, Colonie, in alcuni contenitori, compreso un piccolo classificatore con varietà. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

250.000

3816
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di francobolli di periodi vari, Regno/RSI/Occupazioni. Insieme eterogeneo, necessario esame.
7.500.000

400.000

3817
/
-, AREA ITALIANA, un classificatore con serie e spezzature, con discreta rappresentanza di Colonie. Da esaminare.
—

200.000

3818
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto composto da alcuni lotti singoli già proposti in aste precedenti. (Vecchie basi lire 550.000).
—

200.000

3819
/
-, AREA ITALIANA, classificatore con frammenti e sfusi, in genere Terre Redente e Colonie. Da esaminare.
—

150.000

3820
//
1918-45, AREA ITALIANA, classificatore con materiale di Terre Redente, Occupazioni straniere, Emissioni locali, anche in serie cpl. e con ripetizioni. Alto valore di catalogo.


offerta libera

3821
/
1939-50, AREA TEDESCA e varie, lotto 15 lotti aste precedenti, ad esaurimento. Basi precedenti 1.835.000.


400.000

3822
/
-, AREA TEDESCA , resto di raccolta su album a fogli con emissioni degli antichi stati, delle occupazioni e delle colonie. Interamente da esaminare, valore di catalogo molto elevato.
—

300.000

3823

-, AREA TEDESCA, una trentina di buste varie. Da esaminare.
—

100.000

3824

-, AREA TEDESCA, 2 classificatori con usati di periodi vari. Da esaminare.
—

150.000

3825

-, ARUBA, lotticino di piccole voci recenti, catalogate secondo Gibbons (340.000 ca). Da esaminare.
—

60.000

3826
//
1850/1967, AUSTRIA, collezione cen avviata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi, Bosnia, ecc. Notato Dolfuss, Rotary e alcune buone serie usate. Quotazione di catalogo per difetto. Da esaminare.
20.000.000

3.500.000

3827
/
1850-1937, AUSTRIA, interessante avvio di collezione montato su album Davo, con materiale generalmente usato, con p. aerea, Servizi, occupazioni, Levante e Bosnia Erzegovina. Interessante, da esaminare.
6.300.000

1.000.000

3828

1920-58, AUSTRIA, scatola ricolma di buste con accumulo di doppioni. Non calcolati. Da esaminare. Base simbolica.
—

200.000

3829
//
-, AUSTRIA, collezioncina mista nuova e usata, montata su alcune pagine di grande classificatore, da prime emissioni ad anni '50. Da esaminare.


300.000

3830
/
-, AUSTRIA classificatore con francobolli ripetuti più volte, fino al 1919. Da esaminare.
2.500.000

250.000

3831
/
-, AUSTRIA insieme di esemplari delle prime emissioni, anche Giornali e Levante. Notati 2 esemplaridel 20 Kr. (44) dent. 10 e 1/2. Il lotto và esaminato.
—

150.000

3832
/
-, AUSTRIA Servizi, classificatore con francobolli ripetuti fino al 1922.
843.000

100.000

3833
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare.
13.650.000

1.200.000

3834
/
1850-1919, BAVIERA, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare.
—

200.000

3835
/
-, BAVIERA, ricca sequenza di francobolli di Baviera e varietà più moderne di Germania + qualcosa degli altri Antichi Stati Tedeschi. Da esaminare con attenzione.
—

500.000

3836
//
1849-1967, BELGIO, collezione avviata su album Marini con prevalenza di linguellati o usati. Notato (F2) integro, calcolo di catalogo per difetto. Da esaminare.
10.000.000
+
1.000.000

3837

1849-1905, BELGIO, classificatore con sequenza di francobolli del periodo, con buona rappresentanza di prime emissioni non dentellate. Qualità mista, necessario esame.
—

700.000

3838
/
1849-1985, BELGIO, collezione avanzata con qualche foglietto in due volumi. Interessante.
—

700.000

3839
/
-, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni '70, anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare.
—

500.000

3840

-, BELGIO, sequenza di materiale usato in un classificatore.
—

100.000

3841
//
-, BELGIO, raccolta montata su alcune pagine di grande classificatore da prime emissioni ad anni '70.
—

150.000

3842

-, BELGIO, inizio di collezione in serie cpl., in genere post-1950.
—

100.000

3843

-, BELGIO, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari. Da esaminare
—

125.000

3844

1948-90, BERLINO, buon avvio di collezione su album Marini.
5.360.000

800.000

3845

1956-60, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su fogli Trento con album ad anelli.
2.256.000

500.000

3846
/
-, FOGLIETTI/BLOCCHI, classificatore con insieme da esaminare.
—

100.000

3847
//
1879-1950, BULGARIA, collezione generalmente usata, montata su fogli Primato, con p. aerea, con serie e spezzature. Buona qualità, da esaminare.
—

400.000

3848
//
1879-1970, BULGARIA, collezione ben avviata montata su album Marini. Materiale generalmente nuovo. Da esaminare.
—

300.000

3849
/
-, BULGARIA, 2 classificatori con materiale dalle prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

150.000

3850

-, BUSTE estere, pacchetto di epoche varie. Merita esame.
—

120.000

3851

-, BUSTE, scatola con buste varie, moderne, soprattutto Italia.
—

50.000

3852
/
-, BUSTE, raccoglitore con circa 150 buste varie, soprattutto area tedesca + listelli con francobolli usati. Da esaminare.
—

200.000

3853

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline commemorative e FDC di Italia e paesi vari.
—

50.000

3854

-, BUSTE, scatola con tante buste moderne, non recenti, da esaminare.
—

90.000

3855

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline commemorative, in genere italiane. Notate diverse Toscana del 1951.
—

150.000

3856

-, BUSTE, scatola ricolma di buste di periodi e paesi vari (oltre 2000 pezzi). Lotto divertente ed interessante.
—

150.000

3857

-, BUSTE, scatola con molte FDC o annulli speciali di Svizzera, Liechtenstein e altri. Da esaminare.
—

70.000

3858

1859-1972, CANADA, inizio di collezione con qualche valore nelle prime emissioni fino al 1950. Notato 5 dollari (53). Da esaminare.
—

500.000

3859

-, CECOSLOVACCHIA, raccolta con serie cpl. montate su pagine di grande classificatore. (F.Fr. 6.000).
—

130.000

3860

-, CINA, lotticino di alcune serie e foglietti, catalogate secondo Gibbons (600.000 ca.). Da esaminare.
—

100.000

3861

-, CLASSIFICATORE con tanto materiale generalmente recente di tanti paesi. Foglietti e serie. Da esaminare. Alto nominale.
—

150.000

3862

-, COLONIE FRANCESI, inizio di collezione su fogli quadrettati
—

200.000

3863

-, COLONIE FRANCESI, piccola collezione su album Yvert.
—

200.000

3864
/
-, COLONIE FRANCESI, sequenza di spezzature, con francobolli ripetuti più volte, in un grande classificatore. Necessario esame.
—

150.000

3865
//
-, COLONIE ITALIANE, collezione montata su 4 album Marini con serie, spezzature, prevalentemente linguellate e con qualche emissione usata. In particolare il Giro delle Manzoni usate non calcolate nel valore di catalogo. Quotazione di catalogo sommaria che spesso non tiene conto di molti valori con gomma integra e comunque effettuata in difetto. Da esaminare.
70.000.000
+
10.000.000

3866
//
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie in un classificatore. Usati con annulli non garantiti, insieme di buon interesse. Il lotto va esaminato.
10.800.000

1.400.000

3867
/
-, COLONIE ITALIANE classificatore con accumulo di materiale, generalmente spezzature e blocchi, di vari periodi e colonie varie. Utile per rivenditore, conteggiato tutto come linguellato.
9.760.000

1.000.000

3868

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura di Emissioni generali, Oltre Giuba, A.O.I., su fogli quadrettati. Materiale fresco, da esaminare.
5.300.000

1.000.000

3869
///
-, COLONIE ITALIANE, 2 classificatori con insieme di serie e spezzature, compresi frammenti, Somalia, Libia, British Occupation. Da esaminare.
—

550.000

3870
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di serie. Da esaminare.
2.700.000

300.000

3871

-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di serie. Da esaminare.
2.700.000

300.000

3872
/
-, COLONIE ITALIANE, insieme di serie e spezzature. Da esaminare.
—

150.000

3873

-, COLONIE ITALIANE, 11 pezzi da esaminare, alcuni periodo guerra di Libia.
—

200.000

3874
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di spezzature nuove e usate di Emissioni Generale e A.O.I.
—

150.000

3875

-, COLONIE ITALIANE, pacco di corrispondenza commerciale da Eritrea e Libia; interessante per annulli e intestazioni di DITTE. dA ESAMINARE.
—

50.000

3876
//
1890-1950, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI/SAN MARINO, classificatore contenente serie e varietà compreso valori importanti di Egeo e Lubiana. Alto valore di catalogo. Interessante, da esaminare.
110.000.000
+
7.500.000

3877
//
1900-40, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, piccolo album con serie e spezzature del periodo.
2.570.000

150.000

3878
//
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3879
/
-, COLONIE/FIUME/OCCUPAZIONI, sequenza di materiale vario, montato su fogli con cartella. Da esaminare.
—

180.000

3880

1959-72, COLONIE SPAGNOLE, Ifni, Rio Muni, Sahara: 24 serie (con duplicazioni) cpl., solo ordinarie pittoriche. (Elenco allegato).
420.000

75.000

3881
/
-, COLONIE TEDESCHE, 8 serie di Colonie, primi del secolo.
2.140.000

750.000

3882
/
-, CROAZIA, raccolta con materiale anni '40, tra cui la ristampa del Foglietto 9 con cert. Raybaudi, + serie varie post-indipendenza.
—

500.000

3883
/
-, DANIMARCA, collezioncina da esaminare.
2.000.000

185.000

3884
/
-, DANIMARCA/FINLANDIA. 2 collezioni montate su fogli Marini con cartella, comprese prime emissioni. Danimarca poco avviata, Finlandia con qualche primo numero.
—

500.000

3885

-, DANIMARCA/OLANDA, sequenza di materiale usato in 2 classificatori, anche prime emissioni. Da esaminare.
—

200.000

3886
//
-, EGEO, piccola collezione di corrispondenza da Corfù, La Canea, Calino, P.M. nell'Egeo, Rodi, Piscopi, Scarpanto, compreso molti esemplari annullati su documenti non viaggiati, ed alcuni sciolti. Trentaquattro pezzi viaggiati e 16 non + 5 libretti con serie di Egeo annullate. Alcuni pezzi del 31° Battaglione Bersaglieri. Interessante, da esaminare.
—

1.500.000

3887
/
-, EGITTO, scatolone con accumulo di periodi vari, in vari classificatori. Da esaminare.
—

500.000

3888
/
-, EGITTO, colleizone avanzata su album Marini. Dall'inizio al 1957 usata, poi nuova fino al '71. Da esaminare.
3.300.000

450.000

3889
//
-, EGITTO/PAESI ARABI, grande classificatore con materiale di periodi vari, molti figurativi. Ripetizioni, da esaminare.
—

200.000

3890
//
-, ERITREA/ETIOPIA/BMA, collezione mista nuova e usata quasi cpl. di posta ordinaria e buona parte dei servizi, montata su fogli Marini con serie cpl. e qualche spezzatura.
11.700.000

1.600.000

3891
//
-, ERITREA/ETIOPIA, insieme di materiale misto, da prime emissioni ad anni '30. Da esaminare.
—

200.000

3892
//
1860-1980, EUROPA, sequenza di serie di periodi vari. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

offerta libera

3893
/
-, EUROPA, piacevole inizio di collezione montata su vecchi fogli d'album con materiale da prime emissioni fino ad anni '30, per un totale di 328 fogli. Insieme interessante, qualità mista, merita esame. Elenco allegato.
50.000.000
+
3.500.000

3894
/
-, EUROPA, 3 album Globo con miscellanea di materiale per lo più usato.
—

300.000

3895

-, EUROPA, 13 classificatori + una scatoletta con miscellanea da esaminare.


200.000

3896
/
-, EUROPA, insieme di serie di periodi vari.
1.300.000

100.000

3897
//
-, EUROPA, insieme eterogeneo montato su alcune pagine di grande classificatore, in serie cpl. e spezzature. Alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

150.000

3898

-, EUROPA, insieme di serie generalmente cpl. di Francia, Gran Bretagna, Germania Federale. Da esaminare.
5.000.000

400.000

3899
//
-, EUROPA, insieme vario montato su alcune pagine di grande classificatore con Austria, Belgio, Gran Bretagna, Olanda. Alcuni buoni valori. Da esaminare.
6.500.000
+
470.000

3900

-, EUROPA, insieme di materiale usato di paesi vari: Francia, Svizzera, Svezia, SPagna, Grecia, Beliog, Austria, Finlandia, Gran Bretagna, in 12 classificatori. Materiale comune, da esaminare.
—

200.000

3901
/
-, EUROPA, piccolo lotto di francobolli antichi. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

100.000

3902

-, EUROPA, insieme di buone buste con serie cpl. + alcune serie cpl. in custodia di cartoline postali di Cina popolare. Da esaminare.
1.500.000
ca.
150.000

3903

1956, EUROPA CEPT giro di sei buste annullate con bolli FDC.
—

150.000

3904

1956-68, EUROPA CEPT, la collezione delle FDC apparentemente cpl. Da esaminare.
—

450.000

3905

1957-65, EUROPA CEPT, 11 FDC di buoni paesi (Cipro, Grecia, Irlanda, Lussemburgo, ecc.).
380.000

70.000

3906

-, EUROPA CEPT, lotto di bustoni con foglietti e minifogli (Malta, Yugoslavia, Liechtenstein).
—

100.000

3907

-, EUROPA CEPT, lotto di FDC.
—

130.000

3908

-, EUROPA CEPT, sequenza di serie usate ripetute da prime emissioni ad anni '70. Da esaminare.
800.000
ca.
120.000

3909
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di materiale in genere anni '50/'60. Da esaminare. (Yv. '96 F.Fr. 8.845).
—

300.000

3910

1975-90, FAEROER collezione su album Marini + ALAND 1984-88 e ALDERNEY 1983-91. Inoltre un classificatore con serie successive stessi paesi.
—

250.000

3911

1931-52, FINLANDIA, insieme di emissioni usate, tutte cpl., con duplicazioni. Da esaminare.
1.400.000

100.000

3912

1938-60, FINLANDIA, piacevole insieme di emissioni del periodo, con duplicazioni. Merita esame. Non considerato catalogo.
—

150.000

3913
/
-, FINLANDIA, collezioncina da primi numeri ad anni '60. Da esaminare.
3.000.000

300.000

3914
/
1918-41, FIUME, due inizi di collezione su due album comprendenti gli esemplari di Fiume e Fiumano Kupa in sequenza. Qualità mista, da esaminare con attenzione. Alto valore di catalogo.
—

1.000.000

3915
//
1849-1967, FRANCIA, collezione avviata montata su album Marini. Notato 1 f. Cerere (6) usato, Foglietto PEXIP (3) integro. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

2.000.000

3916
/
1853-1959, FRANCIA, collezione montata su album Landmans senza voci di spicco. Esemplari prevalentemente nuovi.
3.700.000

500.000

3917

1859-92, FRANCIA, 63 lettere + un frontespizio del periodo. Buon assortimento, interessante, da esaminare.
—

180.000

3918

1860-1900, FRANCIA, un portabuste con 80 lettere del periodo, alcune di buon interesse. Qualità mista, necessario esame.
—

800.000

3919

1976-90, FRANCIA, collezione su album Marini.
—

600.000

3920

-, FRANCIA, 2 grandi classificatori con accumulo di usati, ripetuti, di periodi vari. Da esaminare.
—

600.000

3921

-, FRANCIA, accumulo di usati ripetuti molte volte, di periodi vari, in 2 grandi classificatori. Necessario esame.
—

300.000

3922

-, FRANCIA, classificatore con sequenza di emissioni moderne (ca. 250-300 francobolli.
—

offerta libera

3923

-, FRANCIA, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere e Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

3924

-, FRANCIA, 3 classificatori con insieme di materiale vario, ripetuto più volte. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3925

-, FRANCIA/PAESI VARI, insieme di usati periodo Napoleone/Cerere ripetuti più volte + materiale non recente di paesi vari, in 2 classificatori. Da esaminare.
—

250.000

3926
//
1872-1967, GERMANIA/AREA TEDESCA, collezione su album Marini con esemplari prevalentemente usati fino al 1934 di Germania Reich, Occidentale, Berlino e Occupazioni. Notate Zeppelin (35/37 usata-40/42 nuova-42A/C usata). Interessante, da esaminare. Alto valore di catalogo, lotto conveniente.
—

5.000.000

3927
/
1872-1954, GERMANIA, inizio di collezione dell'area tedesca su album tedesco comprendente Impero, Reich, Occupazioni Tedesche, Occupazioni Alleate, Berlino, Germania Est e Sarre. Esemplari prevalentemente usati, da esaminare.
—

250.000

3928

-, GERMANIA, classificatore con usati da Impero ad anni '90.
—

150.000

3929
//
-, GERMANIA, 3 classificatori + alcuni fogli con materiale di periodi vari. Interessante, da esaminare.
7.000.000

400.000

3930

-, GERMANIA, piccolo insieme di periodi vari: Impero, Weimar, Reich, Occupazioni post 1945, Danzica.
—

100.000

3931

-, GERMANIA OCCUPAZIONI, II guerra, classificatore con sequenza di serie.


125.000

3932

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori.
5.380.000
ca.
1.300.000

3933

1956-90, GERMANIA OCCIDENTALE, raccolta usata del periodo, montata su alcune pagine di grande classificatore.
1.250.000

120.000

3934

1958-90, GERMANIA OCCIDENTALE, raccolta del periodo montata su alcune pagine di grande classificatore.
1.600.000

220.000

3935

1969-88, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini.
—

500.000

3936

1967-82, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza ben avviata di serie cpl. del periodo, spesso con le stesse serie anche timbrate (francobolli comunque gommati al verso) con libretti, foglietti, ecc. Insieme molto ben conservato, in sequenza su grande classificatore.
2.800.000
ca.
500.000

3937

1959-76, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le 2 collezioni montate su album Leuchtturm.
—

300.000

3938

1967-88, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le quartine di Germania dal 1967 al 1982 + quelle di Berlino dal 1967 al 1982. In bustine.
6.300.000

1.000.000

3939
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 2 collezioncine montate su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
2.500.000

285.000

3940

1957-74, GHANA, collezione praticamente cpl. su album King.
2.070.000

350.000

3941

-, GHANA, sequenza di serie ripetute in un classificatore.
2.000.000

300.000

3942
/
1953-73, GIBILTERRA, collezione su GBE. Le prime 2 serie linguellate.
—

200.000

3943

1979-96, GIBILTERRA, sequenza dei minifogli Europa, manca 1986.
750.000
ca.
150.000

3944
//
1840-1967, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 3 album, generalmente usata fino a Elisabetta II. Vari certificati e alcuni valori di rilievo. Interessante, quotazione catalogo per difetto. Da esaminare.
45.000.000
+
5.000.000

3945

1858-64, GRAN BRETAGNA, 1 p. rosso (26) studio delle 225 tavole escluso la 77 e la 225 + sequenza di usati soprattutto periodo Vittoria e Giorgio V su fogli Primato. Da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

1.000.000

3946
/
1841-1900, GRAN BRETAGNA, insieme di 61  pezzi (44 lettere, un frontespizio, 14 testate di lettere e 2 interi postali) con affrancature differenti. Buon valore di catalogo, notato Penny Black su lettera, da esaminare.
—

1.000.000

3947

1993-2000, GRAN BRETAGNA, collezione dei libretti Machin aventi perforazione ellittica laterale: quasi cpl. (mancano 3 o 4 libretti comuni); ca. 170 libretti-tipo (senza errori o varietà) qualità selezionata, numerati e con data cpl. e descrizione. (Listino corrente ca. 2 milioni, nominale 310 sterline).
—

750.000

3948

-, GRAN BRETAGNA, classificatore con francobolli in sequenza, ripetuti, da Vittoria a Elisabetta. Necessario esame.
32.000.000

800.000

3949

-, GRAN BRETAGNA, classificatore con valori anche ripetuti. Da esaminare.
—

200.000

3950

-, GRAN BRETAGNA, scatolone con accumulo di francobolli. Interessante e divertente.
—

200.000

3951
//
-, GRAN BRETAGNA, un classificatore con materiale in sequenza, con ripetizioni, da Vittoria a Elisabetta. Alto valore di catalogo.
—

offerta libera

3952
/
-, GRAN BRETAGNA/CRETA/MALTA, inizio di collezione prevalentemente usata di esemplari in sequenza. Necessario l'esame.
—

500.000

3953
//
1861-1967, GRECIA, buon avvio di collezione su album Marini, comprendente p. ordinaria, aerea, qualche emissione locale. Da esaminare.
—

750.000

3954
//
1896-1987, GRECIA, avvio di collezione su album inglese, per lo più usato fino al 1959. Da esaminare.
—

500.000

3955

-, GRECIA/TURCHIA/JUGOSLAVIA, classificatore con molto materiale, soprattutto non recente. Interessante, da esaminare.
—

500.000

3956
/
-, GROENLANDIA, lotto di centinaia di esemplari, nuovi e usati. Buon assortimento.
—

100.000

3957
/
1876-1967, ISLANDA, inizio di collezione su fogli Marini. Materiale prevalentemente usato.
—

150.000

3958
/
-, ISOLE DEL CANALE, 5 classificatori con le serie generalmente nuove fino al 1983: Jersey, Guernsey, Man.
—

300.000

3959

1948, ISRAELE, bella collezione montata su 4 album Lindner e Marini, quasi cpl. (mancano poche serie non importanti) di p. ordinaria, aerea, Foglietti e Servizi. Tutti i francobolli con appendice tranne i 3 alti valori della I emissione e la prima di segnatasse. Il Foglietto n. 1 linguellato calcolato al 50%. Vari certificati, bella qualità.
18.000.000
ca.
3.750.000

3960

1955-78, ISRAELE, collezione non cpl. Montata su fogli Primato e Marini.
1.230.000

250.000

3961

1963-86, ISRAELE, collezione cpl. su FDC dal 16/12/63 al 18/12/86 con tutti i foglietti. Ottima qualità.
—

200.000

3962

-, ISRAELE grande classificatore con accumulo di serie ripetute, moderne. Da esaminare. (F.Fr.11.000).
—

300.000

3963

-, ISRAELE, sequenza di serie, anche in blocchi, in genere con bandella. Da esaminare.
—

100.000

3964

-, ISRAELE, un classificatore con seqeunza di francobolli + un inizio di collezione su fogli Trento a partire dagli anni '70. Da esaminare.
—

100.000

3965
/
1863-1940, ITALIA REGNO, classificatore con insieme del periodo. Alcuni valori con certificato (Diena, Sorani). Alto valore di catalogo.
39.000.000

4.750.000

3966
/
1862-1943, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione con esemplari prevalentemente linguellati, p. ordinaria, aerea e Servizi, montata su album Marini con cartella.
23.300.000
+
2.500.000

3967

1862-1943, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione su album Landmans comprendente diversi valori firmati. Sono presenti alcune serie commemorative e valori di pacchi postali e segnatasse. Da esaminare con attenzione per l'alto valore di catalogo e per gli annulli non periziati. Il lotto si vende nello stato in cui si trova.
—

2.500.000

3968

1862-1942, ITALIA REGNO, collezione su album a taschine di p. ordinaria, aerea e Servizi, anche RSI e Luogotenenza. Gli annulli nei valori buoni non sono garantiti. E' necessario l'esame, si vende così com'è.
—

1.000.000

3969
/
1900-40, ITALIA REGNO, classificatore con serie e spezzature. Materiale di ottima qualità, prevalentemente gomma integra. Notati non emessi di Propaganda di guerra, Espresso 1,20 lire centratissimo.
30.000.000
+
5.000.000

3970

1932, ITALIA REGNO, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26-27-28-29) in fogli di 50 timbrati (francobolli con gomma).
4.500.000

800.000

3971

-, ITALIA REGNO, 500 tra interi e cartoline commerciali, stesso archivio, generalmente anni 1890/1910, con piacevole varietà di timbri, molti della Sardegna.
—

350.000

3972

-, ITALIA REGNO, 500 tra interi e cartoline commerciali, stesso archivio, generalmente anni 1890/1910, con piacevole varietà di timbri.
—

300.000

3973

-, ITALIA REGNO, 500 tra interi e cartoline commerciali, stesso archivio, primi '900, con piacevole varietà di timbri.
—

300.000

3974

-, ITALIA REGNO, 500 tra interi e cartoline commerciali, stesso archivio, generalmente anni 1890/1910, con piacevole varietà di timbri.
—

350.000

3975

-, ITALIA REGNO, 500 pezzi, generalmente interi postali, stesso archivio, anni 1888/1900, varietà di timbri.
—

300.000

3976

-, ITALIA REGNO, 500 interi postali, periodo 1888/1902, stesso archivio, buona varietà di timbri.
—

350.000

3977

-, ITALIA REGNO, 2 grandi classificatori con francobolli comuni ripetuti, da V.E.II a V.E.III. Da esaminare.
17.300.000

700.000

3978
/
-, ITALIA REGNO, scatola ricolma di usati, da V.E.II a V.E.III. Interessante, da esaminare. (ca. 4.400 pezzi).
—

250.000

3979

-, ITALIA REGNO, grande classificatore ricolmo di frammenti da V.E.II a V.E.III. Interessante e divertente, da esaminare.
—

500.000

3980

-, ITALIA REGNO, classificatore con sequenza di esemplari usati in serie e spezzature. Notato Assicurativo (9) II parte su frammento di ricevuta pacco.
35.000.000
ca.
3.500.000

3981
///
-, ITALIA REGNO, classificatore con sfusi e spezzature (qualche serie) di periodi vari. Insieme da esaminare, di buon valore di catalogo.
—

500.000

3982
/
-, ITALIA REGNO, classificatore con miscellanea di francobolli sfusi o su frammento, ripetuti, molti commemorativi, qualcosa di Servizi. Da esaminare.
—

250.000

3983

-, ITALIA REGNO, insieme di serie cpl., in genere commemorative anni '30, con annulli non garantiti + spezzature, in un classificatore.
1.500.000

250.000

3984

-, ITALIA REGNO, grande classificatore con francobolli in sequenza da V.E.II a V.E.III, anche Servizi, + RSI e Luogotenenza, ripetuti (massimo 6 volte). Interessante, da esaminare.
22.000.000

1.200.000

3985

-, ITALIA REGNO/REPUBBLICA/AREA ITALIANA, insieme di quartine e blocchi (qualche cosa di nuovo) prevalentemente di Repubblica contenuti in 4 classificatori e un incarto. Interessante per la quantità. Notato blocco di 6 del 100 lire Democratica. Da esaminare.
—

750.000

3986
//
-, ITALIA REGNO/OCCUPAZIONI/COLONIE, classificatore contenente varietà interessanti, con qualche blocco. Da esaminare.
23.000.000

2.000.000

3987
/
1945-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, Servizi senza Pacchi e Pacchi Concessione montata su album Marini. Qualche valore linguellato o con gomma da esaminare.
—

3.000.000

3988

1945-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria ben avviata su album Marini.
10.400.000

2.200.000

3989

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviatissima del periodo (mancano Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album GBE.
22.000.000
ca.
4.800.000

3990
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, classerato con insieme di serie e spezzature del periodo, alcuni servizi.
22.800.000

3.000.000

3991
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, classerato contenente esemplari ripetuti in quantità variabili. Qualità buona.
17.000.000

2.500.000

3992
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album GBE senza Romana, Radiodiffusione, Montecassino, Gronchi rosa e vari altri. Qualche valore di servizio.
—

1.750.000

3993

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) + Santa Caterina aerea e qualche altro valore di Servizi in 4 classificatori. Da esaminare per qualche gomma bicolore.
—

1.500.000

3994
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album GBE.
10.250.000

1.500.000

3995

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, classerato con esemplari ripetuti, in differenti quantità. Notato 9 Radiodiffusione, 2 Romana. Valore di catalogo molto alto.
—

1.500.000

3996
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, insieme di materiale con varietà del periodo. Alcuni certificati.
8.650.000

1.200.000

3997
/
1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. montata su album Marini, p. ordinaria, aerea e Servizi. Qualcosa di linguellato nelle prime emissioni, qualche valore con la gomma da esaminare per qualche ingiallimento. Da esaminare, conveniente.
—

5.000.000

3998

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, 5 collezioni usate quasi cpl. di p. ordinaria in un grande classificatore.
14.500.000
ca.
1.900.000

3999

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata del periodo (mancano 30 lire Democratica, Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album Marini.
21.000.000

4.500.000

4000
//
1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album mista nuova e usata, con p. ordinaria cpl., aerea e qualcosa di Servizi. I valori buoni sono generalmente usati o rigommati, il Gronchi rosa con gomma da esaminare. E' necessario l'esame.
—

700.000

4001
//
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi rosa su 2 album Schaubek. Da esaminare.
7.800.000

1.800.000

4002

1945-65, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea (senza Gronchi rosa e con Ginnici non garantiti) su album GBE. Da esaminare.
—

400.000

4003
//
1945-67, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su fogli Marini, mista, con p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi. Materiale prevalentemente linguellato, da esaminare.
4.300.000
+
500.000

4004

1945-67, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con seqeunza di serie, senza valorei chiave. Da esaminare.
—

90.000

4005

1945-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su Euralbo, ben avviata di p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi rosa), con p. aerea, vari di Servizio e qualche valore nuovo di pacchi ruota (100, 200 e 500 lire). Da esaminare.
—

350.000

4006
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con serie e valori del periodo, senza esemplari di spicco.
1.500.000

200.000

4007

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con esemplari e serie in sequenza, alcune ripetute + un classificatore con spezzature di Regno  nuove. Da esaminare
—

200.000

4008

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con emissioni in sequenza senza Ginnici e Gronchi rosa.
3.500.000

300.000

4009
//
1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi, generalmente usata fino al 1961 poi nuova. Alcuni valori (es. 55 lire Radiodiffusione) nuovi con gomma non originale. Ginnici con timbri non garantiti. In un album, da esaminare.
—

350.000

4010

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati ripetuti più volte, anche Servizi, senza valori chiave, in un grande classificatore.
—

350.000

4011

1955-61, ITALIA REPUBBLICA, francobolli per macchinette, lotto-accumulo comprendente Siracusana con fil.coricata stelle I, II e IV in quantità variabili tra i 125 e i 316 esemplari per ogni valore escluso il 5 lire che non è presente e Michelangiolesca 10 e 15 lire. Inoltre oltre 60 buste o cartoline filateliche con gli stessi valori. Catalogo solo per i francobolli nuovi (non conteggiati alcuni usati sciolti, le buste e un piccolo insieme di castelli in bobina). Insieme di sicuro interesse, molto utile per rivenditori. Elenco allegato.
82.925.000

6.500.000

4012

1955-76, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. del periodo, senza Gronchi rosa, montata su album GBE. Posta ordinaria, aerea e Servizi.
3.800.000

800.000

4013

1956-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo senza Gronchi Rosa, Siracusana, Lavoro, Castelli e alti valori, su pagine di classificatore.
—

350.000

4014

1960-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album Marini, senza Gronchi rosa.
—

350.000

4015

1962-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo in quartine in album Marini (listino 2.200.000).
—

800.000

4016

1963-75, ITALIA REPUBBLICA accumulo del periodo in un classificatore, con le serie ripetute da 4 a 12 volte.
—

150.000

4017

1963-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album Marini.
—

300.000

4018

1970-83, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su album Marini.
1.200.000

300.000

4019

1985-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su album Marini.
—

200.000

4020

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con migliaia di commemorativi usati. Da esaminare.
—

300.000

4021

-, ITALIA REPUBBLICA, un grande classificatore con alcune migliaia di francobolli anni '70/'80, in gran parte annullati primo giorno.
—

200.000

4022

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di FDC anni 1960/80 in 5 portabuste.
—

100.000

4023

-, ITALIA REPUBBLICA, 343 FDC o buste commemorative da fine '50 a primi '70 + qualche bustina con francobolli commemorativi.
—

75.000

4024

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti, in genere anni '50/'60.
—

50.000

4025
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori pieni di francobolli in parte ritagliati da FDC, in parte sfusi ripetuti, quasi tutti periodo stelle. Da esaminare.
—

200.000

4026

-, ITALIA, Repubblica e Luogotenenza (qualcosa di Regno), 110 buste dirette in Svizzera (stesso archivio) con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

450.000

4027

-, ITALIA REPUBBLICA, album contenente un centinaio di pezzi di interesse vario (annulli muti, moduli, usi incompleti, ecc.). Da esaminare.
—

400.000

4028

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 buste anni '60/70.
—

300.000

4029

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 200 pezzi diversi e confezionati singolarmente. Interessante, da esaminare.
—

400.000

4030

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola con sfusi in scatolette, anche coppie e strisce.
—

30.000

4031
//
-, ITALIA, inizio di collezione montata su album Schaubek con Regno, Servizi di Repubblica, Trieste A e Colonie. Alcuni certificati, il lotto và necessariamente esaminato.
54.000.000

7.500.000

4032
/
-, ITALIA classificatore con valori prevalentemente usati di : Antichi Stati, Regno e Repubblica. Notati : lire 1,75 V.Em:III dent.13 1/4 (242) usato perfin, Rep.Romana (600) e ERP (601/03) nuovi. Interessante, da esaminare.
—

900.000

4033
//
-, ITALIA/PAESI VARI, grande classificatore con molto materiale di interesse e anche di buon valore. Merita esame.
—

250.000

4034

-, ITALIA, bel pacchetto di buste con interessanti affrancature, specie di Regno. Da esaminare.
—

250.000

4035

-, ITALIA, pacchetto di cartoline con affrancature o annulli da esaminare. Qualche estero.
—

150.000

4036

-, ITALIA, scatoletta con 500 buste comuni, soprattutto Repubblica fino al 1960 (qualche busta di Spagna).
—

100.000

4037

-, ITALIA, generalmente RSI e Luogotenenza, una trentina di buste + frammenti vari.
—

100.000

4038

-, ITALIA, V.E. II e RSI, classificatore con sequenza di frammenti, anche emergenza. Da esaminare.
—

200.000

4039
/
-, ITALIA, pacchetto di ricevute di Bollettini pacchi, periodi vari. Da esaminare.
—

50.000

4040
/
-, ITALIA, Antichi Stati e Regno, classificatore con sequenza di materiale vario. Da esaminare.
—

150.000

4041

-, ITALIA, 56 pezzi di interesse vario, anche P.M. di Colonie. Interessante, da esaminare.
—

200.000

4042
/
-, ITALIA, scatoletta piena, in parte di frammenti Regno V.E.III, in parte di sfusi di Repubblica e paesi vari. Interessante, da esaminare.
—

50.000

4043

-, ITALIA, ca. 80 buste e cartoline con affrancature di vario interesse (in maggioranza Regno). Merita esame. Base forfettaria (3.000 al pezzo).
—

240.000

4044
/
1966-79, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, bel lotto composto da FDC e francobolli in quartine: FDC Italia 1965-79, anche ripetuto; FDC S. Marino 1969-78; Vaticano 1966-76.
—

250.000

4045

1971-83, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 collezioncine del periodo su 3 album Marini.
—

150.000

4046
/
1918-43, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, seqeunza di serie montata su album Marini comprendente Lubiana, Montenegro, Isole Jonie e Terre Redente. Generalmente bella qualità, da esaminare, vari firmati.
15.300.000

2.500.000

4047
/
1918-46, OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA, collezione in album Marini con esmplari di : Occ.Interalleata,Austriaca,Iugoslava con Trieste,Istria Litorale Sloveno,Cattaro,Zara,Albania,Occup.Greca e Dalmazia. Interessante.
8.300.000

1.500.000

4048
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con spezzature prevalentemente nuove, con ripetizioni, in particolare di Venezia Giulia, Trento e Trieste, Lubiana Amministrazione Tedesca, Montenegro. Da esaminare.
—

400.000

4049
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, insieme di serie cpl. Da esaminare.
2.350.000

250.000

4050
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, piacevole insieme di materiale di periodi vari, anche ripetuto. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

offerta libera

4051
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, collezioncina da esaminare.
2.600.000

250.000

4052
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, piccolo insieme in serie cpl. e spezzature, in genere periodo II guerra.
5.400.000

375.000

4053
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, piccolo lotto di materiale vario, nuovo e usato, da esaminare.
—

150.000

4054

1890-1944, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO/LEVANTE/COLONIE, sequenza di emissioni su album Marini, qualcosa di usato. Da esaminare.
14.700.000

1.750.000

4055
/
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO, sequenza di serie e spezzature montate su album Marini. Qualche certificato, da esaminare.
15.000.000
+
1.700.000

4056

-, ITALIA/EUROPA, 4 classificatori con miscellanea con ripetizioni. Da esaminare.
—

100.000

4057
//
-, ITALIA/PAESI VARI, insieme di materiale misto in alcuni raccoglitori o album. Notati fogli con ponte di F.lli Bandiera. Insieme divertente, da esaminare.
—

250.000

4058
/
1916-40, LIBIA, collezioncina da esaminare.
—

200.000

4059

-, LIBRETTI, scatola con piccolo accumulo interessante, recenti, alto nominale.
—

120.000

4060
//
1912-1961, LIECHTENSTEIN, inizio di collezione su album Marini.
—

200.000

4061

-, LIECHTENSTEIN, scatola con serie cpl. maximum + qualcosa di Svizzera e altri paesi; qualche aerogramma. Alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

90.000

4062
//
1865-1962, LUSSEMBURGO, inizio di collezione su album Marini. Notati alcuni valori di Servizio (41/43-46). Da esaminare.
—

250.000

4063

1964-73, MALTA, seqeunza di emissioni ripetute, anche in quartina, in un grande classificatore.
1.350.000

200.000

4064

1964-91, MALTA, collezione cpl. su fogli Marini.
—

150.000

4065
/
-, MISCELLANEA, francobolli e buste recenti, in una scatola.
—

50.000

4066
//
-, MISCELLANEA, lotto composto da alcune raccolte (Germania Impero, Svizzera, Italia Regno) in 4 classificatori, una scatola con accumulo di Inghilterra in bustine, scatoletta con buste recenti, maximum e serie recenti di Liechtenstein. Da esaminare.
—

150.000

4067

-, MISCELLANEA, 2 classificatori, in parte con francobolli tematici, in parte con ordinari di Austria, Svizzera, Italia. Necessario esame.
—

50.000

4068
//
-, MISCELLANEA, ricca e piacevole miscellanea composta da serie, spezzature, qualcosa di Antichi Stati, prime emissioni di Islanda. Da esaminare.
—

350.000

4069

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli sfusi, da esaminare.
—

offerta libera

4070
/
-, MISCELLANEA, in alcuni classificatori, in una scatola, soprattutto area italiana.
—

40.000

4071

-, MISCELLANEA, scatola con buste varie (alcune interessanti), un pacchetto di cartoline e Bollettini Illustrati. Area italiana in genere. Da esaminare.
—

300.000

4072
/
-, MISCELLANEA, insieme di materiale misto (serie, spezzature, blocchi) di periodi vari in 3 classificatori. Area italiana o europea.
—

100.000

4073

-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi e su framento, periodi vari. Insieme ricco e divertente.
—

200.000

4074

-, MISCELLANEA, grossa scatola con album, libretti, bustine, ecc. soprattutto Russia. Da esaminare.
—

200.000

4075
/
-, MISCELLANEA, alcuni classificatori con materiale sfuso di paesi vari, anche qualche serie nuova periodo ruota con gomma bicolore + un sacchetto con frammenti anni '60.
—

200.000

4076

-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola.
—

150.000

4077
/
-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli sfusi e su frammento. Insieme ricco e divertente.
—

250.000

4078
//
-, MISCELLANEA, piccola sequenza di serie e vari libretti, residui di aste precendenti. (vecchie basi lire 570.000).
—

200.000

4079
/
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una scatola. Di sicuro interesse, da esaminare.
—

200.000

4080

-, MISCELLANEA, di buste e cartoline di periodi vari. Da esaminare, interessante.
—

150.000

4081

-, MISCELLANEA, 3 sfogliatori con fogli, blocchi, serie, spezzature di paesi vari (soprattutto Italia e San Marino anni '60). Necessario esame. Ottimo per rivenditori.
28.000.000

500.000

4082

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste, pieghi, cartoline e qualche altro materiale cartaceo (5000 pezzi ca.). Di sicuro interesse e divertimento, base simbolica.
—

100.000

4083

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste, pieghi, cartoline e qualche altro materiale cartaceo (4000 pezzi circa). Di sicuro interesse e divertimento, base simbolica.
—

100.000

4084

-, MISCELLANEA, sctaola ricolma di buste, pieghi, cartoline e qulache altro materiale cartaceo (3500 pezzi ca.). Di sicuro interesse e divertimento, base simbolica.
—

100.000

4085

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste, pieghi, cartoline e qualche altro materiale cartaceo (4500 pezzi ca.). Di sicuro interesse e divertimento, base simbolica.
—

100.000

4086

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di buste, pieghi, cartoline e qualche altro materiale cartaceo (5000 pezzi ca.). Di sicuro interesse e divertimento, base simbolica.
—

100.000

4087
/
-, MISCELLANEA, grossa scatola ricolma di migliaia di esemplari prevalentemente usati di tutto il mondo.
—

20.000

4088
//
1885-1964, MONACO, inizio di collezione in 2 album. Da esaminare.
—

150.000

4089

1960-78, MONACO, Per stampati (preannullati), lotto di 47 serie cpl. di 6 emissioni, nuovi, integri.
600.000
ca.
80.000

4090

-, MONDIALI, album d'epoca con circa 1200 francobolli usati generalmenrte con annulli interessanti (Uff. Estero, P.M., Navig. ecc...).
—

500.000

4091

-, MONDIALI, scatola con vecchio resto di accumulazione, comprendente vecchi libretti a scelta con Italia e Colonie Inglesi, qualche classificatore e materiale sfuso su cartoncini . Lotto meritevole d'esame.
—

300.000

4092

-, MONDIALI, miscellanea di sfusi, spezzature e qualche serie, anche francobolli tematici in 10 classificatori tipo KK.
—

150.000

4093
//
-, MONDIALI, (in maggioranza Europa): grande classificatore (64 facciate) ricolmo di doppioni di collezionista (tantissime le serie cpl. nuove + alti valori + tematiche, ecc.). Base forfettaria (senza alcun calcolo). Da esaminare.
—

300.000

4094

-, MONDIALI, un classificatore con serie di paesi vari, di Europa e Oltremare + qualcosa di usato. Da esaminare.
1.500.000

200.000

4095

-, MONDIALI, uno scatolone con 6 classificatori grandi, 3 piccoli e una scatola di sfusi. Da esaminare.
—

400.000

4096

-, MONDIALI, oltre 500 buste confezionate singolarmente, essenzialmente anni '70/'90, Una miniera per il collezionista tematico.
—

500.000

4097

-, MONDIALI, scatola con oltre 300 buste e fronti di grande formato con svariate affrancature anni'60/'80.
—

100.000

4098
//
-, MONDIALI, grande classificatore ricolmo di tanto buon materiale (tante serie cpl., commemorativi, ecc.). Valore di catalogo elevato (4.000.000 classificati + maggioranza da classificare). Merita attento esame.
—

300.000

4099

-, MONDIALI, oltre 350 pezzi di periodi vari.
—

50.000

4100

-, MONDIALI, oltre 400 pezzi di periodi vari.
—

125.000

4101

-, MONDIALI, oltre 300 pezzi di periodi vari.
—

100.000

4102

-, MONDIALI, oltre 300 pezzi di periodi vari.
—

100.000

4103

-, MONDIALI, 2 album con quartine generalmente usate.


100.000

4104

-, MONDIALI, scatola ricolma di francobolli
—

30.000

4105
//
1856-1982, NORVEGIA, collezione su album Marini prevalentemente nuova, usata la prima parte. Da esaminare.
—

250.000

4106
//
1855-1970, NORVEGIA, insieme di materiale del periodo con ripetizioni. Alto catalogo, da esaminare.
—

offerta libera

4107
/
-, NORVEGIA, collezioncina da prime emissioni a metà anni '50. Da esaminare.
5.100.000

400.000

4108
//
1852-1972, OLANDA, collezione prevalentemente usata su album Marini. Notata Centenario Indipendenza usata con cert. Sorani. Da esaminare.
—

1.000.000

4109

1891-1957, OLANDA, collezione ben avviata montata su 2 classificatori, con tutte le serie buone di Guglielmina e con Giuliana (512A/27) senza il 2 1/2 (525). Materiale generalmente fresco, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

1.500.000

4110
/
-, OLANDA, collezioncina di periodi vari montata su alcune pagine di grande classificatore.
1.600.000

180.000

4111

-, OLANDA/COLONIE OLANDESI, grande classificatore con accumulo di francobolli ripetuti molte volte, soprattutto fine '800/anni '40. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

400.000

4112

-, OLTREMARE, miscellanea di alcuni paesi: Egitto, Brasile, Africa del Sud, Australia, Australia del Sud, Israele, su fogli d'album. Necessario esame.
—

400.000

4113
/
-, PAESI BALTICI, sequenza di emissioni di Estonia, Lettonia e Lituania, pre 1945, su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare.
1.200.000

200.000

4114
//
-, PAESI BALTICI, Estonia, Lettonia, Lituania, inizio di collezione su fogli Marini. Da esaminare.
—

150.000

4115
//
1860-1985, PAESI NORDICI, raccolta del periodo montata su alcune pagine di grande classificatore.
5.000.000
+
300.000

4116
//
1880-1990, PAESI SLAVI, raccolta di materiale di paesi slavi. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

150.000

4117
/
-, PAESI VARI, 7 classificatori con materiale vario di alcune nazioni. Da esaminare.
—

150.000

4118

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare.
—

150.000

4119
//
-, PAESI VARI, insieme di serie di periodi vari. Lotto eterogeneo, necessario esame.
3.000.000
ca.
300.000

4120
/
-, PAESI VARI, insieme di materiale montato su listelli, in genere anni '20 di Russia ed emissioni locali, Finlandia, Danzica, ecc. Necessario esame.
—

200.000

4121
/
-, PAESI VARI, un grande album con fogli quadrettati con buona sequenza di serie e spezzature di Italia (Regno e Repubblica), Francia, Lussemburgo, Monaco, Germania. Qualità molto mista, necessario esame. alto valore.
—

500.000

4122

-, PAESI VARI, insieme di mazzette di periodi vari. Da esaminare.
—

150.000

4123
/
-, PAESI VARI, scatoletta con circa 1.000 pezzi, non recenti.
—

50.000

4124

-, PAESI VARI, insieme di 38 pezzi di periodi vari. Varie interessanti, qualità mista, da esaminare.
—

150.000

4125

-, PAESI VARI, insieme di materiale moderno di alcuni paesi europei (Spagna, S. Marino, Romania, Cecoslovacchia, ecc.) in serie, spezzature, blocchi, in un grande album. Necessario esame.
—

350.000

4126

-, PAESI VARI, 27 pezzi con varieta' di affrancature, non recenti.
—

150.000

4127
//
-, PAESI VARI, alcuni lotti di aste precedenti, da esaminare.(Valore delle basi L.460.000)
—

200.000

4128
//
-, PAESI VARI, piccolo classificatore con voci interessanti. Da esaminare.
—

200.000

4129
//
-, PAESI VARI, piccola miscellanea eterogenea in un classificatore. E' necessario l'esame.
—

80.000

4130
/
1895-1970, PERU', seqeunza di serie del periodo in un classificatore. Da esaminare.
—

250.000

4131
//
1853-1982, PORTOGALLO, collezione avviata montata su album Marini, usati generalmente nella parte più antica. Alto valore di catalogo. Da esaminare.
—

2.500.000

4132
/
-, ROMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari, compresi foglietti, servizi, non dentellati, ecc. Da esaminare.
—

200.000

4133
/
1866-1990, RUSSIA, interessante avvio di collezione montata su fogli quadrettati, con serie cpl. e spezzature, p. aerea, qualche foglietto, emissioni locali, Levante, ecc. Interessante, merita esame.
8.000.000
ca.
1.500.000

4134
//
-, RUSSIA, classificatore con assortimento di serie (prevalentemente cpl.) e foglietti. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

4135
//
-, RUSSIA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
—

150.000

4136
//
-, RUSSIA e PAESI RUSSI, piccola sequenza di serie montate su listelli, soprattutto URSS e Tuva. Da esaminare.
2.630.000

350.000

4137
//
1877-1971, SAN MARINO, collezione su album Marini King. Da esaminare.
—

500.000

4138

1967-89, SAN MARINO, collezione su album GBE.
—

150.000

4139

1969-91, SAN MARINO, collezione su album Marini.
—

150.000

4140
//
-, SAN MARINO, 2 classificatori con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

240.000

4141

-, SAN MARINO, classificatore con sequenza di materiale, anche ripetuto, p. ordinaria, aerea e Servizi. Da esaminare.
8.000.000

1.000.000

4142

1966-83, SAN MARINO/VATICANO, 2 collezioni del periodo montate su album Marini.
—

200.000

4143

-, SCATOLA, ricolma di francobolli su frammento da corrispondenza filatelica: commemorativi, alti valori, foglietti. Merita esame.
—

75.000

4144

-, SCATOLA, con tantissime buste (specie di Regno). Da esaminare.
—

50.000

4145

-, SIAM/THAILANDIA/FILIPPINE, piccola sequenza di materiale in un classificatore. Necessario esame.
—

100.000

4146
//
-, SOMALIA, sequenza di materiale nuovo e usato, anche qualcosa di Oltre Giuba. Da esaminare.
—

200.000

4147
//
1850-1967, SPAGNA, inizio di collezione su 2 album Marini con cartella.
—

600.000

4148

1851-99, SPAGNA, insieme di 45 lettere, 2 grossi frammenti e 2 interi, con affrancature del periodo. Interessante, da esaminare.
—

500.000

4149

1851-1970, STATI UNITI, collezione in 2 volumi. Da esaminare.
—

500.000

4150

1870-1990, STATI UNITI, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare
—

100.000

4151

-, STATI UNITI, classificatore con usati in sequenza, ripetuti, da esaminare.
—

100.000

4152

-, STATI UNITI, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto, da prime emissioni fino ad anni '60. Insieme interessante, di qualità mista. Da esaminare.
5.000.000

400.000

4153

-, SUD AMERICA, classificatore con sequenza di materiale, anche antico, di Argentina, Brasile, Cuba, Costarica, Ecuador, Dominica. Da esaminare.
—

200.000

4154

-, SUD AMERICA, classificatore con materiale misto di Argentina, Perù, Cile, Brasile. Da esaminare.
—

50.000

4155
//
1858-1962, SVEZIA, inizio di collezione su album Marini. Da esaminare.
—

150.000

4156
//
-, SVEZIA, collezioncina di periodi vari montata su alcune pagine di grande classificatore.
—

220.000

4157
//
1850-1967, SVIZZERA, collezione su album Marini prevalentemente usata. Notata PAX integra e alcune serie di Servizi. Da esaminare.
—

2.000.000

4158

1851-1975, SVIZZERA, sequenza di usati, serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

350.000

4159
/
1854-1993, SVIZZERA, ottimo avvio di collezione soprattutto usata fino al 1975, poi soprattutto nuova, con p. aerea, Servizi, qualche foglietto, su album Marini. Interessante, da esaminare.
25.000.000
+
2.500.000

4160
/
1862-1960, SVIZZERA, graziosa collezione su album artigianale in taschine (senza p. aerea, Pro Juventute e Pro Patria ma con molto Servizi). Da esaminare.
—

150.000

4161

1862-1983, SVIZZERA, raccolta usata del periodo. Da esaminare.
2.600.000

250.000

4162

1900-76, SVIZZERA, collezioncina del periodo, da esaminare.
1.400.000

170.000

4163

1945-94, SVIZZERA collezione avviata montata su fogli Trento e Primato.
2.865.000

500.000

4164

-, SVIZZERA, collezioncina da esaminare, da Helvetia dentellata ad anni '80.
2.000.000

250.000

4165

-, SVIZZERA, inizio di collezione usata. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

100.000

4166

-, SVIZZERA, un classificatore + un album con sequenza di usati, ripetuti. Da esaminare.
—

400.000

4167

-, SVIZZERA/COLONIE ITALIANE, un album con 2 inizi di collezione. Necessario l'esame, si vende così com'è.
—

65.000

4168

-, THAILANDIA, 27 libretti differenti. Insieme insolito, di non facile reperimento. Da esaminare.
—

90.000

4169
/
1947-54, TRIESTE A,  collezione praticamente completa montata in classificatore senza le soprastampe modificate. Le buone serie di p.aerea e servizi hanno la gomma integra. In aggiunta i valori soprast. AMG-VG.
—

1.000.000

4170

1947-54, TRIESTE A, collezione montata su album Claxital, cpl. (senza i valori con soprastampa modificata). Materiale fresco, di pima linguella.
—

400.000

4171
//
1947-54, TRIESTE A, collezione montata su fogli Marini, mista. Notata la II serie dei Pacchi.
—

250.000

4172

-, TRIESTE A, collezione avviata, montata su album Marini.
1.200.000

200.000

4173
//
-, TRIESTE A, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto più volte, con qualcosa di AMG VG.
2.500.000

250.000

4174
/
-, TRIESTE A/AMG VG insieme di serie in sequenza in 2 classificatori.
5.600.000

700.000

4175
/
1948-54, TRIESTE B, collezione del periodo quasi cpl. su fogli Marini.
—

300.000

4176

-, TRIESTE, 51 pezzi in partenza da Trieste e provincia. nel periodo tra RSI, AMG VG e AMG FTT. Svariate combinazioni e tariffe. Insieme molto interessante, in un album. Da esaminare.
—

2.000.000

4177
/
1863-1992, TURCHIA, interessante avvio di collezione montata su fogli quadrettati, con p. aerea, Servizi, Beneficenza e Cipro Turca. Interessante, da esaminare.
6.000.000
ca.
900.000

4178
/
1865-1920, TURCHIA, inizio di collezione, montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
1.000.000

200.000

4179
/
1871-1966, UNGHERIA, inizio di collezione su album Marini.
—

200.000

4180
//
-, UNGHERIA, 2 classificatori (uno non pieno) con accumulo di materiale da prime emissioni ad anni '70, compresi Servizi e qualcosa di Occupazioni. Da esaminare, interessante.
—

400.000

4181
/
-, UNGHERIA, classificatore con sequenza di emissioni e foglietti, in genere a carattere tematico.
—

250.000

4182
//
1929-83, VATICANO, interessante collezione di usati bene avviata, compresa Provvisoria, montata su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
6.200.000

1.500.000

4183
/
1929-88, VATICANO, collezione bene avviata montata su Fogli Primato con cartella a viti. Manca Provvisoria, Tasse righe larghe, carta grigia e poco altro. Generalmente linguellate le prime emissioni, integra la posta aerea.
8.000.000
ca.
1.500.000

4184
/
1929-62, VATICANO, inizio di collezione montata su album Marini con cartella ad anelli. Da esaminare, mancano le serie chiave. Notato Foglietto (1) e Basiliche.
—

450.000

4185
//
1929-71, VATICANO, avvio di collezione montato su fogli Marini, comprensivo di p. aerea (UPU e Graziano) e Servizi. Molti usati nella prima parte, da esaminare.
3.300.000
+
500.000

4186
//
1929-82, VATICANO, buon inizio di collezione su album Marini.
—

500.000

4187
/
1931-78, VATICANO, collezione di serie nuove montata su fogli GBE Milord. Qualche serie linguellata.
1.600.000
ca.
350.000

4188

1958-88, VATICANO, accumulo di varie serie del periodo in fogli interi ripetuti anche molte volte. Notati 20 fogli Bimillenario Virgilio e 4 serie di foglietti S. Nicola. Elenco disponibile.
—

750.000

4189

1958-63, VATICANO, Giovanni XXIII, 10 giri cpl. in un classificatore.
—

250.000

4190

1958-78, VATICANO, collezione cpl. montata su album GBE.
—

100.000

4191

1958-89, VATICANO, collezione del periodo in due volumi Marini King (listino 900.000).
—

300.000

4192

1963-78, VATICANO, 4 collezioni in quartine su album Marini.
—

200.000

4193

1963-91, VATICANO, collezione su album Marini.
—

150.000

4194

-, VATICANO, sequenza di serie anni '50/primi '60 ripetute in blocchi. Notate 10 serie Papa oro (145/48), 10 serie (A.9/15), 6 serie Calcedonia.
—

500.000

4195

-, VATICANO, 53 pezzi, in genere non recenti, soprattutto viaggiati per l'estero. Interessante, da esaminare.
—

550.000

4196

-, VATICANO, classificatore con serie e blocchi dagli anni ‘60 agli anni ‘80.
—

100.000

4197

-, VATICANO, lotto formato da collezioncina 1963-75 montata su album; altra stessi anni su album GBE; annate 1967-75 in bustine e qualche FDC.
—

50.000

4198
/
-, VATICANO, lotto composto da una collezioncina nuova 1963/83  su fogli + buste varie (FDC, interi nuovi, cartoline).
—

100.000

4199
/
-, VATICANO, classificatore con miscellanea fino a fine anni '50, con ripetizioni.
2.296.000

250.000

4200

-, VATICANO, 2 album GBE con 2 giri di Giovanni + un album Marini con giri di Giovanni e Paolo.
—

150.000

4201

-, VALIGIA, con divertente miscellanea.
—

100.000

4202

1984-85, TEMATICHE NATALE, le serie della tematica in bustine e una piccola parte in fogli Primato con cartella.
—

1.250.000

4203

1985-93, TEMATICHE CANI E GATTI, serie della tematica in bustine e qualcosa su fogli Primato con cartella.
—

900.000
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